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BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2010 - ATTIVITA' SANITARIA

Tabelle allegate alla nota integrativa di:  FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO BESTA DI MILANO Stato patrimoniale al 31/12/2010

(Dati in €./1.000)

1.00.00.00.000.000.00.000 TOTALE ATTIVITA' €. 96.712 91.011 (5.701)

1.10.00.00.000.000.00.000 A) IMMOBILIZZAZIONI. €. 61.827 59.976 (1.851)

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.10.00.000.000.00.000 A.I. Immobilizzazioni immateriali €. 1.068 1.401 333

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione 0 Quadratura "Giroconti Imm.ni Immateriali"
1.10.10.10.000.000.00.000 A.I.1 Costi di impianto e ampliamento €. 0 77 77 0 Quadratura "Giroconti Fondo amm.to Imm.ni Immateriali"

1.10.10.10.010.000.00.000 A.I.1.a) Costi di impianto e di ampliamento. €. 0 86 86 0 0 0 0 86 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Cessioni 

d'esercizio 

1.10.10.10.010.010.00.000 Costi di impianto e di ampliamento €. 86 86 86
1.10.10.10.010.020.00.000 Altri costi di impianto €. 0 0

1.10.10.10.020.000.00.000 A.I.1.b) Fondo ammortamento Costi di impianto e di ampliamento. €. 0 9 9 0 0 9

COD_COGE_NI
Descrizione

Fondo 

ammortamento 

31/12/2009

Fondo 

ammortamento al 

31/12/2010 Variazione

Giroconti Cessioni 

d'esercizio 

Ammortamenti 

dell'esercizio

1.10.10.10.020.010.00.000 F.do amm. Costi di impianto e di ampliamento €. 9 9 9
1.10.10.10.020.020.00.000 F.do amm. Altri costi di impianto €. 0 0

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.10.20.000.000.00.000 A.I.2 Costi di ricerca e sviluppo. €. 0 0 0

1.10.10.20.010.000.00.000 A.I.2.a) Costi di ricerca e sviluppo. €. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Cessioni 

d'esercizio 

1.10.10.20.010.010.00.000 Costi di ricerca e sviluppo €. 0 0
1.10.10.20.010.020.00.000 Costi pubblicitari pluriennali €. 0 0
1.10.10.20.010.030.00.000 Altri costi di ricerca e sviluppo €. 0 0

1.10.10.20.020.000.00.000 A.I.2.b) Fondo ammortamento Costi di ricerca e sviluppo. €. 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Fondo 

ammortamento 

31/12/2009

Fondo 

ammortamento al 

31/12/2010 Variazione

Giroconti Cessioni 

d'esercizio 

Ammortamenti 

dell'esercizio

1.10.10.20.020.010.00.000 F.do amm. Costi di ricerca e sviluppo €. 0 0
1.10.10.20.020.020.00.000 F.do amm. Costi pubblicitari pluriennali €. 0 0
1.10.10.20.020.030.00.000 F.do amm. Altri costi di ricerca e sviluppo €. 0 0

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.10.30.000.000.00.000 A.I.3 Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere dell’ingegno. €. 628 764 136

1.10.10.30.010.000.00.000 A.I.3.a) Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere dell’ingegno. €. 1.464 1.859 395 0 0 0 0 395 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Cessioni 

d'esercizio 

1.10.10.30.010.010.00.000 Diritti di brevetto industriale €. 0 0
1.10.10.30.010.020.00.000 Diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno €. 1.464 1.859 395 395
1.10.10.30.010.030.00.000 Altri diritti €. 0 0

1.10.10.30.020.000.00.000
A.I.3.b) Fondo ammortamento Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione 

delle opere dell’ingegno. €. 836 1.095 259 0 0 259

COD_COGE_NI
Descrizione

Fondo 

ammortamento 

31/12/2009

Fondo 

ammortamento al 

31/12/2010 Variazione

Giroconti Cessioni 

d'esercizio 

Ammortamenti 

dell'esercizio

1.10.10.30.020.010.00.000 F.do amm. Diritti di brevetto industriale €. 0 0
1.10.10.30.020.020.00.000 F.do amm. Diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno €. 836 1.095 259 259
1.10.10.30.020.030.00.000 F.do amm. Altri diritti €. 0 0

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.10.40.000.000.00.000 A.I.4 Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti €. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010
Variazione

Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Capitalizzazioni 

dell'esercizio 

Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Valore definitivo 

(*) cespite 

completato

1.10.10.40.010.000.00.000 Immobiliz. Immateriali in corso di esecuzione €. 0 0
1.10.10.40.020.000.00.000 Acconti su future immobilizz. Immateriali €. 0 0

(*) Il valore definitivo del cespite immateriale completato è pari al totale delle capitalizzazioni effettuate ed ha contropartita (in Dare) nella rispettiva voce di bilancio in cui va indicato il cespite finito.

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.10.50.000.000.00.000 A.I.5 Altre immobilizzazioni immateriali. €. 440 560 120

1.10.10.50.010.000.00.000 A.I.5.a) Altre immobilizzazioni immateriali. €. 496 750 254 0 0 0 0 254 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Cessioni 

d'esercizio 

1.10.10.50.010.010.00.000 Concessioni €. 0 0
1.10.10.50.010.020.00.000 Licenze d'uso €. 62 62 62
1.10.10.50.010.030.00.000 Marchi €. 0 0
1.10.10.50.010.040.00.000 Migliorie su beni di terzi in affitto €. 310 333 23 23
1.10.10.50.010.050.00.000 Altri costi pluriennali da ammortizzare €. 0 0
1.10.10.50.010.060.00.000 Altre immobilizzazioni immateriali €. 186 355 169 169

1.10.10.50.020.000.00.000 A.I.5.b) Fondo ammortamento Altre immobilizzazioni immateriali. €. 56 190 134 0 0 134

COD_COGE_NI
Descrizione

Fondo 

ammortamento 

31/12/2009

Fondo 

ammortamento al 

31/12/2010 Variazione

Giroconti Cessioni 

d'esercizio 

Ammortamenti 

dell'esercizio

1.10.10.50.020.010.00.000 F.do amm. Concessioni €. 0 0
1.10.10.50.020.020.00.000 F.do amm. Licenze d'uso €. 6 6 6
1.10.10.50.020.030.00.000 F.do amm. Marchi €. 0 0
1.10.10.50.020.040.00.000 F.do amm. Migliorie su beni di terzi in affitto €. 37 111 74 74
1.10.10.50.020.050.00.000 F.do amm. Altri costi pluriennali da ammortizzare €. 0 0
1.10.10.50.020.060.00.000 F.do amm. Altre immobilizzazioni immateriali €. 19 73 54 54

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.20.00.000.000.00.000 A.II. Immobilizzazioni materiali €. 43.332 45.157 1.825 0 Quadratura "Giroconti Imm.ni Materiali"
0 Quadratura "Fondo amm.to Giroconti Imm.ni Materiali"

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

1.10.20.10.000.000.00.000 A.II.1 Terreni €. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Cessioni 

dell'esercizio

1.10.20.10.010.000.00.000 Terreni €. 0 0
1.10.20.10.020.000.00.000 Terreni edificabili €. 0 0
1.10.20.10.030.000.00.000 Altri terreni €. 0 0

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.20.20.000.000.00.000 A.II.2 Fabbricati €. 24.528 24.213 (315)

1.10.20.20.010.000.00.000 A.II.2.a) Fabbricati (disponibili) €. 0 0 0

1.10.20.20.010.010.00.000 A.II.2.a.1) Fabbricati (disponibili) €. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Migliorie Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Cessioni dell'es. o 

dismissioni

1.10.20.20.010.010.10.000 Fabbricati disponibili (da reddito) €. 0 0
1.10.20.20.010.010.20.000 Costruzioni leggere (da reddito) €. 0 0

1.10.20.20.010.020.00.000 A.II.2.a.2) Fondo ammortamento Fabbricati (disponibili) €. 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Fondo 

ammortamento 

31/12/2009

Fondo 

ammortamento al 

31/12/2010 Variazione

Giroconti Cessioni dell'es. o 

dismissioni

Ammortamenti 

dell'esercizio

1.10.20.20.010.020.10.000 F.do amm. Fabbricati disponibili (da reddito) €. 0 0
1.10.20.20.010.020.20.000 F.do amm. Costruzioni leggere (da reddito) €. 0 0

1.10.20.20.020.000.00.000 A.II.2.b) Fabbricati (indisponibili) €. 24.528 24.213 (315)

1.10.20.20.020.010.00.000 A.II.2.b.1) Fabbricati (indisponibili) €. 32.928 33.636 708 0 0 0 0 708 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Migliorie Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Cessioni dell'es. o 

dismissioni

1.10.20.20.020.010.10.000 Fabbricati indisponibili (attività istituzionale) €. 32.561 33.269 708 708
1.10.20.20.020.010.20.000 Costruzioni leggere (attività istituzionale) €. 367 367 0

1.10.20.20.020.020.00.000 A.II.2.b.2) Fondo ammortamento Fabbricati (indisponibili) €. 8.400 9.423 1.023 0 0 1.023

COD_COGE_NI
Descrizione

Fondo 

ammortamento 

31/12/2009

Fondo 

ammortamento al 

31/12/2010 Variazione

Giroconti Cessioni dell'es. o 

dismissioni

Ammortamenti 

dell'esercizio

1.10.20.20.020.020.10.000 F.do amm. Fabbricati indisponibili (attività istituzionale) €. 8.177 9.167 990 990
1.10.20.20.020.020.20.000 F.do amm. Costruzioni leggere (attività istituzionale) €. 223 256 33 33

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.20.30.000.000.00.000 A.II.3 Impianti e macchinari. €. 2.417 2.474 57
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BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2010 - ATTIVITA' SANITARIA

1.10.20.30.010.000.00.000 A.II.3.a) Impianti e macchinari. €. 4.273 4.780 507 0 0 0 0 513 0 0 6

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Migliorie Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Cessioni dell'es. o 

dismissioni

1.10.20.30.010.010.00.000 Impianti sanitari €. 464 464 0
1.10.20.30.010.020.00.000 Impianti elettrici ed idraulici €. 796 836 40 40
1.10.20.30.010.030.00.000 Impianti telefonici €. 444 740 296 296
1.10.20.30.010.040.00.000 Impianti di allarme e sicurezza €. 589 656 67 67
1.10.20.30.010.050.00.000 Altri impianti e macchinari specifici €. 1.894 1.998 104 110 6
1.10.20.30.010.060.00.000 Altri impiantie macchinari generici €. 43 43 0
1.10.20.30.010.070.00.000 Altri impianti €. 43 43 0

1.10.20.30.020.000.00.000 A.II.3.b) Fondo ammortamento Impianti e macchinari. €. 1.856 2.306 450 0 5 455

COD_COGE_NI
Descrizione

Fondo 

ammortamento 

31/12/2009

Fondo 

ammortamento al 

31/12/2010 Variazione

Giroconti Cessioni dell'es. o 

dismissioni

Ammortamenti 

dell'esercizio

1.10.20.30.020.010.00.000 F.do amm. Impianti sanitari €. 194 252 58 58
1.10.20.30.020.020.00.000 F.do amm. Impianti elettrici ed idraulici €. 418 502 84 84
1.10.20.30.020.030.00.000 F.do amm. Impianti telefonici €. 96 124 28 28
1.10.20.30.020.040.00.000 F.do amm. Impianti di allarme e sicurezza €. 206 283 77 77
1.10.20.30.020.050.00.000 F.do amm. Altri impianti e macchinari specifici €. 905 1.098 193 5 198
1.10.20.30.020.060.00.000 F.do amm. Altri impiantie macchinari generici €. 23 28 5 5
1.10.20.30.020.070.00.000 F.do amm. Altri impianti €. 14 19 5 5

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.20.40.000.000.00.000 A.II.4 Attrezzature sanitarie e scientifiche €. 9.890 12.089 2.199

1.10.20.40.010.000.00.000 A.II.4.a) Attrezzature sanitarie e scientifiche €. 16.742 20.137 3.395 0 0 0 0 4.394 0 0 999

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Migliorie Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Cessioni dell'es. o 

dismissioni

1.10.20.40.010.010.00.000 Attrezzature sanitarie €. 16.534 19.906 3.372 4.371 999
1.10.20.40.010.020.00.000 Beni per assistenza protesica €. 0 0
1.10.20.40.010.030.00.000 €. 0 0
1.10.20.40.010.040.00.000 €. 0 0
1.10.20.40.010.050.00.000 €. 0 0
1.10.20.40.010.060.00.000 €. 0 0
1.10.20.40.010.070.00.000 €. 0 0
1.10.20.40.010.080.00.000 Altre attrezzature sanitarie €. 208 231 23 23

1.10.20.40.020.000.00.000 A.II.4.b) Fondo ammortamento Attrezzature sanitarie e scientifiche €. 6.852 8.048 1.196 0 989 2.185

COD_COGE_NI
Descrizione

Fondo 

ammortamento 

31/12/2009

Fondo 

ammortamento al 

31/12/2010 Variazione

Giroconti Cessioni dell'es. o 

dismissioni

Ammortamenti 

dell'esercizio

1.10.20.40.020.010.00.000 F.do amm. Attrezzature sanitarie €. 6.759 7.929 1.170 989 2.159
1.10.20.40.020.020.00.000 F.do amm. Beni per assistenza protesica €. 0 0
1.10.20.40.020.030.00.000 €. 0 0
1.10.20.40.020.040.00.000 €. 0 0
1.10.20.40.020.050.00.000 €. 0 0
1.10.20.40.020.060.00.000 €. 0 0
1.10.20.40.020.070.00.000 €. 0 0
1.10.20.40.020.080.00.000 F.do amm. Altre attrezzature sanitarie €. 93 119 26 26

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.20.50.000.000.00.000 A.II.5 Mobili ed arredi €. 705 720 15

1.10.20.50.010.000.00.000 A.II.5.a) Mobili ed arredi €. 1.502 1.612 110 0 0 0 0 132 0 0 22

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Migliorie Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Cessioni dell'es. o 

dismissioni

1.10.20.50.010.010.00.000 Mobili , arredi e attrezzature ufficio €. 466 567 101 102 1
1.10.20.50.010.020.00.000 Scaffalature €. 32 34 2 2
1.10.20.50.010.030.00.000 Mobili ed arredi diversi €. 851 857 6 27 21
1.10.20.50.010.040.00.000 Beni di elevato valore artistico €. 34 34 0
1.10.20.50.010.050.00.000 Altri mobili e arredi €. 119 120 1 1

1.10.20.50.020.000.00.000 A.II.5.b) Fondo ammortamento Mobili ed arredi €. 797 892 95 0 20 115

COD_COGE_NI
Descrizione

Fondo 

ammortamento 

31/12/2009

Fondo 

ammortamento al 

31/12/2010 Variazione

Giroconti Cessioni dell'es. o 

dismissioni

Ammortamenti 

dell'esercizio

1.10.20.50.020.010.00.000 F.do amm. Mobili , arredi e attrezzature ufficio €. 167 218 51 1 52
1.10.20.50.020.020.00.000 F.do amm. Scaffalature €. 14 17 3 3
1.10.20.50.020.030.00.000 F.do amm. Mobili ed arredi diversi €. 583 612 29 19 48
1.10.20.50.020.040.00.000 F.do amm. Beni di elevato valore artistico €. 0
1.10.20.50.020.050.00.000 F.do amm. Altri mobili e arredi €. 33 45 12 12

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.20.60.000.000.00.000 A.II.6 Automezzi €. 21 18 (3)

1.10.20.60.010.000.00.000 A.II.6.a) Automezzi €. 87 87 0 0 0 0 0 9 0 0 9

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Migliorie Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Cessioni dell'es. o 

dismissioni

1.10.20.60.010.010.00.000 Automezzi €. 83 83 0 9 9
1.10.20.60.010.020.00.000 Ambulanze utilizzate per il 118 €. 0 0
1.10.20.60.010.030.00.000 Altre ambulanze €. 0 0
1.10.20.60.010.040.00.000 Altri mezzi di trasporto* €. 1 1 0
1.10.20.60.010.050.00.000 Altri automezzi €. 3 3 0

* Sono da comprendere in questa voce anche le autovetture di servizio ed i motoveicoli.

1.10.20.60.020.000.00.000 A.II.6.b) Fondo ammortamento Automezzi €. 66 69 3 0 9 12

COD_COGE_NI
Descrizione

Fondo 

ammortamento 

31/12/2009

Fondo 

ammortamento al 

31/12/2010 Variazione

Giroconti Cessioni dell'es. o 

dismissioni

Ammortamenti 

dell'esercizio

1.10.20.60.020.010.00.000 F.do amm. Automezzi €. 63 65 2 9 11
1.10.20.60.020.020.00.000 F.do amm. Ambulanze utilizzate per il 118 €. 0 0
1.10.20.60.020.030.00.000 F.do amm. Altre ambulanze €. 0 0
1.10.20.60.020.040.00.000 F.do amm. Altri mezzi di trasporto* €. 1 1 1
1.10.20.60.020.050.00.000 F.do amm. Altri automezzi €. 3 3 0

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.20.70.000.000.00.000 A.II.7 Altri beni €. 528 442 (86)

1.10.20.70.010.000.00.000 A.II.7.a) Altri beni €. 2.112 2.191 79 0 0 0 0 120 0 0 41

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Migliorie Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Cessioni dell'es. o 

dismissioni

1.10.20.70.010.010.00.000 Elaboratori elettronici e personal computer e altre attrezzature EDP €. 1.852 1.935 83 119 36
1.10.20.70.010.020.00.000 Macchine ufficio ordinarie €. 4 4 0
1.10.20.70.010.030.00.000 Macchine ufficio elettriche ed elettroniche €. 122 121 (1) 1
1.10.20.70.010.040.00.000 Altri beni materiali da ammortizzare gestione caratteristica €. 55 52 (3) 1 4
1.10.20.70.010.050.00.000 Altri beni materiali da ammortizzare gestione non caratteristica €. 0 0
1.10.20.70.010.060.00.000 Altri beni €. 79 79 0

Sono da comprendere in questa voce anche le attrezzature generiche.

1.10.20.70.020.000.00.000 A.II.7.b) Fondo ammortamento Altri beni €. 1.584 1.749 165 0 40 205

COD_COGE_NI
Descrizione

Fondo 

ammortamento 

31/12/2009

Fondo 

ammortamento al 

31/12/2010 Variazione

Giroconti Cessioni dell'es. o 

dismissioni

Ammortamenti 

dell'esercizio

1.10.20.70.020.010.00.000
F.do amm. Elaboratori elettronici e personal computer e altre attrezzature EDP

€. 1.379 1.530 151 36 187
1.10.20.70.020.020.00.000 F.do amm. Macchine ufficio ordinarie €. 2 3 1 1
1.10.20.70.020.030.00.000 F.do amm. Macchine ufficio elettriche ed elettroniche €. 104 110 6 1 7
1.10.20.70.020.040.00.000 F.do amm. Altri beni materiali da ammortizzare gestione caratteristica €. 26 28 2 3 5
1.10.20.70.020.050.00.000 F.do amm. Altri beni materiali da ammortizzare gestione non caratteristica €. 0 0
1.10.20.70.020.060.00.000 F.do amm. Altri beni €. 73 78 5 5

Sono da comprendere in questa voce anche le attrezzature generiche.

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.20.80.000.000.00.000 A.II.8 Immobilizzazioni in corso ed acconti €. 5.243 5.201 (42) 0 0 0 0 635 0 677

COD_COGE_NI
Descrizione

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Capitalizzazioni 

dell'esercizio 

Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Valore definitivo 

(*) cespite 

completato

1.10.20.80.010.000.00.000 Immobilizzazioni materiali in corso di esecuzione €. 5.074 5.201 127 635 508
1.10.20.80.020.000.00.000 Fornitori conto anticipi per acquisto immobilizzazioni materiali €. 169 0 (169) 169
1.10.20.80.030.000.00.000 Altre immobilizzazioni in corso €. 0 0

(*) Il valore definitivo del cespite completato è pari al totale delle capitalizzazioni effettuate ed ha contropartita (in Dare) nella rispettiva voce di bilancio in cui va indicato il cespite finito.

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

1.10.30.00.000.000.00.000 A.III. Immobilizzazioni finanziarie. €. 17.427 13.418 (4.009)

1.10.30.10.000.000.00.000 A.III.1 Crediti Finanziari €. 11.352 7.340 (4.012) 0 0 4.012 0 0

COD_COGE_NI

Descrizione

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010

Variazione

Fondo 

svalutazione 

crediti al 

31/12/2009

Incrementi 

dell'esercizio

Decrementi 

dell'esercizio

Utilizzo del fondo Accantonamento 

al fondo

1.10.30.10.010.000.00.000 Crediti v/imprese controllate €. 0 0
1.10.30.10.020.000.00.000 Crediti v/imprese collegate €. 0 0
1.10.30.10.030.010.00.000 Crediti verso Regione per ripiano disavanzo esercizi precedenti €. 0 0
1.10.30.10.030.020.00.000 Crediti verso Regione per contributi in conto capitale per investimenti €. 2.861 816 (2.045) 2.045
1.10.30.10.030.030.00.000 Crediti verso Regione per contributi vincolati €. 0 0
1.10.30.10.040.010.00.000 Crediti verso Stato per contributi in conto capitale per investimenti €. 0 0
1.10.30.10.040.020.00.000 Altri crediti €. 8.491 6.524 (1.967) 1.967

1.10.30.20.000.000.00.000 A.III.2 Titoli €. 6.075 6.078 3 8 0 3 2

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Cessioni 

dell'esercizio

1.10.30.20.010.010.00.000 Partecipazioni in imprese controllate e collegate €. 75 78 3 8 3 2
1.10.30.20.010.020.00.000 Partecipazioni in altre imprese €. 0 0
1.10.30.20.020.010.00.000 Titoli di Stato €. 6.000 6.000 0
1.10.30.20.020.020.00.000 Altre Obbligazioni €. 0 0
1.10.30.20.020.030.00.000 Titoli azionari quotati in Borsa €. 0 0
1.10.30.20.020.040.00.000 Altri titoli €. 0 0
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BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2010 - ATTIVITA' SANITARIA

1.20.00.00.000.000.00.000 B) ATTIVO CIRCOLANTE. €. 34.437 30.616 (3.821)

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

1.20.10.00.000.000.00.000 B.I. Rimanenze €. 2.484 2.349 (135)

1.20.10.10.000.000.00.000 B.I.1 Rimanenze di materiale sanitario €. 2.347 2.219 (128)

COD_COGE_NI
Descrizione

Rimanenze 

sanitarie al 

31/12/2009

Rimanenze 

sanitarie al 

31/12/2010 Variazione

Acquisti di 

materiale sanitario 

al 31/12/2010

Consumi 

dell'esercizio 2010

1.20.10.10.010.010.00.000 Farmaceutici: Specialità Medicinali €. 378 383 5 6.761 6.756
1.20.10.10.010.020.00.000 Farmaceutici: Specialità Medicinali (Doppio Canale ex Nota CUF 37) €. 0 0 0

1.20.10.10.010.030.00.000
Farmaceutici: Specialità Medicinali (Primo Ciclo terapeutico D.G.R. 10246/02)

€. 0 0 0
1.20.10.10.010.040.00.000 Farmaceutici: Ossigeno €. 0 0 113 113
1.20.10.10.010.050.00.000 Farmaceutici: Ossigeno (Doppio Canale) €. 0 0 0
1.20.10.10.010.060.00.000 Emoderivati €. 0 0 0
1.20.10.10.010.070.00.000 Emoderivati (Doppio Canale ex Nota CUF 37) €. 0 0 0
1.20.10.10.060.010.00.000 Prodotti dietetici €. 0 0 0
1.20.10.10.020.010.00.000 Materiale diagnostico (prodotti chimici) €. 0 0 3.828 3.828
1.20.10.10.030.010.00.000 Materiale radiografico (lastre Rx, carta ECG,…) €. 16 1 (15) 170 185
1.20.10.10.040.010.00.000 Presidi chirurgici e Materiale sanitario €. 1.953 1.835 (118) 3.031 3.149
1.20.10.10.050.010.00.000 Materiale chirurgico per uso veterinario €. 0 0 0
1.20.10.10.050.020.00.000 Materiali protesici (c.d. protesica "Maggiore") €. 0 0 3.881 3.881
1.20.10.10.050.030.00.000 Materiali protesici (c.d. protesica "Minore") €. 0 0 0
1.20.10.10.050.040.00.000 Materiali protesici (endoprotesi) €. 0 0 0
1.20.10.10.060.020.00.000 Materiali per emodialisi €. 0 0 86 86
1.20.10.10.060.030.00.000 Materiali per la profilassi igienico-sanitari: sieri €. 0 0 0
1.20.10.10.060.040.00.000 Materiali per la profilassi igienico-sanitari: vaccini €. 0 0 0
1.20.10.10.060.060.00.000 Prodotti farmaceutici per uso veterinario €. 0 0 0
1.20.10.10.060.070.00.000 Sangue ed emocomponenti €. 0 0 685 685
1.20.10.10.060.080.00.000 Altro €. 0 0 48 48
1.20.10.10.070.010.00.000 B.I.1.b) Acconti su forniture materiale sanitario €. 0

1.20.10.20.000.000.00.000 B.I.2 Rimanenze di materiale non sanitario €. 137 130 (7) 478 485

COD_COGE_NI

Descrizione

Rimanenze non 

sanitarie al 

31/12/2009

Rimanenze non 

sanitarie al 

31/12/2010
Variazione

Acquisti di 

materiale non 

sanitario al 

31/12/2010

Rimanenze non 

sanitarie al 

31/12/2010

1.20.10.20.020.010.00.000 Prodotti alimentari €. 0 0 27 27
1.20.10.20.020.020.00.000 Materiale di guardaroba, di pulizia e di convivenza in genere €. 29 22 (7) 36 43
1.20.10.20.020.030.00.000 Carburanti e lubrificanti €. 0 0 4 4
1.20.10.20.020.040.00.000 Combustibili €. 0 0 0
1.20.10.20.020.050.00.000 Cancelleria e stampati €. 108 108 0 157 157
1.20.10.20.020.060.00.000 Supporti informatici e materiale per EDP €. 0 0 145 145
1.20.10.20.020.070.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni immobili €. 0 0 0
1.20.10.20.020.080.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni mobili e macchine €. 0 0 0

1.20.10.20.020.090.00.000
Materiale per manutenzioni e riparazioni attrezzature tecnico scientifico 
sanitarie €. 0 0 0

1.20.10.20.020.100.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni attrezzature tecnico economali €. 0 0 60 60
1.20.10.20.020.110.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni automezzi (sanitari e non) €. 0 0 0
1.20.10.20.020.120.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni - Altro €. 0 0 0
1.20.10.20.020.130.00.000 Altri beni non sanitari €. 0 0 49 49
1.20.10.20.010.010.00.000 B.I.2.b) Acconti su forniture materiale non sanitario €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

1.20.20.00.000.000.00.000 B.II. Crediti €. 29.719 20.265 (9.454)

1.20.20.10.000.000.00.000 B.II.1)  Crediti v/Stato, Regione e Prov. autonoma €. 2.807 3.529 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI

Descrizione 

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010

Variazione

Fondo 

svalutazione 

crediti al 

31/12/2009

Utilizzi Accantonamenti

Fondo svalutaz. 

crediti al 

31/12/2010

Di cui Fatture da 

Emettere

1.20.20.10.010.010.00.000 Crediti v/ Stato per spesa corrente €. 0 0
1.20.20.10.010.020.00.000 Crediti v/ Stato per mobilità attiva pubblica €. 0 0
1.20.20.10.010.030.00.000 Crediti v/ Stato per mobilità attiva privata €. 0 0
1.20.20.10.010.040.00.000 Crediti v/ Stato per finanziamenti per investimenti €. 0 0
1.20.20.10.020.010.10.000 Crediti da Regione per Quota capitaria Sanitaria €. 0 0
1.20.20.10.020.010.20.000 Crediti da Regione per Quota capitaria A.S.S.I. €. 0 0
1.20.20.10.020.010.30.000 Crediti da Regione per Funzioni non tariffate €. 0 0
1.20.20.10.020.010.40.000 Crediti da Regione per Perdita programmata €. 0 0
1.20.20.10.020.010.50.000 Crediti da Regione per Contributi vincolati da FSR €. 0 0
1.20.20.10.020.010.60.000 Crediti da Regione per Contributi vincolati extra FSR €. 0 0
1.20.20.10.020.020.00.000 Crediti da Regione per Mobilità Intraregionale €. 0 0
1.20.20.10.020.030.10.000 Crediti da Regione per Mobilità attiva extraregione a Aziende Ospedaliere €. 0 0

1.20.20.10.020.030.20.000
Crediti da Regione per Mobilità attiva extraregione Fondazioni e Fondazioni 
pubbliche €. 0 0

1.20.20.10.020.040.00.000 Crediti da Regione per Mobilità attiva extraregione a Privati €. 0 0
1.20.20.10.020.010.70.000 Altri Crediti da Regione per spesa corrente €. 2.807 3.529 722 0
1.20.20.10.030.010.00.000 Crediti v/Regione per finanziamenti per investimenti €. 0 0
1.20.20.10.030.020.00.000 Crediti v/Regione per aumento fondo dotazione €. 0 0
1.20.20.10.030.030.00.000 Crediti v/Regione per ripiano perdite €. 0 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010

Variazione

Fondo 

svalutazione 

crediti al 

31/12/2009

Utilizzi Accantonamenti

Fondo svalutaz. 

crediti al 

31/12/2010

Di cui Fatture da 

Emettere

1.20.20.20.000.000.00.000 B.II.2)  Crediti v/Comuni €. 0 0

1.20.20.30.000.000.00.000 B.II.3) Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche €. 24.468 14.274 (10.194) 0 0 0 0 11.022

COD_COGE_NI

Descrizione 

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010

Variazione

Fondo 

svalutazione 

crediti al 

31/12/2009

Utilizzi Accantonamenti

Fondo svalutaz. 

crediti al 

31/12/2010

Di cui Fatture da 

Emettere

1.20.20.30.010.010.00.000 Crediti da Aziende Sanitarie Locali della Regione €. 21.188 13.947 (7.241) 0 10.932

1.20.20.30.010.020.00.000
Crediti da Aziende Sanitarie Locali della Regione per mobilità intraregionale

€. 0 0
1.20.20.30.020.010.00.000 Crediti da Aziende Ospedaliere della Regione €. 2.933 264 (2.669) 0 77
1.20.20.30.030.010.00.000 Crediti da IRCCS e Fondazioni di diritto pubblico della Regione €. 347 63 (284) 0 13

1.20.20.30.040.000.00.000
Crediti da Aziende sanitarie di altre regioni per Mobilità Attiva non in 
compensazione / Altre prestazioni €. 0 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione
Di cui Fatture da 

Emettere

1.20.20.40.000.000.00.000 B.II.4) Crediti v/ARPA €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

1.20.20.50.000.000.00.000 B.II.5) Crediti v/Erario €. 14 8 (6)

1.20.20.60.000.000.00.000 B.II.6) Crediti v/altri €. 2.430 2.454 24 0 0 0 0 443

COD_COGE_NI

Descrizione 

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010

Variazione

Fondo 

svalutazione 

crediti al 

31/12/2009

Utilizzi Accantonamenti

Fondo svalutaz. 

crediti al 

31/12/2010

Di cui Fatture da 

Emettere

1.20.20.60.060.010.00.000 Crediti da Ministeri €. 0 0
1.20.20.60.050.000.00.000 Crediti da Prefetture €. 0 0
1.20.20.60.060.020.00.000 Crediti da Altri Enti pubblici €. 440 425 (15) 0
1.20.20.60.040.000.00.000 Crediti da Gestioni Liquidatorie/Stralcio €. 0 0
1.20.20.60.010.010.00.000 Crediti da Soggetti privati €. 1.990 2.029 39 0 443
1.20.20.60.010.020.00.000 Crediti v/clienti privati per anticipi mobilità attiva €. 0 0
1.20.20.60.020.000.00.000 Crediti v/società controllate e collegate €. 0 0
1.20.20.60.030.000.00.000 Crediti v/sperimentazioni gestionali €. 0 0
1.20.20.60.070.000.00.000 Altri Crediti diversi €. 0 0

Gli importi sono al netto di eventuali svalutazioni indicate nel relativo fondo.
Dettagliare gli importi del fondo svalutazione crediti relativo a perdite presunte.

1.20.30.00.000.000.00.000 B.III.  Attività finanziarie €. 0 0 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

1.20.30.10.010.000.00.000 Partecipazioni in imprese controllate e collegate €. 0
1.20.30.10.020.000.00.000 Partecipazioni in altre imprese €. 0
1.20.30.20.000.000.00.000 Titoli che non costituiscono immobilizzazioni €. 0

1.20.40.00.000.000.00.000 B.IV. Disponibilità liquide €. 2.234 8.002 5.768

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

1.20.40.10.000.000.00.000 Cassa €. 15 13 (2)
1.20.40.20.000.000.00.000 Istituto tesoriere €. 2.195 7.955 5.760
1.20.40.30.000.000.00.000 Conto corrente postale €. 24 34 10

Il totale rappresenta le disponibilità liquide e l’esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell’esercizio.

Per i c/c presso l'istituto tesoriere sono vietate le compensazioni, pertanto in questa voce sono stati indicati esclusivamente i c/c con saldo attivo al 31/12.

1.30.00.00.000.000.00.000 C) RATEI E RISCONTI ATTIVI €. 448 419 (29)

1.30.10.00.000.000.00.000 C.I Ratei attivi €. 320 242 (78)

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

1.30.10.20.010.000.00.000 Degenze in corso al 31/12 €. 320 242 (78)
1.30.10.20.020.000.00.000 Ratei attivi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0
1.30.10.10.010.000.00.000 Ratei attivi per interessi maturati non liquidabili €. 0
1.30.10.10.020.000.00.000 Altri ratei attivi €. 0

Dettagliare le degenze in corso al 31/12.

1.30.20.00.000.000.00.000 C.II Risconti attivi €. 128 177 49

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

1.30.20.10.010.000.00.000 Risconti attivi per affitti passivi €. 0
1.30.20.10.020.000.00.000 Risconti attivi per assicurazioni €. 44 22 (22)
1.30.20.10.030.000.00.000 Risconti attivi per canoni leasing €. 0
1.30.20.10.040.000.00.000 Risconti attivi per noleggi vari €. 3 43 40
1.30.20.20.010.000.00.000 Risconti attivi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0
1.30.20.10.050.000.00.000 Altri risconti attivi €. 81 112 31

1.60.00.00.000.000.00.000 F) CONTI D’ORDINE €. 3.692 4.925 1.233

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

1.60.10.00.000.000.00.000 Canoni di leasing ancora da pagare €. 59 59
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1.60.20.10.000.000.00.000 Beni in comodato €. 0
1.60.20.20.000.000.00.000 Altri depositi cauzionali €. 0
1.60.30.10.000.000.00.000 Garanzie prestate €. 242 829 587
1.60.30.20.000.000.00.000 Garanzie ricevute €. 3.450 4.037 587
1.60.30.30.000.000.00.000 Altri €. 0

3.00.00.00.000.000.00.000 PASSIVITA’. €. 96.712 91.011 (5.701)

3.10.00.00.000.000.00.000 A) PATRIMONIO NETTO €. 46.075 42.505 (3.570) 0 3.570 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010
Variazione

Aumenti e 

contributi ricevuti

Diminuzioni e 

utilizzo contributi

Giroconti

3.10.10.00.000.000.00.000 Finanziamenti per investimenti €. 44.668 41.246 3.422
3.10.20.00.000.000.00.000 Riserva successioni e donazioni vinc. Investimenti €. 308 160 148
3.10.30.00.000.000.00.000 Fondo di dotazione €. (4.901) (4.901)
3.10.40.20.000.000.00.000 Contributi per ripiani perdite €. 0
3.10.50.10.010.000.00.000 Controvalore per investimenti soggetti a sterilizzazione €. 0
3.10.50.10.030.000.00.000 Riserve destinate a investimenti €. 0 0
3.10.50.10.030.000.00.000 Riserve destinate a incentivi al personale €. 0
3.10.50.10.020.000.00.000 Riserva plusvalenze da reinvestire €. 0 0
3.10.50.10.030.000.00.000 Altre riserve €. 6.000 6.000
3.10.50.20.000.000.00.000 Utili (perdite) portati a nuovo €. 0
3.10.60.00.000.000.00.000 Utile (perdita) d’esercizio €. 0 0

3.20.00.00.000.000.00.000 B) FONDI PER RISCHI ED ONERI €. 1.916 2.059 143 650 796

3.20.10.00.000.000.00.000 B.I)  Fondi per imposte, anche differite €. 0 0 0 0 0 0 Quadratura accantonamento "Fondo per imposte"

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione Utilizzi Accantonamenti

3.20.10.10.000.000.00.000 Fondi per imposte €. 0
3.20.10.20.000.000.00.000 Altri fondi per imposte €. 0

3.20.20.00.000.000.00.000 B.II)  Fondi per rischi €. 500 337 (163) 340 178 0 Quadratura accantonamento "Fondo per rischi"

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione Utilizzi Accantonamenti

3.20.20.10.000.000.00.000 Fondi per rischi €. 500 337 (163) 340 178
3.20.20.20.000.000.00.000 Accantonamenti per cause civili ed oneri processuali €. 0
3.20.20.30.000.000.00.000 Accantonamenti per contenzioso personale dipendente €. 0

3.20.30.00.000.000.00.000 B.III)  Altri fondi per oneri e spese €. 1.416 1.722 306 310 618

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione Utilizzi Accantonamenti

3.20.30.10.010.000.00.000 Fondi integrativi pensione aziendali €. 20 20 0
3.20.30.10.020.000.00.000 Fondo integrativo pensione contrattuale €. 0
3.20.30.10.030.000.00.000 Fondo trattamento fine mandato collaborazioni coordinate e continuative €. 0
3.20.30.20.010.000.00.000 Fondo per rinnovi contrattuali €. 1.317 1.119 (198) 274 78 0 Quadratura accantonamento "Fondo per rinnovi contrattuali"
3.20.30.30.010.000.00.000 Altri fondi per oneri e spese €. 79 583 504 36 540 0 Quadratura accantonamento "Fondo per oneri e spese"

3.30.00.00.000.000.00.000 C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO €. 14 14 0

3.30.10.00.000.000.00.000 C.I)  Fondo per premi operosità €. 0 0 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione
Utilizzi Accantonamenti

3.30.10.10.000.000.00.000 Premi Sumai fino al 1994 €. 0
3.30.10.20.000.000.00.000 Premi Sumai dal 1995/1997 €. 0
3.30.10.30.000.000.00.000 Premi Sumai dal 1/1/1998 €. 0 0 Quadratura accantonamento "Fondo Premi SUMAI"

N.B.: Il totale del fondo premio operosità medici SUMAI è dato dalla somma delle tre righe (1994; 1997; 1998)

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

3.30.20.00.000.000.00.000 C.II)  Fondo per trattamento di fine rapporto dipendenti €. 14 14 0

3.40.00.00.000.000.00.000 D) DEBITI €. 48.309 45.756 (2.553) 6.615

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione
Di cui Fatture da 

Ricevere

3.40.10.00.000.000.00.000 D.I. Debiti per Mutui passivi €. 0

3.40.20.00.000.000.00.000 D.II. Debiti v/Stato e Regione €. 4.721 4.721 0 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione
Di cui Fatture da 

Ricevere

3.40.20.10.010.000.00.000 Debiti v/Stato per mobilità passiva €. 0
3.40.20.10.020.000.00.000 Altri debiti v/Stato €. 0
3.40.20.20.010.000.00.000 Debiti verso Regione per Acconti non ancora regolarizzati €. 0
3.40.20.20.020.000.00.000 Debiti verso Regione per Mobilità Intraregionale €. 0
3.40.20.20.030.000.00.000 Debiti verso Regione per Mobilità passiva extraregionale €. 0
3.40.20.20.040.000.00.000 Altri Debiti verso Regione €. 4.721 4.721 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione
Di cui Fatture da 

Ricevere

3.40.30.00.000.000.00.000 D.III. Debiti v/Comuni €. 0

3.40.40.00.000.000.00.000 D.IV. Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche €. 23.049 15.046 (8.003) 554

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione
Di cui Fatture da 

Ricevere

3.40.40.10.010.000.00.000 Debiti verso Aziende Sanitarie Locali della Regione €. 23.004 14.405 (8.599) 170

3.40.40.10.020.000.00.000 Debiti verso Aziende Sanitarie Locali della Regione per mobilità intraregionale €. 0

3.40.40.10.030.000.00.000
Debiti verso Aziende Sanitarie Locali della regione per anticipi mobilità attiva 
privata extraregione €. 0

3.40.40.20.010.000.00.000 Debiti verso Aziende Ospedaliere della Regione €. 495 495 307
3.40.40.30.010.000.00.000 Debiti verso IRCCS e Fondazioni di diritto pubblico della Regione €. 45 146 101 77

3.40.40.40.000.000.00.000
Debiti verso Aziende sanitarie di Altre regioni per Mobilità passiva non 
compensata / Altre prestazioni €. 0

3.40.40.50.000.000.00.000 Debiti v/Asl-AO della Regione per versamenti c/patrimonio netto €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione
Di cui Fatture da 

Ricevere

3.40.50.00.000.000.00.000 D.V. Debiti v/ARPA €. 0

3.40.60.00.000.000.00.000 D.VI. Debiti v/Fornitori €. 9.846 15.525 5.679 6.061

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione
Di cui Fatture da 

Ricevere

3.40.60.10.010.000.00.000 Debiti verso Aziende sanitarie private (sanità) €. 1.150 263 (887)
3.40.60.10.020.000.00.000 Debiti verso Aziende e Enti socio-sanitari pubblici (assi) €. 0
3.40.60.10.030.000.00.000 Debiti verso Aziende e Enti socio-sanitari privati (assi) €. 0
3.40.60.10.040.000.00.000 Debiti verso Farmacie convenzionate €. 0
3.40.60.10.050.000.00.000 Debiti verso MMG, PLS e MCA €. 0
3.40.60.10.060.000.00.000 Debiti verso Fornitori di Beni e Altri servizi sanitari €. 8.696 15.262 6.566 6.061
3.40.60.10.070.000.00.000 Debiti verso Fornitori di Beni e Servizi non sanitari €. 0

3.40.60.20.000.000.00.000 Debiti verso erogatori sanitari privati per mobilità attiva privata extraregione €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione
Di cui Fatture da 

Ricevere

3.40.70.00.000.000.00.000 D.VII. Debiti v/Istituto tesoriere €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione
Di cui Fatture da 

Ricevere

3.40.80.00.000.000.00.000 D.VIII. Debiti Tributari €. 12 24 12

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione
Di cui Fatture da 

Ricevere

3.40.90.00.000.000.00.000
D.IX. Debiti v/Istituti previdenziali, assistenziali e sicurezza sociale

€. 20 20 0

3.40.95.00.000.000.00.000 D.X. Altri Debiti €. 10.661 10.420 (241) 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione
Di cui Fatture da 

Ricevere

3.40.95.10.000.000.00.000 Debiti v/altri finanziatori €. 0
3.40.95.20.010.000.00.000 Debiti v/società controllate e collegate €. 0
3.40.95.20.020.000.00.000 Debiti v/sperimentazioni gestionali €. 0
3.40.95.30.010.010.00.000 Debiti verso dipendenti €. 7.724 7.684 (40)
3.40.95.30.010.020.00.000 Debiti verso dipendenti per rinnovi contrattuali €. 0
3.40.95.30.010.030.00.000 Liquidazioni a dipendenti €. 0
3.40.95.30.010.040.00.000 Debiti per ferie non godute €. 0
3.40.95.30.030.010.00.000 Debiti verso Ministeri €. 0
3.40.95.30.030.020.00.000 Debiti verso Altri Enti pubblici €. 0
3.40.95.30.020.000.00.000 Debiti verso Gestioni Liquidatorie/Stralcio €. 0
3.40.95.30.030.060.00.000 Debiti verso Soggetti privati €. 216 156 (60)
3.40.95.30.030.090.00.000 Altri Debiti diversi €. 2.721 2.580 (141)

Per i c/c presso l'istituto tesoriere sono vietate le compensazioni, pertanto in questa voce sono stati indicati esclusivamente i c/c con saldo passivo al 31/12.
A fronte di mutui o finanziamenti indicare se sono state prestate garanzie reali su beni di proprietà aziendale per garantire i debiti.

3.50.00.00.000.000.00.000 E) RATEI E RISCONTI PASSIVI €. 398 677 279

3.50.10.00.000.000.00.000 E.I Ratei passivi €. 28 46 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

3.50.10.10.010.000.00.000 Ratei passivi per interessi maturati non liquidabili €. 0
3.50.10.10.020.000.00.000 Ratei passivi per affitti passivi €. 0
3.50.10.20.010.000.00.000 Degenze in corso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0
3.50.10.10.030.000.00.000 Degenze in corso altre Aziende sanitarie €. 0
3.50.10.20.020.000.00.000 Ratei passivi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0
3.50.10.10.090.000.00.000 Altri Ratei passivi €. 28 46 18

3.50.20.00.000.000.00.000 E.II Risconti passivi €. 370 631 261

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

3.50.20.10.000.000.00.000 Risconti passivi per affitti attivi €. 0

3.50.20.20.000.000.00.000 Risconti passivi su FSR per Funzioni €. 0

3.50.20.40.000.000.00.000 Risconti passivi obiettivi PSN (parte corrente) €. 0

3.50.20.50.000.000.00.000 Risconti passivi altri contributi FSR c/esercizio €. 0

3.50.20.60.000.000.00.000 Risconti passivi altri contributi FSR vincolati €. 0

3.50.20.70.000.000.00.000 Risconti passivi contrib. san. regionali extra FSR €. 0

3.50.20.80.020.000.00.000 Risconti passivi contrib. altri fin. Regionali extra FSR €. 0

3.50.20.94.000.000.00.000 Risconti passivi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

3.50.20.98.000.000.00.000 Altri risconti passivi v/terzi €. 370 631 261

3.60.00.00.000.000.00.000 F) CONTI D’ORDINE €. 3.692 4.925 1.233
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COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

3.60.10.00.000.000.00.000 Canoni di leasing ancora da pagare €. 59 59
3.60.20.10.000.000.00.000 Beni in comodato €. 0
3.60.20.20.000.000.00.000 Altri depositi cauzionali €. 0
3.60.30.10.000.000.00.000 Garanzie prestate €. 242 829 587
3.60.30.20.000.000.00.000 Garanzie ricevute €. 3.450 4.037 587
3.60.30.30.000.000.00.000 Altri €. 0

Tabelle allegate alla nota integrativa di:  FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO BESTA DI MILANO Conto economico al 31/12/2010

 CONTO ECONOMICO  -  Dati in €./000

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.00.00.000.000.00.000 A) VALORE DELLA PRODUZIONE €. 75.032 81.993 6.961

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.10.00.000.000.00.000 A.1) Contributi in conto esercizio - Totale €. 19.921 19.221 (700)

4.10.10.10.000.000.00.000
A.1.A) Contributi da Regione per quota Fondo Sanitario regionale - 

Totale €.                    19.921                    19.221 (700)

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.10.10.010.000.00.000 Quota capitaria (FSR indistinto) €. 0

4.10.10.10.020.000.00.000 Funzioni non tariffate (FSR indistinto) €. 9.722 9.529 (193)

4.10.10.10.025.000.00.000 Funzioni non tariffate per presidio servizi territoriali (FSR indistinto) €. 0

4.10.10.10.040.000.00.000 Fondo per riorganizzazione aziendale (FSR indistinto) €. 0

4.10.10.10.045.000.00.000

Contributo da destinare al finanziamento del PSSR, progetti obiettivo,
miglioramento qualità offerta e realizzazione piani di sviluppo regionali (FSR
indistinto) €. 4.673 1.950 (2.723)

4.10.10.10.050.000.00.000
Contributi per obiettivi di piano sanitario nazionale (di parte corrente) (FSR
indistinto) €. 2.631 1.558 (1.073)

4.10.10.10.055.000.00.000 Contributi per attività ex O.P. (FSR indistinto) €. 0

4.10.10.10.090.000.00.000 Altri contributi da Regione (FSR indistinto) €. 2.895 6.184 3.289

4.10.10.10.210.000.00.000 Contributi da Regione (FSR vincolato) €. 0

4.10.10.20.000.000.00.000 A.1.B) Contributi c/esercizio da enti pubblici (Extra Fondo) - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.10.20.010.010.00.000 Contributi da Regione (extra fondo) - Gettito fiscalità regionale €. 0

4.10.10.20.010.020.00.000 Contributi da Regione (extra fondo) - Altri contributi regionali extra fondo €. 0

4.10.10.20.010.030.00.000 Contributi da Regione (extra fondo) - Vincolati €. 0

4.10.10.20.020.010.00.000 Contributi da U.E. €. 0

4.10.10.20.020.030.00.000 Contributi vincolati da enti pubblici (extra fondo) - Vincolati €. 0

4.10.10.20.020.035.00.000 Contributi da altri enti pubblici (extra fondo) - Altro €. 0

4.10.10.20.020.040.00.000 Contributi obbligatori L. 210/92 (extra fondo) - Vincolati €. 0

4.10.10.20.030.010.00.000 Contributi da Asl/Ao/Fondazioni della Regione (extra fondo) - Vincolati €. 0

4.10.10.20.030.020.00.000 Contributi da Asl/Ao/Fondazioni della Regione (extra fondo) - Altro €. 0

4.10.10.30.000.000.00.000 A.1.C) Contributi c/esercizio da enti privati - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.10.30.010.000.00.000 Contributi da persone giuridiche private - Vincolati €. 0

4.10.10.30.020.000.00.000 Contributi da persone fisiche private - Vincolati €. 0

4.10.10.30.030.000.00.000 Contributo del Tesoriere - Indistinto €. 0

4.10.10.30.080.000.00.000 Altri contributi da privati - Indistinto €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.20.00.000.000.00.000 A.2) Proventi e ricavi diversi - Totale €. 52.058 58.251 6.193

4.10.20.10.000.000.00.000
A.2.A) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza 

sanitaria - Totale €.                    50.874                    57.091 6.217

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.20.10.010.010.00.000 ricavi per prestazioni drg per la asl di appartenza €. 3.927 4.517 590

4.10.20.10.010.020.00.000 ricavi per prestazioni drg per altre asl lombarde €. 8.651 11.059 2.408

4.10.20.10.010.050.00.000 ricavi per prestazioni drg extraregionale (Mobilità attiva in compensazione) €. 16.799 17.592 793

4.10.20.10.010.070.00.000 ricavi per prestazioni drg relativo agli stranieri €. 105 107 2

4.10.20.10.020.010.00.000 ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per la asl di appartenenza €. 1.310 1.570 260

4.10.20.10.020.020.00.000 ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per altre asl lombarde €. 1.892 2.331 439

4.10.20.10.020.050.00.000
ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per extra regione (Mobilità attiva in
compensazione) €. 1.627 2.448 821

4.10.20.10.020.070.00.000 ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per stranieri €. 0

4.10.20.10.020.075.00.000 ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per carcerati €. 0

4.10.20.10.020.110.00.000 ricavi per prestazioni di "screening" asl di appartenenza €. 0

4.10.20.10.020.120.00.000 ricavi per prestazioni di "screening" altre asl della regione €. 0

4.10.20.10.020.150.00.000
ricavi per prestazioni di "screening" per extra regione (Mobilità attiva in
compensazione) €. 0

4.10.20.10.020.170.00.000 ricavi per prestazioni di "screening" per stranieri €. 0

4.10.20.10.020.210.00.000 ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per la asl di appartenenza €. 629 777 148

4.10.20.10.020.220.00.000 ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per altre asl lombarde €. 1.063 915 (148)

4.10.20.10.020.250.00.000
ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per Extraregione (Mobilità attiva
in compensazione) €. 62 72 10

4.10.20.10.020.270.00.000 ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per Stranieri €. 1 1 0

4.10.20.10.030.010.00.000 ricavi per attivita' di psichiatria (circ. 46/san)  per la asl di appartenenza €. 0

4.10.20.10.030.020.00.000 ricavi per attivita' di psichiatria (circ. 46/san) per altre asl lombarde €. 0

4.10.20.10.030.050.00.000
ricavi per attivita' di psichiatria (circ. 46/san) per Extraregione (Mobilità non
soggetta a compensazione) €. 0

4.10.20.10.030.070.00.000 ricavi per attivita' di psichiatria (circ. 46/san) stranieri €. 0

4.10.20.10.040.010.00.000 ricavi per farmaci File F per la Asl di appartenenza €. 624 646 22

4.10.20.10.040.020.00.000 ricavi per farmaci File F per altre Asl lombarde €. 1.173 1.584 411

4.10.20.10.040.050.00.000 ricavi per farmaci File F per Extraregione (Mobilità attiva in compensazione) €. 645 787 142

4.10.20.10.040.070.00.000 ricavi per i farmaci File F per stranieri €. 3 5 2

4.10.20.10.040.080.00.000 ricavi per i farmaci File F per carcerati (per conto Istituti penitenziari) €. 0

4.10.20.10.050.010.00.000 ricavi per farmaci erogati in "Doppio Canale" per Asl di appartenenza €. 564 628 64

4.10.20.10.050.020.00.000 ricavi per farmaci erogati in "Doppio Canale" per altre Asl lombarde €. 1.122 1.347 225

4.10.20.10.050.050.00.000
ricavi per farmaci erogati in "Doppio Canale" per Extraregione (Mobilità attiva in
compensazione) €. 522 560 38

4.10.20.10.050.070.00.000 ricavi per farmaci erogati in "Doppio Canale" per stranieri €. 0

4.10.20.10.060.010.00.000 ricavi per farmaci erogati in "Primo ciclo" per Asl di appartenenza €. 0

4.10.20.10.060.020.00.000 ricavi per farmaci erogati in "Primo ciclo" per altre Asl lombarde €. 0

4.10.20.10.060.050.00.000
ricavi per farmaci erogati in "Primo ciclo" per Extraregione (Mobilità attiva in
compensazione) €. 0

4.10.20.10.060.070.00.000 ricavi per farmaci erogati in "Primo ciclo" per stranieri €. 0

4.10.20.10.130.010.00.000 Prestazioni di trasporto ambulanze ed elisoccorso per Asl di appartenenza €. 0

4.10.20.10.130.020.00.000 Prestazioni di trasporto ambulanze ed elisoccorso per altre Asl lombarde €. 0

4.10.20.10.130.050.00.000
Prestazioni di trasporto ambulanze ed elisoccorso Fuori regione (Mobilità attiva
in compensazione) €. 0

4.10.20.10.190.010.00.000 Altre prestazioni sanitarie v/Asl di appartenenza €. 56 60 4

4.10.20.10.190.020.00.000 Altre prestazioni sanitarie verso altre Asl/Ao/Fondazioni lombardi €. 597 661 64

4.10.20.10.190.030.00.000 Altre prestazioni sanitarie ad altri soggetti pubblici €. 164 190 26

4.10.20.10.190.050.00.000
Altre prestazioni sanitarie a soggetti pubblici extraregione (soggette a
compensazione) €. 0

4.10.20.10.190.055.00.000
Altre prestazioni sanitarie a soggetti pubblici extraregione (non in
compensazione) €. 777 802 25

4.10.20.10.200.010.00.000 Altre prestazioni socio sanitarie per Asl di appartenenza €. 0

4.10.20.10.200.015.00.000 Ricavi per Voucher socio-sanitari Asl della Regione €. 0

4.10.20.10.200.020.00.000 Altre prestazioni socio sanitarie verso altre Asl/Ao/Fondazioni lombardi €. 0

4.10.20.10.200.030.00.000 Altre prestazioni socio sanitarie ad altri soggetti pubblici €. 0

4.10.20.10.200.055.00.000
Altre prestazioni socio sanitarie Extraregione (non soggette a compensazione)

€. 0

4.10.20.10.210.010.00.000
Prestazioni di assistenza riabilitativa non soggetta a compensazione
Extraregionale €. 0

4.10.20.10.300.010.00.000 Ricavi per consulenza sanitaria per Asl di appartenenza €. 0

4.10.20.10.300.020.00.000 Ricavi per consulenza sanitaria v/altre Asl-Ao-Fondazioni della Regione €. 57 49 (8)

4.10.20.10.300.030.00.000 Ricavi per consulenza sanitaria ad altri soggetti pubblici €. 0

4.10.20.10.300.055.00.000
Ricavi per consulenza sanitaria ad altri soggetti pubblici Extraregione (non
soggette a compensazione) €. 0

4.10.20.10.300.060.00.000 Ricavi per consulenza sanitaria a privati €. 0

4.10.20.10.400.010.00.000 Ricavi per prestazioni sanitarie erogate a soggetti privati €. 1.445 894 (551)

4.10.20.10.400.110.00.000 Ricavi per prestazioni socio sanitarie a soggetti privati €. 0

4.10.20.10.500.010.00.000
Ricavi per libera professione ex art. 55 c.1 lett. a) - b) Ccnl - (Area
ospedaliera) €. 3.070 3.286 216

4.10.20.10.500.020.00.000
Ricavi per libera professione ex art. 55 c.1 lett. a) - b) Ccnl - (Area
specialistica) €. 3.989 4.203 214

4.10.20.10.500.030.00.000
Ricavi per libera professione ex art. 55 c.1 lett. a) - b) Ccnl - (Area sanità
pubblica) €. 0

4.10.20.10.500.110.00.000
Ricavi per servizi di consulenza sanitaria in area pagamento (art. 55 c.1 lett. c)
d)  ed ex art. 57-58 CCNL) €. 0

4.10.20.10.500.120.00.000
Ricavi per servizi di consulenza sanitaria in area pagamento (art. 55 c.1 lett. c)
d)  ed ex art. 57-58 CCNL) verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione €. 0

4.10.20.10.500.210.00.000 Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro €. 0

4.10.20.10.500.220.00.000
Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro verso Asl-Ao-Fondazioni
della Regione €. 0

4.10.20.10.600.110.00.000
Ricavi di ASL per attività di prevenzione e sicurezza ambiente di lavoro -
certificazioni €. 0

4.10.20.10.600.120.00.000
Ricavi di ASL per attività di prevenzione e sicurezza ambiente di lavoro -
sanzioni €. 0

4.10.20.10.600.210.00.000 Ricavi di ASL per attività di igiene pubblica ed ambientale - certificazioni €. 0

4.10.20.10.600.220.00.000 Ricavi di ASL per attività di igiene pubblica ed ambientale - sanzioni €. 0

4.10.20.10.600.310.00.000 Ricavi di ASL per attività nel campo igiene degli alimenti - certificazioni €. 0

4.10.20.10.600.320.00.000 Ricavi di ASL per attività nel campo igiene degli alimenti - sanzioni €. 0

4.10.20.10.600.410.00.000 Ricavi di ASL attività veterinaria da privato - certificazioni €. 0

4.10.20.10.600.420.00.000 Ricavi di ASL attività veterinaria da privato - sanzioni €. 0

4.10.20.10.600.450.00.000 Ricavi di ASL attività veterinaria da pubblico €. 0

ATTIVITA' SANITARIA
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4.10.20.10.600.800.00.000
Ricavi di ASL per attività di prevenzione, salute ambiente di lavoro, igiene
pubblica ed ambientale verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

4.10.20.10.650.010.00.000
Ricavi di ASL per sanzioni amministrative art. 12-bis, L.R. 31/1997 - a soggetti
privati €. 0

4.10.20.10.650.020.00.000
Ricavi di ASL per sanzioni amministrative art. 12-bis, L.R. 31/1997
Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

4.10.20.10.800.010.00.000 Altri ricavi propri di Asl - a soggetti privati €. 0

Si ricorda che i ricavi da degenze in corso al 31/12 vengono indicati nei rispettivi conti di dettaglio dei ricavi da DRG.

4.10.20.20.000.000.00.000 A.2.B) Ricavi per prestazioni non sanitarie - Totale €.                      1.100                      1.029 (71)

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.20.20.010.010.00.000 Ricavi da differenza alberghiera €. 692 618 (74)

4.10.20.20.020.010.00.000 Buoni mensa €. 85 78 (7)

4.10.20.20.030.010.00.000 Proventi da sperimentazione farmaci €. 165 187 22

4.10.20.20.040.010.00.000 Proventi da Rilascio certificati e cartelle cliniche €. 126 125 (1)

4.10.20.20.050.010.00.000 Ricavi per formazione €. 32 20 (12)

4.10.20.20.050.020.00.000 Ricavi per formazione verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 1 1

4.10.20.20.060.000.00.000 Ricavi da sperimentazioni gestionali (art. 9-bis, D.Lgs. 502/92) €. 0

4.10.20.20.080.010.00.000
Altri ricavi per prestazioni non sanitarie verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€. 0

4.10.20.20.080.030.00.000 Altri ricavi per prestazioni non sanitarie verso altri enti pubblici €. 0

4.10.20.20.080.080.00.000 Altri ricavi per prestazioni non sanitarie verso privati €. 0

 

4.10.20.30.000.000.00.000 A.2.C) Altri proventi - Totale €.                           84                         131 47

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.20.30.010.010.00.000 Affitti attivi €. 0

4.10.20.30.010.015.00.000 Altri proventi da attività immobiliari €. 0

4.10.20.30.010.020.00.000 Altri proventi non sanitari €. 0

4.10.20.30.080.010.00.000 Altri proventi diversi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

4.10.20.30.080.030.00.000 Altri proventi diversi verso altri enti pubblici €. 0

4.10.20.30.080.080.00.000 Altri proventi diversi verso privati €. 84 131 47

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.30.00.000.000.00.000
A.3) Concorsi, recuperi, rimborsi per attività tipiche - Totale

€. 275 320 45

4.10.30.10.000.000.00.000 A.3.A) Rimborsi assicurativi - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.30.10.010.000.00.000 Rimborsi assicurativi €. 0

4.10.30.20.000.000.00.000 A.3.B) Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche - Totale €.                         275                         320 45

COD_COGE_NI Descrizione €.

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.30.20.010.010.00.000
Rimborso personale comandato e convenzionato c/o Asl/Ao/Fondazioni della
Regione €. 0

4.10.30.20.010.030.00.000 Rimborso personale comandato e convenzionato c/o altri enti pubblici €. 47 47

4.10.30.20.010.060.00.000 Rimborso personale comandato e convenzionato c/o Regione Lombardia €. 0

4.10.30.20.020.010.00.000
Rimborsi per Cessione di farmaci ed emoderivati verso Asl/Ao/Fondazioni della
Regione €. 0

4.10.30.20.020.030.00.000 Rimborsi per Cessione di farmaci ed emoderivati verso altri enti pubblici €. 0

4.10.30.20.020.060.00.000 Rimborsi per Cessione di farmaci ed emoderivati verso privati €. 0

4.10.30.20.030.010.00.000
Rimborsi per Cessione di sangue ed emocomponenti verso Asl/Ao/Fondazioni
della Regione €. 0

4.10.30.20.030.030.00.000
Rimborsi per Cessione di sangue ed emocomponenti verso altri enti pubblici

€. 0

4.10.30.20.030.060.00.000 Rimborsi per Cessione di sangue ed emocomponenti verso privati €. 0

4.10.30.20.040.010.00.000
Rimborso per acquisto altri beni da parte di Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€. 0

4.10.30.20.040.030.00.000 Rimborso per acquisto altri beni da parte di altri enti pubblici €. 0

4.10.30.20.040.060.00.000 Rimborso per acquisto altri beni verso privati €. 0

4.10.30.20.050.010.00.000
Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche da parte di
Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

4.10.30.20.050.030.00.000
Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche da parte di altri enti
pubblici €. 0

4.10.30.20.050.060.00.000
Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche da parte di Regione
Lombardia €. 0

4.10.30.20.080.010.00.000 Recuperi da personale dipendente  (vitto, alloggio, …) €. 80 94 14

4.10.30.20.080.020.00.000
Concorsi, recuperi, rimborsi da sperimentazioni gestionali (art. 9-bis, D.Lgs.
502/92) €. 0

4.10.30.20.080.025.00.000 Concorsi, recuperi, rimborsi da esternalizzazioni di servizi €. 0

4.10.30.20.080.030.00.000 Rimborso obiettori di coscienza €. 0

4.10.30.20.080.080.00.000 Altri ricavi per concorsi, recuperi e rimborsi verso privati €. 195 179 (16)

4.10.40.00.000.000.00.000 A.4) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie - Totale €.                         585                         631 46

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.40.10.000.000.00.000 Ticket sulle prestazioni di specialistica ambulatoriale €. 585 631 46

4.10.40.20.000.000.00.000 Ticket sul prontosoccorso €. 0

4.10.40.80.000.000.00.000 Altri Tickets €. 0

4.10.50.00.000.000.00.000 A.5) Costi capitalizzati - Totale €.                      2.193                      3.570 1.377

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.50.10.010.010.00.000 Costi capitalizzati da utilizzo finanziamenti per investimenti da Regione €. 942 1.184 242

4.10.50.10.010.020.00.000 Costi capitalizzati da utilizzo finanziamenti per investimenti dallo Stato €. 1.063 2.238 1.175

4.10.50.10.020.010.00.000 Costi capitalizzati da utilizzo riserva plusvalenze da reinvestire €. 0

4.10.50.10.020.020.00.000 Costi capitalizzati da utilizzo riserva successioni e donazioni €. 188 148 (40)

4.10.50.10.020.030.00.000 Costi capitalizzati da utilizzo riserva per investimenti €. 0

4.10.50.20.010.010.00.000 Capitalizzazione costi (sostenuti in economia) €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.00.00.000.000.00.000 B) COSTI DELLA PRODUZIONE 72.625 79.422 6.797

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.05.00.000.000.00.000 B.1) Acquisti di beni - Totale €. 16.813 19.081 2.268

4.20.05.10.000.000.00.000 B.1.A) Acquisti di beni sanitari - Totale €.                    16.276                    18.603 2.327

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.05.10.010.010.00.000 Farmaceutici: Specialità Medicinali €. 5.597 6.761 1.164

4.20.05.10.010.020.00.000 Farmaceutici: Specialità Medicinali (Doppio Canale ex Nota CUF 37) €. 0

4.20.05.10.010.030.00.000
Farmaceutici: Specialità Medicinali (Primo Ciclo terapeutico D.G.R. 10246/02)

€. 0

4.20.05.10.010.810.00.000 Farmaceutici: Specialità Medicinali da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

4.20.05.10.010.820.00.000
Farmaceutici: Specialità Medicinali (Doppio Canale ex Nota CUF 37) da 
Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

4.20.05.10.020.010.00.000 Farmaceutici: Ossigeno €. 119 113 (6)

4.20.05.10.020.020.00.000 Farmaceutici: Ossigeno (Doppio Canale) €. 0

4.20.05.10.020.810.00.000 Farmaceutici: Ossigeno da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

4.20.05.10.020.820.00.000
Farmaceutici: Ossigeno (Doppio Canale) da Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€. 0

4.20.05.10.030.010.00.000 Emoderivati €. 0

4.20.05.10.030.020.00.000 Emoderivati (Doppio Canale ex Nota CUF 37) €. 0

4.20.05.10.030.810.00.000 Emoderivati da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

4.20.05.10.030.820.00.000
Emoderivati (Doppio Canale ex Nota CUF 37) da Asl/Ao/Fondazioni della
Regione €. 0

4.20.05.10.040.010.00.000 Prodotti dietetici €. 0

4.20.05.10.050.010.00.000 Materiali diagnostici (prodotti chimici) €. 3.559 3.828 269

4.20.05.10.050.020.00.000
Materiali diagnostici (lastre Rx, mezzi di contrasto per Rx, carta per ECG, 
ECG,etc.) €. 159 170 11

4.20.05.10.060.010.00.000 Presidi chirurgici e materiali sanitari €. 2.815 3.031 216

4.20.05.10.070.010.00.000 Materiale chirurgico e prodotti per uso veterinario €. 40 (40)

4.20.05.10.080.010.00.000 Materiali protesici (c.d. protesica "Maggiore") €. 3.244 3.881 637

4.20.05.10.080.020.00.000 Materiali protesici (c.d. protesica "Minore") €. 0

4.20.05.10.080.030.00.000 Materiali protesici (endoprotesi) €. 0

4.20.05.10.090.010.00.000 Materiali per emodialisi €. 86 86 0

4.20.05.10.100.010.00.000 Materiali per la profilassi igienico-sanitari: sieri €. 0

4.20.05.10.100.020.00.000 Materiali per la profilassi igienico-sanitari: vaccini €. 0

4.20.05.10.120.010.00.000 Prodotti farmaceutici per uso veterinario €. 0

4.20.05.10.130.010.00.000 Sangue ed emocomponenti €. 50 71 21

4.20.05.10.130.810.00.000 Sangue ed emocomponenti da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 560 614 54

4.20.05.10.800.010.00.000 Altri beni e prodotti sanitari €. 47 48 1

4.20.05.10.800.810.00.000
Altri beni e prodotti sanitari (escluso Specialità medicinali, ossigeno, 
emoderivati e sangue) da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

Gli acquisti vanno indicati al netto di sconti, resi e abbuoni

4.20.05.20.000.000.00.000 B.1.B) Acquisti di beni non sanitari - Totale                         537                         478 (59)

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.05.20.010.010.00.000 Prodotti alimentari €. 27 27 0

4.20.05.20.020.010.00.000 Materiale di guardaroba, di pulizia e di convivenza in genere €. 85 36 (49)

4.20.05.20.030.010.00.000 Carburanti e lubrificanti €. 4 4 0

4.20.05.20.030.020.00.000 Combustibili €. 0

4.20.05.20.040.010.00.000 Cancelleria e stampati €. 148 157 9

4.20.05.20.050.010.00.000 Supporti informatici e materiale per EDP €. 104 145 41

4.20.05.20.060.010.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni immobili e loro pertinenze €. 0

4.20.05.20.060.020.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni mobili e macchine €. 0
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4.20.05.20.060.030.00.000
Materiale per manutenzioni e riparazioni attrezzature tecnico scientifico
sanitarie €. 0

4.20.05.20.060.040.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni attrezzature tecnico economali €. 70 60 (10)

4.20.05.20.060.050.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni automezzi (sanitari e non) €. 0

4.20.05.20.060.080.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni - Altro €. 0

4.20.05.20.800.010.00.000 Altri beni non sanitari €. 99 49 (50)

4.20.05.20.800.810.00.000 Altri beni non sanitari da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

Gli acquisti vanno indicati al netto di sconti, resi e abbuoni

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.00.000.000.00.000 B.2) Acquisti di servizi - Totale €. 21.580 21.111 (469)

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.10.000.000.00.000 B.2.A) Acquisti di servizi sanitari - Totale €. 11.631 10.359 (1.272)

4.20.10.10.010.000.00.000 B.2.A.1) Acquisti di servizi sanitari per medicina di base - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.10.010.010.00.000 Assistenza per medicina di base convenzionata: Medici Medicina Generale €. 0

4.20.10.10.010.020.00.000 Assistenza per medicina di base convenzionata: Pediatri Libera Scelta €. 0

4.20.10.10.010.030.00.000
Assistenza per medicina di base convenzionata: Medici Guardia medica -
Continuità assistenziale €. 0

4.20.10.10.010.040.00.000 Assistenza per medicina di base convenzionata: Medicina dei servizi €. 0

4.20.10.10.010.050.00.000 Assistenza per medicina di base convenzionata: Psicologi €. 0

4.20.10.10.010.060.00.000 Assistenza per medicina di base convenzionata: Medici 118 €. 0

4.20.10.10.010.100.00.000 Altra assistenza per medicina di base €. 0

4.20.10.10.010.200.00.000
Assistenza per medicina di base convenzionata: da pubblico Mobilità (Extra
Regione) €. 0

4.20.10.10.020.000.00.000 B.2.A.2) Acquisti di servizi sanitari per farmaceutica - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.10.020.010.10.000

acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate nel proprio territorio
(Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92): Farmaci

€. 0

4.20.10.10.020.010.20.000

acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate in altre province
lombarde (Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92):
Farmaci €. 0

4.20.10.10.020.010.30.000

acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate fuori regione
(Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92): Farmaci (Mobilità 
passiva in compensazione) €. 0

4.20.10.10.020.020.10.000

acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate nel proprio territorio
(Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92): Galenici

€. 0

4.20.10.10.020.020.20.000

acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate in altre province
lombarde (Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92):
Galenici €. 0

4.20.10.10.020.030.10.000

acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate nel proprio territorio
(Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92): Ossigeno

€. 0

4.20.10.10.020.030.20.000

acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate in altre province
lombarde (Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92):
Ossigeno €. 0

4.20.10.10.020.040.10.000 acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie rurali €. 0

4.20.10.10.020.050.10.000
contributi ENPAF per acquisto di prestazioni di farmaceutica (Farmaceutica
convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92) €. 0

4.20.10.10.020.090.10.000 altri contributi relativi alle prestazioni di farmaceutica Convenzionata €. 0

4.20.10.10.030.000.00.000
B.2.A.3) Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica 

ambulatoriale - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.10.030.010.10.010
acquisto di prestazioni ambulatoriali da strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio:  AO/ASL/Fondazioni pubbliche €. 0

4.20.10.10.030.010.10.020
acquisto di prestazioni ambulatoriali da strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio: altri soggetti pubblici €. 0

4.20.10.10.030.010.10.030
acquisto di prestazioni ambulatoriali in strutture pubbliche ubicate in altre
province della Lombardia: AO/ASL/Fondazioni pubbliche €. 0

4.20.10.10.030.010.10.050
acquisto di prestazioni ambulatoriali in strutture pubbliche ubicate in altre
province della Lombardia: altri soggetti pubblici €. 0

4.20.10.10.030.010.20.010
acquisto di prestazioni ambulatoriali da strutture private ubicate nel proprio
territorio: IRCCS privati €. 0

4.20.10.10.030.010.20.020
acquisto di prestazioni ambulatoriali da strutture private ubicate nel proprio
territorio: ospedali classificati €. 0

4.20.10.10.030.010.20.030
acquisto di prestazioni ambulatoriali da strutture private ubicate nel proprio
territorio: case di cura private €. 0

4.20.10.10.030.010.20.040
acquisto di prestazioni ambulatoriali da strutture private ubicate nel proprio
territorio: strutture accreditate €. 0

4.20.10.10.030.010.20.110
acquisto di prestazioni ambulatoriali in strutture private ubicate in altre province 
della Lombardia: IRCCS privati €. 0

4.20.10.10.030.010.20.120
acquisto di prestazioni ambulatoriali in strutture private ubicate in altre province 
della Lombardia: ospedali classificati €. 0

4.20.10.10.030.010.20.130
acquisto di prestazioni ambulatoriali in strutture private ubicate in altre province 
della Lombardia: case di cura private €. 0

4.20.10.10.030.010.20.140
acquisto di prestazioni ambulatoriali in strutture private ubicate in altre province 
della Lombardia: strutture accreditate €. 0

4.20.10.10.030.010.30.010
acquisto di prestazioni ambulatoriali in strutture ubicate fuori Regione (mobilità
passiva in compensazione) €. 0

4.20.10.10.030.020.10.010 assistenza medico specialistica convenzionata interna (SUMAI) €. 0

4.20.10.10.030.030.10.010
Prestazioni di "screening" in strutture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
AO/ASL/Fondazioni pubbliche €. 0

4.20.10.10.030.030.10.020
Prestazioni di "screening" in strutture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
altri soggetti pubblici €. 0

4.20.10.10.030.030.10.030
Prestazioni di "screening" in strutture pubbliche ubicate in altre province della
Lombardia: AO/ASL/Fondazioni pubbliche €. 0

4.20.10.10.030.030.10.040
Prestazioni di "screening" in strutture pubbliche ubicate in altre province della
Lombardia: altri soggetti pubblici €. 0

4.20.10.10.030.030.20.010
Prestazioni di "screening" in strutture private ubicate nel proprio territorio:
IRCCS privati €. 0

4.20.10.10.030.030.20.020
Prestazioni di "screening" in strutture private ubicate nel proprio territorio:
ospedali classificati €. 0

4.20.10.10.030.030.20.030
Prestazioni di "screening" in strutture private ubicate nel proprio territorio: case
di cura private €. 0

4.20.10.10.030.030.20.040
Prestazioni di "screening" in strutture private ubicate nel proprio territorio:
strutture accreditate €. 0

4.20.10.10.030.030.20.110
Prestazioni di "screening" in strutture private ubicate in altre province della
Lombardia: IRCCS privati €. 0

4.20.10.10.030.030.20.120
Prestazioni di "screening" in strutture private ubicate in altre province della
Lombardia: ospedali classificati €. 0

4.20.10.10.030.030.20.130
Prestazioni di "screening" in strutture private ubicate in altre province della
Lombardia: case di cura private €. 0

4.20.10.10.030.030.20.140
Prestazioni di "screening" in strutture private ubicate in altre province della
Lombardia: strutture accreditate €. 0

4.20.10.10.030.030.30.010
acquisto di prestazioni di "screening" in strutture ubicate fuori Regione
(mobilità passiva in compensazione) €. 0

4.20.10.10.030.040.10.010
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture
pubbliche ubicate nel proprio territorio: AO/ASL/Fondazioni pubbliche €. 0

4.20.10.10.030.040.10.020
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture
pubbliche ubicate nel proprio territorio: altri soggetti pubblici €. 0

4.20.10.10.030.040.10.030

acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture
pubbliche ubicate in altre province della Lombardia: AO/ASL/Fondazioni
pubbliche €. 0

4.20.10.10.030.040.10.040
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture
pubbliche ubicate in altre province della Lombardia: altri soggetti pubblici €. 0

4.20.10.10.030.040.20.010
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture private 
ubicate nel proprio territorio: IRCCS privati €. 0

4.20.10.10.030.040.20.020
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture private 
ubicate nel proprio territorio: ospedali classificati €. 0

4.20.10.10.030.040.20.030
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture private 
ubicate nel proprio territorio: case di cura private €. 0

4.20.10.10.030.040.20.040
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture private 
ubicate nel proprio territorio: strutture accreditate €. 0

4.20.10.10.030.040.20.110
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture private 
ubicate in altre province lombarde: IRCCS privati €. 0

4.20.10.10.030.040.20.120
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture private 
ubicate in altre province lombarde: ospedali classificati €. 0

4.20.10.10.030.040.20.130
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture private 
ubicate in altre province lombarde: case di cura private €. 0

4.20.10.10.030.040.20.140
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture private 
ubicate in altre province lombarde: strutture accreditate €. 0

4.20.10.10.030.040.30.010
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture private 
ubicate fuori regione (mobilità passiva non in compensazione) €. 0

4.20.10.10.050.000.00.000
B.2.A.5) Acquisti servizi sanitari per assistenza integrativa e protesica - 

Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.10.050.010.00.000

acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate nel proprio territorio
(Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92): Protesica

€. 0

4.20.10.10.050.020.00.000

acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate in altre province
lombarde (Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92):
Protesica €. 0

4.20.10.10.050.030.00.000
acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate fuori regione
(Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92): Protesica €. 0

4.20.10.10.050.110.00.000

acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate nel proprio territorio
(Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92): Dietetica

€. 0

4.20.10.10.050.120.00.000

acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate in altre province
lombarde (Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92):
Dietetica €. 0

4.20.10.10.050.130.00.000
acquisto di prestazioni di farmaceutica da farmacie ubicate fuori regione
(Farmaceutica convenzionata ex art. 8, c. 2, D. Lgs. 502/92): Dietetica €. 0

4.20.10.10.050.210.00.000
Assistenza Integrativa (Dietetica) non erogata tramite Farmaceutica
Convenzionata (ex art. 8, c. 2, D.Lgs. 502/92) €. 0

4.20.10.10.050.220.00.000
Assistenza Integrativa (Ausili per Diabetici) non erogata tramite Farmaceutica
Convenzionata (ex art. 8, c. 2, D.Lgs. 502/92) €. 0

4.20.10.10.050.310.00.000
Assistenza Protesica non erogata tramite Farmaceutica Convenzionata (ex art.
8, c. 2, D.Lgs. 502/92) c.d. protesica "Maggiore" €. 0

4.20.10.10.050.320.00.000
Assistenza Protesica non erogata tramite Farmaceutica Convenzionata (ex art.
8, c. 2, D.Lgs. 502/92) c.d. protesica "Minore" €. 0

4.20.10.10.050.800.00.000
Acquisto di prestazioni relative all'Assistenza Integrativa e Protesica (SOLO
Servizio Distributivo da privato) €. 0
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4.20.10.10.060.000.00.000 B.2.A.6) Acquisti servizi sanitari per assistenza ospedaliera - Totale €.                      2.103                         456 (1.647)

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.10.060.010.10.000
acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
AO/Fondazioni pubbliche €. 0

4.20.10.10.060.010.20.000
acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate nel proprio territorio: altri
soggetti pubblici €. 0

4.20.10.10.060.010.30.000
acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate in altre province della
Lombardia: ASL/AO/Fondazioni pubbliche €. 0

4.20.10.10.060.010.40.000
acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate in altre province della
Lombardia: altri soggetti pubblici €. 0

4.20.10.10.060.010.80.000
acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate fuori Regione (mobilità passiva
in compensazione) €. 0

4.20.10.10.060.020.10.000
acquisto di Drg da erogatori privati ubicati nel proprio territorio: IRCCS privati

€. 0

4.20.10.10.060.020.20.000
acquisto di Drg da erogatori privati ubicati nel proprio territorio: ospedali
classificati €. 1.799 298 (1.501)

4.20.10.10.060.020.30.000
acquisto di Drg da erogatori privati ubicati nel proprio territorio: case di cura
private €. 0

4.20.10.10.060.020.40.000
acquisto di Drg da erogatori privati ubicati in altre province della Lombardia:
IRCCS privati €. 304 158 (146)

4.20.10.10.060.020.50.000
acquisto di Drg da erogatori privati ubicati in altre province della Lombardia:
ospedali classificati €. 0

4.20.10.10.060.020.60.000
acquisto di Drg da erogatori privati ubicati in altre province della Lombardia:
case di cura private €. 0

4.20.10.10.070.000.00.000
B.2.A.7) Acquisto prestazioni di psichiatria residenziale e 

semiresidenziale - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.10.070.010.10.000
acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio: AO/Fondazioni pubbliche €. 0

4.20.10.10.070.010.20.000
acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio: altri soggetti pubblici €. 0

4.20.10.10.070.010.30.000
acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture pubbliche ubicate in altre
province lombarde: ASL/AO/Fondazioni pubbliche €. 0

4.20.10.10.070.010.40.000
acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture pubbliche ubicate in altre
province lombarde: altri soggetti pubblici €. 0

4.20.10.10.070.010.50.000
acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture pubbliche ubicate fuori regione
(Mobilità passiva non soggetta a compensazione) €. 0

4.20.10.10.070.020.10.000
acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture private accreditate a contratto
ubicate nel proprio territorio €. 0

4.20.10.10.070.020.20.000
acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture private accreditate a contratto
ubicate in altre province lombarde €. 0

4.20.10.10.070.020.30.000
acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture private accreditate NON a
contratto ubicate nel proprio territorio €. 0

4.20.10.10.070.020.40.000
acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture private accreditate NON a
contratto ubicate in altre province lombarde €. 0

4.20.10.10.070.020.50.000
acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture private ubicate fuori regione
(Mobilità passiva non soggetta a compensazione) €. 0

4.20.10.10.080.000.00.000 B.2.A.8) Acquisto prestazioni di distribuzione farmaci e File F - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.10.080.010.10.000
acquisto farmaci file F da struture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
AO/Fondazioni pubbliche €. 0

4.20.10.10.080.010.20.000
acquisto farmaci file F da struture pubbliche ubicate nel proprio territorio: altri
Enti pubblici €. 0

4.20.10.10.080.010.30.000
acquisto farmaci file F da strutture pubbliche ubicate in altre province della
Regione: ASL/AO/Fondazioni pubbliche €. 0

4.20.10.10.080.010.40.000
acquisto farmaci file F da strutture pubbliche ubicate in altre province della
Regione: altri Enti pubblici €. 0

4.20.10.10.080.010.50.000
acquisto farmaci file F da Istituti penitenziari (anche per il tramite di
AO/Fondazioni pubbliche) €. 0

4.20.10.10.080.010.80.000 acquisto farmaci file F fuori Regione (Mobilità passiva in compensazione) €. 0

4.20.10.10.080.020.10.000
Acquisto farmaci file F da erogatori privati ubicati nel proprio territorio: IRCCS
privati €. 0

4.20.10.10.080.020.20.000
Acquisto farmaci file F da erogatori privati ubicati nel proprio territorio: ospedali
classificati €. 0

4.20.10.10.080.020.30.000
Acquisto farmaci file F da erogatori privati ubicati nel proprio territorio: case di
cura private €. 0

4.20.10.10.080.020.40.000
Acquisto farmaci file F da erogatori privati ubicati in altre province della
Regione: IRCCS privati €. 0

4.20.10.10.080.020.50.000
Acquisto farmaci file F da erogatori privati ubicati in altre province della
Regione: ospedali classificati €. 0

4.20.10.10.080.020.60.000
Acquisto farmaci file F da erogatori privati ubicati in altre province della
Regione: case di cura private €. 0

4.20.10.10.080.030.10.000

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigeno) da strutture
pubbliche ubicate nel proprio territorio (rimborso farmaco più servizio):
AO/Fondazioni pubbliche €. 0

4.20.10.10.080.030.20.000

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigeno) da strutture
pubbliche ubicate nel proprio territorio (rimborso farmaco più servizio): altri Enti
pubblici €. 0

4.20.10.10.080.030.30.000

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigeno) da strutture
pubbliche ubicate in altre province (rimborso farmaco più servizio):
ASL/AO/Fondazioni pubbliche €. 0

4.20.10.10.080.030.40.000

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigeno) da strutture
pubbliche ubicate in altre province (rimborso farmaco più servizio): altri Enti
pubblici €. 0

4.20.10.10.080.030.80.000
Prestazioni di acquisto di "Doppio canale" da strutture ubicate fuori regione
(Mobilità passiva in compensazione) €. 0

4.20.10.10.080.040.10.000
Prestazioni di acquisto più servizio distributivo di "Doppio canale" da soggetti
privati ubicati nel proprio territorio €. 0

4.20.10.10.080.040.20.000
Prestazioni di acquisto più servizio distributivo di "Doppio canale" da soggetti
privati ubicati in altre province €. 0

4.20.10.10.080.040.30.000
Acquisti di prestazioni derivanti dall'attività di "Doppio Canale" (SOLO Servizio
Distributivo da privato) €. 0

4.20.10.10.080.050.10.000
acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio: AO/Fondazioni pubbliche €. 0

4.20.10.10.080.050.20.000
acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio: altri Enti pubblici €. 0

4.20.10.10.080.050.30.000
acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate in altre province
della Regione: AO/Fondazioni pubbliche €. 0

4.20.10.10.080.050.40.000
acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate in altre province
della Regione: altri Enti pubblici €. 0

4.20.10.10.080.050.80.000
acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture ubicate fuori Regione (Mobilità
passiva in compensazione) €. 0

4.20.10.10.080.060.10.000
acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture private ubicate nel proprio territorio

€. 0

4.20.10.10.080.060.20.000
acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture private ubicate in altre province
della Regione €. 0

4.20.10.10.090.000.00.000 B.2.A.9) Acquisto prestazioni termali in convenzione - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.10.090.010.00.000 assistenza termale in convenzione ubicate nel proprio territorio €. 0

4.20.10.10.090.020.00.000 assistenza termale in convenzione ubicate in altre province della Regione €. 0

4.20.10.10.090.030.00.000
assistenza termale in convenzione fuori Regione (Mobilità passiva in
compensazione) €. 0

4.20.10.10.100.000.00.000 B.2.A.10) Acquisto prestazioni trasporto sanitari - Totale €.                           80                           67 (13)

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.10.100.010.10.000 Trasporti sanitari per emergenza da pubblico (118) €. 0

4.20.10.10.100.010.20.000 Altri Trasporti sanitari da pubblico €. 0

4.20.10.10.100.010.80.000 Trasporti fuori regione (mobilità passiva in compensazione) €. 0

4.20.10.10.100.020.10.000 Trasporti sanitari per emergenza da privato (118) €. 0

4.20.10.10.100.020.20.000 Altri Trasporti sanitari da privato €. 80 67 (13)

4.20.10.10.120.000.00.000
B.2.A.12) Compartecipazione al personale per att. Libero-prof. 

(intramoenia) - Totale €.                      7.316                      7.184 (132)

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.10.120.010.00.000 libera professione ex art. 55 c.1 lett. a) - b)  Ccnl €. 6.799 6.991 192

4.20.10.10.120.020.00.000
Servizi di consulenza sanitaria in area pagamento (art. 55 c.1 lett. c) d) ed ex
art. 57-58 CCNL) €. 0

4.20.10.10.120.030.00.000 Servizi di consulenza sanitaria in area pagamento (art. 55 c.2 CCNL) €. 517 193 (324)

4.20.10.10.130.000.00.000 B.2.A.13)  Rimborsi, assegni e contributi sanitari - Totale €.                             -                      1.000 1.000

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.10.130.010.10.000 Contributi ad associazioni di volontariato €. 0

4.20.10.10.130.010.15.000 Contributi/Rimborsi per cure all'estero €. 0

4.20.10.10.130.010.20.000 Contributi/Rimborsi per assistenza indiretta €. 0

4.20.10.10.130.010.25.000 Contributi obbligatori Legge 210/92 €. 0

4.20.10.10.130.010.30.000 Altre Contribuzioni Passive e sussidi €. 1.000 1.000

4.20.10.10.130.010.35.000
Altre Contribuzioni Passive e sussidi verso altre Asl/Ao/Fondazioni della
regione €. 0

4.20.10.10.140.000.00.000
B.2.A.14) Consulenze, Collaborazioni,  Interinale e altre prestazioni di 

lavoro sanitarie e sociosanitarie - Totale €.                      1.826                      1.397 (429)

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.10.140.010.10.000 Consulenze sanitarie da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 433 335 (98)

4.20.10.10.140.010.25.000 Consulenze sanitarie da altri enti pubblici €. 366 321 (45)

4.20.10.10.140.010.40.000 Consulenze sanitarie da terzi €. 454 441 (13)

4.20.10.10.140.020.10.000 Collaborazioni coordinate e continuative - area sanitaria €. 400 150 (250)

4.20.10.10.140.020.30.000 Indennità a personale universitario - area sanitaria €. 0

4.20.10.10.140.020.35.000 Prestazioni lavoro interinale (sanitario) - da terzi €. 0

4.20.10.10.140.020.50.000 Prestazioni lavoro interinale (ricerca) da terzi €. 0

4.20.10.10.140.020.55.000 Prestazioni occasionali e altre prestazioni di lavoro sanitarie da terzi €. 3 (3)

4.20.10.10.140.030.10.000
Rimborso degli oneri stipendiali del personale sanitario che presta servizio in
azienda in posizione di comando in Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

4.20.10.10.140.030.20.000
Rimborso degli oneri stipendiali del personale sanitario che presta servizio in
azienda in posizione di comando in altri Enti pubblici e Università €. 170 150 (20)

4.20.10.10.140.030.30.000
Rimborso degli oneri stipendiali del personale sanitario che presta servizio in
azienda in posizione di comando dalla Regione Lombardia €. 0

4.20.10.10.140.030.40.000
Rimborso degli oneri stipendiali del personale sanitario che presta servizio in
azienda in posizione di comando da Aziende di altre Regioni €. 0
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4.20.10.10.150.000.00.000
B.2.A.15) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria - 

Totale €.                         306                         255 (51)

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.10.150.010.10.000 Altre prestazioni per servizi sanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione €. 205 144 (61)

4.20.10.10.150.010.15.000
Altre prestazioni per servizi socio sanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione

€. 0

4.20.10.10.150.010.20.000 Altre prestazioni per servizi sanitari da pubblico €. 70 61 (9)

4.20.10.10.150.010.25.000 Altre prestazioni per servizi socio sanitari da pubblico €. 0

4.20.10.10.150.010.30.000 Servizi sanitari appaltati o in "service" da pubblico €. 0

4.20.10.10.150.010.35.000 Altre prestazioni per servizi sanitari da Extraregione €. 0

4.20.10.10.150.010.40.000 Altre prestazioni per servizi socio sanitari Extraregione €. 0

4.20.10.10.150.020.10.000 Altre prestazioni per servizi sanitari da terzi €. 31 50 19

4.20.10.10.150.020.15.000 Altre prestazioni per servizi socio sanitari da terzi €. 0

4.20.10.10.150.020.20.000 Altre prestazioni per servizi della ricerca da terzi €. 0

4.20.10.10.150.020.30.000 Servizi sanitari appaltati o in "service" da terzi €. 0

4.20.10.10.150.020.35.000 Assegni di studio scuole infermieri €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.20.000.000.00.000 B.2.B) Acquisti di servizi non sanitari - Totale €. 9.949 10.752 803

4.20.10.20.010.000.00.000 B.2.B.1) Servizi non sanitari -Totale €.                      8.794                    10.269 1.475

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.20.010.010.10.000 Lavanderia €. 389 418 29

4.20.10.20.010.010.15.000 Pulizia €. 1.037 1.124 87

4.20.10.20.010.010.20.000 Mensa €. 1.233 1.433 200

4.20.10.20.010.010.25.000 Riscaldamento €. 848 1.252 404

4.20.10.20.010.010.30.000 Servizi di elaborazione dati €. 610 735 125

4.20.10.20.010.010.35.000
Trasporti non sanitari (se non addebitati in fattura dai fornitori di materie e
merci) €. 38 41 3

4.20.10.20.010.010.40.000 Smaltimento rifiuti €. 235 164 (71)

4.20.10.20.010.020.10.000 Utenze telefoniche €. 257 367 110

4.20.10.20.010.020.20.000 Utenze elettricità €. 789 866 77

4.20.10.20.010.020.30.000 Acqua, gas, combustibile €. 63 49 (14)

4.20.10.20.010.020.40.000 Servizi esterni di vigilanza €. 480 552 72

4.20.10.20.010.020.80.000 Altre Utenze €. 0

4.20.10.20.010.030.10.000 Assicurazioni: Premi per R.C. Professionale €. 0

4.20.10.20.010.030.20.000 Assicurazioni: Altri premi €. 1.967 1.571 (396)

4.20.10.20.010.040.10.000 Acquisto di altri servizi non sanitari da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 92 92

4.20.10.20.010.040.20.000 Acquisto di altri servizi non sanitari da pubblico €. 28 11 (17)

4.20.10.20.010.050.10.000 Servizi postali e telex €. 44 98 54

4.20.10.20.010.050.15.000 Pubblicità e promozione €. 60 371 311

4.20.10.20.010.050.20.000 Rimborso spese di viaggio e soggiorno €. 3 6 3

4.20.10.20.010.050.25.000 Altri servizi non sanitari acquistati in "Service" €. 668 1.017 349

4.20.10.20.010.050.80.000 Altri servizi non sanitari €. 45 102 57

4.20.10.20.020.000.00.000
B.2.B.2)  Consulenze, Collaborazioni,  Interinale e altre prestazioni di 

lavoro non sanitarie - Totale €.                      1.111                         390 (721)

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.20.020.010.10.010 Consulenze non sanitarie da ASL/AO/Fondazioni della Regione €. 0

4.20.10.20.020.010.10.020 Consulenze non sanitarie da altri enti pubblici €. 0

4.20.10.20.020.010.20.010 Servizi per consulenze Amministrative - da privato €. 502 85 (417)

4.20.10.20.020.010.20.020 Servizi per consulenze Tecniche - da privato €. 80 (80)

4.20.10.20.020.010.20.030 Servizi per consulenze Legali - da privato €. 101 122 21

4.20.10.20.020.010.20.040 Servizi per consulenze Notarili - da privato €. 0

4.20.10.20.020.020.10.000
Spese per collaborazioni coordinate e continuative Amministrative - da privato

€. 311 130 (181)

4.20.10.20.020.020.20.000 Spese per collaborazioni coordinate e continuative Tecniche - da privato €. 0

4.20.10.20.020.020.30.000 Prestazioni lavoro interinale Amministrativo (non sanitario) - da privato €. 0

4.20.10.20.020.020.40.000 Prestazioni lavoro interinale Tecnico (non sanitario) - da privato €. 14 (14)

4.20.10.20.020.020.50.000
Prestazioni occasionali e altre prestazioni di lavoro non sanitarie - da privato

€. 90 (90)

4.20.10.20.020.020.60.000 Personale religioso €. 13 13 0

4.20.10.20.020.030.10.000

Rimborso degli oneri stipendiali del personale non sanitario che presta servizio
in azienda in posizione di comando in ASL/AO/Fondazioni della Regione

€. 40 40

4.20.10.20.020.030.20.000
Rimborso degli oneri stipendiali del personale non sanitario che presta servizio
in azienda in posizione di comando in altri Enti pubblici e Università €. 0

4.20.10.20.020.030.30.000
Rimborso degli oneri stipendiali del personale non sanitario che presta servizio
in azienda in posizione di comando dalla Regione Lombardia €. 0

4.20.10.20.020.030.40.000
Rimborso degli oneri stipendiali del personale non sanitario che presta servizio
in Azienda di altre Regioni €. 0

4.20.10.20.030.000.00.000 B.2.B.3) Formazione (esternalizzata e non) - Totale €.                           44                           93 49

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.20.030.010.00.000 Formazione esternalizzata da pubblico (Iref, Università, …) €. 20 15 (5)

4.20.10.20.030.020.00.000 Formazione esternalizzata da ASL/AO/Fondazioni della Regione €. 3 3

4.20.10.20.030.110.00.000 Formazione esternalizzata da privato €. 24 75 51

4.20.10.20.030.120.00.000 Formazione non esternalizzata da privato €. 0

4.20.15.00.000.000.00.000 B.3)  Manutenzione e riparazione (ordinaria esternalizzata) - Totale €.                      2.691                      3.029 338

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.15.10.000.000.00.000
Manutenzione e riparazione ordinaria esternalizzata per immobili e loro
pertinenze €. 869 936 67

4.20.15.20.000.000.00.000 Manutenzione e riparazione ordinaria esternalizzata per mobili e macchine €. 131 159 28

4.20.15.30.000.000.00.000
Manutenzione e riparazione ordinaria esternalizzata per attrezzature tecnico-
scientifiche sanitarie €. 1.688 1.929 241

4.20.15.40.000.000.00.000 Manutenzione e riparazione ordinaria esternalizzata per automezzi sanitari €. 0

4.20.15.50.000.000.00.000
Manutenzione e riparazione ordinaria esternalizzata per automezzi non sanitari

€. 3 5 2

4.20.15.80.000.000.00.000 Altre manutenzioni e riparazioni €. 0

4.20.15.90.000.000.00.000 Manutenzioni e riparazioni da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

4.20.20.00.000.000.00.000 B.4)   Godimento di beni di terzi - Totale €.                      1.057                      1.132 75

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.20.10.010.000.00.000 Affitti passivi €. 168 545 377

4.20.20.10.020.000.00.000 Spese condominiali €. 0

4.20.20.20.010.000.00.000 Canoni di Noleggio sanitari €. 889 587 (302)

4.20.20.20.020.000.00.000 Canoni di Noleggio non sanitari €. 0

4.20.20.30.010.000.00.000 Canoni di leasing sanitari €. 0

4.20.20.30.020.000.00.000 Canoni di leasing non sanitari €. 0

4.20.20.80.010.000.00.000 Locazioni e noleggi da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.25.00.000.000.00.000 Costo del Personale (Totale) €. 25.525 27.804 2.279

4.20.25.10.000.000.00.000 B.5 Personale del ruolo sanitario - Totale €.                    19.754                    21.462 1.708

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.25.10.010.010.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Competenze fisse €. 5.122 5.636 514

4.20.25.10.010.020.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Straordinario €. 9 12 3

4.20.25.10.010.030.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Indennità varie €. 1.594 1.624 30

4.20.25.10.010.040.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Competenze 
personale comandato €. 0

4.20.25.10.010.050.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Incentivazione 
(retribuzione di risultato) €. 36 (36)

4.20.25.10.010.060.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Risorse aggiungive 
regionali €. 263 303 40

4.20.25.10.010.070.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Accantonamento 
per ferie maturate e non godute €. 5 50 45

4.20.25.10.010.110.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Oneri sociali* €. 1.904 2.119 215

4.20.25.10.010.210.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Accantonamento a 
TFR €. 0

4.20.25.10.010.220.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Accantonamento 
trattamento quiescenza e simili €. 0

4.20.25.10.010.800.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Altri costi del 
personale €. 0

4.20.25.10.020.010.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Competenze fisse €. 1.143 1.335 192

4.20.25.10.020.020.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Straordinario €. 12 12 0

4.20.25.10.020.030.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Indennità varie €. 147 180 33

4.20.25.10.020.040.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Competenze personale 
comandato €. 0

4.20.25.10.020.050.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Incentivazione (retribuzione 
di risultato) €. 3 3

4.20.25.10.020.060.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Risorse aggiungive 
regionali €. 54 64 10

4.20.25.10.020.070.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Accantonamento per ferie 
maturate e non godute €. 5 10 5

4.20.25.10.020.110.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Oneri sociali* €. 352 448 96

4.20.25.10.020.210.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Accantonamento a TFR €. 0

4.20.25.10.020.220.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Accantonamento 
trattamento quiescenza e simili €. 0

4.20.25.10.020.800.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Altri costi del personale €. 0

4.20.25.10.110.010.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Competenze fisse €. 5.896 6.321 425

4.20.25.10.110.020.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Straordinario €. 20 16 (4)

4.20.25.10.110.030.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Indennità varie €. 448 385 (63)

4.20.25.10.110.035.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Incentivazione alla produttività collettiva €. 253 273 20

4.20.25.10.110.040.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Competenze personale comandato €. 0
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4.20.25.10.110.050.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Risorse aggiungive regionali €. 248 277 29

4.20.25.10.110.060.00.000
Ruolo Sanitario - Personale comparto - Accantonamento per ferie maturate e 
non godute €. 33 (33)

4.20.25.10.110.110.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Oneri sociali* €. 1.961 2.112 151

4.20.25.10.110.210.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Accantonamento a TFR €. 0

4.20.25.10.110.220.00.000
Ruolo Sanitario - Personale comparto - Accantonamento trattamento 
quiescenza e simili €. 0

4.20.25.10.110.800.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Altri costi del personale €. 249 282 33

* Esclusa IRAP e comprensivo di INAIL.

4.20.25.20.000.000.00.000 B.6 Personale del ruolo professionale - Totale €.                         231                         368 137

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.25.20.020.010.00.000 Ruolo professionale - Personale dirigente - Competenze fisse €. 173 275 102

4.20.25.20.020.020.00.000 Ruolo professionale - Personale dirigente - Straordinario €. 0

4.20.25.20.020.030.00.000 Ruolo professionale - Personale dirigente - Indennità varie €. 0

4.20.25.20.020.040.00.000
Ruolo professionale - Personale dirigente - Competenze Ruolo professionale - 
Personale comandato €. 0

4.20.25.20.020.050.00.000
Ruolo professionale - Personale dirigente - Incentivazione (retribuzione di 
risultato) €. 3 3 0

4.20.25.20.020.060.00.000 Ruolo professionale - Personale dirigente - Risorse aggiungive regionali €. 6 10 4

4.20.25.20.020.070.00.000
Ruolo professionale - Personale dirigente - Accantonamento per ferie maturate 
e non godute €. 0

4.20.25.20.020.110.00.000 Ruolo professionale - Personale dirigente - Oneri sociali* €. 49 80 31

4.20.25.20.020.210.00.000 Ruolo professionale - Personale dirigente - Accantonamento a TFR €. 0

4.20.25.20.020.220.00.000
Ruolo professionale - Personale dirigente - Accantonamento trattamento 
quiescenza e simili €. 0

4.20.25.20.020.800.00.000
Ruolo professionale - Personale dirigente - Altri costi del Ruolo professionale - 
Personale €. 0

4.20.25.20.110.010.00.000 Ruolo professionale - Personale comparto - Competenze fisse €. 0

4.20.25.20.110.020.00.000 Ruolo professionale - Personale comparto - Straordinario €. 0

4.20.25.20.110.030.00.000 Ruolo professionale - Personale comparto - Indennità varie €. 0

4.20.25.20.110.035.00.000
Ruolo professionale - Personale comparto - Incentivazione alla produttività 
collettiva €. 0

4.20.25.20.110.040.00.000
Ruolo professionale - Personale comparto - Competenze Ruolo professionale - 
Personale comandato €. 0

4.20.25.20.110.050.00.000 Ruolo professionale - Personale comparto - Risorse aggiungive regionali €. 0

4.20.25.20.110.060.00.000
Ruolo professionale - Personale comparto - Accantonamento per ferie 
maturate e non godute €. 0

4.20.25.20.110.110.00.000 Ruolo professionale - Personale comparto - Oneri sociali* €. 0

4.20.25.20.110.210.00.000 Ruolo professionale - Personale comparto - Accantonamento a TFR €. 0

4.20.25.20.110.220.00.000
Ruolo professionale - Personale comparto - Accantonamento trattamento 
quiescenza e simili €. 0

4.20.25.20.110.800.00.000 Ruolo professionale - Personale comparto - Altri costi del personale €. 0

* Esclusa IRAP e comprensivo di INAIL.

4.20.25.30.000.000.00.000 B.7 Personale del ruolo tecnico - Totale €.                      2.651                      2.810 159

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.25.30.020.010.00.000 Ruolo tecnico - Personale dirigente - Competenze fisse €. 0

4.20.25.30.020.020.00.000 Ruolo tecnico - Personale dirigente - Straordinario €. 0

4.20.25.30.020.030.00.000 Ruolo tecnico - Personale dirigente - Indennità varie €. 0

4.20.25.30.020.040.00.000
Ruolo tecnico - Personale dirigente - Competenze Ruolo tecnico - Personale 
comandato €. 0

4.20.25.30.020.050.00.000 Ruolo tecnico - Personale dirigente - Incentivazione (retribuzione di risultato) €. 0

4.20.25.30.020.060.00.000 Ruolo tecnico - Personale dirigente - Risorse aggiungive regionali €. 0

4.20.25.30.020.070.00.000
Ruolo tecnico - Personale dirigente - Accantonamento per ferie maturate e non 
godute €. 0

4.20.25.30.020.110.00.000 Ruolo tecnico - Personale dirigente - Oneri sociali* €. 0

4.20.25.30.020.210.00.000 Ruolo tecnico - Personale dirigente - Accantonamento a TFR €. 0

4.20.25.30.020.220.00.000
Ruolo tecnico - Personale dirigente - Accantonamento trattamento quiescenza 
e simili €. 0

4.20.25.30.020.800.00.000 Ruolo tecnico - Personale dirigente - Altri costi del Ruolo tecnico - Personale €. 0

4.20.25.30.110.010.00.000 Ruolo tecnico - Personale comparto - Competenze fisse €. 1.772 1.830 58

4.20.25.30.110.020.00.000 Ruolo tecnico - Personale comparto - Straordinario €. 18 20 2

4.20.25.30.110.030.00.000 Ruolo tecnico - Personale comparto - Indennità varie €. 68 158 90

4.20.25.30.110.035.00.000 Ruolo tecnico - Personale comparto - Incentivazione alla produttività collettiva €. 93 89 (4)

4.20.25.30.110.040.00.000
Ruolo tecnico - Personale comparto - Competenze Ruolo tecnico - Personale 
comandato €. 0

4.20.25.30.110.050.00.000 Ruolo tecnico - Personale comparto - Risorse aggiungive regionali €. 72 79 7

4.20.25.30.110.060.00.000
Ruolo tecnico - Personale comparto - Accantonamento per ferie maturate e 
non godute €. 0

4.20.25.30.110.110.00.000 Ruolo tecnico - Personale comparto - Oneri sociali* €. 603 607 4

4.20.25.30.110.210.00.000 Ruolo tecnico - Personale comparto - Accantonamento a TFR €. 0

4.20.25.30.110.220.00.000
Ruolo tecnico - Personale comparto - Accantonamento trattamento 
quiescenza e simili €. 0

4.20.25.30.110.800.00.000 Ruolo tecnico - Personale comparto - Altri costi del personale €. 25 27 2

* Esclusa IRAP e comprensivo di INAIL.

4.20.25.40.000.000.00.000 B.8 Personale del ruolo amministrativo - Totale €.                      2.889                      3.164 275

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.25.40.020.010.00.000 Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Competenze fisse €. 354 440 86

4.20.25.40.020.020.00.000 Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Straordinario €. 0

4.20.25.40.020.030.00.000 Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Indennità varie €. 0

4.20.25.40.020.040.00.000
Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Competenze Ruolo amministrativo 
- Personale comandato €. 0

4.20.25.40.020.050.00.000
Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Incentivazione (retribuzione di 
risultato) €. 18 6 (12)

4.20.25.40.020.060.00.000 Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Risorse aggiungive regionali €. 16 10 (6)

4.20.25.40.020.070.00.000
Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Accantonamento per ferie 
maturate e non godute €. 0

4.20.25.40.020.110.00.000 Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Oneri sociali* €. 197 128 (69)

4.20.25.40.020.210.00.000 Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Accantonamento a TFR €. 0

4.20.25.40.020.220.00.000
Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Accantonamento trattamento 
quiescenza e simili €. 0

4.20.25.40.020.800.00.000
Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Altri costi del Ruolo amministrativo 
- Personale €. 0

4.20.25.40.110.010.00.000 Ruolo amministrativo - Personale comparto - Competenze fisse €. 1.630 1.830 200

4.20.25.40.110.020.00.000 Ruolo amministrativo - Personale comparto - Straordinario €. 15 20 5

4.20.25.40.110.030.00.000 Ruolo amministrativo - Personale comparto - Indennità varie €. 0

4.20.25.40.110.035.00.000
Ruolo amministrativo - Personale comparto - Incentivazione alla produttività 
collettiva €. 72 76 4

4.20.25.40.110.040.00.000
Ruolo amministrativo - Personale comparto - Competenze Ruolo 
amministrativo - Personale comandato €. 0

4.20.25.40.110.050.00.000 Ruolo amministrativo - Personale comparto - Risorse aggiungive regionali €. 69 88 19

4.20.25.40.110.060.00.000
Ruolo amministrativo - Personale comparto - Accantonamento per ferie 
maturate e non godute €. 3 3

4.20.25.40.110.110.00.000 Ruolo amministrativo - Personale comparto - Oneri sociali* €. 511 559 48

4.20.25.40.110.210.00.000 Ruolo amministrativo - Personale comparto - Accantonamento a TFR €. 0

4.20.25.40.110.220.00.000
Ruolo amministrativo - Personale comparto - Accantonamento trattamento 
quiescenza e simili €. 0

4.20.25.40.110.800.00.000 Ruolo amministrativo - Personale comparto - Altri costi del personale €. 7 4 (3)

* Esclusa IRAP e comprensivo di INAIL.

4.20.30.00.000.000.00.000 B.9 Oneri diversi di gestione - Totale €.                      1.413                      1.937 524

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.30.10.010.000.00.000 Imposte e tasse (escluse Irap e Ires) €. 155 117 (38)

4.20.30.20.010.000.00.000 Perdite su crediti €. 0

4.20.30.30.010.000.00.000 Rimborso spese organi societari €. 0

4.20.30.40.010.000.00.000
Indennità, rimborso spese e oneri sociali per il direttore generale, direttore
sanitario, direttore amministrativo e componenti del collegio sindacale €. 1.140 1.127 (13)

4.20.30.50.010.000.00.000 Multe, ammende, penalità, arbitraggi, risarcimenti €. 1 2 1

4.20.30.50.020.000.00.000 Sanzioni verso ASL della Regione €. 0

4.20.30.50.030.000.00.000 Commissioni e spese bancarie €. 15 17 2

4.20.30.50.040.000.00.000 Abbonamenti, acquisti di libri, riviste e giornali €. 9 229 220

4.20.30.50.050.000.00.000 Oneri per sperimentazioni gestionali (art. 9-bis, D.Lgs. 502/92) €. 0

4.20.30.50.080.000.00.000 Altri Oneri diversi di gestione €. 93 445 352

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.40.00.000.000.00.000 B.10-13) Totale Ammortamenti e svalutazioni €. 3.385 4.397 1.012

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.40.10.000.000.00.000
B.10) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali - Totale

€. 249 402 153

4.20.40.10.010.000.00.000 B.10 (1) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali - Totale €.                         249                         402 153

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.40.10.010.010.00.000 Ammortamenti immobilizzazioni immateriali €. 249 402 153

4.20.40.10.020.000.00.000 B.10 (2) Svalutazione immobilizzazioni immateriali - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.40.10.020.010.00.000 Svalutazione immobilizzazioni immateriali €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.40.20.000.000.00.000 B.11) Ammortamento dei fabbricati - Totale €. 978 1.023 45

4.20.40.20.010.000.00.000 B.11 (1) Ammortamenti dei fabbricati - Totale €.                         978                      1.023 45

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.40.20.010.010.00.000 Ammortamento dei Fabbricati disponibili €. 0 0

4.20.40.20.010.020.00.000 Ammortamento dei Fabbricati indisponibili €. 978 1.023 45

Pagina 10 di 12 Ni-San



BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2010 - ATTIVITA' SANITARIA

4.20.40.20.020.000.00.000 B.11 (2) Svalutazione dei fabbricati - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.40.20.020.010.00.000 Svalutazione dei Terreni e Fabbricati disponibili €. 0

4.20.40.20.020.020.00.000 Svalutazione dei Terreni e Fabbricati indisponibili €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.40.30.000.000.00.000
B.12) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali - Totale

€. 2.158 2.972 814

4.20.40.30.010.000.00.000 B.12) (1) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali - Totale €.                      2.158                      2.972 814

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.40.30.010.010.00.000 Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali €. 2.158 2.972 814

4.20.40.30.020.000.00.000 B.12) (2) Svalutazione delle altre immobilizzazioni materiali - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.40.30.020.010.00.000 Svalutazione delle altre immobilizzazioni materiali €. 0

4.20.40.40.000.000.00.000 B.13 Svalutazione dei crediti - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.40.40.010.000.00.000 Svalutazione dei crediti €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.50.00.000.000.00.000 B. 14 Variazione delle rimanenze - Totale €. (550) 135 685

4.20.50.10.000.000.00.000 B.14.A Variazione rimanenze sanitarie - Totale €. -                      528                         128 656

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010
Variazione

4.20.50.10.005.010.00.000 Farmaceutici: Specialità Medicinali €. (5) (5)

4.20.50.10.005.020.00.000 Farmaceutici: Specialità Medicinali (Doppio Canale ex Nota CUF 37) €. 0 0

4.20.50.10.005.030.00.000
Farmaceutici: Specialità Medicinali (Primo Ciclo terapeutico D.G.R. 10246/02)

€. 0 0

4.20.50.10.010.010.00.000 Farmaceutici: Ossigeno €. 0 0

4.20.50.10.010.020.00.000 Farmaceutici: Ossigeno (Doppio Canale) €. 0 0

4.20.50.10.015.010.00.000 Emoderivati €. 0 0

4.20.50.10.015.020.00.000 Emoderivati (Doppio Canale ex Nota CUF 37) €. 0 0

4.20.50.10.020.010.00.000 Prodotti dietetici €. 0 0

4.20.50.10.025.010.00.000 Materiale diagnostico (prodotti chimici) €. 0 0

4.20.50.10.030.010.00.000 Materiale radiografico (lastre Rx, carta ECG,…) €. 43 15 (28)

4.20.50.10.035.010.00.000 Presidi chirurgici e Materiale sanitario €. (571) 118 689

4.20.50.10.040.010.00.000 Materiale chirurgico per uso veterinario €. 0 0

4.20.50.10.045.010.00.000 Materiali protesici (c.d. protesica "Maggiore") €. 0 0

4.20.50.10.045.020.00.000 Materiali protesici (c.d. protesica "Minore") €. 0 0

4.20.50.10.045.030.00.000 Materiali protesici (endoprotesi) €. 0 0

4.20.50.10.050.010.00.000 Materiali per emodialisi €. 0 0

4.20.50.10.055.010.00.000 Materiali per la profilassi igienico-sanitari: sieri €. 0 0

4.20.50.10.055.020.00.000 Materiali per la profilassi igienico-sanitari: vaccini €. 0 0

4.20.50.10.060.010.00.000 Prodotti farmaceutici per uso veterinario €. 0 0

4.20.50.10.065.010.00.000 Sangue ed emocomponenti €. 0 0

4.20.50.10.080.010.00.000 Altri beni e prodotti sanitari €. 0 0

4.20.50.20.000.000.00.000 B.14.B Variazione rimanenze non sanitarie - Totale €. -                        22                             7 29

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010
Variazione

4.20.50.20.005.010.00.000 Prodotti alimentari €. 0 0

4.20.50.20.010.010.00.000 Materiale di guardaroba, di pulizia e di convivenza in genere €. (9) 7 16

4.20.50.20.015.010.00.000 Carburante €. 0 0

4.20.50.20.015.020.00.000 Combustibili €. 0 0

4.20.50.20.020.010.00.000 Cancelleria e stampati €. (13) 0 13

4.20.50.20.025.010.00.000 Materiale per EDP €. 0 0

4.20.50.20.030.010.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni immobili €. 0 0

4.20.50.20.030.020.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni mobili e macchine €. 0 0

4.20.50.20.030.030.00.000
Materiale per manutenzioni e riparazioni attrez. Scientifiche e tecnico
economali €. 0 0

4.20.50.20.030.040.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni automezzi (tutti) €. 0 0

4.20.50.20.030.080.00.000 Altro materiale per manutenzioni e riparazioni €. 0 0

4.20.50.20.080.010.00.000 Altri beni non sanitari €. 0 0

4.20.60.00.000.000.00.000 B.15 Accantonamenti tipici dell’esercizio - Totale €.                         711                         796 85

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.60.10.010.000.00.000 Accantonamenti per cause civili ed oneri processuali €. 0

4.20.60.10.020.000.00.000 Accantonamenti per contenzioso personale dipendente €. 0

4.20.60.10.080.000.00.000 Altri accantonamenti per rischi €. 197 178 (19)

4.20.60.20.010.000.00.000 Accantonamento al fondo premio per operosità medici SUMAI €. 0

4.20.60.30.010.000.00.000 Accantonamenti per interessi di mora €. 0

4.20.60.40.010.000.00.000 Acc. Rinnovi convenzioni MMG/Pls/MCA ed altri €. 0

4.20.60.40.020.000.00.000 Acc. Rinnovi contratt. - dirigenza medica €. 314 46 (268)

4.20.60.40.030.000.00.000 Acc. Rinnovi contratt.- dirigenza non medica €. 64 11 (53)

4.20.60.40.040.000.00.000 Acc. Rinnovi contratt.: - comparto €. 61 21 (40)

4.20.60.80.010.000.00.000 Altri accantonamenti €. 75 540 465

Si ricorda che l'accantonamento al TFR va indicato nelle rispettive tabelle del personale;

che l'accantonamento al Fondo trattamento di fine mandato va indicato nella voce "costi per prestazioni di servizi"

accesa alle collaborazioni coordinate e continuative.

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

5.00.00.00.000.000.00.000 C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI €. (50) 6 56

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

5.10.00.00.000.000.00.000 C) PROVENTI FINANZIARI (Parziale) €. 81 77 (4)

5.10.10.00.000.000.00.000 C.1 Interessi attivi - Totale €. 81 77 (4)

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

5.10.10.10.010.000.00.000 Interessi attivi su c/tesoreria €. 45 9 (36)

5.10.10.20.010.000.00.000 Interessi attivi su c/c bancari €. 0

5.10.10.20.020.000.00.000 Interessi attivi su c/c postali €. 0

5.10.10.30.010.000.00.000 Interessi attivi su titoli €. 0

5.10.10.30.020.000.00.000 Interessi attivi su crediti commerciali €. 0

5.10.10.30.080.000.00.000 Altri interessi attivi €. 36 68 32

5.10.10.30.090.000.00.000 Interessi attivi verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione €. 0

Gli interessi attivi sono indicati al netto di eventuali ritenute erariali se sono relativi a conti utilizzati nell'attività istituzionale.

Nel caso siano relativi a conti utilizzati nell'attività commerciale, gli interessi attivi sono stati rilevati al lordo della ritenuta d'acconto.

5.10.20.00.000.000.00.000 C.2 Altri proventi finanziari - Totale €. 0 0 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

5.10.20.10.000.000.00.000 Proventi da partecipazioni €. 0

5.10.20.20.000.000.00.000 Proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni €. 0

5.10.20.30.000.000.00.000 Proventi finanziari da titoli iscritti nelle immobilizzazioni €. 0

5.10.20.40.000.000.00.000 Altri proventi finanziari diversi dai precedenti €. 0

5.10.20.50.000.000.00.000 Utili su cambi €. 0

I dividendi sono stati indicati al netto della eventuale ritenuta d'acconto.

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

5.20.00.00.000.000.00.000 C) ONERI FINANZIARI (Parziale) €. 131 71 (60)

5.20.10.00.000.000.00.000 C.3 Interessi passivi - Totale €. 131 71 (60)

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

5.20.10.10.010.000.00.000 Interessi passivi su c/c tesoreria €. 0

5.20.10.20.010.000.00.000 Interessi passivi su mutui €. 0

5.20.10.20.020.000.00.000 Commissioni su fidejussioni €. 10 10 0

5.20.10.30.010.000.00.000 Interessi passivi verso fornitori €. 121 61 (60)

5.20.10.30.020.000.00.000 Interessi passivi di mora €. 0

5.20.10.30.030.000.00.000 Interessi passivi canoni di leasing €. 0

5.20.10.30.070.000.00.000 Altri interessi passivi €. 0

5.20.10.30.080.000.00.000 Interessi passivi verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione €. 0

5.20.20.00.000.000.00.000 C.4 Altri oneri finanziari - Totale €. 0 0 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

5.20.20.10.000.000.00.000 Altri oneri finanziari €. 0
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5.20.20.20.000.000.00.000 Perdite su cambi €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

6.00.00.00.000.000.00.000 D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA’ FINANZIARIE €. 0 (3) (3)

6.10.00.00.000.000.00.000 D.1 Rivalutazioni - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

6.10.10.00.000.000.00.000 Di partecipazioni €. 0

6.10.20.00.000.000.00.000 Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni €. 0

6.10.80.00.000.000.00.000 Altro €. 0

6.20.00.00.000.000.00.000 D.2 Svalutazioni - Totale €.                             -                             3 3

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

6.20.10.00.000.000.00.000 Di partecipazioni €. 3 3

6.20.20.00.000.000.00.000 Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni €. 0

6.20.80.00.000.000.00.000 Altro €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

7.00.00.00.000.000.00.000 E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI €. 132 180 48

7.10.00.00.000.000.00.000 E.1) Proventi straordinari - Totale €.                         289                         398 109

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

7.10.10.10.000.000.00.000 Plusvalenze da cessione di beni €. 0

7.10.10.20.000.000.00.000 Plusvalenze da Asl-Ao-Fondazioni della Regione €. 0

7.10.10.80.000.000.00.000 Altre plusvalenze €. 0

7.10.20.10.000.000.00.000 Proventi da donazioni e liberalità diverse €. 278 296 18

7.10.30.10.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze attive verso ASL/AO/Fondazioni della 
Regione €. 0

7.10.30.20.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze attive v/terzi relative alla mobilità 
extraregionale €. 0

7.10.30.30.000.000.00.000 Sopravvenienze e insussistenze attive v/terzi relative al personale €. 0

7.10.30.40.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni con 
medici di base €. 0

7.10.30.50.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni per la 
specialistica €. 0

7.10.30.60.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto prestaz. 
Sanitarie da operatori accreditati €. 0

7.10.30.70.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e 
servizi €. 0

7.10.30.80.000.000.00.000 Altre sopravvenienze e insussistenze attive v/terzi €. 0

7.10.50.10.000.000.00.000 Rivalutazioni economiche €. 0

7.10.80.10.000.000.00.000 Altri proventi straordinari €. 11 102 91

7.20.00.00.000.000.00.000 E.2) Oneri straordinari - Totale €.                         157                         218 61

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

7.20.10.10.000.000.00.000 Minusvalenze €. 61 (61)

7.20.10.20.000.000.00.000 Minusvalenze da Asl-Ao-Fondazioni della Regione €. 0

7.20.20.10.000.000.00.000 Oneri tributari da esercizi precedenti €. 0

7.20.30.10.000.000.00.000 Oneri da cause civili €. 0

7.20.40.10.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze passive verso ASL/AO/Fondazioni della 
Regione relative alla mobilità intraregionale €. 0

7.20.40.15.000.000.00.000
Altre sopravvenienze e insussistenze passive verso ASL/AO/Fondazioni della 
Regione €. 96 10 (86)

7.20.40.20.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative alla mobilità 
extraregionale €. 0

7.20.40.25.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative al personale - dirigenza 
medica €. 0

7.20.40.30.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative al personale - dirigenza 
non medica €. 0

7.20.40.35.000.000.00.000 Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative al personale - comparto €. 0

7.20.40.40.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni con 
medici di base €. 0

7.20.40.45.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni per la 
specialistica €. 0

7.20.40.50.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto prestaz. 
sanitarie da operatori accreditati €. 0

7.20.40.60.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e 
servizi €. 0

7.20.40.80.000.000.00.000 Altre sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi €. 0

7.20.80.10.000.000.00.000 Altri oneri straordinari €. 208 208

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

8.20.00.00.000.000.00.000 Y. IMPOSTE E TASSE €. 2.489 2.754 265

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

8.20.10.10.000.000.00.000 IRAP relativa a personale dipendente €. 1.723 1.818 95

8.20.10.20.000.000.00.000 IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente €. 307 354 47

8.20.10.30.000.000.00.000 IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia) €. 454 576 122

8.20.10.40.000.000.00.000 IRAP relativa ad attività commerciali €. 0

8.20.20.10.000.000.00.000 IRES su attività istituzionale €. 5 6 1

8.20.20.20.000.000.00.000 IRES su attività commerciale €. 0

8.20.30.10.000.000.00.000 Accantonamento a F.do Imposte (Accertamenti, condoni, ecc.) €. 0

TOTALE ATTIVITA' €. 96.712                  91.011                   5.701-                   

TOTALE PASSIVITA' €. 96.712                  91.011                   5.701-                   

Differenza €. -                        -                         -                       

TOTALE RICAVI €. 75.402                  82.468                   7.066                   

- Costi capitalizzati €. 2.193                    3.570                     1.377                   

TOTALE RICAVI (al netto dei Costi capitalizzati) €. 73.209                  78.898                   5.689                   

TOTALE COSTI €. 75.402                  82.468                   7.066                   

- Costi capitalizzati €. 2.193                    3.570                     1.377                   

TOTALE COSTI (al netto dei Costi capitalizzati) €. 73.209                  78.898                   5.689                   

9.99.99.99.999.999.99.999 RISULTATO ECONOMICO €.                             -                              - 0
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Tabelle allegate alla nota integrativa di:  FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO BESTA DI MILANO Stato patrimoniale al 31/12/2010

(Dati in €./1.000)

1.00.00.00.000.000.00.000 TOTALE ATTIVITA' €. 12.475 8.724 (3.751)

1.10.00.00.000.000.00.000 A) IMMOBILIZZAZIONI. €. 4.297 5.299 1.002

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.10.00.000.000.00.000 A.I. Immobilizzazioni immateriali €. 0 0 0

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione 0 Quadratura "Giroconti Imm.ni Immateriali"
1.10.10.10.000.000.00.000 A.I.1 Costi di impianto e ampliamento €. 0 0 0 0 Quadratura "Giroconti Fondo amm.to Imm.ni Immateriali"

1.10.10.10.010.000.00.000 A.I.1.a) Costi di impianto e di ampliamento. €. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Cessioni 

d'esercizio 

1.10.10.10.010.010.00.000 Costi di impianto e di ampliamento €. 0 0
1.10.10.10.010.020.00.000 Altri costi di impianto €. 0 0

1.10.10.10.020.000.00.000 A.I.1.b) Fondo ammortamento Costi di impianto e di ampliamento. €. 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Fondo 

ammortamento 

31/12/2009

Fondo 

ammortamento al 

31/12/2010 Variazione

Giroconti Cessioni 

d'esercizio 

Ammortamenti 

dell'esercizio

1.10.10.10.020.010.00.000 F.do amm. Costi di impianto e di ampliamento €. 0 0
1.10.10.10.020.020.00.000 F.do amm. Altri costi di impianto €. 0 0

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.10.20.000.000.00.000 A.I.2 Costi di ricerca e sviluppo. €. 0 0 0

1.10.10.20.010.000.00.000 A.I.2.a) Costi di ricerca e sviluppo. €. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Cessioni 

d'esercizio 

1.10.10.20.010.010.00.000 Costi di ricerca e sviluppo €. 0 0
1.10.10.20.010.020.00.000 Costi pubblicitari pluriennali €. 0 0
1.10.10.20.010.030.00.000 Altri costi di ricerca e sviluppo €. 0 0

1.10.10.20.020.000.00.000 A.I.2.b) Fondo ammortamento Costi di ricerca e sviluppo. €. 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Fondo 

ammortamento 

31/12/2009

Fondo 

ammortamento al 

31/12/2010 Variazione

Giroconti Cessioni 

d'esercizio 

Ammortamenti 

dell'esercizio

1.10.10.20.020.010.00.000 F.do amm. Costi di ricerca e sviluppo €. 0 0
1.10.10.20.020.020.00.000 F.do amm. Costi pubblicitari pluriennali €. 0 0
1.10.10.20.020.030.00.000 F.do amm. Altri costi di ricerca e sviluppo €. 0 0

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.10.30.000.000.00.000 A.I.3 Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere dell’ingegno. €. 0 0 0

1.10.10.30.010.000.00.000 A.I.3.a) Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere dell’ingegno. €. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Cessioni 

d'esercizio 

1.10.10.30.010.010.00.000 Diritti di brevetto industriale €. 0 0
1.10.10.30.010.020.00.000 Diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno €. 0 0
1.10.10.30.010.030.00.000 Altri diritti €. 0 0

1.10.10.30.020.000.00.000
A.I.3.b) Fondo ammortamento Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione 

delle opere dell’ingegno. €. 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Fondo 

ammortamento 

31/12/2009

Fondo 

ammortamento al 

31/12/2010 Variazione

Giroconti Cessioni 

d'esercizio 

Ammortamenti 

dell'esercizio

1.10.10.30.020.010.00.000 F.do amm. Diritti di brevetto industriale €. 0 0
1.10.10.30.020.020.00.000 F.do amm. Diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno €. 0 0
1.10.10.30.020.030.00.000 F.do amm. Altri diritti €. 0 0

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.10.40.000.000.00.000 A.I.4 Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti €. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010
Variazione

Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Capitalizzazioni 

dell'esercizio 

Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Valore definitivo 

(*) cespite 

completato

1.10.10.40.010.000.00.000 Immobiliz. Immateriali in corso di esecuzione €. 0 0
1.10.10.40.020.000.00.000 Acconti su future immobilizz. Immateriali €. 0 0

(*) Il valore definitivo del cespite immateriale completato è pari al totale delle capitalizzazioni effettuate ed ha contropartita (in Dare) nella rispettiva voce di bilancio in cui va indicato il cespite finito.

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.10.50.000.000.00.000 A.I.5 Altre immobilizzazioni immateriali. €. 0 0 0

1.10.10.50.010.000.00.000 A.I.5.a) Altre immobilizzazioni immateriali. €. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Cessioni 

d'esercizio 

1.10.10.50.010.010.00.000 Concessioni €. 0 0
1.10.10.50.010.020.00.000 Licenze d'uso €. 0 0
1.10.10.50.010.030.00.000 Marchi €. 0 0
1.10.10.50.010.040.00.000 Migliorie su beni di terzi in affitto €. 0 0
1.10.10.50.010.050.00.000 Altri costi pluriennali da ammortizzare €. 0 0
1.10.10.50.010.060.00.000 Altre immobilizzazioni immateriali €. 0 0

1.10.10.50.020.000.00.000 A.I.5.b) Fondo ammortamento Altre immobilizzazioni immateriali. €. 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Fondo 

ammortamento 

31/12/2009

Fondo 

ammortamento al 

31/12/2010 Variazione

Giroconti Cessioni 

d'esercizio 

Ammortamenti 

dell'esercizio

1.10.10.50.020.010.00.000 F.do amm. Concessioni €. 0 0
1.10.10.50.020.020.00.000 F.do amm. Licenze d'uso €. 0 0
1.10.10.50.020.030.00.000 F.do amm. Marchi €. 0 0
1.10.10.50.020.040.00.000 F.do amm. Migliorie su beni di terzi in affitto €. 0 0
1.10.10.50.020.050.00.000 F.do amm. Altri costi pluriennali da ammortizzare €. 0 0
1.10.10.50.020.060.00.000 F.do amm. Altre immobilizzazioni immateriali €. 0 0

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.20.00.000.000.00.000 A.II. Immobilizzazioni materiali €. 4.297 5.299 1.002 0 Quadratura "Giroconti Imm.ni Materiali"
0 Quadratura "Fondo amm.to Giroconti Imm.ni Materiali"

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

1.10.20.10.000.000.00.000 A.II.1 Terreni €. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Cessioni 

dell'esercizio

1.10.20.10.010.000.00.000 Terreni €. 0 0
1.10.20.10.020.000.00.000 Terreni edificabili €. 0 0
1.10.20.10.030.000.00.000 Altri terreni €. 0 0

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.20.20.000.000.00.000 A.II.2 Fabbricati €. 0 0 0

1.10.20.20.010.000.00.000 A.II.2.a) Fabbricati (disponibili) €. 0 0 0

1.10.20.20.010.010.00.000 A.II.2.a.1) Fabbricati (disponibili) €. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Migliorie Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Cessioni dell'es. o 

dismissioni

1.10.20.20.010.010.10.000 Fabbricati disponibili (da reddito) €. 0 0
1.10.20.20.010.010.20.000 Costruzioni leggere (da reddito) €. 0 0

1.10.20.20.010.020.00.000 A.II.2.a.2) Fondo ammortamento Fabbricati (disponibili) €. 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Fondo 

ammortamento 

31/12/2009

Fondo 

ammortamento al 

31/12/2010 Variazione

Giroconti Cessioni dell'es. o 

dismissioni

Ammortamenti 

dell'esercizio

1.10.20.20.010.020.10.000 F.do amm. Fabbricati disponibili (da reddito) €. 0 0
1.10.20.20.010.020.20.000 F.do amm. Costruzioni leggere (da reddito) €. 0 0

1.10.20.20.020.000.00.000 A.II.2.b) Fabbricati (indisponibili) €. 0 0 0

1.10.20.20.020.010.00.000 A.II.2.b.1) Fabbricati (indisponibili) €. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Migliorie Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Cessioni dell'es. o 

dismissioni

1.10.20.20.020.010.10.000 Fabbricati indisponibili (attività istituzionale) €. 0 0
1.10.20.20.020.010.20.000 Costruzioni leggere (attività istituzionale) €. 0 0

1.10.20.20.020.020.00.000 A.II.2.b.2) Fondo ammortamento Fabbricati (indisponibili) €. 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Fondo 

ammortamento 

31/12/2009

Fondo 

ammortamento al 

31/12/2010 Variazione

Giroconti Cessioni dell'es. o 

dismissioni

Ammortamenti 

dell'esercizio

1.10.20.20.020.020.10.000 F.do amm. Fabbricati indisponibili (attività istituzionale) €. 0 0
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1.10.20.20.020.020.20.000 F.do amm. Costruzioni leggere (attività istituzionale) €. 0 0

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.20.30.000.000.00.000 A.II.3 Impianti e macchinari. €. 0 0 0

1.10.20.30.010.000.00.000 A.II.3.a) Impianti e macchinari. €. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Migliorie Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Cessioni dell'es. o 

dismissioni

1.10.20.30.010.010.00.000 Impianti sanitari €. 0 0
1.10.20.30.010.020.00.000 Impianti elettrici ed idraulici €. 0 0
1.10.20.30.010.030.00.000 Impianti telefonici €. 0 0
1.10.20.30.010.040.00.000 Impianti di allarme e sicurezza €. 0 0
1.10.20.30.010.050.00.000 Altri impianti e macchinari specifici €. 0 0
1.10.20.30.010.060.00.000 Altri impiantie macchinari generici €. 0 0
1.10.20.30.010.070.00.000 Altri impianti €. 0 0

1.10.20.30.020.000.00.000 A.II.3.b) Fondo ammortamento Impianti e macchinari. €. 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Fondo 

ammortamento 

31/12/2009

Fondo 

ammortamento al 

31/12/2010 Variazione

Giroconti Cessioni dell'es. o 

dismissioni

Ammortamenti 

dell'esercizio

1.10.20.30.020.010.00.000 F.do amm. Impianti sanitari €. 0 0
1.10.20.30.020.020.00.000 F.do amm. Impianti elettrici ed idraulici €. 0 0
1.10.20.30.020.030.00.000 F.do amm. Impianti telefonici €. 0 0
1.10.20.30.020.040.00.000 F.do amm. Impianti di allarme e sicurezza €. 0 0
1.10.20.30.020.050.00.000 F.do amm. Altri impianti e macchinari specifici €. 0 0
1.10.20.30.020.060.00.000 F.do amm. Altri impiantie macchinari generici €. 0 0
1.10.20.30.020.070.00.000 F.do amm. Altri impianti €. 0 0

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.20.40.000.000.00.000 A.II.4 Attrezzature sanitarie e scientifiche €. 4.244 4.466 222

1.10.20.40.010.000.00.000 A.II.4.a) Attrezzature sanitarie e scientifiche €. 10.977 12.134 1.157 0 0 0 0 1.242 0 0 85

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Migliorie Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Cessioni dell'es. o 

dismissioni

1.10.20.40.010.010.00.000 Attrezzature sanitarie €. 10.977 12.134 1.157 1.242 85
1.10.20.40.010.020.00.000 Beni per assistenza protesica €. 0 0
1.10.20.40.010.030.00.000 €. 0 0
1.10.20.40.010.040.00.000 €. 0 0
1.10.20.40.010.050.00.000 €. 0 0
1.10.20.40.010.060.00.000 €. 0 0
1.10.20.40.010.070.00.000 €. 0 0
1.10.20.40.010.080.00.000 Altre attrezzature sanitarie €. 0 0

1.10.20.40.020.000.00.000 A.II.4.b) Fondo ammortamento Attrezzature sanitarie e scientifiche €. 6.733 7.668 935 0 83 1.018

COD_COGE_NI
Descrizione

Fondo 

ammortamento 

31/12/2009

Fondo 

ammortamento al 

31/12/2010 Variazione

Giroconti Cessioni dell'es. o 

dismissioni

Ammortamenti 

dell'esercizio

1.10.20.40.020.010.00.000 F.do amm. Attrezzature sanitarie €. 6.733 7.668 935 83 1.018
1.10.20.40.020.020.00.000 F.do amm. Beni per assistenza protesica €. 0 0
1.10.20.40.020.030.00.000 €. 0 0
1.10.20.40.020.040.00.000 €. 0 0
1.10.20.40.020.050.00.000 €. 0 0
1.10.20.40.020.060.00.000 €. 0 0
1.10.20.40.020.070.00.000 €. 0 0
1.10.20.40.020.080.00.000 F.do amm. Altre attrezzature sanitarie €. 0 0

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.20.50.000.000.00.000 A.II.5 Mobili ed arredi €. 53 833 780

1.10.20.50.010.000.00.000 A.II.5.a) Mobili ed arredi €. 167 1.020 853 0 0 0 0 853 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Migliorie Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Cessioni dell'es. o 

dismissioni

1.10.20.50.010.010.00.000 Mobili , arredi e attrezzature ufficio €. 167 1.020 853 853
1.10.20.50.010.020.00.000 Scaffalature €. 0 0
1.10.20.50.010.030.00.000 Mobili ed arredi diversi €. 0 0
1.10.20.50.010.040.00.000 Beni di elevato valore artistico €. 0 0
1.10.20.50.010.050.00.000 Altri mobili e arredi €. 0 0

1.10.20.50.020.000.00.000 A.II.5.b) Fondo ammortamento Mobili ed arredi €. 114 187 73 0 0 73

COD_COGE_NI
Descrizione

Fondo 

ammortamento 

31/12/2009

Fondo 

ammortamento al 

31/12/2010 Variazione

Giroconti Cessioni dell'es. o 

dismissioni

Ammortamenti 

dell'esercizio

1.10.20.50.020.010.00.000 F.do amm. Mobili , arredi e attrezzature ufficio €. 114 187 73 73
1.10.20.50.020.020.00.000 F.do amm. Scaffalature €. 0 0
1.10.20.50.020.030.00.000 F.do amm. Mobili ed arredi diversi €. 0 0
1.10.20.50.020.040.00.000 F.do amm. Beni di elevato valore artistico €. 0
1.10.20.50.020.050.00.000 F.do amm. Altri mobili e arredi €. 0 0

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.20.60.000.000.00.000 A.II.6 Automezzi €. 0 0 0

1.10.20.60.010.000.00.000 A.II.6.a) Automezzi €. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Migliorie Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Cessioni dell'es. o 

dismissioni

1.10.20.60.010.010.00.000 Automezzi €. 0 0
1.10.20.60.010.020.00.000 Ambulanze utilizzate per il 118 €. 0 0
1.10.20.60.010.030.00.000 Altre ambulanze €. 0 0
1.10.20.60.010.040.00.000 Altri mezzi di trasporto* €. 0 0
1.10.20.60.010.050.00.000 Altri automezzi €. 0 0

* Sono da comprendere in questa voce anche le autovetture di servizio ed i motoveicoli.

1.10.20.60.020.000.00.000 A.II.6.b) Fondo ammortamento Automezzi €. 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Fondo 

ammortamento 

31/12/2009

Fondo 

ammortamento al 

31/12/2010 Variazione

Giroconti Cessioni dell'es. o 

dismissioni

Ammortamenti 

dell'esercizio

1.10.20.60.020.010.00.000 F.do amm. Automezzi €. 0 0
1.10.20.60.020.020.00.000 F.do amm. Ambulanze utilizzate per il 118 €. 0 0
1.10.20.60.020.030.00.000 F.do amm. Altre ambulanze €. 0 0
1.10.20.60.020.040.00.000 F.do amm. Altri mezzi di trasporto* €. 0 0
1.10.20.60.020.050.00.000 F.do amm. Altri automezzi €. 0 0

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.20.70.000.000.00.000 A.II.7 Altri beni €. 0 0 0

1.10.20.70.010.000.00.000 A.II.7.a) Altri beni €. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Migliorie Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Cessioni dell'es. o 

dismissioni

1.10.20.70.010.010.00.000 Elaboratori elettronici e personal computer e altre attrezzature EDP €. 0 0
1.10.20.70.010.020.00.000 Macchine ufficio ordinarie €. 0 0
1.10.20.70.010.030.00.000 Macchine ufficio elettriche ed elettroniche €. 0 0
1.10.20.70.010.040.00.000 Altri beni materiali da ammortizzare gestione caratteristica €. 0 0
1.10.20.70.010.050.00.000 Altri beni materiali da ammortizzare gestione non caratteristica €. 0 0
1.10.20.70.010.060.00.000 Altri beni €. 0 0

Sono da comprendere in questa voce anche le attrezzature generiche.

1.10.20.70.020.000.00.000 A.II.7.b) Fondo ammortamento Altri beni €. 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Fondo 

ammortamento 

31/12/2009

Fondo 

ammortamento al 

31/12/2010 Variazione

Giroconti Cessioni dell'es. o 

dismissioni

Ammortamenti 

dell'esercizio

1.10.20.70.020.010.00.000
F.do amm. Elaboratori elettronici e personal computer e altre attrezzature EDP

€. 0 0
1.10.20.70.020.020.00.000 F.do amm. Macchine ufficio ordinarie €. 0 0
1.10.20.70.020.030.00.000 F.do amm. Macchine ufficio elettriche ed elettroniche €. 0 0
1.10.20.70.020.040.00.000 F.do amm. Altri beni materiali da ammortizzare gestione caratteristica €. 0 0
1.10.20.70.020.050.00.000 F.do amm. Altri beni materiali da ammortizzare gestione non caratteristica €. 0 0
1.10.20.70.020.060.00.000 F.do amm. Altri beni €. 0 0

Sono da comprendere in questa voce anche le attrezzature generiche.

Valore netto al 

31/12/2009

Valore netto al 

31/12/2010 Variazione

1.10.20.80.000.000.00.000 A.II.8 Immobilizzazioni in corso ed acconti €. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010
Variazione

Giroconti Rivalutazione 

monetaria 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Capitalizzazioni 

dell'esercizio 

Interessi 

capitalizzati 

dell'esercizio

Valore definitivo 

(*) cespite 

completato

1.10.20.80.010.000.00.000 Immobilizzazioni materiali in corso di esecuzione €. 0 0
1.10.20.80.020.000.00.000 Fornitori conto anticipi per acquisto immobilizzazioni materiali €. 0 0
1.10.20.80.030.000.00.000 Altre immobilizzazioni in corso €. 0 0

(*) Il valore definitivo del cespite completato è pari al totale delle capitalizzazioni effettuate ed ha contropartita (in Dare) nella rispettiva voce di bilancio in cui va indicato il cespite finito.

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

1.10.30.00.000.000.00.000 A.III. Immobilizzazioni finanziarie. €. 0 0 0

1.10.30.10.000.000.00.000 A.III.1 Crediti Finanziari €. 0 0 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI

Descrizione

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010

Variazione

Fondo 

svalutazione 

crediti al 

31/12/2009

Incrementi 

dell'esercizio

Decrementi 

dell'esercizio

Utilizzo del fondo Accantonamento 

al fondo

1.10.30.10.010.000.00.000 Crediti v/imprese controllate €. 0 0
1.10.30.10.020.000.00.000 Crediti v/imprese collegate €. 0 0
1.10.30.10.030.010.00.000 Crediti verso Regione per ripiano disavanzo esercizi precedenti €. 0 0
1.10.30.10.030.020.00.000 Crediti verso Regione per contributi in conto capitale per investimenti €. 0 0
1.10.30.10.030.030.00.000 Crediti verso Regione per contributi vincolati €. 0 0
1.10.30.10.040.010.00.000 Crediti verso Stato per contributi in conto capitale per investimenti €. 0 0
1.10.30.10.040.020.00.000 Altri crediti €. 0 0

1.10.30.20.000.000.00.000 A.III.2 Titoli €. 0 0 0 0 0 0 0
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COD_COGE_NI
Descrizione

Costo storico al 

31/12/2009

Costo storico al 

31/12/2010
Variazione

Acquisizioni 

dell'esercizio 

Rivalutazione 

economica 

dell'esercizio

Svalutazione 

dell'esercizio

Cessioni 

dell'esercizio

1.10.30.20.010.010.00.000 Partecipazioni in imprese controllate e collegate €. 0 0
1.10.30.20.010.020.00.000 Partecipazioni in altre imprese €. 0 0
1.10.30.20.020.010.00.000 Titoli di Stato €. 0 0
1.10.30.20.020.020.00.000 Altre Obbligazioni €. 0 0
1.10.30.20.020.030.00.000 Titoli azionari quotati in Borsa €. 0 0
1.10.30.20.020.040.00.000 Altri titoli €. 0 0

1.20.00.00.000.000.00.000 B) ATTIVO CIRCOLANTE. €. 8.178 3.425 (4.753)

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

1.20.10.00.000.000.00.000 B.I. Rimanenze €. 0 0 0

1.20.10.10.000.000.00.000 B.I.1 Rimanenze di materiale sanitario €. 0 0 0

COD_COGE_NI
Descrizione

Rimanenze 

sanitarie al 

31/12/2009

Rimanenze 

sanitarie al 

31/12/2010 Variazione

Acquisti di 

materiale sanitario 

al 31/12/2010

Consumi 

dell'esercizio 2010

1.20.10.10.010.010.00.000 Farmaceutici: Specialità Medicinali €. 0 0 0
1.20.10.10.010.020.00.000 Farmaceutici: Specialità Medicinali (Doppio Canale ex Nota CUF 37) €. 0 0 0

1.20.10.10.010.030.00.000
Farmaceutici: Specialità Medicinali (Primo Ciclo terapeutico D.G.R. 10246/02)

€. 0 0 0
1.20.10.10.010.040.00.000 Farmaceutici: Ossigeno €. 0 0 0
1.20.10.10.010.050.00.000 Farmaceutici: Ossigeno (Doppio Canale) €. 0 0 0
1.20.10.10.010.060.00.000 Emoderivati €. 0 0 0
1.20.10.10.010.070.00.000 Emoderivati (Doppio Canale ex Nota CUF 37) €. 0 0 0
1.20.10.10.060.010.00.000 Prodotti dietetici €. 0 0 0
1.20.10.10.020.010.00.000 Materiale diagnostico (prodotti chimici) €. 0 0 462 462
1.20.10.10.030.010.00.000 Materiale radiografico (lastre Rx, carta ECG,…) €. 0 0 0
1.20.10.10.040.010.00.000 Presidi chirurgici e Materiale sanitario €. 0 0 0
1.20.10.10.050.010.00.000 Materiale chirurgico per uso veterinario €. 0 0 112 112
1.20.10.10.050.020.00.000 Materiali protesici (c.d. protesica "Maggiore") €. 0 0 0
1.20.10.10.050.030.00.000 Materiali protesici (c.d. protesica "Minore") €. 0 0 0
1.20.10.10.050.040.00.000 Materiali protesici (endoprotesi) €. 0 0 0
1.20.10.10.060.020.00.000 Materiali per emodialisi €. 0 0 0
1.20.10.10.060.030.00.000 Materiali per la profilassi igienico-sanitari: sieri €. 0 0 0
1.20.10.10.060.040.00.000 Materiali per la profilassi igienico-sanitari: vaccini €. 0 0 0
1.20.10.10.060.060.00.000 Prodotti farmaceutici per uso veterinario €. 0 0 197 197
1.20.10.10.060.070.00.000 Sangue ed emocomponenti €. 0 0 0
1.20.10.10.060.080.00.000 Altro €. 0 0 0
1.20.10.10.070.010.00.000 B.I.1.b) Acconti su forniture materiale sanitario €. 0

1.20.10.20.000.000.00.000 B.I.2 Rimanenze di materiale non sanitario €. 0 0 0 6 6

COD_COGE_NI

Descrizione

Rimanenze non 

sanitarie al 

31/12/2009

Rimanenze non 

sanitarie al 

31/12/2010
Variazione

Acquisti di 

materiale non 

sanitario al 

31/12/2010

Rimanenze non 

sanitarie al 

31/12/2010

1.20.10.20.020.010.00.000 Prodotti alimentari €. 0 0 0
1.20.10.20.020.020.00.000 Materiale di guardaroba, di pulizia e di convivenza in genere €. 0 0 0
1.20.10.20.020.030.00.000 Carburanti e lubrificanti €. 0 0 0
1.20.10.20.020.040.00.000 Combustibili €. 0 0 0
1.20.10.20.020.050.00.000 Cancelleria e stampati €. 0 0 2 2
1.20.10.20.020.060.00.000 Supporti informatici e materiale per EDP €. 0 0 4 4
1.20.10.20.020.070.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni immobili €. 0 0 0
1.20.10.20.020.080.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni mobili e macchine €. 0 0 0

1.20.10.20.020.090.00.000
Materiale per manutenzioni e riparazioni attrezzature tecnico scientifico 
sanitarie €. 0 0 0

1.20.10.20.020.100.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni attrezzature tecnico economali €. 0 0 0
1.20.10.20.020.110.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni automezzi (sanitari e non) €. 0 0 0
1.20.10.20.020.120.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni - Altro €. 0 0 0
1.20.10.20.020.130.00.000 Altri beni non sanitari €. 0 0 0
1.20.10.20.010.010.00.000 B.I.2.b) Acconti su forniture materiale non sanitario €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

1.20.20.00.000.000.00.000 B.II. Crediti €. 7.439 3.425 (4.014)

1.20.20.10.000.000.00.000 B.II.1)  Crediti v/Stato, Regione e Prov. autonoma €. 0 0 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI

Descrizione 

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010

Variazione

Fondo 

svalutazione 

crediti al 

31/12/2009

Utilizzi Accantonamenti

Fondo svalutaz. 

crediti al 

31/12/2010

Di cui Fatture da 

Emettere

1.20.20.10.010.010.00.000 Crediti v/ Stato per spesa corrente €. 0 0
1.20.20.10.010.020.00.000 Crediti v/ Stato per mobilità attiva pubblica €. 0 0
1.20.20.10.010.030.00.000 Crediti v/ Stato per mobilità attiva privata €. 0 0
1.20.20.10.010.040.00.000 Crediti v/ Stato per finanziamenti per investimenti €. 0 0
1.20.20.10.020.010.10.000 Crediti da Regione per Quota capitaria Sanitaria €. 0 0
1.20.20.10.020.010.20.000 Crediti da Regione per Quota capitaria A.S.S.I. €. 0 0
1.20.20.10.020.010.30.000 Crediti da Regione per Funzioni non tariffate €. 0 0
1.20.20.10.020.010.40.000 Crediti da Regione per Perdita programmata €. 0 0
1.20.20.10.020.010.50.000 Crediti da Regione per Contributi vincolati da FSR €. 0 0
1.20.20.10.020.010.60.000 Crediti da Regione per Contributi vincolati extra FSR €. 0 0
1.20.20.10.020.020.00.000 Crediti da Regione per Mobilità Intraregionale €. 0 0
1.20.20.10.020.030.10.000 Crediti da Regione per Mobilità attiva extraregione a Aziende Ospedaliere €. 0 0

1.20.20.10.020.030.20.000
Crediti da Regione per Mobilità attiva extraregione Fondazioni e Fondazioni 
pubbliche €. 0 0

1.20.20.10.020.040.00.000 Crediti da Regione per Mobilità attiva extraregione a Privati €. 0 0
1.20.20.10.020.010.70.000 Altri Crediti da Regione per spesa corrente €. 0 0
1.20.20.10.030.010.00.000 Crediti v/Regione per finanziamenti per investimenti €. 0 0
1.20.20.10.030.020.00.000 Crediti v/Regione per aumento fondo dotazione €. 0 0
1.20.20.10.030.030.00.000 Crediti v/Regione per ripiano perdite €. 0 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010

Variazione

Fondo 

svalutazione 

crediti al 

31/12/2009

Utilizzi Accantonamenti

Fondo svalutaz. 

crediti al 

31/12/2010

Di cui Fatture da 

Emettere

1.20.20.20.000.000.00.000 B.II.2)  Crediti v/Comuni €. 0 0

1.20.20.30.000.000.00.000 B.II.3) Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche €. 0 0 0 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI

Descrizione 

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010

Variazione

Fondo 

svalutazione 

crediti al 

31/12/2009

Utilizzi Accantonamenti

Fondo svalutaz. 

crediti al 

31/12/2010

Di cui Fatture da 

Emettere

1.20.20.30.010.010.00.000 Crediti da Aziende Sanitarie Locali della Regione €. 0 0

1.20.20.30.010.020.00.000
Crediti da Aziende Sanitarie Locali della Regione per mobilità intraregionale

€. 0 0
1.20.20.30.020.010.00.000 Crediti da Aziende Ospedaliere della Regione €. 0 0
1.20.20.30.030.010.00.000 Crediti da IRCCS e Fondazioni di diritto pubblico della Regione €. 0 0

1.20.20.30.040.000.00.000
Crediti da Aziende sanitarie di altre regioni per Mobilità Attiva non in 
compensazione / Altre prestazioni €. 0 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione
Di cui Fatture da 

Emettere

1.20.20.40.000.000.00.000 B.II.4) Crediti v/ARPA €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

1.20.20.50.000.000.00.000 B.II.5) Crediti v/Erario €. 0

1.20.20.60.000.000.00.000 B.II.6) Crediti v/altri €. 7.439 3.425 (4.014) 0 0 0 0 0

COD_COGE_NI

Descrizione 

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010

Variazione

Fondo 

svalutazione 

crediti al 

31/12/2009

Utilizzi Accantonamenti

Fondo svalutaz. 

crediti al 

31/12/2010

Di cui Fatture da 

Emettere

1.20.20.60.060.010.00.000 Crediti da Ministeri €. 7.439 3.425 (4.014) 0
1.20.20.60.050.000.00.000 Crediti da Prefetture €. 0 0
1.20.20.60.060.020.00.000 Crediti da Altri Enti pubblici €. 0 0
1.20.20.60.040.000.00.000 Crediti da Gestioni Liquidatorie/Stralcio €. 0 0
1.20.20.60.010.010.00.000 Crediti da Soggetti privati €. 0 0
1.20.20.60.010.020.00.000 Crediti v/clienti privati per anticipi mobilità attiva €. 0 0
1.20.20.60.020.000.00.000 Crediti v/società controllate e collegate €. 0 0
1.20.20.60.030.000.00.000 Crediti v/sperimentazioni gestionali €. 0 0
1.20.20.60.070.000.00.000 Altri Crediti diversi €. 0 0

Gli importi sono al netto di eventuali svalutazioni indicate nel relativo fondo.
Dettagliare gli importi del fondo svalutazione crediti relativo a perdite presunte.

1.20.30.00.000.000.00.000 B.III.  Attività finanziarie €. 0 0 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

1.20.30.10.010.000.00.000 Partecipazioni in imprese controllate e collegate €. 0
1.20.30.10.020.000.00.000 Partecipazioni in altre imprese €. 0
1.20.30.20.000.000.00.000 Titoli che non costituiscono immobilizzazioni €. 0

1.20.40.00.000.000.00.000 B.IV. Disponibilità liquide €. 739 0 (739)

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

1.20.40.10.000.000.00.000 Cassa €. 0
1.20.40.20.000.000.00.000 Istituto tesoriere €. 739 (739)
1.20.40.30.000.000.00.000 Conto corrente postale €. 0

Il totale rappresenta le disponibilità liquide e l’esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell’esercizio.

Per i c/c presso l'istituto tesoriere sono vietate le compensazioni, pertanto in questa voce sono stati indicati esclusivamente i c/c con saldo attivo al 31/12.

1.30.00.00.000.000.00.000 C) RATEI E RISCONTI ATTIVI €. 0 0 0

1.30.10.00.000.000.00.000 C.I Ratei attivi €. 0 0 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

1.30.10.20.010.000.00.000 Degenze in corso al 31/12 €. 0
1.30.10.20.020.000.00.000 Ratei attivi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0
1.30.10.10.010.000.00.000 Ratei attivi per interessi maturati non liquidabili €. 0
1.30.10.10.020.000.00.000 Altri ratei attivi €. 0

Dettagliare le degenze in corso al 31/12.

1.30.20.00.000.000.00.000 C.II Risconti attivi €. 0 0 0
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COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

1.30.20.10.010.000.00.000 Risconti attivi per affitti passivi €. 0
1.30.20.10.020.000.00.000 Risconti attivi per assicurazioni €. 0
1.30.20.10.030.000.00.000 Risconti attivi per canoni leasing €. 0
1.30.20.10.040.000.00.000 Risconti attivi per noleggi vari €. 0
1.30.20.20.010.000.00.000 Risconti attivi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0
1.30.20.10.050.000.00.000 Altri risconti attivi €. 0

1.60.00.00.000.000.00.000 F) CONTI D’ORDINE €. 0 0 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

1.60.10.00.000.000.00.000 Canoni di leasing ancora da pagare €. 0
1.60.20.10.000.000.00.000 Beni in comodato €. 0
1.60.20.20.000.000.00.000 Altri depositi cauzionali €. 0
1.60.30.10.000.000.00.000 Garanzie prestate €. 0
1.60.30.20.000.000.00.000 Garanzie ricevute €. 0
1.60.30.30.000.000.00.000 Altri €. 0

3.00.00.00.000.000.00.000 PASSIVITA’. €. 12.475 8.724 (3.751)

3.10.00.00.000.000.00.000 A) PATRIMONIO NETTO €. 1.359 1.282 (77) 0 77 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010
Variazione

Aumenti e 

contributi ricevuti

Diminuzioni e 

utilizzo contributi

Giroconti

3.10.10.00.000.000.00.000 Finanziamenti per investimenti €. 332 255 77
3.10.20.00.000.000.00.000 Riserva successioni e donazioni vinc. Investimenti €. 0 0
3.10.30.00.000.000.00.000 Fondo di dotazione €. 1.027 1.027
3.10.40.20.000.000.00.000 Contributi per ripiani perdite €. 0
3.10.50.10.010.000.00.000 Controvalore per investimenti soggetti a sterilizzazione €. 0
3.10.50.10.030.000.00.000 Riserve destinate a investimenti €. 0 0
3.10.50.10.030.000.00.000 Riserve destinate a incentivi al personale €. 0
3.10.50.10.020.000.00.000 Riserva plusvalenze da reinvestire €. 0 0
3.10.50.10.030.000.00.000 Altre riserve €. 0
3.10.50.20.000.000.00.000 Utili (perdite) portati a nuovo €. 0
3.10.60.00.000.000.00.000 Utile (perdita) d’esercizio €. 0 0

3.20.00.00.000.000.00.000 B) FONDI PER RISCHI ED ONERI €. 90 84 (6) 10 4

3.20.10.00.000.000.00.000 B.I)  Fondi per imposte, anche differite €. 0 0 0 0 0 0 Quadratura accantonamento "Fondo per imposte"

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione Utilizzi Accantonamenti

3.20.10.10.000.000.00.000 Fondi per imposte €. 0
3.20.10.20.000.000.00.000 Altri fondi per imposte €. 0

3.20.20.00.000.000.00.000 B.II)  Fondi per rischi €. 0 0 0 0 0 0 Quadratura accantonamento "Fondo per rischi"

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione Utilizzi Accantonamenti

3.20.20.10.000.000.00.000 Fondi per rischi €. 0
3.20.20.20.000.000.00.000 Accantonamenti per cause civili ed oneri processuali €. 0
3.20.20.30.000.000.00.000 Accantonamenti per contenzioso personale dipendente €. 0

3.20.30.00.000.000.00.000 B.III)  Altri fondi per oneri e spese €. 90 84 (6) 10 4

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione Utilizzi Accantonamenti

3.20.30.10.010.000.00.000 Fondi integrativi pensione aziendali €. 0
3.20.30.10.020.000.00.000 Fondo integrativo pensione contrattuale €. 0
3.20.30.10.030.000.00.000 Fondo trattamento fine mandato collaborazioni coordinate e continuative €. 0
3.20.30.20.010.000.00.000 Fondo per rinnovi contrattuali €. 90 84 (6) 10 4 0 Quadratura accantonamento "Fondo per rinnovi contrattuali"
3.20.30.30.010.000.00.000 Altri fondi per oneri e spese €. 0 0 Quadratura accantonamento "Fondo per oneri e spese"

3.30.00.00.000.000.00.000 C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO €. 0 0 0

3.30.10.00.000.000.00.000 C.I)  Fondo per premi operosità €. 0 0 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione Utilizzi Accantonamenti

3.30.10.10.000.000.00.000 Premi Sumai fino al 1994 €. 0
3.30.10.20.000.000.00.000 Premi Sumai dal 1995/1997 €. 0
3.30.10.30.000.000.00.000 Premi Sumai dal 1/1/1998 €. 0 0 Quadratura accantonamento "Fondo Premi SUMAI"

N.B.: Il totale del fondo premio operosità medici SUMAI è dato dalla somma delle tre righe (1994; 1997; 1998)

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

3.30.20.00.000.000.00.000 C.II)  Fondo per trattamento di fine rapporto dipendenti €. 0

3.40.00.00.000.000.00.000 D) DEBITI €. 7.646 5.039 (2.607) 136

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione
Di cui Fatture da 

Ricevere

3.40.10.00.000.000.00.000 D.I. Debiti per Mutui passivi €. 0

3.40.20.00.000.000.00.000 D.II. Debiti v/Stato e Regione €. 4 32 28 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione
Di cui Fatture da 

Ricevere

3.40.20.10.010.000.00.000 Debiti v/Stato per mobilità passiva €. 0
3.40.20.10.020.000.00.000 Altri debiti v/Stato €. 4 32 28
3.40.20.20.010.000.00.000 Debiti verso Regione per Acconti non ancora regolarizzati €. 0
3.40.20.20.020.000.00.000 Debiti verso Regione per Mobilità Intraregionale €. 0
3.40.20.20.030.000.00.000 Debiti verso Regione per Mobilità passiva extraregionale €. 0
3.40.20.20.040.000.00.000 Altri Debiti verso Regione €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione
Di cui Fatture da 

Ricevere

3.40.30.00.000.000.00.000 D.III. Debiti v/Comuni €. 0

3.40.40.00.000.000.00.000 D.IV. Debiti v/Aziende sanitarie pubbliche €. 0 0 0 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione
Di cui Fatture da 

Ricevere

3.40.40.10.010.000.00.000 Debiti verso Aziende Sanitarie Locali della Regione €. 0

3.40.40.10.020.000.00.000 Debiti verso Aziende Sanitarie Locali della Regione per mobilità intraregionale €. 0

3.40.40.10.030.000.00.000
Debiti verso Aziende Sanitarie Locali della regione per anticipi mobilità attiva 
privata extraregione €. 0

3.40.40.20.010.000.00.000 Debiti verso Aziende Ospedaliere della Regione €. 0
3.40.40.30.010.000.00.000 Debiti verso IRCCS e Fondazioni di diritto pubblico della Regione €. 0

3.40.40.40.000.000.00.000
Debiti verso Aziende sanitarie di Altre regioni per Mobilità passiva non 
compensata / Altre prestazioni €. 0

3.40.40.50.000.000.00.000 Debiti v/Asl-AO della Regione per versamenti c/patrimonio netto €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione
Di cui Fatture da 

Ricevere

3.40.50.00.000.000.00.000 D.V. Debiti v/ARPA €. 0

3.40.60.00.000.000.00.000 D.VI. Debiti v/Fornitori €. 6.492 4.669 (1.823) 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione
Di cui Fatture da 

Ricevere

3.40.60.10.010.000.00.000 Debiti verso Aziende sanitarie private (sanità) €. 0
3.40.60.10.020.000.00.000 Debiti verso Aziende e Enti socio-sanitari pubblici (assi) €. 0
3.40.60.10.030.000.00.000 Debiti verso Aziende e Enti socio-sanitari privati (assi) €. 0
3.40.60.10.040.000.00.000 Debiti verso Farmacie convenzionate €. 0
3.40.60.10.050.000.00.000 Debiti verso MMG, PLS e MCA €. 0
3.40.60.10.060.000.00.000 Debiti verso Fornitori di Beni e Altri servizi sanitari €. 6.492 4.669 (1.823)
3.40.60.10.070.000.00.000 Debiti verso Fornitori di Beni e Servizi non sanitari €. 0

3.40.60.20.000.000.00.000 Debiti verso erogatori sanitari privati per mobilità attiva privata extraregione €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione
Di cui Fatture da 

Ricevere

3.40.70.00.000.000.00.000 D.VII. Debiti v/Istituto tesoriere €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione
Di cui Fatture da 

Ricevere

3.40.80.00.000.000.00.000 D.VIII. Debiti Tributari €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione
Di cui Fatture da 

Ricevere

3.40.90.00.000.000.00.000
D.IX. Debiti v/Istituti previdenziali, assistenziali e sicurezza sociale

€. 0

3.40.95.00.000.000.00.000 D.X. Altri Debiti €. 1.150 338 (812) 136

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione
Di cui Fatture da 

Ricevere

3.40.95.10.000.000.00.000 Debiti v/altri finanziatori €. 0
3.40.95.20.010.000.00.000 Debiti v/società controllate e collegate €. 0
3.40.95.20.020.000.00.000 Debiti v/sperimentazioni gestionali €. 0
3.40.95.30.010.010.00.000 Debiti verso dipendenti €. 0
3.40.95.30.010.020.00.000 Debiti verso dipendenti per rinnovi contrattuali €. 0
3.40.95.30.010.030.00.000 Liquidazioni a dipendenti €. 0
3.40.95.30.010.040.00.000 Debiti per ferie non godute €. 0
3.40.95.30.030.010.00.000 Debiti verso Ministeri €. 0
3.40.95.30.030.020.00.000 Debiti verso Altri Enti pubblici €. 1.150 338 (812) 136
3.40.95.30.020.000.00.000 Debiti verso Gestioni Liquidatorie/Stralcio €. 0
3.40.95.30.030.060.00.000 Debiti verso Soggetti privati €. 0
3.40.95.30.030.090.00.000 Altri Debiti diversi €. 0

Per i c/c presso l'istituto tesoriere sono vietate le compensazioni, pertanto in questa voce sono stati indicati esclusivamente i c/c con saldo passivo al 31/12.
A fronte di mutui o finanziamenti indicare se sono state prestate garanzie reali su beni di proprietà aziendale per garantire i debiti.

3.50.00.00.000.000.00.000 E) RATEI E RISCONTI PASSIVI €. 3.380 2.319 (1.061)

3.50.10.00.000.000.00.000 E.I Ratei passivi €. 0 0 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

3.50.10.10.010.000.00.000 Ratei passivi per interessi maturati non liquidabili €. 0
3.50.10.10.020.000.00.000 Ratei passivi per affitti passivi €. 0
3.50.10.20.010.000.00.000 Degenze in corso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0
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3.50.10.10.030.000.00.000 Degenze in corso altre Aziende sanitarie €. 0
3.50.10.20.020.000.00.000 Ratei passivi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0
3.50.10.10.090.000.00.000 Altri Ratei passivi €. 0

3.50.20.00.000.000.00.000 E.II Risconti passivi €. 3.380 2.319 (1.061)

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

3.50.20.10.000.000.00.000 Risconti passivi per affitti attivi €. 0

3.50.20.20.000.000.00.000 Risconti passivi su FSR per Funzioni €. 0

3.50.20.40.000.000.00.000 Risconti passivi obiettivi PSN (parte corrente) €. 0

3.50.20.50.000.000.00.000 Risconti passivi altri contributi FSR c/esercizio €. 1.154 934 (220)

3.50.20.60.000.000.00.000 Risconti passivi altri contributi FSR vincolati €. 2.226 1.385 (841)

3.50.20.70.000.000.00.000 Risconti passivi contrib. san. regionali extra FSR €. 0

3.50.20.80.020.000.00.000 Risconti passivi contrib. altri fin. Regionali extra FSR €. 0

3.50.20.94.000.000.00.000 Risconti passivi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

3.50.20.98.000.000.00.000 Altri risconti passivi v/terzi €. 0

3.60.00.00.000.000.00.000 F) CONTI D’ORDINE €. 0 0 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

3.60.10.00.000.000.00.000 Canoni di leasing ancora da pagare €. 0
3.60.20.10.000.000.00.000 Beni in comodato €. 0
3.60.20.20.000.000.00.000 Altri depositi cauzionali €. 0
3.60.30.10.000.000.00.000 Garanzie prestate €. 0
3.60.30.20.000.000.00.000 Garanzie ricevute €. 0
3.60.30.30.000.000.00.000 Altri €. 0

Tabelle allegate alla nota integrativa di:  FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO BESTA DI MILANO Conto economico al 31/12/2010

 CONTO ECONOMICO  -  Dati in €./000

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.00.00.000.000.00.000 A) VALORE DELLA PRODUZIONE €. 13.007 12.601 (406)

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.10.00.000.000.00.000 A.1) Contributi in conto esercizio - Totale €. 12.694 12.524 (170)

4.10.10.20.000.000.00.000 A.1.B) Contributi c/esercizio da enti pubblici (Extra Fondo) - Totale €.                    11.313                    10.407 (906)

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.10.20.020.010.00.000 Contributi da U.E. €. 1.129 994 (135)

4.10.10.20.020.035.00.000 Contributi da altri enti pubblici (extra fondo) - Altro €. 0

4.10.10.20.030.020.00.000 Contributi da Asl/Ao/Fondazioni della Regione (extra fondo) - Altro €. 0

4.10.10.20.200.010.00.000 Contributi per la ricerca corrente da Ministero €. 6.487 6.799 312

4.10.10.20.200.020.00.000 Contributi per la ricerca corrente da altri enti pubblici - Vincolati €. 0

4.10.10.20.200.110.00.000 Contributi per la ricerca finalizzata da Ministero €. 2.252 2.102 (150)

4.10.10.20.200.120.00.000 Contributi per la ricerca finalizzata da altri enti pubblici - Vincolati €. 1.445 512 (933)

4.10.10.30.000.000.00.000 A.1.C) Contributi c/esercizio da enti privati - Totale €.                      1.381                      2.117 736

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.10.30.210.000.00.000 Contributi per la ricerca corrente da soggetti privati - Vincolati €. 0

4.10.10.30.230.000.00.000 Contributi per la ricerca finalizzata da soggetti privati - Vincolati €. 1.381 2.117 736

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.20.00.000.000.00.000 A.2) Proventi e ricavi diversi - Totale €. 0 0 0

4.10.20.20.000.000.00.000 A.2.B) Ricavi per prestazioni non sanitarie - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.20.20.020.010.00.000 Buoni mensa €. 0

4.10.20.20.030.010.00.000 Proventi da sperimentazione farmaci €. 0

4.10.20.20.050.010.00.000 Ricavi per formazione €. 0

4.10.20.20.050.020.00.000 Ricavi per formazione verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

4.10.20.20.080.010.00.000
Altri ricavi per prestazioni non sanitarie verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€. 0

4.10.20.20.080.030.00.000 Altri ricavi per prestazioni non sanitarie verso altri enti pubblici €. 0

4.10.20.20.080.080.00.000 Altri ricavi per prestazioni non sanitarie verso privati €. 0

 

4.10.20.30.000.000.00.000 A.2.C) Altri proventi - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.20.30.010.010.00.000 Affitti attivi €. 0

4.10.20.30.010.015.00.000 Altri proventi da attività immobiliari €. 0

4.10.20.30.010.020.00.000 Altri proventi non sanitari €. 0

4.10.20.30.080.010.00.000 Altri proventi diversi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

4.10.20.30.080.030.00.000 Altri proventi diversi verso altri enti pubblici €. 0

4.10.20.30.080.080.00.000 Altri proventi diversi verso privati €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.30.00.000.000.00.000
A.3) Concorsi, recuperi, rimborsi per attività tipiche - Totale

€. 0 0 0

4.10.30.10.000.000.00.000 A.3.A) Rimborsi assicurativi - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.30.10.010.000.00.000 Rimborsi assicurativi €. 0

4.10.30.20.000.000.00.000 A.3.B) Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione €.

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.30.20.010.010.00.000
Rimborso personale comandato e convenzionato c/o Asl/Ao/Fondazioni della
Regione €. 0

4.10.30.20.010.030.00.000 Rimborso personale comandato e convenzionato c/o altri enti pubblici €. 0

4.10.30.20.010.060.00.000 Rimborso personale comandato e convenzionato c/o Regione Lombardia €. 0

4.10.30.20.020.010.00.000
Rimborsi per Cessione di farmaci ed emoderivati verso Asl/Ao/Fondazioni della
Regione €. 0

4.10.30.20.020.030.00.000 Rimborsi per Cessione di farmaci ed emoderivati verso altri enti pubblici €. 0

4.10.30.20.020.060.00.000 Rimborsi per Cessione di farmaci ed emoderivati verso privati €. 0

4.10.30.20.030.010.00.000
Rimborsi per Cessione di sangue ed emocomponenti verso Asl/Ao/Fondazioni
della Regione €. 0

4.10.30.20.030.030.00.000
Rimborsi per Cessione di sangue ed emocomponenti verso altri enti pubblici

€. 0

4.10.30.20.030.060.00.000 Rimborsi per Cessione di sangue ed emocomponenti verso privati €. 0

4.10.30.20.040.010.00.000
Rimborso per acquisto altri beni da parte di Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€. 0

4.10.30.20.040.030.00.000 Rimborso per acquisto altri beni da parte di altri enti pubblici €. 0

4.10.30.20.040.060.00.000 Rimborso per acquisto altri beni verso privati €. 0

4.10.30.20.050.010.00.000
Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche da parte di
Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

4.10.30.20.050.030.00.000
Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche da parte di altri enti
pubblici €. 0

4.10.30.20.050.060.00.000
Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche da parte di Regione
Lombardia €. 0

4.10.30.20.080.010.00.000 Recuperi da personale dipendente  (vitto, alloggio, …) €. 0

4.10.30.20.080.030.00.000 Rimborso obiettori di coscienza €. 0

4.10.30.20.080.080.00.000 Altri ricavi per concorsi, recuperi e rimborsi verso privati €. 0

4.10.50.00.000.000.00.000 A.5) Costi capitalizzati - Totale €.                         313                           77 (236)

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.10.50.10.010.010.00.000 Costi capitalizzati da utilizzo finanziamenti per investimenti da Regione €. 0

4.10.50.10.010.020.00.000 Costi capitalizzati da utilizzo finanziamenti per investimenti dallo Stato €. 313 77 (236)

4.10.50.10.020.010.00.000 Costi capitalizzati da utilizzo riserva plusvalenze da reinvestire €. 0

4.10.50.10.020.020.00.000 Costi capitalizzati da utilizzo riserva successioni e donazioni €. 0

4.10.50.10.020.030.00.000 Costi capitalizzati da utilizzo riserva per investimenti €. 0

4.10.50.20.010.010.00.000 Capitalizzazione costi (sostenuti in economia) €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.00.00.000.000.00.000 B) COSTI DELLA PRODUZIONE 12.647 12.237 (410)

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

ATTIVITA' DI RICERCA
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4.20.05.00.000.000.00.000 B.1) Acquisti di beni - Totale €. 1.269 777 (492)

4.20.05.10.000.000.00.000 B.1.A) Acquisti di beni sanitari - Totale €.                      1.190                         771 (419)

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.05.10.010.010.00.000 Farmaceutici: Specialità Medicinali €. 0

4.20.05.10.010.810.00.000 Farmaceutici: Specialità Medicinali da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

4.20.05.10.020.010.00.000 Farmaceutici: Ossigeno €. 0

4.20.05.10.020.810.00.000 Farmaceutici: Ossigeno da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

4.20.05.10.030.010.00.000 Emoderivati €. 0

4.20.05.10.030.810.00.000 Emoderivati da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

4.20.05.10.040.010.00.000 Prodotti dietetici €. 0

4.20.05.10.050.010.00.000 Materiali diagnostici (prodotti chimici) €. 895 462 (433)

4.20.05.10.050.020.00.000
Materiali diagnostici (lastre Rx, mezzi di contrasto per Rx, carta per ECG, 
ECG,etc.) €. 0

4.20.05.10.060.010.00.000 Presidi chirurgici e materiali sanitari €. 52 (52)

4.20.05.10.070.010.00.000 Materiale chirurgico e prodotti per uso veterinario €. 71 112 41

4.20.05.10.080.010.00.000 Materiali protesici (c.d. protesica "Maggiore") €. 0

4.20.05.10.080.020.00.000 Materiali protesici (c.d. protesica "Minore") €. 0

4.20.05.10.080.030.00.000 Materiali protesici (endoprotesi) €. 0

4.20.05.10.090.010.00.000 Materiali per emodialisi €. 0

4.20.05.10.100.010.00.000 Materiali per la profilassi igienico-sanitari: sieri €. 0

4.20.05.10.100.020.00.000 Materiali per la profilassi igienico-sanitari: vaccini €. 0

4.20.05.10.120.010.00.000 Prodotti farmaceutici per uso veterinario €. 172 197 25

4.20.05.10.130.010.00.000 Sangue ed emocomponenti €. 0

4.20.05.10.130.810.00.000 Sangue ed emocomponenti da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

4.20.05.10.800.010.00.000 Altri beni e prodotti sanitari €. 0

4.20.05.10.800.810.00.000
Altri beni e prodotti sanitari (escluso Specialità medicinali, ossigeno, 
emoderivati e sangue) da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

Gli acquisti vanno indicati al netto di sconti, resi e abbuoni

4.20.05.20.000.000.00.000 B.1.B) Acquisti di beni non sanitari - Totale                           79                             6 (73)

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.05.20.010.010.00.000 Prodotti alimentari €. 0

4.20.05.20.020.010.00.000 Materiale di guardaroba, di pulizia e di convivenza in genere €. 0

4.20.05.20.030.010.00.000 Carburanti e lubrificanti €. 0

4.20.05.20.030.020.00.000 Combustibili €. 0

4.20.05.20.040.010.00.000 Cancelleria e stampati €. 37 2 (35)

4.20.05.20.050.010.00.000 Supporti informatici e materiale per EDP €. 42 4 (38)

4.20.05.20.060.010.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni immobili e loro pertinenze €. 0

4.20.05.20.060.020.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni mobili e macchine €. 0

4.20.05.20.060.030.00.000
Materiale per manutenzioni e riparazioni attrezzature tecnico scientifico
sanitarie €. 0

4.20.05.20.060.040.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni attrezzature tecnico economali €. 0

4.20.05.20.060.050.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni automezzi (sanitari e non) €. 0

4.20.05.20.060.080.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni - Altro €. 0

4.20.05.20.800.010.00.000 Altri beni non sanitari €. 0

4.20.05.20.800.810.00.000 Altri beni non sanitari da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

Gli acquisti vanno indicati al netto di sconti, resi e abbuoni

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.00.000.000.00.000 B.2) Acquisti di servizi - Totale €. 6.419 6.642 223

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.10.000.000.00.000 B.2.A) Acquisti di servizi sanitari - Totale €. 5.147 6.440 1.293

4.20.10.10.140.000.00.000
B.2.A.14) Consulenze, Collaborazioni,  Interinale e altre prestazioni di 

lavoro sanitarie e sociosanitarie - Totale €.                      5.126                      6.418 1.292

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.10.140.010.20.000 Consulenze scientifiche da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

4.20.10.10.140.010.35.000 Consulenze scientifiche da altri soggetti pubblici €. 0

4.20.10.10.140.010.50.000 Consulenze scientifiche da terzi €. 261 244 (17)

4.20.10.10.140.020.20.000 Collaborazioni coordinate e continuative - area ricerca €. 4.865 6.174 1.309

4.20.10.10.140.020.50.000 Prestazioni lavoro interinale (ricerca) da terzi €. 0

4.20.10.10.140.020.70.000 Prestazioni occasionali e altre prestazioni di lavoro scientifiche da terzi €. 0

4.20.10.10.150.000.00.000
B.2.A.15) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria - 

Totale €.                           21                           22 1

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.10.150.020.20.000 Altre prestazioni per servizi della ricerca da terzi €. 21 22 1

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.20.000.000.00.000 B.2.B) Acquisti di servizi non sanitari - Totale €. 1.272 202 (1.070)

4.20.10.20.010.000.00.000 B.2.B.1) Servizi non sanitari -Totale €.                      1.220                         202 (1.018)

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.20.010.010.10.000 Lavanderia €. 62 15 (47)

4.20.10.20.010.010.15.000 Pulizia €. 115 30 (85)

4.20.10.20.010.010.20.000 Mensa €. 130 3 (127)

4.20.10.20.010.010.25.000 Riscaldamento €. 0

4.20.10.20.010.010.30.000 Servizi di elaborazione dati €. 0

4.20.10.20.010.010.35.000
Trasporti non sanitari (se non addebitati in fattura dai fornitori di materie e
merci) €. 0

4.20.10.20.010.010.40.000 Smaltimento rifiuti €. 25 (25)

4.20.10.20.010.020.10.000 Utenze telefoniche €. 65 2 (63)

4.20.10.20.010.020.20.000 Utenze elettricità €. 88 2 (86)

4.20.10.20.010.020.30.000 Acqua, gas, combustibile €. 8 (8)

4.20.10.20.010.020.40.000 Servizi esterni di vigilanza €. 57 1 (56)

4.20.10.20.010.020.80.000 Altre Utenze €. 0

4.20.10.20.010.030.10.000 Assicurazioni: Premi per R.C. Professionale €. 0

4.20.10.20.010.030.20.000 Assicurazioni: Altri premi €. 151 (151)

4.20.10.20.010.040.10.000 Acquisto di altri servizi non sanitari da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

4.20.10.20.010.040.20.000 Acquisto di altri servizi non sanitari da pubblico €. 30 (30)

4.20.10.20.010.050.10.000 Servizi postali e telex €. 11 1 (10)

4.20.10.20.010.050.15.000 Pubblicità e promozione €. 21 (21)

4.20.10.20.010.050.20.000 Rimborso spese di viaggio e soggiorno €. 457 148 (309)

4.20.10.20.010.050.25.000 Altri servizi non sanitari acquistati in "Service" €. 0

4.20.10.20.010.050.80.000 Altri servizi non sanitari €. 0

4.20.10.20.020.000.00.000
B.2.B.2)  Consulenze, Collaborazioni,  Interinale e altre prestazioni di 

lavoro non sanitarie - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.20.020.010.10.010 Consulenze non sanitarie da ASL/AO/Fondazioni della Regione €. 0

4.20.10.20.020.010.10.020 Consulenze non sanitarie da altri enti pubblici €. 0

4.20.10.20.020.010.20.010 Servizi per consulenze Amministrative - da privato €. 0

4.20.10.20.020.010.20.020 Servizi per consulenze Tecniche - da privato €. 0

4.20.10.20.020.010.20.030 Servizi per consulenze Legali - da privato €. 0

4.20.10.20.020.010.20.040 Servizi per consulenze Notarili - da privato €. 0

4.20.10.20.020.020.10.000
Spese per collaborazioni coordinate e continuative Amministrative - da privato

€. 0

4.20.10.20.020.020.20.000 Spese per collaborazioni coordinate e continuative Tecniche - da privato €. 0

4.20.10.20.020.020.30.000 Prestazioni lavoro interinale Amministrativo (non sanitario) - da privato €. 0

4.20.10.20.020.020.40.000 Prestazioni lavoro interinale Tecnico (non sanitario) - da privato €. 0

4.20.10.20.020.020.50.000
Prestazioni occasionali e altre prestazioni di lavoro non sanitarie - da privato

€. 0

4.20.10.20.020.020.60.000 Personale religioso €. 0

4.20.10.20.020.030.10.000

Rimborso degli oneri stipendiali del personale non sanitario che presta servizio
in azienda in posizione di comando in ASL/AO/Fondazioni della Regione

€. 0

4.20.10.20.020.030.20.000
Rimborso degli oneri stipendiali del personale non sanitario che presta servizio
in azienda in posizione di comando in altri Enti pubblici e Università €. 0

4.20.10.20.020.030.30.000
Rimborso degli oneri stipendiali del personale non sanitario che presta servizio
in azienda in posizione di comando dalla Regione Lombardia €. 0

4.20.10.20.020.030.40.000
Rimborso degli oneri stipendiali del personale non sanitario che presta servizio
in Azienda di altre Regioni €. 0

4.20.10.20.030.000.00.000 B.2.B.3) Formazione (esternalizzata e non) - Totale €.                           52                              - (52)

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.10.20.030.010.00.000 Formazione esternalizzata da pubblico (Iref, Università, …) €. 1 (1)

4.20.10.20.030.020.00.000 Formazione esternalizzata da ASL/AO/Fondazioni della Regione €. 0

4.20.10.20.030.110.00.000 Formazione esternalizzata da privato €. 51 (51)

4.20.10.20.030.120.00.000 Formazione non esternalizzata da privato €. 0

4.20.15.00.000.000.00.000 B.3)  Manutenzione e riparazione (ordinaria esternalizzata) - Totale €.                         215                         141 (74)

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.15.10.000.000.00.000
Manutenzione e riparazione ordinaria esternalizzata per immobili e loro
pertinenze €. 0

4.20.15.20.000.000.00.000 Manutenzione e riparazione ordinaria esternalizzata per mobili e macchine €. 0

4.20.15.30.000.000.00.000
Manutenzione e riparazione ordinaria esternalizzata per attrezzature tecnico-
scientifiche sanitarie €. 215 141 (74)
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4.20.15.40.000.000.00.000 Manutenzione e riparazione ordinaria esternalizzata per automezzi sanitari €. 0

4.20.15.50.000.000.00.000
Manutenzione e riparazione ordinaria esternalizzata per automezzi non sanitari

€. 0

4.20.15.80.000.000.00.000 Altre manutenzioni e riparazioni €. 0

4.20.15.90.000.000.00.000 Manutenzioni e riparazioni da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

4.20.20.00.000.000.00.000 B.4)   Godimento di beni di terzi - Totale €.                         474                         244 (230)

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.20.10.010.000.00.000 Affitti passivi €. 455 220 (235)

4.20.20.10.020.000.00.000 Spese condominiali €. 0

4.20.20.20.010.000.00.000 Canoni di Noleggio sanitari €. 19 24 5

4.20.20.20.020.000.00.000 Canoni di Noleggio non sanitari €. 0

4.20.20.30.010.000.00.000 Canoni di leasing sanitari €. 0

4.20.20.30.020.000.00.000 Canoni di leasing non sanitari €. 0

4.20.20.80.010.000.00.000 Locazioni e noleggi da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.25.00.000.000.00.000 Costo del Personale (Totale) €. 2.750 3.026 276

4.20.25.10.000.000.00.000 B.5 Personale del ruolo sanitario - Totale €.                      2.497                      2.746 249

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.25.10.010.010.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Competenze fisse €. 1.856 2.099 243

4.20.25.10.010.020.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Straordinario €. 0

4.20.25.10.010.030.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Indennità varie €. 45 45 0

4.20.25.10.010.040.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Competenze 
personale comandato €. 0

4.20.25.10.010.050.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Incentivazione 
(retribuzione di risultato) €. 0

4.20.25.10.010.060.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Risorse aggiungive 
regionali €. 0

4.20.25.10.010.070.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Accantonamento 
per ferie maturate e non godute €. 0

4.20.25.10.010.110.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Oneri sociali* €. 596 602 6

4.20.25.10.010.210.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Accantonamento a 
TFR €. 0

4.20.25.10.010.220.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Accantonamento 
trattamento quiescenza e simili €. 0

4.20.25.10.010.800.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente medico / veterinario - Altri costi del 
personale €. 0

4.20.25.10.020.010.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Competenze fisse €. 0

4.20.25.10.020.020.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Straordinario €. 0

4.20.25.10.020.030.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Indennità varie €. 0

4.20.25.10.020.040.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Competenze personale 
comandato €. 0

4.20.25.10.020.050.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Incentivazione (retribuzione 
di risultato) €. 0

4.20.25.10.020.060.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Risorse aggiungive 
regionali €. 0

4.20.25.10.020.070.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Accantonamento per ferie 
maturate e non godute €. 0

4.20.25.10.020.110.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Oneri sociali* €. 0

4.20.25.10.020.210.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Accantonamento a TFR €. 0

4.20.25.10.020.220.00.000
Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Accantonamento 
trattamento quiescenza e simili €. 0

4.20.25.10.020.800.00.000 Ruolo Sanitario - Personale dirigente non medico - Altri costi del personale €. 0

4.20.25.10.110.010.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Competenze fisse €. 0

4.20.25.10.110.020.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Straordinario €. 0

4.20.25.10.110.030.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Indennità varie €. 0

4.20.25.10.110.035.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Incentivazione alla produttività collettiva €. 0

4.20.25.10.110.040.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Competenze personale comandato €. 0

4.20.25.10.110.050.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Risorse aggiungive regionali €. 0

4.20.25.10.110.060.00.000
Ruolo Sanitario - Personale comparto - Accantonamento per ferie maturate e 
non godute €. 0

4.20.25.10.110.110.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Oneri sociali* €. 0

4.20.25.10.110.210.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Accantonamento a TFR €. 0

4.20.25.10.110.220.00.000
Ruolo Sanitario - Personale comparto - Accantonamento trattamento 
quiescenza e simili €. 0

4.20.25.10.110.800.00.000 Ruolo Sanitario - Personale comparto - Altri costi del personale €. 0

* Esclusa IRAP e comprensivo di INAIL.

4.20.25.20.000.000.00.000 B.6 Personale del ruolo professionale - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.25.20.020.010.00.000 Ruolo professionale - Personale dirigente - Competenze fisse €. 0

4.20.25.20.020.020.00.000 Ruolo professionale - Personale dirigente - Straordinario €. 0

4.20.25.20.020.030.00.000 Ruolo professionale - Personale dirigente - Indennità varie €. 0

4.20.25.20.020.040.00.000
Ruolo professionale - Personale dirigente - Competenze Ruolo professionale - 
Personale comandato €. 0

4.20.25.20.020.050.00.000
Ruolo professionale - Personale dirigente - Incentivazione (retribuzione di 
risultato) €. 0

4.20.25.20.020.060.00.000 Ruolo professionale - Personale dirigente - Risorse aggiungive regionali €. 0

4.20.25.20.020.070.00.000
Ruolo professionale - Personale dirigente - Accantonamento per ferie maturate 
e non godute €. 0

4.20.25.20.020.110.00.000 Ruolo professionale - Personale dirigente - Oneri sociali* €. 0

4.20.25.20.020.210.00.000 Ruolo professionale - Personale dirigente - Accantonamento a TFR €. 0

4.20.25.20.020.220.00.000
Ruolo professionale - Personale dirigente - Accantonamento trattamento 
quiescenza e simili €. 0

4.20.25.20.020.800.00.000
Ruolo professionale - Personale dirigente - Altri costi del Ruolo professionale - 
Personale €. 0

4.20.25.20.110.010.00.000 Ruolo professionale - Personale comparto - Competenze fisse €. 0

4.20.25.20.110.020.00.000 Ruolo professionale - Personale comparto - Straordinario €. 0

4.20.25.20.110.030.00.000 Ruolo professionale - Personale comparto - Indennità varie €. 0

4.20.25.20.110.035.00.000
Ruolo professionale - Personale comparto - Incentivazione alla produttività 
collettiva €. 0

4.20.25.20.110.040.00.000
Ruolo professionale - Personale comparto - Competenze Ruolo professionale - 
Personale comandato €. 0

4.20.25.20.110.050.00.000 Ruolo professionale - Personale comparto - Risorse aggiungive regionali €. 0

4.20.25.20.110.060.00.000
Ruolo professionale - Personale comparto - Accantonamento per ferie 
maturate e non godute €. 0

4.20.25.20.110.110.00.000 Ruolo professionale - Personale comparto - Oneri sociali* €. 0

4.20.25.20.110.210.00.000 Ruolo professionale - Personale comparto - Accantonamento a TFR €. 0

4.20.25.20.110.220.00.000
Ruolo professionale - Personale comparto - Accantonamento trattamento 
quiescenza e simili €. 0

4.20.25.20.110.800.00.000 Ruolo professionale - Personale comparto - Altri costi del personale €. 0

* Esclusa IRAP e comprensivo di INAIL.

4.20.25.30.000.000.00.000 B.7 Personale del ruolo tecnico - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.25.30.020.010.00.000 Ruolo tecnico - Personale dirigente - Competenze fisse €. 0

4.20.25.30.020.020.00.000 Ruolo tecnico - Personale dirigente - Straordinario €. 0

4.20.25.30.020.030.00.000 Ruolo tecnico - Personale dirigente - Indennità varie €. 0

4.20.25.30.020.040.00.000
Ruolo tecnico - Personale dirigente - Competenze Ruolo tecnico - Personale 
comandato €. 0

4.20.25.30.020.050.00.000 Ruolo tecnico - Personale dirigente - Incentivazione (retribuzione di risultato) €. 0

4.20.25.30.020.060.00.000 Ruolo tecnico - Personale dirigente - Risorse aggiungive regionali €. 0

4.20.25.30.020.070.00.000
Ruolo tecnico - Personale dirigente - Accantonamento per ferie maturate e non 
godute €. 0

4.20.25.30.020.110.00.000 Ruolo tecnico - Personale dirigente - Oneri sociali* €. 0

4.20.25.30.020.210.00.000 Ruolo tecnico - Personale dirigente - Accantonamento a TFR €. 0

4.20.25.30.020.220.00.000
Ruolo tecnico - Personale dirigente - Accantonamento trattamento quiescenza 
e simili €. 0

4.20.25.30.020.800.00.000 Ruolo tecnico - Personale dirigente - Altri costi del Ruolo tecnico - Personale €. 0

4.20.25.30.110.010.00.000 Ruolo tecnico - Personale comparto - Competenze fisse €. 0

4.20.25.30.110.020.00.000 Ruolo tecnico - Personale comparto - Straordinario €. 0

4.20.25.30.110.030.00.000 Ruolo tecnico - Personale comparto - Indennità varie €. 0

4.20.25.30.110.035.00.000 Ruolo tecnico - Personale comparto - Incentivazione alla produttività collettiva €. 0

4.20.25.30.110.040.00.000
Ruolo tecnico - Personale comparto - Competenze Ruolo tecnico - Personale 
comandato €. 0

4.20.25.30.110.050.00.000 Ruolo tecnico - Personale comparto - Risorse aggiungive regionali €. 0

4.20.25.30.110.060.00.000
Ruolo tecnico - Personale comparto - Accantonamento per ferie maturate e 
non godute €. 0

4.20.25.30.110.110.00.000 Ruolo tecnico - Personale comparto - Oneri sociali* €. 0

4.20.25.30.110.210.00.000 Ruolo tecnico - Personale comparto - Accantonamento a TFR €. 0

4.20.25.30.110.220.00.000
Ruolo tecnico - Personale comparto - Accantonamento trattamento 
quiescenza e simili €. 0

4.20.25.30.110.800.00.000 Ruolo tecnico - Personale comparto - Altri costi del personale €. 0

* Esclusa IRAP e comprensivo di INAIL.

4.20.25.40.000.000.00.000 B.8 Personale del ruolo amministrativo - Totale €.                         253                         280 27

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.25.40.020.010.00.000 Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Competenze fisse €. 0

4.20.25.40.020.020.00.000 Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Straordinario €. 0

4.20.25.40.020.030.00.000 Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Indennità varie €. 0

4.20.25.40.020.040.00.000
Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Competenze Ruolo amministrativo 
- Personale comandato €. 0

4.20.25.40.020.050.00.000
Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Incentivazione (retribuzione di 
risultato) €. 0

4.20.25.40.020.060.00.000 Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Risorse aggiungive regionali €. 0

4.20.25.40.020.070.00.000
Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Accantonamento per ferie 
maturate e non godute €. 0

4.20.25.40.020.110.00.000 Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Oneri sociali* €. 0
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4.20.25.40.020.210.00.000 Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Accantonamento a TFR €. 0

4.20.25.40.020.220.00.000
Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Accantonamento trattamento 
quiescenza e simili €. 0

4.20.25.40.020.800.00.000
Ruolo amministrativo - Personale dirigente - Altri costi del Ruolo amministrativo 
- Personale €. 0

4.20.25.40.110.010.00.000 Ruolo amministrativo - Personale comparto - Competenze fisse €. 175 195 20

4.20.25.40.110.020.00.000 Ruolo amministrativo - Personale comparto - Straordinario €. 0

4.20.25.40.110.030.00.000 Ruolo amministrativo - Personale comparto - Indennità varie €. 0

4.20.25.40.110.035.00.000
Ruolo amministrativo - Personale comparto - Incentivazione alla produttività 
collettiva €. 17 20 3

4.20.25.40.110.040.00.000
Ruolo amministrativo - Personale comparto - Competenze Ruolo 
amministrativo - Personale comandato €. 0

4.20.25.40.110.050.00.000 Ruolo amministrativo - Personale comparto - Risorse aggiungive regionali €. 0

4.20.25.40.110.060.00.000
Ruolo amministrativo - Personale comparto - Accantonamento per ferie 
maturate e non godute €. 0

4.20.25.40.110.110.00.000 Ruolo amministrativo - Personale comparto - Oneri sociali* €. 61 65 4

4.20.25.40.110.210.00.000 Ruolo amministrativo - Personale comparto - Accantonamento a TFR €. 0

4.20.25.40.110.220.00.000
Ruolo amministrativo - Personale comparto - Accantonamento trattamento 
quiescenza e simili €. 0

4.20.25.40.110.800.00.000 Ruolo amministrativo - Personale comparto - Altri costi del personale €. 0

* Esclusa IRAP e comprensivo di INAIL.

4.20.30.00.000.000.00.000 B.9 Oneri diversi di gestione - Totale €.                         506                         312 (194)

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.30.10.010.000.00.000 Imposte e tasse (escluse Irap e Ires) €. 99 (99)

4.20.30.20.010.000.00.000 Perdite su crediti €. 0

4.20.30.30.010.000.00.000 Rimborso spese organi societari €. 0

4.20.30.40.020.000.00.000
Indennità, rimborso spese e oneri sociali per il direttore scientifico a carico del
Bilancio ricerca €. 132 186 54

4.20.30.50.010.000.00.000 Multe, ammende, penalità, arbitraggi, risarcimenti €. 0

4.20.30.50.030.000.00.000 Commissioni e spese bancarie €. 0

4.20.30.50.040.000.00.000 Abbonamenti, acquisti di libri, riviste e giornali €. 275 126 (149)

4.20.30.50.080.000.00.000 Altri Oneri diversi di gestione €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.40.00.000.000.00.000 B.10-13) Totale Ammortamenti e svalutazioni €. 991 1.091 100

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.40.10.000.000.00.000
B.10) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali - Totale

€. 0 0 0

4.20.40.10.010.000.00.000 B.10 (1) Ammortamenti immobilizzazioni immateriali - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.40.10.010.010.00.000 Ammortamenti immobilizzazioni immateriali €. 0 0

4.20.40.10.020.000.00.000 B.10 (2) Svalutazione immobilizzazioni immateriali - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.40.10.020.010.00.000 Svalutazione immobilizzazioni immateriali €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.40.20.000.000.00.000 B.11) Ammortamento dei fabbricati - Totale €. 0 0 0

4.20.40.20.010.000.00.000 B.11 (1) Ammortamenti dei fabbricati - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.40.20.010.010.00.000 Ammortamento dei Fabbricati disponibili €. 0 0

4.20.40.20.010.020.00.000 Ammortamento dei Fabbricati indisponibili €. 0 0

4.20.40.20.020.000.00.000 B.11 (2) Svalutazione dei fabbricati - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.40.20.020.010.00.000 Svalutazione dei Terreni e Fabbricati disponibili €. 0

4.20.40.20.020.020.00.000 Svalutazione dei Terreni e Fabbricati indisponibili €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.40.30.000.000.00.000
B.12) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali - Totale

€. 991 1.091 100

4.20.40.30.010.000.00.000 B.12) (1) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali - Totale €.                         991                      1.091 100

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.40.30.010.010.00.000 Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali €. 991 1.091 100

4.20.40.30.020.000.00.000 B.12) (2) Svalutazione delle altre immobilizzazioni materiali - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.40.30.020.010.00.000 Svalutazione delle altre immobilizzazioni materiali €. 0

4.20.40.40.000.000.00.000 B.13 Svalutazione dei crediti - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.40.40.010.000.00.000 Svalutazione dei crediti €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.50.00.000.000.00.000 B. 14 Variazione delle rimanenze - Totale €. 0 0 0

4.20.50.10.000.000.00.000 B.14.A Variazione rimanenze sanitarie - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010
Variazione

4.20.50.10.005.010.00.000 Farmaceutici: Specialità Medicinali €. 0 0

4.20.50.10.010.010.00.000 Farmaceutici: Ossigeno €. 0 0

4.20.50.10.015.010.00.000 Emoderivati €. 0 0

4.20.50.10.020.010.00.000 Prodotti dietetici €. 0 0

4.20.50.10.025.010.00.000 Materiale diagnostico (prodotti chimici) €. 0 0

4.20.50.10.030.010.00.000 Materiale radiografico (lastre Rx, carta ECG,…) €. 0 0

4.20.50.10.035.010.00.000 Presidi chirurgici e Materiale sanitario €. 0 0

4.20.50.10.040.010.00.000 Materiale chirurgico per uso veterinario €. 0 0

4.20.50.10.045.010.00.000 Materiali protesici (c.d. protesica "Maggiore") €. 0 0

4.20.50.10.045.020.00.000 Materiali protesici (c.d. protesica "Minore") €. 0 0

4.20.50.10.045.030.00.000 Materiali protesici (endoprotesi) €. 0 0

4.20.50.10.050.010.00.000 Materiali per emodialisi €. 0 0

4.20.50.10.055.010.00.000 Materiali per la profilassi igienico-sanitari: sieri €. 0 0

4.20.50.10.055.020.00.000 Materiali per la profilassi igienico-sanitari: vaccini €. 0 0

4.20.50.10.060.010.00.000 Prodotti farmaceutici per uso veterinario €. 0 0

4.20.50.10.065.010.00.000 Sangue ed emocomponenti €. 0 0

4.20.50.10.080.010.00.000 Altri beni e prodotti sanitari €. 0 0

4.20.50.20.000.000.00.000 B.14.B Variazione rimanenze non sanitarie - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010
Variazione

4.20.50.20.005.010.00.000 Prodotti alimentari €. 0 0

4.20.50.20.010.010.00.000 Materiale di guardaroba, di pulizia e di convivenza in genere €. 0 0

4.20.50.20.015.010.00.000 Carburante €. 0 0

4.20.50.20.015.020.00.000 Combustibili €. 0 0

4.20.50.20.020.010.00.000 Cancelleria e stampati €. 0 0

4.20.50.20.025.010.00.000 Materiale per EDP €. 0 0

4.20.50.20.030.010.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni immobili €. 0 0

4.20.50.20.030.020.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni mobili e macchine €. 0 0

4.20.50.20.030.030.00.000
Materiale per manutenzioni e riparazioni attrez. Scientifiche e tecnico
economali €. 0 0

4.20.50.20.030.040.00.000 Materiale per manutenzioni e riparazioni automezzi (tutti) €. 0 0

4.20.50.20.030.080.00.000 Altro materiale per manutenzioni e riparazioni €. 0 0

4.20.50.20.080.010.00.000 Altri beni non sanitari €. 0 0

4.20.60.00.000.000.00.000 B.15 Accantonamenti tipici dell’esercizio - Totale €.                           23                             4 (19)

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

4.20.60.10.010.000.00.000 Accantonamenti per cause civili ed oneri processuali €. 0

4.20.60.10.020.000.00.000 Accantonamenti per contenzioso personale dipendente €. 0

4.20.60.10.080.000.00.000 Altri accantonamenti per rischi €. 0
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4.20.60.30.010.000.00.000 Accantonamenti per interessi di mora €. 0

4.20.60.40.010.000.00.000 Acc. Rinnovi convenzioni MMG/Pls/MCA ed altri €. 0

4.20.60.40.020.000.00.000 Acc. Rinnovi contratt. - dirigenza medica €. 23 4 (19)

4.20.60.40.030.000.00.000 Acc. Rinnovi contratt.- dirigenza non medica €. 0

4.20.60.40.040.000.00.000 Acc. Rinnovi contratt.: - comparto €. 0

4.20.60.80.010.000.00.000 Altri accantonamenti €. 0

Si ricorda che l'accantonamento al TFR va indicato nelle rispettive tabelle del personale;

che l'accantonamento al Fondo trattamento di fine mandato va indicato nella voce "costi per prestazioni di servizi"

accesa alle collaborazioni coordinate e continuative.

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

5.00.00.00.000.000.00.000 C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI €. 0 0 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

5.10.00.00.000.000.00.000 C) PROVENTI FINANZIARI (Parziale) €. 0 0 0

5.10.10.00.000.000.00.000 C.1 Interessi attivi - Totale €. 0 0 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

5.10.10.10.010.000.00.000 Interessi attivi su c/tesoreria €. 0

5.10.10.20.010.000.00.000 Interessi attivi su c/c bancari €. 0

5.10.10.20.020.000.00.000 Interessi attivi su c/c postali €. 0

5.10.10.30.010.000.00.000 Interessi attivi su titoli €. 0

5.10.10.30.020.000.00.000 Interessi attivi su crediti commerciali €. 0

5.10.10.30.080.000.00.000 Altri interessi attivi €. 0

5.10.10.30.090.000.00.000 Interessi attivi verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione €. 0

Gli interessi attivi sono indicati al netto di eventuali ritenute erariali se sono relativi a conti utilizzati nell'attività istituzionale.

Nel caso siano relativi a conti utilizzati nell'attività commerciale, gli interessi attivi sono stati rilevati al lordo della ritenuta d'acconto.

5.10.20.00.000.000.00.000 C.2 Altri proventi finanziari - Totale €. 0 0 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

5.10.20.10.000.000.00.000 Proventi da partecipazioni €. 0

5.10.20.20.000.000.00.000 Proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni €. 0

5.10.20.30.000.000.00.000 Proventi finanziari da titoli iscritti nelle immobilizzazioni €. 0

5.10.20.40.000.000.00.000 Altri proventi finanziari diversi dai precedenti €. 0

5.10.20.50.000.000.00.000 Utili su cambi €. 0

I dividendi sono stati indicati al netto della eventuale ritenuta d'acconto.

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

5.20.00.00.000.000.00.000 C) ONERI FINANZIARI (Parziale) €. 0 0 0

5.20.10.00.000.000.00.000 C.3 Interessi passivi - Totale €. 0 0 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

5.20.10.10.010.000.00.000 Interessi passivi su c/c tesoreria €. 0

5.20.10.20.010.000.00.000 Interessi passivi su mutui €. 0

5.20.10.20.020.000.00.000 Commissioni su fidejussioni €. 0

5.20.10.30.010.000.00.000 Interessi passivi verso fornitori €. 0

5.20.10.30.020.000.00.000 Interessi passivi di mora €. 0

5.20.10.30.030.000.00.000 Interessi passivi canoni di leasing €. 0

5.20.10.30.070.000.00.000 Altri interessi passivi €. 0

5.20.10.30.080.000.00.000 Interessi passivi verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione €. 0

5.20.20.00.000.000.00.000 C.4 Altri oneri finanziari - Totale €. 0 0 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

5.20.20.10.000.000.00.000 Altri oneri finanziari €. 0

5.20.20.20.000.000.00.000 Perdite su cambi €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

6.00.00.00.000.000.00.000 D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA’ FINANZIARIE €. 0 0 0

6.10.00.00.000.000.00.000 D.1 Rivalutazioni - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

6.10.10.00.000.000.00.000 Di partecipazioni €. 0

6.10.20.00.000.000.00.000 Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni €. 0

6.10.80.00.000.000.00.000 Altro €. 0

6.20.00.00.000.000.00.000 D.2 Svalutazioni - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

6.20.10.00.000.000.00.000 Di partecipazioni €. 0

6.20.20.00.000.000.00.000 Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni €. 0

6.20.80.00.000.000.00.000 Altro €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

7.00.00.00.000.000.00.000 E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI €. 0 0 0

7.10.00.00.000.000.00.000 E.1) Proventi straordinari - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

7.10.10.10.000.000.00.000 Plusvalenze da cessione di beni €. 0

7.10.10.20.000.000.00.000 Plusvalenze da Asl-Ao-Fondazioni della Regione €. 0

7.10.10.80.000.000.00.000 Altre plusvalenze €. 0

7.10.20.10.000.000.00.000 Proventi da donazioni e liberalità diverse €. 0

7.10.30.10.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze attive verso ASL/AO/Fondazioni della 
Regione €. 0

7.10.30.20.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze attive v/terzi relative alla mobilità 
extraregionale €. 0

7.10.30.30.000.000.00.000 Sopravvenienze e insussistenze attive v/terzi relative al personale €. 0

7.10.30.40.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni con 
medici di base €. 0

7.10.30.50.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni per la 
specialistica €. 0

7.10.30.60.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto prestaz. 
Sanitarie da operatori accreditati €. 0

7.10.30.70.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e 
servizi €. 0

7.10.30.80.000.000.00.000 Altre sopravvenienze e insussistenze attive v/terzi €. 0

7.10.50.10.000.000.00.000 Rivalutazioni economiche €. 0

7.10.80.10.000.000.00.000 Altri proventi straordinari €. 0

7.20.00.00.000.000.00.000 E.2) Oneri straordinari - Totale €.                             -                              - 0

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

7.20.10.10.000.000.00.000 Minusvalenze €. 0

7.20.10.20.000.000.00.000 Minusvalenze da Asl-Ao-Fondazioni della Regione €. 0

7.20.20.10.000.000.00.000 Oneri tributari da esercizi precedenti €. 0

7.20.30.10.000.000.00.000 Oneri da cause civili €. 0

7.20.40.10.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze passive verso ASL/AO/Fondazioni della 
Regione relative alla mobilità intraregionale €. 0

7.20.40.15.000.000.00.000
Altre sopravvenienze e insussistenze passive verso ASL/AO/Fondazioni della 
Regione €. 0

7.20.40.20.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative alla mobilità 
extraregionale €. 0

7.20.40.25.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative al personale - dirigenza 
medica €. 0

7.20.40.30.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative al personale - dirigenza 
non medica €. 0

7.20.40.35.000.000.00.000 Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative al personale - comparto €. 0

7.20.40.40.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni con 
medici di base €. 0

7.20.40.45.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni per la 
specialistica €. 0

7.20.40.50.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto prestaz. 
sanitarie da operatori accreditati €. 0

7.20.40.60.000.000.00.000
Sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e 
servizi €. 0

7.20.40.80.000.000.00.000 Altre sopravvenienze e insussistenze passive v/terzi €. 0

7.20.80.10.000.000.00.000 Altri oneri straordinari €. 0

Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

8.20.00.00.000.000.00.000 Y. IMPOSTE E TASSE €. 360 364 4

COD_COGE_NI Descrizione 
Valore al 

31/12/2009

Valore al 

31/12/2010 Variazione

8.20.10.10.000.000.00.000 IRAP relativa a personale dipendente €. 178 224 46

8.20.10.20.000.000.00.000 IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente €. 182 140 (42)

8.20.10.30.000.000.00.000 IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia) €. 0

8.20.10.40.000.000.00.000 IRAP relativa ad attività commerciali €. 0
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8.20.20.10.000.000.00.000 IRES su attività istituzionale €. 0

8.20.20.20.000.000.00.000 IRES su attività commerciale €. 0

8.20.30.10.000.000.00.000 Accantonamento a F.do Imposte (Accertamenti, condoni, ecc.) €. 0

TOTALE ATTIVITA' €. 12.475                  8.724                     3.751-                   

TOTALE PASSIVITA' €. 12.475                  8.724                     3.751-                   

Differenza €. -                        -                       

TOTALE RICAVI €. 13.007                  12.601                   406-                      

- Costi capitalizzati €. 313                       77                          236-                      

TOTALE RICAVI (al netto dei Costi capitalizzati) €. 12.694                  12.524                   170-                      

TOTALE COSTI €. 13.007                  12.601                   406-                      

- Costi capitalizzati €. 313                       77                          236-                      

TOTALE COSTI (al netto dei Costi capitalizzati) €. 12.694                  12.524                   170-                      

9.99.99.99.999.999.99.999 RISULTATO ECONOMICO €.                             -                              - 0
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Nome dell'Azienda Codice

 FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO BESTA DI MILANO 923

Dati in €./1.000

CONTO ECONOMICO "ATTIVITA' LIBERO-PROFESSIONALE" Valore al 31/12/2009 Valore al 31/12/2010

 (A) Valore della produzione
 1 - CONTRIBUTI IN C/ESERCIZIO
 2 - PROVENTI E RICAVI DIVERSI 7.751                           8.107                          

6 a) Ricavi per Libera professione 7.059                           7.489                          
6 b) Altri ricavi per prestazioni sanitarie 692                              618                             

 3 - CONCORSI, RECUPERI, RIMBORSI PER ATTIVITA' TIPICHE
 4 - COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA PER PRESTAZIONE SANITARIE
 5 - COSTI CAPITALIZZATI

TOTALE A 7.751                           8.107                          

(B) Costi della produzione
 1 - ACQUISTI DI BENI
 2 - ACQUISTI DI SERVIZI
         a) PRESTAZIONI SANITARIE DA PUBBLICO
         b) PRESTAZIONI SANITARIE DA PRIVATO 7.069                           7.261                          

2 b.1) Costi per Libera professione 6.799                           6.991                          
2 b.1) Altri costi sanitari da privato 270                              270                             

         c) PRESTAZIONI NON SANITARIE DA PUBBLICO
         d) PRESTAZIONI NON SANITARIE DA PRIVATO
 3 - MANUTENZIONE E RIPARAZIONE
 4 - GODIMENTO DI BENI DI TERZI 
 5 - PERSONALE SANITARIO
 6 - PERSONALE PROFESSIONALE
 7 - PERSONALE TECNICO
 8 - PERSONALE AMMINISTRATIVO
 9- ONERI DIVERSI DI GESTIONE
10- AMMORTAMENTI DELLE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI
11- AMMORTAMENTO DEI FABBRICATI
         a) AMMORTAMENTO FABBRICATI DISPONIBILI
         b) AMMORTAMENTO FABBRICATI INDISPONIBILI
12- AMMORTAMENTI DELLE ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
13- SVALUTAZIONE DEI CREDITI
14- VARIAZIONE DELLE RIMANENZE
          a) VARIAZIONE RIMANENZE SANITARIE
          b) VARIAZIONE RIMANENZE NON SANITARIE
15- ACCANTONAMENTI TIPICI DELL'ESERCIZIO

TOTALE B 7.069                           7.261                          

Differenza tra valore e costi della produzione (A-B) 682                              846                             

(C) Proventi e oneri finanziari
1 - INTERESSI ATTIVI
2 - ALTRI PROVENTI
3 - INTERESSI PASSIVI
4 - ALTRI ONERI

TOTALE C -                                  -                                 

(D) Rettifiche di valore di attività finanziarie -                                  -                                 

1 - RIVALUTAZIONI

2 - SVALUTAZIONI

(E) Proventi e oneri straordinari

1 - MINUSVALENZE
2 - PLUSVALENZE
3 - ACCANTONAMENTI NON TIPICI DELL'ATTIVITA' SANITARIA
4 - CONCORSI, RECUPERI, RIMBORSI PER ATTIVITA' NON TIPICHE
5 - SOPRAVVENIENZE E INSUSSISTENZE ATTIVE
6 - SOPRAVVENIENZE E INSUSSISTENZE PASSIVE

TOTALE E -                                  -                                 

Risultato prima delle imposte (A-B+C+D+E) 682                              846                             

IMPOSTE E TASSE 454                              576                             

a) Irap su attività libero professionale 454                              576                             
b) Altre imposte e tasse

UTILE O PERDITA DI ESERCIZIO 228                              270                             

RIEPILOGO:

TOTALE RICAVI (AL NETTO CAPITALIZZATI) 7.751                           8.107                          
TOTALE COSTI (AL NETTO CAPITALIZZATI) 7.523                           7.837                          
RISULTATO 228                              270                             

BILANCIO SEPARATO ATTIVITA' LIBERO PROFESSIONALE 05/12/2011



MINISTERO DELLA SANITA’

Direzione Generale della Programmazione sanitaria, dei livelli di assistenza e dei principi etici di sistema SP
Direzione Generale del Sistema Informativo

Totale Attivo 104.660           

Totale Passivo 104.660           

Differenza -                   

STRUTTURA    RILEVATA

REGIONE 030

U.S.L./AZ.OSP. 923

OGGETTO   DELLA   RILEVAZIONE

CONSUNTIVO

ANNO 2010

APPROVAZIONE BILANCIO DA PARTE DEL COLLEGIO SINDACALE

SI      

NO     

       

(valori in migliaia di Euro)

Voce Totale

AA9999 A) IMMOBILIZZAZIONI 65.275                    
AA0100 A.I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 1.401                      

AA0102 A.I.1) Costi di impianto e di ampliamento 77                            
AA0104 A.I.1.a) Costi di impianto e di ampliamento 86                            
AA0106 A.I.1.b) F.do Amm.to costi di impianto e di ampliamento 9                              
AA0108 A.I.2) Costi di ricerca, sviluppo -                              
AA0110 A.I.2.a) Costi di ricerca, sviluppo -                              
AA0112 A.I.2.b) F.do Amm.to costi di ricerca, sviluppo -                              
AA0114 A.I.3) Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno 764                         
AA0116 A.I.3.a) Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno 1.859                      
AA0118 A.I.3.b) F.do Amm.to diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno 1.095                      
AA0120 A.I.4) immobilizzazioni immateriali in corso e acconti -                              
AA0122 A.I.5) Altre immobilizzazioni immateriali 560                         
AA0124 A.I.5.a) Altre immobilizzazioni immateriali 750                         
AA0126 A.I.5.b) F.do Amm.to altre immobilizzazioni immateriali 190                         
AA0200 A.II)  IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 50.456                    

AA0202 A.II.1) Terreni -                              
AA0204 A.II.2) Fabbricati 24.213                    
AA0206 A.II.2.a) Fabbricati non strumentali (disponibili) -                              
AA0208 A.II.2.a.1) Fabbricati non strumentali (disponibili) -                              
AA0210 A.II.2.a.2) F.do Amm.to Fabbricati non strumentali (disponibili) -                              
AA0212 A.II.2.b) Fabbricati strumentali (indisponibili) 24.213                    
AA0214 A.II.2.b.1) Fabbricati strumentali (indisponibili) 33.636                    
AA0216 A.II.2.b.2) F.do Amm.to Fabbricati strumentali (indisponibili) 9.423                      
AA0218 A.II.3) Impianti e macchinari 2.474                      
AA0220 A.II.3.a) Impianti e macchinari 4.780                      
AA0222 A.II.3.b) F.do Amm.to Impianti e macchinari 2.306                      
AA0224 A.II.4) Attrezzature sanitarie e scientifiche 16.555                    
AA0226 A.II.4.a) Attrezzature sanitarie e scientifiche 32.271                    
AA0228 A.II.4.b) F.do Amm.to Attrezzature sanitarie e scientifiche 15.716                    
AA0230 A.II.5) Mobili e arredi 1.553                      
AA0232 A.II.5.a) Mobili e arredi 2.632                      
AA0234 A.II.5.b) F.do Amm.to Mobili e arredi 1.079                      
AA0236 A.II.6) Automezzi 18                            
AA0238 A.II.6.a) Automezzi 87                            
AA0240 A.II.6.b) F.do Amm.to Automezzi 69                            
AA0242 A.II.7) Altri beni materiali 442                         
AA0244 A.II.7.a) Altri beni materiali 2.191                      
AA0246 A.II.7.b) F.do Amm.to Altri beni materiali 1.749                      
AA0248 A.II.8) Immobilizzazioni materiali in corso e acconti 5.201                      
AA0300 A.III)  IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE 13.418                    

AA0302 A.III.1) Crediti finanziari 7.340                      
AA0304 A.III.1.a) Crediti finanziari v/imprese controllate -                              
AA0306 A.III.1.b) Crediti finanziari v/imprese collegate -                              
AA0308 A.III.1.c) Crediti finanziari v/Regione 816                         
AA0310 A.III.1.d) Crediti finanziari v/altri 6.524                      
AA0312 A.III.2) Titoli 6.078                      
AA0314 A.III.2.a) Partecipazioni 78                            
AA0316 A.III.2.a.1) Partecipazioni in imprese controllate e collegate 78                            
AA0318 A.III.2.a.2) Partecipazioni in altre imprese -                              
AA0320 A.III.2.b) Altri titoli 6.000                      
AA0322 A.III.2.b.1) Titoli di Stato 6.000                      
AA0324 A.III.2.b.2) Altre Obbligazioni -                              
AA0326 A.III.2.b.3) Titoli azionari quotati in Borsa -                              
AA0328 A.III.2.b.4) Altri titoli -                              
AB9999 B)  ATTIVO CIRCOLANTE 34.041                    

AB0100 B.I)  RIMANENZE 2.349                      

AB0102 B.I.1) Rimanenze materiale sanitario 2.219                      
AB0104 B.I.1.a)  Prodotti farmaceutici ed emoderivati 383                         
AB0106 B.I.1.b)  Materiali diagnostici prodotti chimici -                              
AB0108 B.I.1.c)   Materiali diagnostici, lastre RX, mezzi di contrasto per RX, carta per ECG, ECG, ecc. 1                              
AB0110 B.I.1.d)  Presidi chirurgici e materiali sanitari 1.835                      
AB0112 B.I.1.e)  Materiali protesici -                              
AB0114 B.I.1.f)  Altri beni e prodotti sanitari -                              
AB0116 B.I.1.g)  Acconti su forniture materiale sanitario -                              
AB0118 B.I.2) Rimanenze materiale non sanitario 130                         
AB0120 B.I.2a)  Acconti su forniture materiale non sanitario -                              
AB0121 B.I.2b) Altro 130                         
AB0200 B.II)  CREDITI 23.690                    

AB0202 B.II.1)  Crediti v/Stato, Regione e Prov. autonoma 3.529                      
AB0204 B.II.1.a)  Crediti v/ Stato -                              
AB0206 B.II.1.a.1)  Crediti v/ Stato per spesa corrente -                              
AB0208 B.II.1.a.2)  Crediti v/ Stato per mobilità attiva pubblica -                              
AB0210 B.II.1.a.3)  Crediti v/ Stato per mobilità attiva privata -                              
AB0212 B.II.1.a.4)  Crediti v/ Stato per finanziamenti per investimenti -                              
AB0214 B.II.1.b)  Crediti v/ Regione o Provincia autonoma per spesa corrente 3.529                      
AB0216 B.II.1.b.1)  Crediti v/ Regione o Provincia autonoma per spesa corrente 3.529                      
AB0218 B.II.1.b.2)  Crediti v/ Regione o Provincia autonoma per mobilità attiva da Asl-Ao intraregionale -                              
AB0220 B.II.1.b.3)  Crediti v/ Regione o Provincia autonoma per mobilità attiva da Asl-Ao extraregione -                              
AB0222 B.II.1.b.4)  Crediti v/ Regione o Provincia autonoma per mobilità attiva da privato -                              
AB0224 B.II.1.c) Crediti v/Regione o Provincia autonoma per versamenti a patrimonio netto -                              
AB0226 B.II.1.c.1) Crediti v/Regione per finanziamenti per investimenti -                              
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AB0228 B.II.1.c.2) Crediti v/Regione per aumento fondo dotazione -                              
AB0230 B.II.1.c.3) Crediti v/Regione per ripiano perdite -                              
AB0232 B.II.1.c.4) di cui Crediti v/Regione per  copertura debiti al .31/12/2005 -                              
AB0234 B.II.2)  Crediti v/Comuni -                              
AB0236 B.II.3) Crediti v/Aziende sanitarie pubbliche 14.274                    
AB0238 B.II.3.a) Crediti v/ASL-USL della regione 13.947                    
AB0240 B.II.3.a.1) Crediti v/ASL-USL della regione 13.947                    
AB0242 B.II.3.a.2) Crediti v/ASL-USL della regione per mobilità intraregionale -                              
AB0244 B.II.3.b) Crediti v/AO della regione 264                         
AB0246 B.II.3.b.1) Crediti v/AO della regione 264                         
AB0248 B.II.3.b.2) Crediti v/AO della regione per mobilità intraregionale -                              
AB0250 B.II.3.c) Crediti v/IRCCS - Policlinici- Fondazioni della Regione 63                            
AB0252 B.II.3.c.1) Crediti v/IRCCS - Policlinici - Fondazioni della Regione 63                            
AB0254 B.II.3.c.2) Crediti v/IRCCS - Policlinici - Fondazioni della Regione per mobilità intraregionale -                              
AB0256 B.II.3.d) Crediti v/aziende san. pubbliche fuori regione (mobilità pubblica non in compensazione) -                              
AB0258 B.II.4) Crediti v/ARPA -                              
AB0260 B.II.5) Crediti v/Erario 8                              
AB0262 B.II.6) Crediti v/altri 5.879                      
AB0264 B.II.6.a) Crediti v/clienti privati 2.029                      
AB0266 B.II.6.a.1) Crediti v/clienti privati 2.029                      
AB0268 B.II.6.a.2) Crediti v/clienti privati per anticipi mobilità attiva -                              
AB0270 B.II.6.b) Crediti v/società controllate e collegate -                              
AB0272 B.II.6.c) Crediti v/sperimentazioni gestionali -                              
AB0274 B.II.6.d) Crediti v/gestioni liquidatorie -                              
AB0276 B.II.6.e) Crediti v/prefetture -                              
AB0278 B.II.6.f) Crediti v/altri soggetti pubblici 3.850                      
AB0280 B.II.6.g) Altri crediti diversi -                              
AB0300 B.III )  ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI -                              

AB0302 B.III.1)  Partecipazioni che non costituiscono immobilizzazioni -                              
AB0304 B.III.1.a) Partecipazioni in imprese controllate e collegate -                              
AB0306 B.III.1.b) Partecipazioni in altre imprese -                              
AB0308 B.III.2)  Titoli che non costituiscono immobilizzazioni -                              
AB0400 B.IV)  DISPONIBILITA' LIQUIDE 8.002                      

AB0402 B.IV.1)  Cassa 13                            
AB0404 B.IV.2)  Istituto tesoriere 7.955                      
AB0406 B.IV.3)  Conto corrente postale 34                            
AC9999 C)  RATEI E RISCONTI ATTIVI 419                         

AC0100 C.I) RATEI ATTIVI 242                         

AC0102 C.I.1) Ratei attivi -                              
AC0104 C.I.2) Ratei attivi v/Asl-AO della Regione 242                         
AC0200 C.II) RISCONTI ATTIVI 177                         

AC0202 C.II.1) Risconti attivi 177                         
AC0204 C.II.2) Risconti attivi v/Asl-AO della Regione -                              
AF9999 F)  CONTI D'ORDINE 4.925                      

AF0100 F.I) CANONI LEASING ANCORA DA PAGARE 59                           

AF0200 F.II) DEPOSITI CAUZIONALI -                              

AF0202 F.II.1) Beni in comodato -                              
AF0204 F.II.2) Altri depositi cauzionali -                              
AF0300 F.III) ALTRI CONTI D'ORDINE 4.866                      

PA9999 A)  PATRIMONIO NETTO 43.787                    

PA0100 A.I) FINANZIAMENTI PER INVESTIMENTI 41.501                    

PA0200 A.II) RISERVE DA DONAZIONI E LASCITI VINCOLATI AD INVESTIMENTI 160                         

PA0300 A.III) FONDO DI DOTAZIONE 3.874-                      

PA0400 A.IV) VERSAMENTI PER RIPIANI PERDITE -                              

PA0402 A.IVa) DI CUI VERSAMENTI PER COPERTURA DEBITI al 31 12 2005 -                              
PA0403 A.IVb) Altro -                              
PA0500 A.V) UTILI (PERDITE) PORTATE A NUOVO 6.000                      

PA0502 A.V.1) Riserve 6.000                      
PA0504 A.V.1.a) Riserve da rivalutazioni -                              
PA0506 A.V.1.b) Riserve da plusvalenze da reinvestire -                              
PA0508 A.V.1.c) Altre riserve 6.000                      
PA0510 A.V.2) Utili (perdite) portate a nuovo -                              
PA0600 A.VI) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO -                              

PB9999 B)  FONDI PER RISCHI E ONERI 2.143                      

PB0100 B.I)  FONDI PER IMPOSTE, ANCHE DIFFERITE -                              

PB0200 B.II)  FONDI PER RISCHI 337                         

PB0300 B.III)  ALTRI FONDI PER ONERI E SPESE 1.806                      

PB0302 B.III.1) Fondi integrativi pensione 20                            
PB0304 B.III.2) Fondo rinnovi contrattuali 1.203                      
PB0306 B.III.3) Altri fondi per oneri e spese 583                         
PC9999 C)  TRATTAMENTO FINE RAPPORTO 14                            

PC0100 C.I)  FONDO PER PREMI OPEROSITA' -                              

PC0200 C.II)  FONDO PER TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DIPENDENTI 14                           

PD9999 D)  DEBITI 50.795                    

PD0100 D.I) DEBITI PER MUTUI PASSIVI -                              

PD0200 D.II) DEBITI V/STATO, REGIONE O PROVINCIA AUTONOMA 4.753                      

PD0202 D.II.1) Debiti v/Stato 32                            
PD0204 D.II.1.a) Debiti v/Stato per mobilità passiva -                              
PD0206 D.II.1.b) Altri debiti v/Stato 32                            
PD0208 D.II.2) Debiti v/Regione o Provincia autonoma 4.721                      
PD0210 D.II.2.a) Debiti v/Regione per finanziamenti -                              
PD0212 D.II.2.b) Debiti v/Regione per mobilità passiva intraregione -                              
PD0214 D.II.2.c) Debiti v/Regione per mobilità passiva extraregione -                              
PD0216 D.II.2.d) Altri debiti v/Regione 4.721                      
PD0300 D.III) DEBITI V/COMUNI -                              

PD0400 D.IV) DEBITI V/AZIENDE SANITARIE PUBBLICHE 15.046                    

PD0402 D.IV.1) Debiti v/ASL-USL della regione 14.405                    
PD0404 D.IV.1.a) Debiti v/ASL-USL della regione 14.405                    
PD0406 D.IV.1.b) Debiti v/ASL-USL della regione per mobilità passiva intraregionale -                              
PD0408 D.IV.1.c) Debiti v/ASL-USL della regione per anticipi mobilità attiva privata extraregione -                              
PD0410 D.IV.2) Debiti v/AO della regione 495                         
PD0412 D.IV.2.a) Debiti v/AO della regione 495                         
PD0414 D.IV.2.b) Debiti v/AO della regione per mobilità passiva intraregionale -                              
PD0416 D.IV.3) Debiti v/IRCCS - Policlinici - Fondazioni della Regione 146                         
PD0418 D.IV.3.a) Debiti v/IRCCS - Policlinici - Fondazioni della Regione 146                         
PD0420 D.IV.3.b) Debiti v/IRCCS-Policlinici-Fondazioni della Reg. per mobilità pass. intrareg. -                              
PD0422 D.IV.4) Debiti v/az. san. pubbl.  fuori regione (mobilità pubbl. non in compensazione) -                              
PD0424 D.IV.5) Debiti v/Asl-AO della Regione per versamenti c/patrimonio netto -                              
PD0500 D.V) DEBITI V/ARPA -                              

PD0600 D.VI) DEBITI V/FORNITORI 20.194                    

PD0602 D.VI.1) Debiti verso fornitori 20.194                    
PD0604 D.VI.2) Debiti verso erogatori sanitari privati per mobilità attiva privata extraregione -                              
PD0700 D.VII) DEBITI V/ISTITUTO TESORIERE -                              

PD0800 D.VIII) DEBITI TRIBUTARI 24                           

PD0900 D.IX) DEBITI V/ISTITUTI PREVIDENZIALI, ASSISTENZ. E SICUREZZA SOCIALE 20                           

PD1000 D.X) ALTRI DEBITI 10.758                    

PD1002 D.X.1) Debiti v/Altri finanziatori -                              
PD1004 D.X.2) Debiti v/società controllate, collegate, sperimentazioni gestionali -                              
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PD1006 D.X.2.a) Debiti v/società controllate e collegate -                              
PD1008 D.X.2.b) Debiti v/sperimentazioni gestionali -                              
PD1010 D.X.3) Debiti v/altri 10.758                    
PD1012 D.X.3.a) Debiti v/dipendenti 7.684                      
PD1014 D.X.3.b) Debiti v/gestioni liquidatorie -                              
PD1016 D.X.3.c) Altri debiti diversi 3.074                      
PD1018 D.X.3.d) Di cui debiti al 31/12/2005 -                              
PE9999 E)  RATEI E RISCONTI PASSIVI 2.996                      

PE0100 E.I) RATEI PASSIVI 46                           

PE0102 E.I.1) Ratei passivi 46                            
PE0104 E.I.2) Ratei passivi v/Asl-Ao della Regione -                              
PE0200 E.II) RISCONTI PASSIVI 2.950                      

PE0202 E.II.1)   Risconti passivi su FSR per Funzioni -                              
PE0204 E.II.2)   Risconti passivi su altri contributi vincolati ASSI da FSR -                              
PE0206 E.II.3)   Risconti passivi obiettivi PSN (parte corrente) -                              
PE0208 E.II.4)   Risconti passivi altri contributi FSR c/esercizio -                              
PE0210 E.II.5)   Risconti passivi altri contributi FSR vincolati 934                         
PE0212 E.II.6)   Risconti passivi su altri contributi da Regione 1.385                      
PE0214 E.II.7)   Risconti passivi contrib. san. regionali extra FSR -                              
PE0216 E.II.8)   Risconti passivi contrib. altri fin. Reg.li extra FSR -                              
PE0218 E.II.9)   Risconti passivi su altri contributi vincolati da altri soggetti -                              
PE0220 E.II.10)   Risconti passivi v/Asl-AO Regione -                              
PE0222 E.II.11)   Altri risconti passivi v/terzi 631                         
PF9999 F)  CONTI D'ORDINE 4.925                      

PF0100 F.I) CANONI LEASING ANCORA DA PAGARE 59                           

PF0200 F.II) DEPOSITI CAUZIONALI -                              

PF0202 F.II.1) Beni in comodato -                              
PF0204 F.II.2) Altri depositi cauzionali -                              
PF0300 F.III) ALTRI CONTI D'ORDINE 4.866                      

Il Direttore Generale             _________________________________

Il Responsabile Economico Finanziario             _________________________________
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MINISTERO DELLA SANITA’
Direzione Generale della Programmazione sanitaria, dei livelli di assistenza e dei principi etici di sistema CE
Direzione Generale del Sistema Informativo

REGIONE 030

U.S.L./AZ.OSP. 923

CONSUNTIVO
ANNO 2010

       
(valori in migliaia di Euro)

Voce Totale

A)  Valore della produzione

A01000 A.1)  Contributi in c/esercizio 31.745                    

A01005 A.1.A)  Contributi da Regione e Prov. Aut. per quota F.S. regionale 19.221                   

A01010 A.1.A.1)  da Regione e Prov. Aut. per quota F.S. regionale indistinto 19.221                    
A01015 A.1.A.2)  da Regione e Prov. Aut. per quota F.S. vincolato -                              
A01020 A.1.B)  Contributi c/esercizio da enti pubblici  (EXTRA FONDO) 10.407                   

A01025 A.1.B.1)  da enti pubblici (extra fondo) vincolati 10.407                    
A01030 A.1.B.1.1)  Contributi da Regione (extra fondo) vincolati -                              
A01035 A.1.B.1.2)  Contributi da altri enti pubblici (extra fondo) vincolati 994                         
A01040 A.1.B.1.3)  Contributi da Asl/Ao/Irccs/Policlinici  (extra fondo) vincolati -                              
A01045 A.1.B.1.4)  Contributi in conto esercizio per ricerca corrente 6.799                      
A01050 A.1.B.1.5)  Contributi in conto esercizio per ricerca finalizzata 2.614                      
A01055 A.1.B.2)  da enti pubblici (extra fondo) - Altro -                              
A01060 A.1.B.2.1)  Contributi da Regione (extra fondo)  - Altro -                              
A01065 A.1.B.2.2)  Contributi da altri enti pubblici (extra fondo) - Altro -                              
A01070 A.1.B.2.3)  Contributi da Asl/Ao/Irccs/Policlinici  (extra fondo) - Altro -                              
A01075 A.1.C)  Contributi c/esercizio da enti privati 2.117                     

A02000 A.2)   Proventi e ricavi diversi 58.251                    

A02005 A.2.A)  Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria 57.091                    
A02010 A.2.A.1)  Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie erogate a soggetti pubblici 48.708                    

A02015
A.2.A.1.1)  Ricavi per prestaz. sanitarie  e sociosanitarie erogate ad  ASL, A.O., IRCCS e Policlinici della 
Regione 26.144                    

A02020 A.2.A.1.1.A) Prestazioni di ricovero 15.576                    
A02025 A.2.A.1.1.B) Prestazioni di specialistica ambulatoriale 5.593                      
A02030 A.2.A.1.1.C) Prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale -                              
A02035 A.2.A.1.1.D) Prestazioni di File F 4.205                      
A02040 A.2.A.1.1.E) Altre prestazioni sanitarie e sociosanitarie 770                         
A02045 A.2.A.1.1.E.1) Prestazioni servizi MMG, PLS, Contin. Assistenziale -                              
A02050 A.2.A.1.1.E.2) Prestazioni servizi farmaceutica convenzionata -                              
A02055 A.2.A.1.1.E.3) Prestazioni termali -                              
A02060 A.2.A.1.1.E.4) Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso -                              
A02065 A.2.A.1.1.E.5) Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie 770                         
A02070 A.2.A.1.2)   Ricavi per prestaz. sanitarie  e sociosanitarie  erogate ad altri soggetti pubblici 303                         
A02075 A.2.A.1.3)   Ricavi per prestaz. sanitarie e sociosanitarie erogate a soggetti pubblici extra Regione 22.261                    
A02080 A.2.A.1.3.A) Prestazioni di ricovero 17.592                    
A02085 A.2.A.1.3.B) Prestazioni ambulatoriali 2.520                      
A02090 A.2.A.1.3.C) Prestazioni di psichiatria non soggetta a compensazione (resid. e semiresid.) -                              
A02095 A.2.A.1.3.D) Prestazioni di File F 1.347                      
A02100 A.2.A.1.3.E) Altre prestazioni sanitarie soggette a compensazione Extraregione -                              
A02105 A.2.A.1.3.E.1) Prestazioni servizi MMG, PLS, Contin. assistenziale Extraregione -                              
A02110 A.2.A.1.3.E.2) Prestazioni servizi farmaceutica conv enzionata Extraregione -                              
A02115 A.2.A.1.3.E.3) Prestazioni termali Extraregione -                              
A02120 A.2.A.1.3.E.4) Prestazioni trasporto ambulanze ed elisoccorso Extraregione -                              
A02125 A.2.A.1.3.E.5) Altre prestazioni sanitarie  Extraregione -                              
A02130 A.2.A.1.3.F) Altre prestazioni sanitarie e sociosanitarie non soggette a compensazione Extraregione 802                         
A02135 A.2.A.1.3.F.1) Prestazioni di assistenza riabilitativa non soggetta a compensazione Extraregione -                              

A02140 A.2.A.1.3.F.2) Altre prestazioni sanitarie e socio-sanitarie non soggetta a compenzazione Extraregione
802                         

A02145 A.2.A.1.3.G) Altre prestazioni sanitarie - Mobilità attiva Internazionale -                              

A02150
A.2.A.2)  Ricavi per prestazioni sanitarie erogate da soggetti privati v/ residenti extraregione in compensazione 
(mobilità attiva) -                              

A02155 A.2.A.2.1)  Prestazioni di ricovero da priv. extraregione in compensazione (mobilità attiva) -                              
A02160 A.2.A.2.2)  Prestazioni ambulatoriali da priv. extraregione in compensazione  (mobilità attiva) -                              
A02165 A.2.A.2.3)  Prestazioni di File F da priv. extraregione in compensazione (mobilità attiva) -                              

A02170
A.2.A.2.4)  Altre prestazioni sanitarie erogate da privati v/residenti extraregione in compensazione (mobilità 
attiva) -                              

A02175 A.2.A.3)  Ricavi per prestazioni sanitarie erogate a soggetti privati 894                         

OGGETTO   DELLA   RILEVAZIONE
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AZIENDE UNITA’ SANITARIE LOCALI - AZIENDE OSPEDALIERE

IRCCS - AZIENDE OSPEDALIERE UNIVERSITARIE

STRUTTURA    RILEVATA
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A02180 A.2.A.4)  Ricavi per prestazioni sanitarie erogate in regime di intramoenia 7.489                      
A02185 A.2.A.4.1)  Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area ospedaliera 3.286                      
A02190 A.2.A.4.2)  Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area specialistica 4.203                      
A02195 A.2.A.4.3)  Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Area sanità pubblica -                              

A02200
A.2.A.4.4)  Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Consulenze (ex art. 55 c.1 lett. c), d) ed ex Art. 57-
58) -                              

A02205
A.2.A.4.5)  Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Consulenze (ex art. 55 c.1 lett. c), d) ed ex Art. 57-
58) (Asl - Ao,Irccs e Policlinici  della Regione) -                              

A02210 A.2.A.4.6)  Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia – Altro -                              

A02215 A.2.A.4.7)  Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro (Asl - Ao, Irccs e Policlinici  della Regione)
-                              

A02220 A.2.B) Ricavi per prestazioni non sanitarie 1.029                     

A02225 A.2.C) Altri proventi 131                         
A02230 A.2.C.1)  Proventi non sanitari -                              
A02235 A.2.C.1.1) Affitti attivi ed altri proventi da attività immobiliari -                              
A02239 A.2.C.1.2) Altro -                              
A02240 A.2.C.2) Altri proventi diversi 131                         
A03000 A.3)  Concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche 320                         

A03005 A.3.A) Rimborsi assicurativi -                              
A03010 A.3.B) Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche 320                         
A03015 A.3.B.1) Concorsi, recuperi e rimborsi v/Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione -                              

A03020
A.3.B.1.1) Rimborso degli oneri stipendiali del personale dipendente dell' azienda in posizione di comando in 
Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione -                              

A03025 A.3.B.1.2) Rimborsi per acquisto beni da parte di  Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione -                              

A03030
A.3.B.1.3) Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche  da parte di Asl-AO , IRCCS, Policlinici della 
Regione -                              

A03035 A.3.B.2) Concorsi, recuperi e rimborsi v/altri Enti Pubblici 47                           

A03040
A.3.B.2.1) Rimborso degli oneri stipendiali del personale  dipendente dell'azienda in posizione di comando 
v/altri Enti Pubblici 47                           

A03045 A.3.B.2.2) Rimborsi per acquisto beni v/altri Enti Pubblici -                              
A03050 A.3.B.2.3) Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche v/Altri Enti Pubblici -                              
A03055 A.3.B.3) Concorsi, recuperi e rimborsi v/Regione -                              
A03060 A.3.B.3.1) Rimborso degli oneri stipendiali del personale dell'azienda in posizione di comando v/Regione -                              
A03065 A.3.B.3.2) Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche v/Regione -                              
A03070 A.3.B.4) Concorsi, recuperi e rimborsi v/privati 273                         
A03075 A.3.B.4.1) Rimborso da Aziende Farmaceutiche per Pay Back -                              
A03080 A.3.B.4.2) Altri concorsi, recuperi e rimborsi verso privati 273                         
A04000 A.4) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (ticket) 631                         

A04005
A.4.A) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie - Ticket sulle prestazioni di specialistica 
ambulatoriale 631                         

A04010 A.4.B) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie - Ticket sul pronto soccorso  -                              
A04015 A.4.C) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (ticket)- Altro -                              
A05000 A.5)  Costi capitalizzati 3.647                      

A05005 A.5.A)  Costi capitalizzati da utilizzo finanziamenti per investimenti // [Costi Sterilizzati] 3.647                      
A05010 A.5.A.1) Costi capitalizzati da utilizzo finanziamenti per investimenti da Regione 1.184                      
A05015 A.5.A.2) Costi capitalizzati da utilizzo finanziamenti per investimenti dallo Stato 2.315                      
A05020 A.5.A.3) Costi capitalizzati da utilizzo altre poste del patrimonio netto 148                         
A05025 A.5.B)  Costi capitalizzati per costi sostenuti in economia -                              
A99999 Totale valore della produzione (A) 94.594                    

B)  Costi della produzione

B01000 B.1)  Acquisti di beni 19.858                    

B01005 B.1.A)  Acquisti di beni sanitari 19.374                    
B01010 B.1.A.1)  Prodotti farmaceutici ed emoderivati 6.761                      
B01015 B.1.A.2)  Ossigeno 113                         
B01020 B.1.A.3)  Prodotti dietetici -                              
B01025 B.1.A.4)  Materiali per la profilassi (vaccini) -                              
B01030 B.1.A.5)  Materiali diagnostici prodotti chimici 4.290                      
B01035 B.1.A.6)  Materiali diagnostici, lastre RX, mezzi di contrasto per RX, carta per ECG, ECG, etc. 170                         
B01040 B.1.A.7)   Presidi chirurgici e materiali sanitari 3.031                      
B01045 B.1.A.8)  Materiali protesici 3.881                      
B01050 B.1.A.9)  Materiali per emodialisi 86                           
B01055 B.1.A.10)  Materiali e Prodotti per uso veterinario 309                         
B01060 B.1.A.11)  Altri beni e prodotti sanitari 119                         
B01065 B.1.A.12)  Beni e prodotti sanitari da Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione 614                         
B01070 B.1.B)  Acquisti di beni non sanitari 484                         
B01075 B.1.B.1)  Prodotti alimentari 27                           
B01080 B.1.B.2)  Materiali di guardaroba, di pulizia e di convivenza in genere 36                           
B01085 B.1.B.3)  Combustibili, carburanti e lubrificanti 4                             
B01090 B.1.B.4)  Supporti informatici e cancelleria 308                         
B01095 B.1.B.5)  Materiale per la manutenzione 60                           
B01100 B.1.B.6)  Altri beni non sanitari 49                           
B01105 B.1.B.7)  Beni non sanitari da Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione -                              
B02000 B.2)  Acquisti di servizi 27.753                    

B02005 B.2.A)   Acquisti servizi sanitari 16.799                    
B02010 B.2.A.1)   Acquisti servizi sanitari per medicina di base -                              
B02015 B.2.A.1.1) - da convenzione -                              
B02020 B.2.A.1.1.A) Spese per assistenza MMG -                              
B02025 B.2.A.1.1.B) Spese per assistenza PLS -                              
B02030 B.2.A.1.1.C) Spese per assistenza Continuità assistenziale -                              
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B02035 B.2.A.1.1.D) Altro (medicina dei servizi, psicologi, medici 118, ecc) -                              
B02040 B.2.A.1.2) – da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione) - Mobilità intraregionale -                              
B02045 B.2.A.1.3) – da pubblico Mobilità ( Extra Regione) -                              
B02050 B.2.A.2)   Acquisti servizi sanitari per farmaceutica -                              
B02055 B.2.A.2.1) - da convenzione -                              
B02060 B.2.A.2.2) – da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici  della Regione)- Mobilità intraregionale -                              
B02065 B.2.A.2.3) – da pubblico ( extra Regione) -                              
B02070 B.2.A.3)   Acquisti servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale -                              
B02075 B.2.A.3.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione)-  Mobilità intraregionale -                              
B02080 B.2.A.3.2)  - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) -                              
B02085 B.2.A.3.3)  - da pubblico (extra Regione) -                              
B02090 B.2.A.3.4)  - da privato - Medici SUMAI -                              
B02095 B.2.A.3.5)  - da privato -                              
B02100 B.2.A.3.5.A) Servizi sanitari per assistenza specialistica da IRCCS Privati e Policl.privati -                              
B02105 B.2.A.3.5.B) Servizi sanitari per assistenza specialistica da Ospedali Classificati privati -                              
B02110 B.2.A.3.5.C) Servizi sanitari per assistenza specialistica da Case di Cura Private -                              
B02115 B.2.A.3.5.D) Servizi sanitari per assistenza specialistica da altri soggetti privati -                              
B02120 B.2.A.3.6)  - da privato per cittadini non residenti - extraregione (mobilità attiva in compensazione) -                              
B02125 B.2.A.4)   Acquisti servizi sanitari per assistenza riabilitativa -                              
B02130 B.2.A.4.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione) -  Mobilità intraregionale -                              
B02135 B.2.A.4.2)  - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) -                              
B02140 B.2.A.4.3)  - da pubblico (extra Regione) non soggetto a compensazione -                              
B02145 B.2.A.4.4)  - da privato (intraregionale ed extraregionale) -                              
B02150 B.2.A.5)   Acquisti servizi sanitari per assistenza integrativa e protesica -                              
B02155 B.2.A.5.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione)-  Mobilità intraregionale -                              
B02160 B.2.A.5.2)  - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) -                              
B02165 B.2.A.5.3)  - da pubblico (extra Regione) -                              
B02170 B.2.A.5.4)  - da privato -                              
B02175 B.2.A.6)   Acquisti servizi sanitari per assistenza ospedaliera 456                         
B02180 B.2.A.6.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione)-  Mobilità intraregionale -                              
B02185 B.2.A.6.2)  - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) -                              
B02190 B.2.A.6.3)  - da pubblico (extra Regione) -                              
B02195 B.2.A.6.4)  - da privato 456                         
B02200 B.2.A.6.4.A) Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da IRCCS Privati e Policlinici privati 158                         
B02205 B.2.A.6.4.B) Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da Ospedali Classificati privati 298                         
B02210 B.2.A.6.4.C) Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da Case di Cura Private -                              
B02215 B.2.A.6.4.D) Servizi sanitari per assistenza ospedaliera da altri soggetti privati -                              
B02220 B.2.A.6.5)  - da privato per cittadini non residenti - extraregione (mobilità attiva in compensazione) -                              
B02225 B.2.A.7)   Acquisto prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale -                              
B02230 B.2.A.7.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione) -  Mobilità intraregionale -                              
B02235 B.2.A.7.2)  - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) -                              
B02240 B.2.A.7.3)  - da pubblico (extra Regione) - non soggette a compensazione -                              
B02245 B.2.A.7.4)  - da privato(intraregionale ed extraregionale) -                              
B02250 B.2.A.8)   Acquisto prestazioni di distribuzione farmaci e File F -                              
B02255 B.2.A.8.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione)-  Mobilità intraregionale -                              
B02260 B.2.A.8.2) - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) -                              
B02265 B.2.A.8.3) - da pubblico (extra Regione) -                              
B02270 B.2.A.8.4) - da privato -                              
B02275 B.2.A.8.5) - da privato per cittadini non residenti - extraregione (mobilità attiva in compensazione) -                              
B02280 B.2.A.9)   Acquisto prestazioni termali in convenzione -                              
B02285 B.2.A.9.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione) -  Mobilità intraregionale -                              
B02290 B.2.A.9.2) - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) -                              
B02295 B.2.A.9.3) - da pubblico (extra Regione) -                              
B02300 B.2.A.9.4) - da privato -                              
B02305 B.2.A.9.5) - da privato  per cittadini non residenti - extraregione (mobilità attiva in compensazione) -                              
B02310 B.2.A.10)   Acquisto prestazioni trasporto sanitari 67                           
B02315 B.2.A.10.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione) -  Mobilità intraregionale -                              
B02320 B.2.A.10.2) - da pubblico (altri soggetti pubbl. della Regione) -                              
B02325 B.2.A.10.3) - da pubblico (extra Regione) -                              
B02330 B.2.A.10.4) - da privato 67                           
B02335 B.2.A.11)   Acquisto prestazioni Socio-Sanitarie a rilevanza sanitaria -                              
B02340 B.2.A.11.1)  - da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione) -  Mobilità intraregionale -                              
B02345 B.2.A.11.2)  - da pubblico (altri enti pubblici) -                              
B02350 B.2.A.11.3) - da pubblico (extra Regione) non soggette a compensazione -                              
B02355 B.2.A.11.4) - da privato (intraregionale ed extraregionale) -                              
B02360 B.2.A.12)  Compartecipazione al personale per att. Libero-prof. (intramoenia) 7.184                      
B02365 B.2.A.13)  Rimborsi, assegni e contributi sanitari 1.000                      
B02370 B.2.A.13.1)  Contributi ad associazioni di volontariato -                              
B02375 B.2.A.13.2)  Rimborsi per cure all'estero -                              
B02380 B.2.A.13.3)  Contributi per ARPA -                              
B02385 B.2.A.13.4)  Contributi per Agenzie Regionali -                              
B02390 B.2.A.13.5)  Contributo Legge 210/92 -                              
B02395 B.2.A.13.6)  Altri rimborsi, assegni e contributi 1.000                      
B02400 B.2.A.13.7)  Rimborsi, assegni e contributi v/Asl-Ao-Irccs-Policlinici della Regione -                              
B02405 B.2.A.14)  Consulenze, Collaborazioni,  Interinale e altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie 7.815                      
B02410 B.2.A.14.1) Consulenze sanitarie e sociosan. da Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione 335                         
B02415 B.2.A.14.2) Consulenze sanitarie e sociosanit. da Terzi - Altri enti pubblici 321                         

B02420 B.2.A.14.3) Consulenze, Collaborazioni,  Interinale e altre prestazioni di lavoro sanitarie e socios. da privato
7.009                      
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B02425 B.2.A.14.3.A) Consulenze sanitarie e sociosanitarie da privato 685                         
B02430 B.2.A.14.3.B) Collaborazioni coordinate e continuative sanitarie e socios. da privato 6.324                      
B02435 B.2.A.14.3.C) Indennità a personale universitario -area sanitaria -                              
B02440 B.2.A.14.3.D) Lavoro interninale -area sanitaria -                              
B02445 B.2.A.14.3.E) Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro -area sanitaria -                              
B02450 B.2.A.14.4) Rimborso oneri stipendiali del personale sanitario in comando 150                         

B02455
B.2.A.14.4.A) Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da Asl-AO, IRCCS, Policlinici 
della Regione -                              

B02460
B.2.A.14.4.B) Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da Regioni, Enti Pubblici e da 
Università 150                         

B02465
B.2.A.14.4.C) Rimborso oneri stipendiali personale sanitario in comando da aziende di altre Regioni 
(Extraregione) -                              

B02470 B.2.A.15) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria 277                         
B02475 B.2.A.15.1)  Altri servizi sanitari e sociosanitari da pubblico V/Asl-AO, IRCCS, Policlinici d/Regione 144                         
B02480 B.2.A.15.2)  Altri servizi sanitari e sociosanitari da pubblico - Altri enti 61                           
B02485 B.2.A.15.3) Altri servizi sanitari e sociosanitari da pubblico (extra Regione) -                              
B02490 B.2.A.15.4)  Altri servizi sanitari da privato 72                           
B02495 B.2.A.15.5)  Costi per servizi sanitari - Mobilità internazionale passiva -                              
B02500 B.2.B) Acquisti di servizi non sanitari 10.954                    
B02505 B.2.B.1) Servizi non sanitari 10.471                    
B02510 B.2.B.1.1)   Lavanderia 433                         
B02515 B.2.B.1.2)   Pulizia 1.154                      
B02520 B.2.B.1.3)   Mensa 1.436                      
B02525 B.2.B.1.4)   Riscaldamento 1.252                      
B02530 B.2.B.1.5)   Elaborazione dati 735                         
B02535 B.2.B.1.6)   Servizi trasporti (non sanitari) 41                           
B02540 B.2.B.1.7)   Smaltimento rifiuti 164                         
B02545 B.2.B.1.8)   Utenze telefoniche 369                         
B02550 B.2.B.1.9)   Utenze elettricità 868                         
B02555 B.2.B.1.10)   Altre utenze 602                         
B02560 B.2.B.1.11)  Premi di assicurazione 1.571                      
B02565 B.2.B.1.11.A)  Premi di assicurazione - R.C. Professionale -                              
B02570 B.2.B.1.11.B)  Premi di assicurazione - Altri premi assicurativi 1.571                      
B02575 B.2.B.1.12) Altri servizi non sanitari 1.846                      
B02580 B.2.B.1.12.A) Altri servizi non sanitari da pubblico (Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione) 92                           
B02585 B.2.B.1.12.B) Altri servizi non sanitari da pubblico 11                           
B02590 B.2.B.1.12.C) Altri servizi non sanitari da privato 1.743                      
B02595 B.2.B.2)  Consulenze, Collaborazioni,  Interinale e altre prestazioni di lavoro non sanitarie 390                         
B02600 B.2.B.2.1) Consulenze non sanitarie  V/Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione -                              
B02605 B.2.B.2.2) Consulenze non sanitarie  da Terzi - Altri enti pubblici -                              
B02610 B.2.B.2.3) Consulenze, Collaborazioni,  Interinale e altre prestazioni di lavoro non sanitarie da privato 350                         
B02615 B.2.B.2.3.A) Consulenze non sanitarie da privato 207                         
B02620 B.2.B.2.3.B) Collaborazioni coordinate e continuative non sanitarie da privato 130                         
B02625 B.2.B.2.3.C) Lavoro interinale -area non sanitaria -                              
B02630 B.2.B.2.3.D) Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro -area non sanitaria 13                           
B02635 B.2.B.2.4) Rimborso oneri stipendiali del personale non sanitario in comando 40                           

B02640
B.2.B.2.4.A) Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da Asl-AO, IRCCS, Policlinici 
della Regione 40                           

B02645
B.2.B.2.4.B) Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da Regioni, Enti Pubblici e da 
Università -                              

B02650
B.2.B.2.4.C) Rimborso oneri stipendiali personale non sanitario in comando da aziende di altre Regioni 
(Extraregione) -                              

B02655 B.2.B.3) Formazione (esternalizzata e non) 93                           
B02660 B.2.B.3.1) Formazione (esternalizzata e non) da pubblico 18                           
B02665 B.2.B.3.2) Formazione (esternalizzata e non) da privato 75                           
B03000 B.3)  Manutenzione e riparazione (ordinaria esternalizzata) 3.170                      

B03005 B.3.A)  Manutenzione e riparazione agli immobili e loro pertinenze 936                         
B03010 B.3.B)  Manutenzione e riparazione ai mobili e macchine 159                         
B03015 B.3.C)  Manutenzione e riparazione alle attrezzature tecnico-scientifico sanitarie 2.070                      
B03020 B.3.D)  Manutenzione e riparazione per la manut. di automezzi (sanitari e non) 5                             
B03025 B.3.E)  Altre manutenzioni e riparazioni -                              
B03030 B.3.F)  Manutentioni e riparazioni da Asl-AO, IRCCS, Policlinici della Regione -                              
B04000 B.4)   Godimento di beni di terzi 1.376                      

B04005 B.4.A)  Affitti passivi 765                         
B04010 B.4.B)  Canoni di noleggio 611                         
B04015 B.4.B.1) Canoni di noleggio - area sanitaria 611                         
B04020 B.4.B.2) Canoni di noleggio - area non sanitaria -                              
B04025 B.4.C)  Canoni di leasing -                              
B04030 B.4.C.1) Canoni di leasing - area sanitaria -                              
B04035 B.4.C.2) Canoni di leasing - area non sanitaria -                              
B04040 B.4.D)  Locazioni e noleggi da Asl-Ao della Regione -                              
B05089 Totale Costo del personale 30.830                    

B05000 B.5)   Personale del ruolo sanitario 24.208                    

B05005 B.5.A) Costo del personale dirigente ruolo sanitario 14.542                    
B05010 B.5.A.1) Costo del personale dirigente medico 12.490                    
B05015 B.5.A.2) Costo del personale dirigente non medico 2.052                      
B05020 B.5.B) Costo del personale comparto ruolo sanitario 9.666                      
B06000 B.6)   Personale del ruolo professionale 368                         

B06005 B.6.A) Costo del personale dirigente ruolo professionale 368                         
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B06010 B.6.B) Costo del personale comparto ruolo professionale -                              
B07000 B.7)   Personale del ruolo tecnico 2.810                      

B07005 B.7.A) Costo del personale dirigente ruolo tecnico -                              
B07010 B.7.B) Costo del personale comparto ruolo tecnico 2.810                      
B08000 B.8)   Personale del ruolo amministrativo 3.444                      

B08005 B.8.A) Costo del personale dirigente ruolo amministrativo 584                         
B08010 B.8.B) Costo del personale comparto ruolo amministrativo 2.860                      
B09000 B.9)   Oneri diversi di gestione 2.249                      

B09005 B.9.A)  Imposte e tasse (escluso Irap e Ires) 117                         
B09010 B.9.B)  Perdite su crediti -                              
B09015 B.9.C) Altri oneri diversi di gestione 2.132                      
B09020 B.9.C.1)  Indennità, rimborso spese e oneri sociali per gli Organi Direttivi e Collegio Sindacale 1.313                      
B09025 B.9.C.2)  Altri oneri diversi di gestione 819                         
B10000 B.10) Ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali 402                         

B11129 Totale Ammortamenti delle immobilizzazioni materiali 5.086                      

B11000 B.11) Ammortamento dei fabbricati 1.023                      

B11005 B.11.A) Ammortamenti fabbricati non strumentali (disponibili) -                              
B11010 B.11.B) Ammortamenti fabbricati strumentali (indisponibili) 1.023                      
B12000 B.12) Ammortamenti delle altre immobilizzazioni materiali 4.063                      

B13000 B.13) Svalutazione dei crediti -                              

B14000 B.14) Variazione delle rimanenze 135                         

B14005 B.14.A) Variazione rimanenze sanitarie 128                         
B14010 B.14.B) Variazione rimanenze non sanitarie 7                             
B15000 B.15) Accantonamenti tipici dell’esercizio 800                         

B15005 B.15.A) Accantonamenti per rischi 178                         
B15010 B.15.A.1)  Accantonamenti per cause civili ed oneri processuali -                              
B15015 B.15.A.2)  Accantonamenti per contenzioso personale dipendente -                              
B15020 B.15.A.3) Altri accantonamenti per rischi 178                         
B15025 B.15.B) Accantonamenti per premio di operosità -                              
B15030 B.15.C) Altri accantonamenti 622                         
B15035 B.15.C.1)  Accantonamenti per interessi di mora -                              
B15040 B.15.C.2)  Acc. Rinnovi convenzioni MMG/Pls/MCA ed altri -                              
B15045 B.15.C.3)  Acc. Rinnovi contratt. - dirigenza medica 50                           
B15050 B.15.C.4)  Acc. Rinnovi contratt.- dirigenza non medica 11                           
B15055 B.15.C.5)  Acc. Rinnovi contratt.: - comparto 21                           
B15060 B.15.C.6) Altri accantonamenti 540                         
B99999 Totale costi della produzione (B) 91.659                    

C)  Proventi e oneri finanziari

C01000 C.1) Interessi attivi 77                           

C01005 C.1.A) Interessi attivi su c/tesoreria 9                             
C01010 C.1.B) Interessi attivi su c/c postali e bancari -                              
C01015 C.1.C) Altri interessi attivi 68                           
C02000 C.2) Altri proventi -                              

C02005 C.2.A) Proventi da partecipazioni -                              
C02010 C.2.B) Proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni -                              
C02015 C.2.C) Proventi finanziari da titoli iscritti nelle immobilizzazioni -                              
C02020 C.2.D) Altri proventi finanziari diversi dai precedenti -                              
C02025 C.2.E) Utili su cambi -                              
C03000 C.3)  Interessi passivi 71                           

C03005 C.3.A) Interessi passivi su c/c tesoreria -                              
C03010 C.3.B) Interessi passivi su mutui 10                           
C03015 C.3.C) Altri interessi passivi 61                           
C04000 C.4)  Altri oneri -                              

C04005 C.4.A) Altri oneri finanziari -                              
C04010 C.4.B) Perdite su cambi -                              
C99999 Totale proventi e oneri finanziari (C) 6                             

D)  Rettifiche di valore di attività finanziarie

D01000 D.1)  Rivalutazioni -                              
D02000 D.2)  Svalutazioni 3                             

D99999 Totale rettifiche di valore di attività finanziarie (D) 3-                             

E)  Proventi e oneri straordinari

E01000 E.1) Proventi straordinari 398                         

E01005 E.1.A) Plusvalenze -                              
E01010 E.1.B) Altri proventi straordinari 398                         
E01015 E.1.B.1) Proventi da donazioni e liberalità diverse 296                         
E01020 E.1.B.2) Sopravvenienze attive -                              
E01025 E.1.B.2.1) Sopravvenienze Attive v/Asl-AO, IRCCS, Policlinici -                              
E01030 E.1.B.2.2) Sopravvenienze Attive v/terzi -                              
E01035 E.1.B.2.2.A) Sopravvenienze attive v/terzi relative alla mobilità extraregionale -                              
E01040 E.1.B.2.2.B) Sopravvenienze attive v/terzi relative al personale -                              
E01045 E.1.B.2.2.C) Sopravvenienze attive v/terzi relative alle convenzioni con medici di base -                              
E01050 E.1.B.2.2.D) Sopravvenienze attive v/terzi relative alle convenzioni per la specialistica -                              

E01055 E.1.B.2.2.E) Sopravvenienze attive v/terzi relative all'acquisto prestaz. Sanitarie da operatori accreditati
-                              

E01060 E.1.B.2.2.F) Sopravvenienze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi -                              
E01065 E.1.B.2.2.G) Altre sopravvenienze attive v/terzi -                              
E01070 E.1.B.3) Insussistenze attive -                              
E01075 E.1.B.3.1) Insussistenze Attive v/Asl-AO, IRCCS, Policlinici -                              
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E01080 E.1.B.3.2) Insussistenze Attive v/terzi -                              
E01085 E.1.B.3.2.A) Insussistenze attive v/terzi relative alla mobilità extraregionale -                              
E01090 E.1.B.3.2.B) Insussistenze attive v/terzi relative al personale -                              
E01095 E.1.B.3.2.C) Insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni con medici di base -                              
E01100 E.1.B.3.2.D) Insussistenze attive v/terzi relative alle convenzioni per la specialistica -                              
E01105 E.1.B.3.2.E) Insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto prestaz. Sanitarie da operatori accreditati -                              
E01110 E.1.B.3.2.F) Insussistenze attive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi -                              
E01115 E.1.B.3.2.G) Altre Insussistenze attive v/terzi -                              
E01120 E.1.B.4) Altri proventi straordinari 102                         
E02000 E.2) Oneri straordinari 218                         

E02005 E.2.A) Minusvalenze -                              
E02010 E.2.B) Altri oneri straordinari 218                         
E02015 E.2.B.1) Oneri tributari da esercizi precedenti -                              
E02020 E.2.B.2) Oneri da cause civili -                              
E02025 E.2.B.3) Sopravvenienze passive 10                           
E02030 E.2.B.3.1) Sopravvenienze passive v/Asl-AO, IRCCS, Policlinici 10                           
E02035 E.2.B.3.1.A) Sopravvenienze passive v/Asl-Ao,Irccs,Pol. relative alla mobilità intraregionale -                              
E02040 E.2.B.3.1.B) Altre sopravvenienze passive v/Asl-Ao,Irccs,Pol. 10                           
E02045 E.2.B.3.2) Sopravvenienze passive v/terzi -                              
E02050 E.2.B.3.2.A) Sopravvenienze passive v/terzi relative alla mobilità extraregionale -                              
E02055 E.2.B.3.2.B) Sopravvenienze passive v/terzi relative al personale -                              
E02060 E.2.B.3.2.B.1) Soprav. passive v/terzi relative al personale - dirigenza medica -                              
E02065 E.2.B.3.2.B.2) Soprav. passive v/terzi relative al personale - dirigenza non medica -                              
E02070 E.2.B.3.2.B.3) Soprav. passive v/terzi relative al personale - comparto -                              
E02075 E.2.B.3.2.C) Sopravvenienze passive v/terzi relative alle convenzioni con medici di base -                              
E02080 E.2.B.3.2.D) Sopravvenienze passive v/terzi relative alle convenzioni per la specialistica -                              

E02085 E.2.B.3.2.E) Sopravvenienze passive v/terzi relative all'acquisto prestaz. sanitarie da operatori accreditati
-                              

E02090 E.2.B.3.2.F) Sopravvenienze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi -                              
E02095 E.2.B.3.2.G) Altre sopravvenienze passive v/terzi -                              
E02100 E.2.B.4) Insussistenze passive -                              
E02105 E.2.B.4.1) Insussistenze passive v/Asl-AO, IRCCS, Policlinici -                              
E02110 E.2.B.4.2) Insussistenze passive v/terzi -                              
E02115 E.2.B.4.2.A) Insussistenze passive v/terzi relative alla mobilità extraregionale -                              
E02120 E.2.B.4.2.B) Insussistenze passive v/terzi relative al personale -                              
E02125 E.2.B.4.2.C) Insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni con medici di base -                              
E02130 E.2.B.4.2.D) Insussistenze passive v/terzi relative alle convenzioni per la specialistica -                              

E02135 E.2.B.4.2.E) Insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto prestaz. sanitarie da operatori accreditati
-                              

E02140 E.2.B.4.2.F) Insussistenze passive v/terzi relative all'acquisto di beni e servizi -                              
E02145 E.2.B.4.2.G) Altre Insussistenze passive v/terzi -                              
E02150 E.2.B.5) Altri oneri straordinari 208                         
E99999 Totale proventi e oneri straordinari (E) 180                         

X01000 Risultato prima delle imposte (A - B +/- C +/- D +/- E) 3.118                      

Imposte e tasse 

Y01000 Y.1) IRAP 3.112                      

Y01005 Y.1.A) IRAP relativa a personale dipendente 2.042                      
Y01010 Y.1.B) IRAP relativa a collaboratori e personale assimilato a lavoro dipendente 494                         
Y01015 Y.1.C) IRAP relativa ad attività di libera professione (intramoenia) 576                         
Y01020 Y.1.D) IRAP relativa ad attività commerciali -                              
Y02000 Y.2) IRES 6                             

Y02005 Y.2.A) IRES su attività istituzionale 6                             
Y02010 Y.2.B) IRES su attività commerciale -                              
Y03000 Y.3) Accantonamento a F.do Imposte (Accertamenti, condoni, ecc.) -                              
Y99999 Totale imposte e tasse 3.118                      

Z99999 RISULTATO DI ESERCIZIO -                              

Il Direttore Generale             _________________________________

Il Responsabile Economico Finanziario             _________________________________
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Dettaglio nota integrativa di:  FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO 

BESTA DI MILANO Bilancio di esercizio al 31/12/2010
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(Valori in migliaia di Euro) 923 999 301 302 303 304 305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315

Stato Patrimoniale

120203001001000000 Crediti da Aziende Sanitarie Locali della Regione €            13.947 7                     923 2 1 1 2 1
120203002001000000 Crediti da Aziende Ospedaliere della Regione €                 264 264                 923

120203003001000000 Crediti da IRCCS e Fondazioni di diritto pubblico della Regione €                   63 63                   923
130102001000000000 Degenze in corso al 31/12 €                 242 -                      923
130102002000000000 Ratei attivi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                      - -                      923
130202001000000000 Risconti attivi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                      - -                      923
340401001000000000 Debiti verso Aziende Sanitarie Locali della Regione €            14.405 3                     923 2 1
340402001000000000 Debiti verso Aziende Ospedaliere della Regione €                 495 495                 923
340403001000000000 Debiti verso IRCCS e Fondazioni di diritto pubblico della Regione €                 146 146                 923
350102001000000000 Degenze in corso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                      - -                      923
350102002000000000 Ratei passivi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                      - -                      923
350209400000000000 Risconti passivi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                      - -                      923

A.1. Contributi in conto esercizio.

410102003001000000 Contributi vincolati da Asl/Ao/Fondazioni della regione (extra fondo) €                      - -                      923
410102003002000000 Altri contributi da Asl/Ao/Fondazioni della regione (extra fondo) €                      - -                      923

A.2. Proventi e ricavi diversi.

410201001001000000 ricavi per prestazioni drg per la asl di appartenza €              4.517 -                      923
410201001002000000 ricavi per prestazioni drg per altre asl lombarde €            11.059 -                      923
410201002001000000 ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per la asl di appartenenza €              1.570 -                      923
410201002002000000 ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per altre asl lombarde €              2.331 -                      923
410201002011000000 ricavi per prestazioni di "screening" asl di appartenenza €                      - -                      923
410201002012000000 ricavi per prestazioni di "screening" altre asl della regione €                      - -                      923
410201002021000000 ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per la asl di appartenenza €                 777 -                      923
410201002022000000 ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per altre asl lombarde €                 915 -                      923
410201003001000000 ricavi per attivita' di psichiatria (circ. 46/san)  per la asl di appartenenza €                      - -                      923
410201003002000000 ricavi per attivita' di psichiatria (circ. 46/san) per altre asl lombarde €                      - -                      923
410201004001000000 ricavi per farmaci File F per la Asl di appartenenza €                 646 -                      923
410201004002000000 ricavi per farmaci File F per altre Asl lombarde €              1.584 -                      923
410201004008000000 ricavi per i farmaci File F per carcerati (per conto Istituti penitenziari) €                      - -                      923
410201005001000000 ricavi per farmaci erogati in "Doppio Canale" per Asl di appartenenza €                 628 -                      923
410201005002000000 ricavi per farmaci erogati in "Doppio Canale" per altre Asl lombarde €              1.347 -                      923
410201006001000000 ricavi per farmaci erogati in "Primo ciclo" per Asl di appartenenza €                      - -                      923
410201006002000000 ricavi per farmaci erogati in "Primo ciclo" per altre Asl lombarde €                      - -                      923

410201013001000000 Prestazioni di trasporto ambulanze ed elisoccorso per Asl di appartenenza €                      - -                      923
410201013002000000 Prestazioni di trasporto ambulanze ed elisoccorso per altre Asl lombarde €                      - -                      923
410201019001000000 Altre prestazioni sanitarie v/Asl di appartenenza €                   60 60                   923 60
410201019002000000 Altre prestazioni sanitarie verso altre Asl/Ao/Fondazioni lombardi €                 661 661                 923 1 1 1 3 1 1 1 2 1 3
410201020001500000 Ricavi per Voucher socio-sanitari Asl della Regione €                      - -                      923
410201030001000000 Ricavi per consulenza sanitaria per Asl di appartenenza €                      - -                      923

410201030002000000 Ricavi per consulenza sanitaria v/altre Asl-Ao-Fondazioni della Regione €                   49 49                   923

410201050012000000
Ricavi per servizi di consulenza sanitaria in area pagamento (art. 55 c.1 lett. c) d)
ed ex art. 57-58 CCNL) verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione

€                      - -                      
923

410201050022000000
Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro verso Asl-Ao-Fondazioni della
Regione

€                      - -                      
923

410201060080000000
Ricavi di ASL per attività di prevenzione, salute ambiente di lavoro, igiene pubblica
ed ambientale verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€                      - -                      
923

410201065002000000
Ricavi di ASL per sanzioni amministrative art. 12-bis, L.R. 31/1997
Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€                      - -                      
923

410202005002000000 Ricavi per formazione verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                     1 1                     923

410202008001000000
Altri ricavi per prestazioni non sanitarie verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                      - -                      

923
410203008001000000 Altri proventi diversi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                      - -                      923

A.3) Concorsi, recuperi, rimborsi per attività tipiche.

410302001001000000
Rimborso personale comandato e convenzionato c/o Asl/Ao/Fondazioni della
Regione

€                      - -                      
923

410302002001000000 Rimborsi per Cessione di farmaci ed emoderivati verso Asl/Ao/Fondazioni della
Regione

€                      - -                      923

410302003001000000
Rimborsi per Cessione di sangue ed emocomponenti verso Asl/Ao/Fondazioni
della Regione

€                      - -                      
923

410302004001000000
Rimborso per acquisto altri beni da parte di Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                      - -                      

923

410302005001000000
Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche da parte di Asl/Ao/Fondazioni
della Regione

€                      - -                      
923

B.1) Acquisti di beni

420051001081000000 Farmaceutici: Specialità Medicinali da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                      - -                      923

420051001082000000
Farmaceutici: Specialità Medicinali (Doppio Canale ex Nota CUF 37) da
Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€                      - -                      
923

420051002081000000 Farmaceutici: Ossigeno da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                      - -                      923

420051002082000000
Farmaceutici: Ossigeno (Doppio Canale) da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                      - -                      

923
420051003081000000 Emoderivati da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                      - -                      923

420051003082000000
Emoderivati (Doppio Canale ex Nota CUF 37) da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                      - -                      

923
420051013081000000 Sangue ed emocomponenti da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                 614 614                 923

420051080081000000
Altri beni e prodotti sanitari (escluso Specialità medicinali, ossigeno, emoderivati e
sangue) da Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€                      - -                      
923

420052080081000000 Altri beni non sanitari da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                      - -                      923
B.2) Acquisti di servizi

420101003001010010
acquisto di prestazioni ambulatoriali da strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio:  AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€                      - -                      
923

420101003001010030
acquisto di prestazioni ambulatoriali in strutture pubbliche ubicate in altre province
della Lombardia: AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€                      - -                      
923

420101003003010010
Prestazioni di "screening" in strutture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€                      - -                      
923

420101003003010030
Prestazioni di "screening" in strutture pubbliche ubicate in altre province della
Lombardia: AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€                      - -                      
923

420101003004010010
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture pubbliche
ubicate nel proprio territorio: AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€                      - -                      
923

420101003004010030
acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture pubbliche
ubicate nel proprio territorio: AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€                      - -                      
923

420101006001010000
acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate nel proprio territorio: AO/Fondazioni
pubbliche

€                      - -                      
923

420101006001030000
acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate in altre province della Lombardia:
ASL/AO/Fondazioni pubbliche

€                      - -                      
923

420101007001010000
acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio: AO/Fondazioni pubbliche

€                      - -                      
923

420101007001030000
acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture pubbliche ubicate in altre province
lombarde: ASL/AO/Fondazioni pubbliche

€                      - -                      
923

420101008001010000
acquisto farmaci file F da struture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
AO/Fondazioni pubbliche

€                      - -                      
923

420101008001030000
acquisto farmaci file F da strutture pubbliche ubicate in altre province della
Regione: ASL/AO/Fondazioni pubbliche

€                      - -                      
923

420101008001050000
acquisto farmaci file F da Istituti penitenziari (anche per il tramite di AO/Fondazioni
pubbliche)

€                      - -                      
923

420101008003010000

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigeno) da strutture
pubbliche ubicate nel proprio territorio (rimborso farmaco più servizio):
AO/Fondazioni pubbliche

€                      - -                      

923

420101008003030000

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigeno) da strutture
pubbliche ubicate in altre province (rimborso farmaco più servizio):
ASL/AO/Fondazioni pubbliche

€                      - -                      

923

420101008005010000
acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
AO/Fondazioni pubbliche

€                      - -                      
923

420101008005030000
acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate in altre province della
Regione: AO/Fondazioni pubbliche

€                      - -                      
923

420101011001040050 Acquisto di voucher sociosanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione €                      - -                      923

420101011001080010
altri acquisti di prestazioni di servizi socio sanitari da ASL/AO/Fondazioni della
Regione

€                      - -                      
923

420101011001080110 altri acquisti di prestazioni di servizi socio assistenziali da ASL/AO/Fondazioni della 
Regione

€                      - -                      923

420101013001035000
Altre Contribuzioni Passive e sussidi verso altre Asl/Ao/Fondazioni della regione €                      - -                      

923

420101014001010000 Consulenze sanitarie da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                 335 335                 923
420101014001015000 Consulenze socio-sanitarie da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                      - -                      923

420101014001020000 Consulenze scientifiche da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                      - -                      923

420101014003010000
Rimborso degli oneri stipendiali del personale sanitario che presta servizio in
azienda in posizione di comando in Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€                      - -                      
923

420101015001010000 Altre prestazioni per servizi sanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione €                 144 144                 923 5 2 1

420101015001015000
Altre prestazioni per servizi socio sanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione €                      - -                      

923

420102001004010000 Acquisto di altri servizi non sanitari da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                   92 92                   923 6
420102002001010010 Consulenze non sanitarie da ASL/AO/Fondazioni della Regione €                      - -                      923

420102002003010000

Rimborso degli oneri stipendiali del personale non sanitario che presta servizio in
azienda in posizione di comando in ASL/AO/Fondazioni della Regione

€                   40 40                   

923

420102003002000000 Formazione esternalizzata da ASL/AO/Fondazioni della Regione €                     3 3                     923
B.3)  Manutenzione e riparazione (ordinaria esternalizzata)

420159000000000000 Manutenzioni e riparazioni da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                      - -                      923
B.4)   Godimento di beni di terzi

420208001000000000 Locazioni e noleggi da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €                      - -                      923
B.9 Oneri diversi di gestione

420305002000000000 Sanzioni verso ASL della Regione €                      - -                      923
C.1 Interessi attivi

510103009000000000 Interessi attivi verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione €                      - -                      923
C.3 Interessi passivi

520103008000000000 Interessi passivi verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione €                      - -                      923
E.1) Proventi straordinari

710102000000000000 Plusvalenze da Asl-Ao-Fondazioni della Regione €                      - -                      923

710301000000000000
Sopravvenienze e insussistenze attive verso ASL/AO/Fondazioni della Regione €                      - -                      

923
E.2) Oneri straordinari

720102000000000000 Minusvalenze da Asl-Ao-Fondazioni della Regione €                      - -                      923

720401000000000000
Sopravvenienze e insussistenze passive verso ASL/AO/Fondazioni della Regione
relative alla mobilità intraregionale

€                      - -                      
923

720401500000000000
Altre sopravvenienze e insussistenze passive verso ASL/AO/Fondazioni della
Regione

€                   10 10                   
923

Cons - 1



Dettaglio nota integrativa di:  FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO 

BESTA DI MILANO Bilancio di esercizio al 31/12/2010

(Valori in migliaia di Euro)
Stato Patrimoniale

Crediti da Aziende Sanitarie Locali della Regione €

Crediti da Aziende Ospedaliere della Regione €

Crediti da IRCCS e Fondazioni di diritto pubblico della Regione €

Degenze in corso al 31/12 €

Ratei attivi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Risconti attivi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Debiti verso Aziende Sanitarie Locali della Regione €

Debiti verso Aziende Ospedaliere della Regione €

Debiti verso IRCCS e Fondazioni di diritto pubblico della Regione €

Degenze in corso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Ratei passivi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Risconti passivi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

A.1. Contributi in conto esercizio.

Contributi vincolati da Asl/Ao/Fondazioni della regione (extra fondo) €

Altri contributi da Asl/Ao/Fondazioni della regione (extra fondo) €

A.2. Proventi e ricavi diversi.

ricavi per prestazioni drg per la asl di appartenza €

ricavi per prestazioni drg per altre asl lombarde €

ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per la asl di appartenenza €

ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per altre asl lombarde €

ricavi per prestazioni di "screening" asl di appartenenza €

ricavi per prestazioni di "screening" altre asl della regione €

ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per la asl di appartenenza €

ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per altre asl lombarde €

ricavi per attivita' di psichiatria (circ. 46/san)  per la asl di appartenenza €

ricavi per attivita' di psichiatria (circ. 46/san) per altre asl lombarde €

ricavi per farmaci File F per la Asl di appartenenza €

ricavi per farmaci File F per altre Asl lombarde €

ricavi per i farmaci File F per carcerati (per conto Istituti penitenziari) €

ricavi per farmaci erogati in "Doppio Canale" per Asl di appartenenza €

ricavi per farmaci erogati in "Doppio Canale" per altre Asl lombarde €

ricavi per farmaci erogati in "Primo ciclo" per Asl di appartenenza €

ricavi per farmaci erogati in "Primo ciclo" per altre Asl lombarde €

Prestazioni di trasporto ambulanze ed elisoccorso per Asl di appartenenza €

Prestazioni di trasporto ambulanze ed elisoccorso per altre Asl lombarde €

Altre prestazioni sanitarie v/Asl di appartenenza €

Altre prestazioni sanitarie verso altre Asl/Ao/Fondazioni lombardi €

Ricavi per Voucher socio-sanitari Asl della Regione €

Ricavi per consulenza sanitaria per Asl di appartenenza €

Ricavi per consulenza sanitaria v/altre Asl-Ao-Fondazioni della Regione €

Ricavi per servizi di consulenza sanitaria in area pagamento (art. 55 c.1 lett. c) d)
ed ex art. 57-58 CCNL) verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione

€

Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro verso Asl-Ao-Fondazioni della
Regione

€

Ricavi di ASL per attività di prevenzione, salute ambiente di lavoro, igiene pubblica
ed ambientale verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€

Ricavi di ASL per sanzioni amministrative art. 12-bis, L.R. 31/1997
Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€

Ricavi per formazione verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Altri ricavi per prestazioni non sanitarie verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Altri proventi diversi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

A.3) Concorsi, recuperi, rimborsi per attività tipiche.

Rimborso personale comandato e convenzionato c/o Asl/Ao/Fondazioni della
Regione

€

Rimborsi per Cessione di farmaci ed emoderivati verso Asl/Ao/Fondazioni della
Regione

€

Rimborsi per Cessione di sangue ed emocomponenti verso Asl/Ao/Fondazioni
della Regione

€

Rimborso per acquisto altri beni da parte di Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche da parte di Asl/Ao/Fondazioni
della Regione

€

B.1) Acquisti di beni

Farmaceutici: Specialità Medicinali da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Farmaceutici: Specialità Medicinali (Doppio Canale ex Nota CUF 37) da
Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€

Farmaceutici: Ossigeno da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Farmaceutici: Ossigeno (Doppio Canale) da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Emoderivati da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Emoderivati (Doppio Canale ex Nota CUF 37) da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Sangue ed emocomponenti da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Altri beni e prodotti sanitari (escluso Specialità medicinali, ossigeno, emoderivati e
sangue) da Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€

Altri beni non sanitari da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

B.2) Acquisti di servizi

acquisto di prestazioni ambulatoriali da strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio:  AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di prestazioni ambulatoriali in strutture pubbliche ubicate in altre province
della Lombardia: AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€

Prestazioni di "screening" in strutture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€

Prestazioni di "screening" in strutture pubbliche ubicate in altre province della
Lombardia: AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture pubbliche
ubicate nel proprio territorio: AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture pubbliche
ubicate nel proprio territorio: AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate nel proprio territorio: AO/Fondazioni
pubbliche

€

acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate in altre province della Lombardia:
ASL/AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio: AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture pubbliche ubicate in altre province
lombarde: ASL/AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto farmaci file F da struture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto farmaci file F da strutture pubbliche ubicate in altre province della
Regione: ASL/AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto farmaci file F da Istituti penitenziari (anche per il tramite di AO/Fondazioni
pubbliche)

€

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigeno) da strutture
pubbliche ubicate nel proprio territorio (rimborso farmaco più servizio):
AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigeno) da strutture
pubbliche ubicate in altre province (rimborso farmaco più servizio):
ASL/AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate in altre province della
Regione: AO/Fondazioni pubbliche

€

Acquisto di voucher sociosanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione €

altri acquisti di prestazioni di servizi socio sanitari da ASL/AO/Fondazioni della
Regione

€

altri acquisti di prestazioni di servizi socio assistenziali da ASL/AO/Fondazioni della 
Regione

€

Altre Contribuzioni Passive e sussidi verso altre Asl/Ao/Fondazioni della regione €

Consulenze sanitarie da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Consulenze socio-sanitarie da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Consulenze scientifiche da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Rimborso degli oneri stipendiali del personale sanitario che presta servizio in
azienda in posizione di comando in Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€

Altre prestazioni per servizi sanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione €

Altre prestazioni per servizi socio sanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione €

Acquisto di altri servizi non sanitari da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Consulenze non sanitarie da ASL/AO/Fondazioni della Regione €

Rimborso degli oneri stipendiali del personale non sanitario che presta servizio in
azienda in posizione di comando in ASL/AO/Fondazioni della Regione

€

Formazione esternalizzata da ASL/AO/Fondazioni della Regione €

B.3)  Manutenzione e riparazione (ordinaria esternalizzata)

Manutenzioni e riparazioni da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

B.4)   Godimento di beni di terzi

Locazioni e noleggi da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

B.9 Oneri diversi di gestione

Sanzioni verso ASL della Regione €

C.1 Interessi attivi

Interessi attivi verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione €

C.3 Interessi passivi

Interessi passivi verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione €

E.1) Proventi straordinari

Plusvalenze da Asl-Ao-Fondazioni della Regione €

Sopravvenienze e insussistenze attive verso ASL/AO/Fondazioni della Regione €

E.2) Oneri straordinari

Minusvalenze da Asl-Ao-Fondazioni della Regione €

Sopravvenienze e insussistenze passive verso ASL/AO/Fondazioni della Regione
relative alla mobilità intraregionale

€

Altre sopravvenienze e insussistenze passive verso ASL/AO/Fondazioni della
Regione

€
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Dettaglio nota integrativa di:  FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO 

BESTA DI MILANO Bilancio di esercizio al 31/12/2010

(Valori in migliaia di Euro)
Stato Patrimoniale

Crediti da Aziende Sanitarie Locali della Regione €

Crediti da Aziende Ospedaliere della Regione €

Crediti da IRCCS e Fondazioni di diritto pubblico della Regione €

Degenze in corso al 31/12 €

Ratei attivi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Risconti attivi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Debiti verso Aziende Sanitarie Locali della Regione €

Debiti verso Aziende Ospedaliere della Regione €

Debiti verso IRCCS e Fondazioni di diritto pubblico della Regione €

Degenze in corso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Ratei passivi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Risconti passivi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

A.1. Contributi in conto esercizio.

Contributi vincolati da Asl/Ao/Fondazioni della regione (extra fondo) €

Altri contributi da Asl/Ao/Fondazioni della regione (extra fondo) €

A.2. Proventi e ricavi diversi.

ricavi per prestazioni drg per la asl di appartenza €

ricavi per prestazioni drg per altre asl lombarde €

ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per la asl di appartenenza €

ricavi per prestazioni attivita' ambulatoriale per altre asl lombarde €

ricavi per prestazioni di "screening" asl di appartenenza €

ricavi per prestazioni di "screening" altre asl della regione €

ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per la asl di appartenenza €

ricavi per Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) per altre asl lombarde €

ricavi per attivita' di psichiatria (circ. 46/san)  per la asl di appartenenza €

ricavi per attivita' di psichiatria (circ. 46/san) per altre asl lombarde €

ricavi per farmaci File F per la Asl di appartenenza €

ricavi per farmaci File F per altre Asl lombarde €

ricavi per i farmaci File F per carcerati (per conto Istituti penitenziari) €

ricavi per farmaci erogati in "Doppio Canale" per Asl di appartenenza €

ricavi per farmaci erogati in "Doppio Canale" per altre Asl lombarde €

ricavi per farmaci erogati in "Primo ciclo" per Asl di appartenenza €

ricavi per farmaci erogati in "Primo ciclo" per altre Asl lombarde €

Prestazioni di trasporto ambulanze ed elisoccorso per Asl di appartenenza €

Prestazioni di trasporto ambulanze ed elisoccorso per altre Asl lombarde €

Altre prestazioni sanitarie v/Asl di appartenenza €

Altre prestazioni sanitarie verso altre Asl/Ao/Fondazioni lombardi €

Ricavi per Voucher socio-sanitari Asl della Regione €

Ricavi per consulenza sanitaria per Asl di appartenenza €

Ricavi per consulenza sanitaria v/altre Asl-Ao-Fondazioni della Regione €

Ricavi per servizi di consulenza sanitaria in area pagamento (art. 55 c.1 lett. c) d)
ed ex art. 57-58 CCNL) verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione

€

Ricavi per prestazioni sanitarie intramoenia - Altro verso Asl-Ao-Fondazioni della
Regione

€

Ricavi di ASL per attività di prevenzione, salute ambiente di lavoro, igiene pubblica
ed ambientale verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€

Ricavi di ASL per sanzioni amministrative art. 12-bis, L.R. 31/1997
Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€

Ricavi per formazione verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Altri ricavi per prestazioni non sanitarie verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Altri proventi diversi verso Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

A.3) Concorsi, recuperi, rimborsi per attività tipiche.

Rimborso personale comandato e convenzionato c/o Asl/Ao/Fondazioni della
Regione

€

Rimborsi per Cessione di farmaci ed emoderivati verso Asl/Ao/Fondazioni della
Regione

€

Rimborsi per Cessione di sangue ed emocomponenti verso Asl/Ao/Fondazioni
della Regione

€

Rimborso per acquisto altri beni da parte di Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Altri concorsi, recuperi e rimborsi per attività tipiche da parte di Asl/Ao/Fondazioni
della Regione

€

B.1) Acquisti di beni

Farmaceutici: Specialità Medicinali da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Farmaceutici: Specialità Medicinali (Doppio Canale ex Nota CUF 37) da
Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€

Farmaceutici: Ossigeno da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Farmaceutici: Ossigeno (Doppio Canale) da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Emoderivati da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Emoderivati (Doppio Canale ex Nota CUF 37) da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Sangue ed emocomponenti da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Altri beni e prodotti sanitari (escluso Specialità medicinali, ossigeno, emoderivati e
sangue) da Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€

Altri beni non sanitari da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

B.2) Acquisti di servizi

acquisto di prestazioni ambulatoriali da strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio:  AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di prestazioni ambulatoriali in strutture pubbliche ubicate in altre province
della Lombardia: AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€

Prestazioni di "screening" in strutture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€

Prestazioni di "screening" in strutture pubbliche ubicate in altre province della
Lombardia: AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture pubbliche
ubicate nel proprio territorio: AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di prestazioni di Neuro-psichiatria Infantile (Uonpia) in strutture pubbliche
ubicate nel proprio territorio: AO/ASL/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate nel proprio territorio: AO/Fondazioni
pubbliche

€

acquisto di Drg da strutture pubbliche ubicate in altre province della Lombardia:
ASL/AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture pubbliche ubicate nel proprio
territorio: AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto di prestazioni di psichiatria in strutture pubbliche ubicate in altre province
lombarde: ASL/AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto farmaci file F da struture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto farmaci file F da strutture pubbliche ubicate in altre province della
Regione: ASL/AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto farmaci file F da Istituti penitenziari (anche per il tramite di AO/Fondazioni
pubbliche)

€

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigeno) da strutture
pubbliche ubicate nel proprio territorio (rimborso farmaco più servizio):
AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto farmaci "Doppio canale" (ex Nota CUF 37 più ossigeno) da strutture
pubbliche ubicate in altre province (rimborso farmaco più servizio):
ASL/AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate nel proprio territorio:
AO/Fondazioni pubbliche

€

acquisto farmaci "Primo Ciclo" da strutture pubbliche ubicate in altre province della
Regione: AO/Fondazioni pubbliche

€

Acquisto di voucher sociosanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione €

altri acquisti di prestazioni di servizi socio sanitari da ASL/AO/Fondazioni della
Regione

€

altri acquisti di prestazioni di servizi socio assistenziali da ASL/AO/Fondazioni della 
Regione

€

Altre Contribuzioni Passive e sussidi verso altre Asl/Ao/Fondazioni della regione €

Consulenze sanitarie da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Consulenze socio-sanitarie da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Consulenze scientifiche da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Rimborso degli oneri stipendiali del personale sanitario che presta servizio in
azienda in posizione di comando in Asl/Ao/Fondazioni della Regione

€

Altre prestazioni per servizi sanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione €

Altre prestazioni per servizi socio sanitari da ASL/AO/Fondazioni della Regione €

Acquisto di altri servizi non sanitari da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

Consulenze non sanitarie da ASL/AO/Fondazioni della Regione €

Rimborso degli oneri stipendiali del personale non sanitario che presta servizio in
azienda in posizione di comando in ASL/AO/Fondazioni della Regione

€

Formazione esternalizzata da ASL/AO/Fondazioni della Regione €

B.3)  Manutenzione e riparazione (ordinaria esternalizzata)

Manutenzioni e riparazioni da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

B.4)   Godimento di beni di terzi

Locazioni e noleggi da Asl/Ao/Fondazioni della Regione €

B.9 Oneri diversi di gestione

Sanzioni verso ASL della Regione €

C.1 Interessi attivi

Interessi attivi verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione €

C.3 Interessi passivi

Interessi passivi verso Asl-Ao-Fondazioni della Regione €

E.1) Proventi straordinari

Plusvalenze da Asl-Ao-Fondazioni della Regione €

Sopravvenienze e insussistenze attive verso ASL/AO/Fondazioni della Regione €

E.2) Oneri straordinari

Minusvalenze da Asl-Ao-Fondazioni della Regione €

Sopravvenienze e insussistenze passive verso ASL/AO/Fondazioni della Regione
relative alla mobilità intraregionale

€

Altre sopravvenienze e insussistenze passive verso ASL/AO/Fondazioni della
Regione

€
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NOTA INTEGRATIVA 
(art. 2427 C.C.) 

  
ESERCIZIO 2010 

 
 
 
CRITERI DI FORMAZIONE 
 
 
La presente nota integrativa, redatta conformemente all’ art. 2427 del Codice Civile, 
a quanto indicato nel Decreto Legislativo 30/12/92 n. 502 e succ. mod. e nella Legge 
Regionale  30/12/2009, n. 33, costituisce, ai sensi  e per gli effetti dell’ art. 2423 del 
Codice Civile, parte integrante del Bilancio d’Esercizio. 
 
Per la redazione della nota integrativa si sono inoltre tenute in debita considerazione 
le Linee Guida emanate dalla Regione Lombardia e le disposizioni di cui alla nota 
Protocollo n.  H1.2011 15035 del 17/5/2011 nonché si è tenuto conto altresì della 
prevalente dottrina in materia di Bilancio d’esercizio. 
 
CRITERI DI VALUTAZIONE 

 
I criteri utilizzati per la valutazione delle voci di bilancio si basano sul principio della 
prudenza, della competenza e della continuità gestionale. 
In particolare i criteri di valutazione adottati, per la formazione del Bilancio al 
31/12/2010, sono stati i seguenti, considerando che sono state predisposte note 
integrative separate per la gestione sanitaria da quella relativa all’attività di ricerca:  
 
IMMOBILIZZAZIONI: Le immobilizzazioni, ai sensi dell’art. 2426 del C.C., punti 1), 
2),  3) e 5), sono iscritte al Bilancio al loro costo di acquisto comprensivo di tutti gli 
oneri accessori direttamente imputabili. 
 
Immobilizzazioni immateriali. Sono iscritte  nell’attivo e sono ammortizzate per un 
periodo non superiore a cinque anni. 
 
Immobilizzazioni materiali: Sono valorizzate al costo storico al netto dei relativi 
ammortamenti. Il metodo base di ammortamento è quello lineare a quote costanti 
basato sull’ipotesi che l’utilità del bene si ripartisce nella stessa misura su ogni anno di 
vita utile del bene stesso. I coefficienti di ammortamento utilizzati sono quelli fiscali 
di cui al D.M. 31/12/1988. 
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SCORTE: Le scorte di magazzino, distinte in sanitarie e non sanitarie, sono valutate 
al costo medio ponderato calcolato su ogni singolo articolo. 
 

CREDITI: Sono esposti al presunto valore di realizzo. 
 
 
RATEI ATTIVI E RISCONTI ATTIVI: Sono stati determinati in proporzione al tempo 
e nel rispetto del principio della competenza economica. Il valore per le degenze in 
corso al 31/12/2010 è stato calcolato sulla base delle effettive giornate dell’anno in 
relazione al valore del DRG stesso rilevando le quote di ricavo con i ratei attivi. Tale 
dato risulta rettificato per le degenze in corso al 31/12/2010. 
Si sono operate rettifiche di costi attraverso i risconti attivi per quota parte di costi di 
pertinenza anni successivi.  
 
CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE: Sono determinati in rapporto al valore al 
31/12/2009 aumentato dell’importo del contributo pervenuto nel corso dell’esercizio 
2010 e ridotto per effetto della sterilizzazione di quote di ammortamento.  
 
FONDO DI DOTAZIONE: L’ammontare di tale fondo non ha subito variazioni 
rispetto all’esercizio precedente.  
 
PATRIMONIO NETTO: ha subito una riduzione per effetto dell’utilizzo dei contributi 
in conto capitale per un importo complessivo di € 3.647.159,55. 
 
FONDO PER RISCHI E ONERI: In relazione ai numerosi contenziosi in atto si è 
provveduto ad incrementare il Fondo Rischi. 
Relativamente al Fondo Accantonamenti per Rinnovi Contrattuali  è stato 
incrementato, come da disposizioni regionali, in seguito all’applicazione per il 
personale del comparto e per il personale dirigente del CCNL. 
 
DEBITI: Sono iscritti al valore nominale e comprendono anche le fatture da ricevere 
al netto delle note di accredito. I debiti tributari e previdenziali sono registrati nel 
loro ammontare certo. I debiti per ferie non godute sono indicati nell’ammontare 
valorizzato dalla U.O. Gestione Risorse Umane. 
 
RATEI PASSIVI E RISCONTI PASSIVI: Sono stati appostati nel rispetto del principio 
della competenza economica, rilevando separatamente le quote relative alla gestione 
sanitaria da quella di ricerca. 
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VALORE DELLA PRODUZIONE: L’attribuzione in Conto Economico è avvenuta 
contestualmente all’emissione delle fatture o alla data dei documenti pervenuti in 
Istituto da parte degli organi competenti. Si è provveduto alla sterilizzazione dei costi 
sostenuti per l’ammortamento delle immobilizzazioni acquisite con contribuzione in 
conto capitale si è altresì utilizzato quota parte della riassegnazione del mutuo 
concesso con D.D. 7/10/2002 dal Ministero della Salute per interventi ex L. 626/94 e 
del contributo ex art. 20  per acquisto apparecchiature elettromedicali per l’attuale 
sede dell’Istituto. 
 
 
COSTO DELLA PRODUZIONE: L’imputazione in Conto Economico è stata rilevata 
con imputazione di tutti i costi di competenza di documenti  pervenuti in Istituto nel 
corso dell’Esercizio 2010 nonché di ulteriori documenti, quali “fatture da ricevere”, 
pervenuti successivamente.  Si è provveduto, inoltre, ad imputare la differenza di 
valore relativa alla variazione delle rimanenze al 31/12/2010 avendo rilevato 
puntualmente anche le rimanenze presso i magazzini di reparto. Gli ammortamenti 
sono stati calcolati con riferimento alle percentuali previste dalla normativa vigente. I 
costi del personale sono stati rilevati su dati pervenuti dalla U.O. Risorse Umane. 
 
 
IMPOSTE SUL REDDITO: Sono state iscritte secondo le aliquote e le norme vigenti 
in base al reddito di competenza dell’esercizio. Si è provveduto, inoltre, ad imputare 
all’esercizio l’importo dell’IRES per  i fabbricati. 
 
 
DATI SULL’OCCUPAZIONE  
 
Nel corso dell’esercizio l’organico d’Istituto ha seguito la seguente evoluzione: 
 
Personale in servizio al                       31/12/2009 31/12/2010 variazioni 
 

Ruolo Sanitario          353,30       375,30        + 22,00     
Ruolo Professionale                       2,00           4,00         +  2,00 
Ruolo Tecnico                      83,50         83,80         +  0,30 
Ruolo Amministrativo                     84,50         92,20         +  7,70   

Totali                523,30      555,30         + 32,00 
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Personale Universitario     31/12/2009 31/12/2010 variazioni 
 

Ruolo Sanitario       1         1            - 
(in convenzione) 
 

 
 
 
 
La composizione di Amministratori e Revisori  è la seguente: 
 
                                                           2009                                                          2010             
      Numero  Compenso Euro                      Numero  Compenso Euro 
 

Amministratori           11      1.120.530,25                               11        1.121.045,25 
 
Revisori   5   114.085,10                                 5                 114.420,10                   
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SEZIONE ATTIVITA’ SANITARIA 
 
 
 
 

ATTIVO 
 

A. IMMOBILIZZAZIONI - 
 
A.I.: IMMOBILIZZAZIONI  IMMATERIALI: 
 

 A.I.1. Costi di impianto e di ampliamento. 
  
 Valore al 31/12/2009 €.            0,00      
 Valore al 31/12/2010 €.    77.355,00
  Variazione €.    77.355,00 
 

Il valore al 31/12/2010 è relativo alle acquisizioni d’esercizio  per complessivi                 
€ 85.950,00 rettificato per le relative quote di ammortamento che comporta la 
variazione in questione. Il conto è stato utilizzato per imputare il costo di 
trasloco alla nuova sede di via Amadeo. 

 

 
 A.I.3. Diritti di Brevetto e Diritti di utilizzazione delle Opere dell’ingegno. 
 
  Valore al 31/12/2009     €.     629.545,26      
 Valore al 31/12/2010     €.     764.418,88

    Variazione      €.     134.873,62
  

 
 Il valore al 31/12/2010 è relativo alle acquisizioni d’esercizio  per complessivi                 

€ 394.254,84 rettificato per le relative quote di ammortamento che comporta 
la variazione in questione. 
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          A.I.5. Altre immobilizzazioni immateriali: 
 
 

o Licenze d’uso 
 

 Valore al 31/12/2009 €.            0,00      
 Valore al 31/12/2010 €.    56.159,99
  Variazione €.    56.159,99 
 

Il valore al 31/12/2010 è relativo alle acquisizioni d’esercizio  per complessivi                 
€ 62.399,99 rettificato per le relative quote di ammortamento che comporta la 
variazione in questione.  

 
 
o Migliorie su beni di terzi in affitto 

 
   

           Valore al 31/12/2009     €.   273.173,51 
 Valore al 31/12/2010     €.   222.095,53 
 Variazione         €.         – 51.077,98  

  

 

Il conto è stato creato nel corso dell’esercizio 2009 in quanto si sono resi  
necessari lavori straordinari di ristrutturazione delle nuove sedi dell’Istituto 
(sede di via Mangiagalli e sede di via Amadeo)  in affitto.  
Nel corso dell’anno sono stati eseguiti lavori per un ammontare pari a  € 
23.226,64 rettificato per le relative quote di ammortamento che comporta la 
variazione in questione 
 

o Know How 
 

  

Valore al 31/12/2009     €.    166.379,40   
 Valore al 31/12/2010     €.    276.249,73 
 Variazione         €.          109.870,33 

 

 

Il valore al 31/12/2010 è relativo alle acquisizioni d’esercizio  per complessivi                      
€ 163.159,48 rettificato per le relative quote di ammortamento che comporta 
la variazione in questione.  
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o Altro 
 
 

Valore al 31/12/2009     €.  720,89 
 Valore al 31/12/2010     €.         5.475,59 
 Variazione         €.                4.754,70 

 

 

Nel corso dell’anno sono stati effettuati rilievi su fabbricati/impianti ed indagini 
statiche sugli elementi strutturali preliminari alla stesura di progetti 
nell'ambito degli investimenti.  
Il valore al 31/12/2010 è relativo alle acquisizioni d’esercizio  per complessivi € 
5.443,20 rettificato per le relative quote di ammortamento che comporta la 
variazione in questione. 
 

 
 
 
A.I1. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI: 
 
 A.1I.2. Fabbricati. 
 

           Valore al 31/12/2009     €.       24.528.864,72        
 Valore al 31/12/2010     €. 24.213.271,38

   Variazione      €.       -    315.593,34 
   
 
 Nel corso dell’anno sono state eseguite le normali ristrutturazioni 

dell’immobile per un ammontare pari a € 707.622,89 e si è provveduto ad 
effettuare al termine dell’ esercizio gli ammortamenti di competenza. 

 
A.11.3. Impianti e Macchinari 

 
Valore al 31/12/2009     €.       2.417.399,61                      

  Valore al 31/12/2010     €.   2.473.109,22  
  Variazione        €.        55.709,61
   
 

Si sono operati acquisti nel corso dell’esercizio per € 512.722,73 e si è 
provveduto all’ammortamento conseguente; sono stati inoltre dismessi beni 
per un ammontare complessivo di € 6.102,48 realizzando una minusvalenza di 
€ 1.365,13  
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 A.II.4. Attrezzature Sanitarie 
 

Valore al 31/12/2009     €.           9.888.659,21   
  Valore al 31/12/2010        €.   12.088.087,64 
  Variazione       €.           2.199.428,43 
 

 Si sono operati acquisti nel corso dell’esercizio per € 4.393.827,24 ( n.1 
Risonanza Magnetica 1,5 Tesla, n.1 Risonanza Magnetica 3 Tesla, attrezzature 
di neuro riabilitazione, etc.) e si  è provveduto agli ammortamenti  
conseguenti; sono state altresì effettuate nel corso dell’esercizio dismissioni per 
complessivi € 999.177,45, realizzando una minusvalenza di € 9.876,30  

 
  

A.II.5. Mobili e Arredi  
 

Valore al 31/12/2009      €.              704.545,24    
  Valore al 31/12/2010     €.        718.494,23 
  Variazione       €.                13.948,99 
 
           Si sono operati acquisti nel corso dell’esercizio per €. 132.597,91 e si è 

provveduto agli ammortamenti  conseguenti, sono state altresì effettuate nel 
corso dell’esercizio dismissioni per complessivi € 22.363,72 realizzando una 
minusvalenza di € 2.718,13. 

 
  
 A.II.6. Automezzi 
 

Valore al 31/12/2009     €.                20.540,26      
  Valore al 31/12/2010     €.          18.555,35  
  Variazione       €.                – 1.984,91   
 
 Si sono operati acquisti nel corso dell’esercizio per €. 9.250,00 e si è 

provveduto agli ammortamenti  conseguenti, sono state altresì effettuate nel 
corso dell’esercizio dismissioni per complessivi € 9.250,00. 

 

 A.I1.7. Altri beni materiali 
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Valore al 31/12/2009     €.             526.985,27 
  Valore al 31/12/2010     €.       441.638,44
  Variazione       €.            – 85.346,83 
  

 
Si sono operati acquisti nel corso dell’esercizio per €. 120.841,16 e si è 
provveduto agli ammortamenti, sono state altresì effettuate nel corso 
dell’esercizio dismissioni per complessivi € 41.574,67 realizzando una 
minusvalenza di € 1.361,06. 

 
  

 

A.1I.8. Immobilizzazioni in corso e acconti 
 
 

Valore al 31/12/2009     €.        5.242.943,71                    
  Valore al 31/12/2010     €.  5.201.273,10 
  Variazione       €.          -  41.670,61 
 

Sono state contabilizzate fatture per lavori in corso relativi alla 
ristrutturazione della sede dedicata sia all’attività libero-professionale sia 
all’attività assistenziale che unitamente ad altri lavori ultimati costituiscono la 
variazione complessiva sopra menzionata.  

 

 

 

 
A.III. IMMOBILIZZAZIONI  FINANZIARIE   
 
 A.III.1.  Crediti finanziari 
 

            Valore al 31/12/2009     €.     11.351.982,59 
   Valore al 31/12/2010                €.           7.340.064,78 
             Variazione       €.        -  4.011.917,81   
 

Nel corso del 2010 sono stati incassati crediti per € 4.011.917,81 e non risultano 
nuove assegnazioni in conto capitale.  
 

 
 A.III.2. Titoli 
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           Valore al 31/12/2009     €.      6.075.209,40 
  Valore al 31/12/2010     €.          6.078.209,40 
            Variazione       €.                 3.000,00    
 

Nel  corso del 2010 è stata effettuata la cancellazione del valore della 
partecipazione dalla  società NBS a fronte dello scioglimento della stessa e 
l’adesione al Centro Europeo di Nanomedicina.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
B ATTIVO CIRCOLANTE 
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B.I. SCORTE 
 

B.I.1.  Scorte sanitarie 
 

Valore al 31/12/2009     €.       2.348.563,06   
Valore al 31/12/2010     €.            2.219.278,64    

      Variazione       €.            -  129.284,42 
 

 
Al 31/12/2010 il valore delle scorte sanitarie subisce una diminuzione pari 
all’importo summenzionato per effetto della rilevazione delle rimanenze dei 
magazzini. 

  
 
 B.I.2.  Scorte non sanitarie 

 
Valore al 31/12/2009     €.            135.987,14  

 Valore al 31/12/2010     €.            130.864,29        
  Variazione       €.           -    5.122,85 
 
 Al 31/12/2010 il valore delle scorte non sanitarie risulta diminuito dell’importo 

summenzionato. 
 
 
 
 
 
B.II CREDITI  

  
Valore al 31/12/2009     €.   29.717.952,33                    

 Valore al 31/12/2010     €. 20.263.454,65     
  Variazione       €.     -   9.454.497,68 
 
 Nel corso dell’ esercizio sono stati registrati crediti che in relazione agli introiti 

effettuati fa scaturire l’ammontare complessivo  della suddetta variazione. 
 
 
 
B.IV     DISPONIBILITA’ LIQUIDE   
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Valore al 31/12/2009     €.          2.234.372,22                   

 Valore al 31/12/2010     €.    8.001.903,69    
  Variazione       €.          5.767.531,47 
 
 Il valore complessivo delle disponibilità liquide è rappresentato dalle giacenze 

presso il Tesoriere per € 7.955.282,84 mentre risultano giacenti sul C/C PP.TT. 
ulteriori € 33.605,84. 
Risultano inoltre giacenti, presso l’ U.O. Provveditorato–Economato, il Fondo 
Cassa di €. 10.000,00 e presso la Cassa Ticket  €  3.015,01. 
Come da disposizioni regionali, si allega la verifica della situazione di tesoreria 
da parte del Collegio Sindacale al 31/12/2010 e il prospetto delle entrate e delle 
uscite dei dati SIOPE del mese di dicembre 2010 unitamente alla situazione 
delle disponibilità liquide (Allegato A) 

 
 
 
C RATEI E RISCONTI ATTIVI 
 
C.I RATEI ATTIVI 
 

Valore al 31/12/2009     €.  319.911,98                        
 Valore al 31/12/2010     €. 242.458,50     

  Variazione        €.      -  77.453,48     
  
 

La variazione nei suddetti importi è relativa alla valorizzazione delle degenze in 
corso al 31/12/2010 per € 242.458,50  
 
 
 

 
C.II RISCONTI ATTIVI 
 
 

Valore al 31/12/2009     €.         127.920,35       
 Valore al 31/12/2010     €.         177.205,64      

  Variazione        €.           49.285,29   
 

La variazione di tali risconti attivi è rappresentata da costi da rinviare ad 
esercizi futuri relativi a premi assicurativi e noleggi vari. 
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D CONTI D’ORDINE 
 

Valore al 31/12/2009     €.  3.691.699,54  
 Valore al 31/12/2010                         €.       4.925.675,31 

  Variazione        €.       1.233.975,77    
  
Trattasi di valori di Fidejussioni a garanzia di appalti e/o forniture di beni e servizi. 
Sono inoltre compresi i canoni leasing ancora da pagare.  
 
 

 
 

PASSIVO 
 
 
 
A. PATRIMONIO NETTO 
 

Valore al 31/12/2009     €. 46.075.388,33 
 Valore al 31/12/2010     €. 42.503.698,04 

  Variazione        €.       – 3.571.690,29 

 

 
Subisce la relativa rettifica per effetto  della  sterilizzazione delle quote di 
ammortamento dell’anno. 

 

 

 

 

B.        FONDI PER RISCHI ED ONERI 
 
  

Valore al 31/12/2009     €. 1.916.568,11      
 Valore al 31/12/2010     €. 2.060.806,66     

  Variazione        €.          144.238,55 
 

Nel corso dell’esercizio si è proceduto ad incrementare il fondo Rischi in 
relazione alle vertenze in atto per un importo pari a € 177.578,73 e 
all’accantonamento al Fondo per rinnovi contrattuali come da disposizioni 
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regionali per l’ammontare di € 78.000,00. Inoltre è stata accantonata una quota 
di € 540.288,32 per i ‘Contributi per obiettivi di piano sanitario nazionale’ come 
da disposizioni regionali. Nella tabella allegata, vengono dettagliati i progetti 
assegnati. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
C. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO 
 

Valore al 31/12/2009     €.      13.994,27           
 Valore al 31/12/2010     €.      13.994,27     

  Variazione       €.                  -       
 

 
Nessuna variazione è intervenuta nel corso dell’esercizio 2010. 
 
 
 
 
 
 

D. DEBITI 
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Valore al 31/12/2009     €.  48.307.483,23       
 Valore al 31/12/2010     €. 45.754.880,90 

  Variazione        €.       -  2.552.602,33 
 
 

I debiti più rilevanti si registrano nei confronti dell’ASL città di Milano (euro 
14.158.262,04), la parte piu’ consistente del debito è dovuto ai  pagamenti di 
beni e servizi centralizzati, ovvero,  effettuati tramite la società Finlombarda;  
risultano, inoltre, dei debiti nei confronti di fornitori di beni e servizi a gestione 
diretta,  per euro 6.087.737,96; ulteriori debiti riguardano il saldo delle 
competenze accessorie rimaste ancora da pagare al personale dipendente 
unitamente alle quote accantonate per rinnovi contrattuali e in relazione 
all’attività libero professionale espletata nel corso dell’anno.  
 

 
 
E    RATEI E RISCONTI PASSIVI 
 
E.I        RATEI PASSIVI 
 

  
  Valore al 31/12/2009     €.  28.139,53 
  Valore al 31/12/2010     €.  45.782,00 
  Variazione                 €.         17.642,47  
 
Si rilevano costi di competenza che si manifesteranno nel corso di esercizi futuri, che 
complessivamente comportano la variazione di cui sopra. 
 
 
E. II      RISCONTI PASSIVI 
 

Valore al 31/12/2009     €.      370.480,87        
 Valore al 31/12/2010     €.         630.461,80 

  Variazione        €.         259.980,93   
  
 Trattasi di rettifica di Ricavi relativi ad attività di assistenza a copertura di costi 

di competenza anni successivi. 
 
 
 
F CONTI D’ORDINE 
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Valore al 31/12/2009     €.  3.691.699,54       

 Valore al 31/12/2010     €.        4.925.675,31 
  Variazione        €.        1.233.975,77 
  
Trattasi di valori di Fidejussioni a garanzia di appalti e/o forniture di beni e servizi. 
Sono inoltre compresi i canoni leasing ancora da pagare.  
 
 
 

 

CONTO ECONOMICO 
 

 
  
A) VALORE DELLA PRODUZIONE 
 
 A.1. CONTRIBUTI IN CONTO ESERCIZIO 
 
  Valore al 31/12/2010                €.     19.221.053,50  
 Tra i contributi si rilevano: 
 -  per Funzioni non tariffabili     €.        9.529.000,00 
           -  per Contributo PSSR                                                         €.       1.950.000,00 
           -  per Altri Contributi da Regione                       €.       7.742.053,50 
       

 
 
A.4. PROVENTI E RICAVI DIVERSI 

 
 
Valore al 31/12/2010      €.      58.250.569,48 
 
Con Circolare Regionale n. HI.2011.15035 del 17 maggio 2011 la  
Direzione Generale Sanità  ha trasmesso le schede per la rilevazione dei 
ricavi da inserire nel Bilancio consuntivo. Da dette schede si rileva 
quanto segue: Tabella 1 - DRG per complessivi €. 33.352.281,00 
decrementati del valore dei ratei attivi relativi a degenze al 31/12/2009 
ed incrementate per degenze in corso al 31/12/2010. 
 Le prestazioni ambulatoriali come da scheda di assegnazione regionale 
(tab. 2) risultano quantificate in €. 6.348.548,00 e le prestazioni di 
Neuropsichiatria Infantile (tab. 4) sono quantificate in €. 1.765.570,00. 
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Sono stati inoltre appostati ricavi per Rimborso spese per 
somministrazione di Farmaci “FILE F“ e Doppio Canale per complessivi 
€.  5.556.617,00.  Ai sensi di quanto precedentemente disposto dalla 
Regione Lombardia sono state, altresì, addebitate all’ A.S.L. Città di 
Milano le quote per accompagnatori di portatori di handicap in età 
evolutiva ricoverati nell’anno 2010, per complessivi € 56.507,52. 

 
 
 
A.5. CONCORSI, RECUPERI E RIMBORSI 

 
Valore al 31/12/2010     €.         320.646,46      
 
Detti proventi sono relativi a rimborso personale comandato e 
convenzionato c/o altri Enti pubblici, a recupero da personale dipendente 
e ad altre entrate diverse.  

 
 

A.6.   COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA PER PRESTAZIONI SANITARIE 
 
  Valore al 31/12/2010     €. 631.568,93 
 

 
Introiti relativi a ticket per prestazioni sanitarie ambulatoriali e 
diagnostiche erogate nell’anno.      

 
 
 
 A.7.     COSTI CAPITALIZZATI 
 
  Valore al 31/12//2010     €.     3.569.505,30     
 
                        Trattasi di utilizzo di contributi in conto capitale indistinti e vincolati 

relativi a quote di ammortamento per acquisizioni a tutto il 31/12/2010 e 
acquisizioni d’esercizio di apparecchiature con contributi vincolati.   

                      Detto valore comprende anche la capitalizzazione di costi sostenuti in 
economia ad utilizzo quota mutuo riassegnato per ex L. 626/94  dal 
Ministero della Salute con D.D. 7/10/2002 e Ministero della Salute ex art 
20. 
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B) COSTI DELLA PRODUZIONE 
 
 
 
 B.1. ACQUISTI DI ESERCIZIO 
 

  Materiale sanitario: 
 
  Valore al 31/12/2010             €.    18.603.483,26 
     

 
 
Materiale non sanitario: 
 
Valore al 31/12/2010            €.        477.856,19 
 
Il costo d’esercizio è relativo a tutte le fatture di competenza  pervenute 
al 31/12/2010  ed inoltre sono state valorizzate e quantificate nell’ambito 
del “fatture da ricevere” le bolle per beni, servizi e prestazioni  effettuati 
ed eseguiti nell’anno. 

 
 
 

B.2. COSTI PER PRESTAZIONI DI SERVIZI DA PUBBLICO 
 
  A) Sanitari: 
 
  Valore al 31/12/2010            €.       1.011.972,18    
 
 Come al punto B.1.  
   

 
C)  Non sanitari: 

 
  Valore al 31/12/2010             €.        160.216,68            
 
  Come al punto B.1. 
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B.2. COSTI PER PRESTAZIONI DI SERVIZI DA PRIVATO 

 
  B) Sanitari: 
 
  Valore al 31/12/2010           €.     9.348.124,95 
   
  Come al punto B.1.  
 
                 
 

           D) Non sanitari: 
 
  Valore al 31/12/2010          €.       10.591.246,32
   
 
  Come punto B.1. 

 
 
B.3. MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 

 
  Valore al 31/12/2010         €.       3.028.179,59
   
                      Come al punto B.1. 
 
 
 B.4. GODIMENTO DI BENI DI TERZI 
 
  Valore al 31/12/2010       €.          1.132.171,86    
 
  Come punto B.1. 
 

B.5. PERSONALE DEL RUOLO SANITARIO 
 
  Valore al 31/12/2010       €.          21.462.660,50    
 
 Il costo del personale è comprensivo del rinnovo del contratto del 

personale dirigenziale e delle quote di competenze accessorie ancora da 
corrispondere al 31/12/2010; comprende altresì le quote delle Risorse 
Aggiuntive Regionali previste per l’anno 2010. 

 



 

 20

  
B.6. PERSONALE DEL RUOLO PROFESSIONALE 

 
  Valore al 31/12/2010      €.     368.040,82
   
  Come punto B. 5 . 
  
 
 
             B.7. PERSONALE DEL RUOLO TECNICO 
 
  Valore al 31/12/2010      €.   2.810.057,98 
 
  Come punto B. 5. 
 
 
 
 B.8. PERSONALE DEL RUOLO AMMINISTRATIVO 
 
  Valore al 31/12/2010      €.         3.163.705,14 
 
  Come punto B. 5. 
 
 
 B. 9. ONERI DIVERSI DI GESTIONE 
 
  Valore al 31/12/2010      €.       1.937.178,85 
 

Il costo comprende il rimborso degli organi societari, le spese di gestione 
del Consorzio Città della Salute e altri oneri diversi di gestione 

   
 
 B.10. AMMORTAMENTI IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI 
 
  Valore al 31/12/2010      €.      402.498,49       
   

Imputazione alla competenza economica in rapporto al D.M. 30/12/1988. 
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B. 11  AMMORTAMENTI FABBRICATI 
  
  Valore al 31/12/2010      €.   1.023.216,23 
 
  Idem come B. 10 
 
 
 
 B. 12  AMM.TI DI ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 
 
  Valore al 31/12/2010                €.        2.972.149,09    
  
  
 Idem come B.10 
 
 B.14. VARIAZIONI NELLE  RIMANENZE 
 
    Scorte: 
 
  Valore al 31/12/2009     €.    2.484.550,20   
  Valore al 31/12/2010     €.    2.350.142,93   
  Variazione       €.          -  134.407,27 
 
            Si registra una variazione negativa nelle rimanenze di fine esercizio. 
 
            

B.15    ACCANTONAMENTI TIPICI DELL’ESERCIZIO 
 
                       Valore al 31/12/2010                                                €.             795.867,05 
 
                      Sono stati accantonati per rinnovi futuri contrattuali un importo pari a € 

78.000,00; è stata altresì implementato il Fondo Rischi per un importo di 
€ 177.578,73 a fronte delle vertenze in atto ed € 540.288,32 per i progetti 
regionali: “Contributi per obiettivi di piano sanitario nazionale”, come 
precedentemente dettagliato alla voce B “Fondi per Rischi ed Oneri” del 
Passivo dello stato patrimoniale  

 
 
 

C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI 
 



 

 22

 

 

C.1 Interessi attivi  
  Valore al 31/12/2010     €         77.301,44 
   

Detto valore è riferito ad interessi attivi su Titoli di Stato dati in garanzia 
dalla Fondazione Mariani per € 68.417,91 e interessi attivi sul conto 
corrente bancario per € 8.883,53 

  

  
  

 

C.3.  Interessi passivi 
 
  Valore al 31/12/2010     €.              70.891,62
             

Detto valore è relativo ad interessi passivi dovuti a ritardati pagamenti di 
forniture di beni e servizi  per €. 61.020,65 antecedenti alle procedure 
adottate con il sistema Finlombarda  e per commissioni su fidejussioni 
per €. 9.870,97. 
 
   

D) RETTIFICHE DI  VALORE DI ATTIVITA’ FINANZIARIE 
 

Svalutazioni di partecipazioni 
 
  Valore al 31/12/2010     €.               3.000,00      

 
Detto valore è relativo alla svalutazione della partecipazione NBS. 

 
 
 
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI 
  
  Valore al 31/12/2010     €.               179.697,59      

 
Sono riferiti a  donazioni e lasciti in denaro e alla parziale compensazione 
tra crediti nei confronti della prefettura e debiti verso l’ASL relativi a  
degenze di Stranieri Temporaneamente Presenti in Italia, codice STP, 
riguardanti anni antecedenti il 2010 per i quali sono sorte sopravvenienze 
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attive/passive dovute alla nuova modalità di rilevazione secondo le 
disposizioni regionali  
  

IMPOSTE SUL REDDITO 
 
  Valore al 31/12/2010       €.           2.753.418,63  
   

 
Il valore di cui sopra è comprensivo della quota IRES per un   ammontare 
di    €. 6.026,63 e di IRAP per complessivi €. 2.747.392,00 

 
RISULTATO  D’ESERCIZIO 
 
  Valore al 31/12/2010          a  pareggio    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEZIONE ATTIVITA’ DI RICERCA 
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ATTIVO 
 

 

A.I1. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI: 
 

 
 A.II.4. Attrezzature Sanitarie  e scientifiche 
 

Valore al 31/12/2009     €.            4.244.196,74   
  Valore al 31/12/2010     €.      4.466.782,55 
  Variazione       €.               222.585,81   
 

Si sono operati acquisti nel corso dell’esercizio per €. 1.242.364,45 e si sono 
effettuati gli ammortamenti di rito; sono state effettuate altresì nel corso 
dell’esercizio, dismissioni per complessivi €. 84.650,18 realizzando una 
minusvalenza di € 1.431,76. 
 
A.II.5  Mobili e Arredi  

 
Valore al 31/12/2009     €.             53.483,18   

  Valore al 31/12/2010     €.     834.247,12
  Variazione       €.      780.763,94 
 

            Si sono operati acquisti nel corso dell’esercizio per €. 853.278,19 e, per 
effetto degli ammortamenti di rito, si ridetermina la nuova valorizzazione.  

 
 
A.II.7 Altri beni 

 

Valore al 31/12/2009     €.                 28,35 
  Valore al 31/12/2010     €.             0,00 
  Variazione       €.              -  28.35   

 
Non si sono operati acquisti nel corso dell’esercizio mentre si è provveduto 
all’ammortamento con conseguente azzeramento del valore del cespite. 
    

 
B.II CREDITI  

  
Valore al 31/12/2009     €.    7.438.740,38                   

 Valore al 31/12/2010     €.  3.424.557,94       
  Variazione       €.     -  4.014.182,44 
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 Nel corso dell’ esercizio risultano chiusi crediti per un ammontare complessivo  

che unitamente ai nuovi produce la suddetta variazione negativa. 
 
B.III     DISPONIBILITA’ LIQUIDE   

 
Valore al 31/12/2009     €.           738.666,93   

 Valore al 31/12/2010     €.                  0,00    
  Variazione       €.           - 738.666,93 

 
 

 

 

 

 
PASSIVO 

 
 
A. PATRIMONIO NETTO 
 

Valore al 31/12/2009     €.   1.358.870,00 
 Valore al 31/12/2010     €.   1.283.400,74 

  Variazione        €.           -  75.469,26  
 

Il Patrimonio netto che al 31.12.2009 ammontava a € 1.358.870,00 è diminuito 
per effetto della sterilizzazione delle quote di ammortamento dell’anno. 
 

 
B         ALTRI FONDI 
 

 

  Valore al 31/12/2009     €.        90.000,00        
           Valore al 31/12/2010                                         €.             84.000,00 
               Variazione       €.           -   6.000,00 
 
              Si è provveduto ad accantonare una ulteriore quota di euro 4.000,00 per 

rinnovi contrattuali come da disposizioni regionali e per effetto dell’utilizzo 
effettuato nel corso dell’anno la consistenza del fondo al 31/12/2010 è quella 
sopra menzionata. 

 

D DEBITI 
 



 

 26

Valore al 31/12/2009               €.     7.646.128,00     
 Valore al 31/12/2010     €.    5.039.158,69 

  Variazione        €.        -  2.606.969,31 
 
            La consistenza dei debiti al 31/12/2010 risulta diminuita del valore della 

suddetta variazione. 
 
E    RATEI E RISCONTI PASSIVI 
 
E. II      RISCONTI PASSIVI 
 

Valore al 31/12/2009     €.          3.379.719,39        
 Valore al 31/12/2010     €.          2.319.028,18 

  Variazione        €.        – 1.060.691,21 
  
 Trattasi di rettifica di ricavi relativi ad attività di ricerca  a copertura di costi di 

competenza anni successivi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONTO ECONOMICO 
 

  
A) VALORE DELLA PRODUZIONE 
 
 A.2. CONTRIBUTI IN CONTO ESERCIZIO PER LA RICERCA CORRENTE 
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  Valore al 31/12/2010                €. 6.799.164,00   
 

Detto valore è la risultanza dell’assegnazione ministeriale pari a €. 
6.579.745,23 rettificato positivamente da risconti passivi anni precedenti 
per € 1.153.500,00 e negativamente da risconti passivi al 31/12/2010 per 
costi futuri pari ad €. 934.081,23 

 
 

A.3. CONTRIBUTI IN CONTO ESERCIZIO PER LA RICERCA              
FINALIZZATA 

 
Valore al 31/12/2010                €.       5.724.645,66     
   
Detto valore è la risultanza delle diverse assegnazioni  pervenute 
relativamente alla Ricerca Finalizzata sia dal Ministero della Salute, 
come Coordinatori di Progetto e come Unità Operativa, che da altri Enti 
ed Associazioni diverse per un ammontare complessivo di € 
4.883.373,22.  
Detto importo inoltre comprende il contributo del Socio Fondazione 
Mariani pari ad € 650.000,00 destinato allo svolgimento di iniziative a 
carattere assistenziale e formativo del dipartimento di Neuroscienze 
Pediatriche (U.O. NPI e NDS), iniziative di ricerca e formazione del 
dipartimento Diagnostica e Tecnologia Applicata (U.O. Neurogenetica 
Molecolare) nonchè per lo sviluppo dei rapporti internazionali della 
Fondazione in tema di Neurologia Infantile. 
Detto importo risulta rettificato positivamente da risconti passivi di anni 
precedenti per €. 2.226.219,39 e negativamente da risconti passivi al 
31/12/2009 per costi futuri pari ad € 1.384.946,95. 
 

 
 
 
 
 

A.7. COSTI CAPITALIZZATI 
 

Valore al 31/12//2010     €.              77.137,79      
 
Trattasi di utilizzo di contributi in conto capitale vincolati relativi a quote 
di ammortamento per acquisizioni a tutto il 31/12/2010. 
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B)     COSTI DELLA PRODUZIONE 
 
 
 B.1. ACQUISTI DI ESERCIZIO 
 

  Materiale sanitario: 
 
  Valore al 31/12/2010     €.     769.864,66   

 
 
 
Materiale non sanitario: 
 
Valore al 31/12/2010     €.       6.820,16    
 
Il costo d’esercizio è relativo a tutte le fatture di competenza  pervenute 
al 31/12/2010 ed inoltre sono state valorizzate e quantificate nell’ambito 
del “fatture da ricevere” le bolle per beni, servizi e prestazioni  
effettuate ed eseguiti nell’anno. 

 
 
  

 
B.2. COSTI PER PRESTAZIONI DI SERVIZI DA PRIVATO 

 
  B) Sanitari: 
 
  Valore al 31/12/2010     €.     6.440.283,80       
   
  Come al punto B.1.  
 
 
 
  D) Non sanitari: 
 
  Valore al 31/12/2010     €.        203.175,65           
 
  Come punto B.1. 
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B.3. MANUTENZIONI E RIPARAZIONI 

 
  Valore al 31/12/2010     €. 141.000,00 
 

 

                      Come al punto B.1. 
 
 B.4. GODIMENTO DI BENI DI TERZI 
 
  Valore al 31/12/2010     €. 243.989,20        
 
  Come punto B.1. 
 
  

 
B.5. PERSONALE DEL RUOLO SANITARIO 

 
  Valore al 31/12/2010     €.     2.746.014,50      
 

   

Si è rilevata la quota parte di costi del personale di pertinenza 
dell’attività di ricerca comprensiva dell’applicazione del CCNL del 
personale dirigenziale. 

 
 
  
 B.8. PERSONALE DEL RUOLO AMMINISTRATIVO 
 
  Valore al 31/12/2010     €.        279.896,27 
 
  Come punto B. 5. 
           
            B. 9. ONERI DIVERSI DI GESTIONE 
 
  Valore al 31/12/2010     €.       310.999,69       

Detto valore si riferisce esclusivamente ad oneri relativi ad abbonamenti 
e acquisti di libri, riviste per l’attività di ricerca e bolli per la registrazione 
di contratti di ricerca 
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 B. 12 AMM.TI DI ALTRE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI 
 
  Valore al 31/12/2010     €.      1.090.903,52      
  
  Imputazione alla competenza economica come da D.M. 30/12/1988. 
 
            
 

B. 15   ACCANTONAMENTI TIPICI DELL’ESERCIZIO 
 
 
             Valore al 31/12/2010                                                  €.         4.000,00 
 
                        Per accantonamenti rinnovi contrattuali.  
 
 

  
IMPOSTE SUL REDDITO 
 
  Valore al 31/12/2010     €.       364.000,00         

 
Detto valore rappresenta l’IRAP sulla quota parte di costi del personale 
dipendente, sui compensi corrisposti a borsisti e collaboratori in 
relazione all’attività di ricerca . 

 
 

RISULTATO  D’ESERCIZIO 
  
                       Valore al 31/12/2010                                     a pareggio     
 

    ************************************************ 

                                                













MODELLO A                   BES 2010

DENOMINAZIONE FONDAZIONE IRCCS FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO NEUROLOGICO "C. BESTA"

CODICE AZIENDA inserire il codice indentificativo della Fondazione 923

GLI IMPORTI DEVONO ESSERE ESPRESSI IN MIGLIAIA DI EURO   

COSTO DEL PERSONALE  COMPARTO

SPESA BES 2010 escluso 

applicazione II° biennio CCNL 

5 giugno 2006, I° biennio 

CCNL 10 aprile 2008 e II° 

biennio CCNL 31 luglio 2009 

(COMPARTO)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione II° BIENNIO 

CCNL COMPARTO 5 giugno 

2006 (annualità di competenza)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione   I° BIENNIO 

CCNL COMPARTO 10 aprile 

2008 (annualità di competenza)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione   II° BIENNIO 

CCNL COMPARTO 31 luglio 

2009 (annualità di competenza)

SPESA COMPLESSIVA BES 2010 

comprensiva della applicazione  II° 

BIENNIO CCNL  5 giugno 2006, I° 

BIENNIO CCNL 10 aprile 2008 e II° 

BIENNIO CCNL 31 luglio 2009 

(COMPARTO) + RAR + Ind. Vac. 

Contr.

A B C X

D= A + B + C + X + RAR + Ind. Vac. 

Contr.

n° DIPENDENTI  
399,6 400                                                                        

COMPETENZE FISSE COMPRENSIVE  13/MA 7376 516                                                         510 355 8.757                                                                     

RETRIBUZIONE INDIVIDUALE DI ANZIANITA' 60 60                                                                          

FONDO LAV. STRAORDINARIO E REMUNERAZIONE CONDIZIONI DISAGIO, 
PERICOLO, DANNO (art. 7)

599 599                                                                        

FONDO  FASCE RETR. POS. ORG., PARTE COMUNE INDENN. PROF. 
SPECIFICA (art. 9)

1178 44                                                           52 55 1.329                                                                     

FONDO PRODUTT. COLLETTIVA E QUALITA' PRESTAZIONE INDIVIDUALE 
(art. 8)     

425 27                                                           6 458                                                                        

RETRIBUZIONE ORE "SERVIZIO 118" -                                                                            

ALTRE INDENNITA'  (vedi foglio di lavoro altre indennità) 54                                                         54                                                                          

VARIAZIONE FONDO FERIE (COMPRESO ONERI RIFLESSI) -15 15-                                                                          

ONERI SOCIALI - ESCLUSA IRAP 2698 164                                                         159 115 3.136                                                                     

ONERI TRATTAMENTI PREVIDENZIALI INTEGRATIVI -                                                                            

PRESTAZIONI ORARIE AGG.VE  PERS. INFERMIERISTICO (L. 1/2002) - 
comprensivo degli oneri con esclusione dell'Irap

328                                                       328                                                                        

RISORSE AGGIUNTIVE - al netto di oneri  ed Irap  ANNUALITA' 2010 444                                                                        

ONERI SOCIALI RISORSE AGGIUNTIVE  ANNUALITA' 2010 124                                                                        

Indennità di vacanza contrattuale - CCNL TRIENNIO 2010/2012  - COMPARTO  

- ANNUALITA' 2010 al netto di oneri ed irap
49                                                                          

oneri sociali sull'indennità di vacanza contrattuale - CCNL TRIENNIO 2010/2012 

- COMPARTO - ANNUALITA' 2010
14                                                                          

TOTALE COSTI  DEL PERSONALE COMPARTO
12.703                                                 751                                                        727                                                        525                                                        15.337                                                                  

IRAP RAR (comparto) 38

4

COSTO DEL PERSONALE   DIRIGENZA MED. VET. 

SPESA BES 2010 escluso 

applicazione  I° e II° BIENNIO 

CCNL del 3/11/2005 e 

5/07/2006 e I° e II° BIENNIO 

CCNL del 17/10/2008 e del 

6/05/2010 (DIRIGENZA 

MED/VET)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione I e II° BIENNIO 

CCNL DIRIGENZA  

MED/VET del 3/11/2005 e 

5/07/2006 (annualità di 

competenza)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione   I° BIENNIO 

CCNL DIRIGENZA MED/VET 

del 17 ottobre 2008 (annualità 

di competenza)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione   II° BIENNIO 

CCNL DIRIGENZA MED/VET 

del 6 maggio 2010 (annualità di 

competenza)

SPESA COMPLESSIVA BES 2010 

comprensiva della applicazione  I° e II° 

BIENNIO CCNL del 3/11/2005 e 

5/07/2006 e I° BIENNIO CCNL del 17 

ottobre 2008 e II° BIENNIO CCNL 

6/05/2010 (DIRIGENZA MED/VET) + 

RAR + Ind. Vac. Contr.

A B C X

D= A + B + C + X + RAR + Ind. Vac. 

Contr.

n° DIPENDENTI  
119,7 120                                                                        

STIPENDIO TABELLARE COMPRENSIVO 13/MA 4142 595                                                         240 173 5.150                                                                     

RETRIBUZIONE INDIVIDUALE DI ANZIANITA' 416 416                                                                        

FONDO TRATTAMENTO ACESSORIO CONDIZIONI LAVORO (ART. 10) 248 248                                                                        

FONDO IND. SPECIFICITA' MED., RET. POS.,  STRUTT. COMPLESSA ETC. 
(ART. 9)

1270 681                                                         148 45 2.144                                                                     

FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PREST. INDIVIDUALE (ART. 
11)

-                                                                            

INDENNITA' ESCLUSIVITA' 1317 44 1.361                                                                     

INDENNITA' INCARICO DIRETTORE DIPARTIMENTO 72 72                                                                          

RETRIBUZIONE ORE "SERVIZIO 118" -                                                                            

ALTRE INDENNITA'   -                                                            -                                                                            

VARIAZIONE FONDO FERIE (COMPRESO ONERI RIFLESSI) 50 50                                                                          

ONERI SOCIALI - ESCLUSA IRAP 2090 357                                                         109 73 2.629                                                                     

ONERI TRATTAMENTI PREVIDENZIALI INTEGRATIVI -                                                                            

RISORSE AGGIUNTIVE - al netto di oneri  ed Irap  ANNUALITA' 2010 303                                                                        

ONERI SOCIALI RISORSE AGGIUNTIVE  ANNUALITA' 2010 85                                                                          

Indennità di vacanza contrattuale - CCNL TRIENNIO 2010/2012  - DIRIGENZA 

MEDICA  - ANNUALITA' 2010 al netto di oneri ed irap
25                                                                          

oneri sociali sull'indennità di vacanza contrattuale - CCNL TRIENNIO 2010/2012 

- DIRIGENZA MEDICA - ANNUALITA' 2010
7                                                                            

TOTALE COSTI  DEL PERSONALE DIRIGENZA MEDICA/VETERINARIA
9.605                                                   1.633                                                     497                                                        335                                                        12.490                                                                  

IRAP RAR (Dir. Med/vet) 26

2

COSTO DEL PERSONALE DIRIGENZA  SANIT. PROF.LE  

TECNICA AMM.VA  

SPESA BES 2010 escluso 

applicazione  I° e II° BIENNIO 

CCNL del 3/11/2005 e 

5/07/2006 e I° e II° BIENNIO 

CCNL del 17 ottobre 2008 e 

del 6 maggio 2010 

(DIRIGENZA SPTA)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione  I° e II° BIENNIO 

CCNL DIRIGENZA  SPTA del 

3/11/2005 e 5/07/2006 

(annualità di competenza)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione   I° BIENNIO 

CCNL DIRIGENZA SPTA del 

17 ottobre 2008 (annualità di 

competenza)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione   II° BIENNIO 

CCNL DIRIGENZA SPTA del 

6 maggio 2010 (annualità di 

competenza)

SPESA COMPLESSIVA BES 2010 

comprensiva della applicazione  I° e II° 

BIENNIO CCNL del 3/11/2005 e 

5/07/2006 e I° BIENNIO CCNL del 17 

ottobre 2008 e II° BIENNIO CCNL 

6/05/2010 (DIRIGENZA SPTA) + RAR 

+ Ind. Vac. Contr.

A B C X

D= A + B + C + X + RAR + Ind. Vac. 

Contr.

n° DIPENDENTI  36 36                                                                          

STIPENDIO TABELLARE COMPRENSIVO 13/MA 1335 140                                                         51 45 1.571                                                                     

RETRIBUZIONE INDIVIDUALE DI ANZIANITA' 129 129                                                                        

FONDO TRATTAMENTO ACESSORIO CONDIZIONI LAVORO (ART. 9) 17 17                                                                          

FONDO RETRIBUZIONE POSIZIONE LAVORO , STRUTT. COMPLESSA ETC.  
(ART. 8) DIR SANITARIA

114 18                                                           5 3 140                                                                        

FONDO RETRIBUZIONE POSIZIONE LAVORO , STRUT. COMPLESSA ETC. 
(ART. 8) DIR T.P.A.

143 44                                                           5 4 196                                                                        

FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PREST. INDIVIDUALE 
(ART.10)

9 3 12                                                                          

FONDO PER LA DIR. PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE, 
TECNICHE ETC.. (ART. 10)

8 8                                                                            

INDENNITA' ESCLUSIVITA'  DIR. SANITARIA 158 15 173                                                                        

Fondazione IRCCS complessivo (sanitario + ricerca)

BILANCIO CONSUNTIVO 2010

BILANCIO CONSUNTIVO 2010

BILANCIO CONSUNTIVO 2010

IRAP Ind. Vac. Contrattuale (Comparto)

IRAP Ind. Vac. Contrattuale (Dir. Med/vet)



MODELLO A                   BES 2010

INDENNITA' INCARICO DIRETTORE DIPARTIMENTO -                                                                            

RETRIBUZIONE ORE "SERVIZIO 118" -                                                                            

ALTRE INDENNITA'  -                                                            -                                                                            

VARIAZIONE FONDO FERIE (COMPRESO ONERI RIFLESSI) 10 10                                                                          

ONERI SOCIALI - ESCLUSA IRAP 536 57                                                           17 20 630                                                                        

ONERI TRATTAMENTI PREVIDENZIALI INTEGRATIVI -                                                                            

RISORSE AGGIUNTIVE - al netto di oneri  ed Irap  ANNUALITA' 2010 84                                                                          

ONERI SOCIALI RISORSE AGGIUNTIVE  ANNUALITA' 2010 24                                                                          

Indennità di vacanza contrattuale - CCNL TRIENNIO 2010/2012  - DIRIGENZA 

SPTA  - ANNUALITA' 2010 al netto di oneri ed irap
7                                                                            

oneri sociali sull'indennità di vacanza contrattuale - CCNL TRIENNIO 2010/2012 

- DIRIGENZA SPTA - ANNUALITA' 2010
2                                                                            

TOTALE COSTI  DEL PERSONALE DIRIGENZA SPTA
2.459                                                   259                                                        78                                                           90                                                           3.003                                                                    

IRAP RAR (Dir. SPTA) 7

 TOT. COSTO PERS. DIP. (Comp. + Dir. Med + Dir. SPTA) 24.767                                                 2.643                                                     1.302                                                     950                                                        30.830                                                                  

INDICARE IRAP riferita al costo 

di COLONNA A

INDICARE IRAP riferita al costo di 

COLONNA B

INDICARE IRAP riferita al costo di 

COLONNA C

INDICARE IRAP riferita al costo di 

COLONNA X

INDICARE IRAP riferita al costo di 

COLONNA D

messagio errore irap relativo a colonna 

D

IRAP SU PERSONALE DIPENDENTE 1638 175 86 63 2039 OK

DI QUI IRAP RAR 71

DI  CUI IRAP INDENNITA' VACANZA CONTRATTUALE 6

VALORE BILANCIO 

PREVENTIVO 2010 COMPARTO

BILANCIO CONSUNTIVO 2010  

COMPARTO

VALORE BILANCIO 

PREVENTIVO 2010 DIRIGENZA 

MEDICA/VET

BILANCIO CONSUNTIVO 2010  

DIRIGENZA MEDICA/VET

ACCANTONAMENTO CONTRATTO BIENNIO 2008/2009 DIRIGENZA 

MEDICA  - ANNUALITA' 2010 (3,70% su MS 2007 al netto dell'indennità di 

vacanza contrattuale erogata) senza oneri riflessi ed IRAP 35 35

oneri riflessi su ACCANTONAMENTO CONTRATTO BIENNIO 2008/2009 

DIRIGENZA MEDICA  - ANNUALITA' 2010 10 10

irap su accantonamento contratto biennio 2008/2009  dirigenza medica - annualità 

2010

2 2

ACCANTONAMENTO CONTRATTO TRIENNIO 2010/2012 COMPARTO  - 

DIRIGENZA MEDICA - ANNUALITA' 2010 (0,61%) senza oneri riflessi ed 

IRAP 17 17 4 4

oneri riflessi su ACCANTONAMENTO CONTRATTO TRIENNIO 2010/2012 

COMPARTO  - DIRIGENZA MEDICA - ANNUALITA' 2010 4 4 1 1

irap su accantonamento contratto triennio 2010/2012 comparto - dirigenza medica 

- annualità 2010

1 1

VALORE BILANCIO 

PREVENTIVO 2010 DIRIGENZA 

SPTA

BILANCIO CONSUNTIVO 2010  

DIRIGENZA SPTA

ACCANTONAMENTO CONTRATTO BIENNIO 2008/2009 DIRIGENZA  SPTA 

- ANNUALITA' 2010 (3,70% su MS 2007 al netto dell'indennità di vacanza 

contrattuale erogata) senza oneri riflessi ed IRAP 7 7

oneri riflessi su ACCANTONAMENTO CONTRATTO BIENNIO 2008/2009 

DIRIGENZA SPTA - ANNUALITA' 2010 2 2

irap su accantonamento contratto biennio 2008/2009 dirigenza SPTA - annualità 

2010

ACCANTONAMENTO CONTRATTO TRIENNIO 2010/2012  DIRIGENZA 

SPTA - ANNUALITA' 2010 (0,61%) senza oneri riflessi ed IRAP 2 2

oneri riflessi su ACCANTONAMENTO CONTRATTO TRIENNIO 2010/2012 

DIRIGENZA SPTA  - ANNUALITA' 2010

irap su accantonamento contratto triennio 2010/2012 dirigenza SPTA - annualità 

2010

BILANCIO CONSUNTIVO 2010
BILANCIO CONSUNTIVO 2010 BILANCIO CONSUNTIVO 2010

COSTO PERSONALE UNIVERSITARIO  

ACCANTONAMENTO CONTRATTO 

BIENNIO 08/09 PERSONALE 

UNIVERSITARIO ANNUALITA' 2010 

(3,70%)

ACCANTONAMENTO CONTRATTO TRIENNIO 

2010/2012 PERSONALE UNIVERSITARIO 

ANNUALITA' 2010 (0,61%)

IRAP Ind. Vac. Contrattuale (Dir. SPTA)



DI CUI ALTRE INDENNITA'

ALTRE INDENNITA'  COMPARTO BILANCIO CONSUNTIVO 2010

DETTAGLIO DESCRIZIONE VOCI:

Assegni familiari 54

Totale altre Indennità 54,00€                                                            

ALTRE INDENNITA'  DIRIGENZA 

MEDICO/VETERINARIA
BILANCIO CONSUNTIVO 2010

DETTAGLIO DESCRIZIONE VOCI:

Assegni familiari

Totale altre Indennità -€                                                                

ALTRE INDENNITA'  DIRIGENZA SPTA BILANCIO CONSUNTIVO 2010

DETTAGLIO DESCRIZIONE VOCI:

Assegni familiari

Totale altre Indennità -€                                                                



MODELLO A                   BES 2010

DENOMINAZIONE FONDAZIONE IRCCS

CODICE AZIENDA inserire il codice indentificativo della Fondazione
GLI IMPORTI DEVONO ESSERE ESPRESSI IN MIGLIAIA DI EURO   

COSTO DEL PERSONALE  COMPARTO

SPESA BES 2010 escluso 

applicazione II° biennio CCNL 

5 giugno 2006, I° biennio CCNL 

10 aprile 2008 e II° biennio 

CCNL 31 luglio 2009 

(COMPARTO)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione II° BIENNIO 

CCNL COMPARTO 5 giugno 

2006 (annualità di competenza)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione   I° BIENNIO 

CCNL COMPARTO 10 aprile 

2008 (annualità di competenza)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione   II° BIENNIO 

CCNL COMPARTO 31 luglio 

2009 (annualità di competenza)

SPESA COMPLESSIVA BES 2010 

comprensiva della applicazione  II° 

BIENNIO CCNL  5 giugno 2006, I° 

BIENNIO CCNL 10 aprile 2008 e II° 

BIENNIO CCNL 31 luglio 2009 

(COMPARTO) + RAR + Ind. Vac. 

Contr.

A B C X

D= A + B + C + X + RAR + Ind. Vac. 

Contr.

n° DIPENDENTI  
390,6 391                                                                      

COMPETENZE FISSE COMPRENSIVE  13/MA 7217 512                                                         506 351 8.586                                                                   

RETRIBUZIONE INDIVIDUALE DI ANZIANITA' 60 60                                                                        

FONDO LAV. STRAORDINARIO E REMUNERAZIONE CONDIZIONI DISAGIO, 
PERICOLO, DANNO (art. 7)

578 578                                                                      

FONDO  FASCE RETR. POS. ORG., PARTE COMUNE INDENN. PROF. 
SPECIFICA (art. 9)

1158 44                                                           52 55 1.309                                                                   

FONDO PRODUTT. COLLETTIVA E QUALITA' PRESTAZIONE INDIVIDUALE 
(art. 8)     

425 27                                                           6 458                                                                      

RETRIBUZIONE ORE "SERVIZIO 118" -                                                                           

ALTRE INDENNITA'  (vedi foglio di lavoro altre indennità) 54                                                            54                                                                        

VARIAZIONE FONDO FERIE (COMPRESO ONERI RIFLESSI) -15 15-                                                                        

ONERI SOCIALI - ESCLUSA IRAP 2637 163                                                         158 114 3.072                                                                   

ONERI TRATTAMENTI PREVIDENZIALI INTEGRATIVI -                                                                           

PRESTAZIONI ORARIE AGG.VE  PERS. INFERMIERISTICO (L. 1/2002) - 
comprensivo degli oneri con esclusione dell'Irap

328                                                          328                                                                      

RISORSE AGGIUNTIVE - al netto di oneri  ed Irap  ANNUALITA' 2010 444                                                                      

ONERI SOCIALI RISORSE AGGIUNTIVE  ANNUALITA' 2010 124                                                                      

Indennità di vacanza contrattuale - CCNL TRIENNIO 2010/2012  - COMPARTO  

- ANNUALITA' 2010 al netto di oneri ed irap
46                                                                        

oneri sociali sull'indennità di vacanza contrattuale - CCNL TRIENNIO 2010/2012 

- COMPARTO - ANNUALITA' 2010
13                                                                        

TOTALE COSTI  DEL PERSONALE COMPARTO
12.442                                                    746                                                        722                                                        520                                                        15.057                                                                

IRAP RAR (comparto) 38

4

COSTO DEL PERSONALE   DIRIGENZA MED. VET. 

SPESA BES 2010 escluso 

applicazione  I° e II° BIENNIO 

CCNL del 3/11/2005 e 5/07/2006 

e I° e II°BIENNIO CCNL del 17 

ottobre 2008 e del 6 maggio 

2010 (DIRIGENZA MED/VET)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione I e II° BIENNIO 

CCNL DIRIGENZA  

MED/VET del 3/11/2005 e 

5/07/2006 (annualità di 

competenza)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione   I° BIENNIO 

CCNL DIRIGENZA MED/VET 

del 17 ottobre 2008 (annualità 

di competenza)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione   II° BIENNIO 

CCNL DIRIGENZA MED/VET 

del 6 maggio 2010 (annualità di 

competenza)

SPESA COMPLESSIVA BES 2010 

comprensiva della applicazione  I° e 

II° BIENNIO CCNL del 3/11/2005 e 

5/07/2006 e I° BIENNIO CCNL del 17 

ottobre 2008 e II° BIENNIO CCNL 

6/05/2010 (DIRIGENZA MED/VET) 

+ RAR + Ind. Vac. Contr.

A B C X

D= A + B + C + X + RAR + Ind. Vac. 

Contr.

n° DIPENDENTI  
91,7 92                                                                        

STIPENDIO TABELLARE COMPRENSIVO 13/MA 2766 551                                                         216 157 3.690                                                                   

RETRIBUZIONE INDIVIDUALE DI ANZIANITA' 241 241                                                                      

FONDO TRATTAMENTO ACESSORIO CONDIZIONI LAVORO (ART. 10) 228 228                                                                      

FONDO IND. SPECIFICITA' MED., RET. POS.,  STRUTT. COMPLESSA ETC. 
(ART. 9)

888 665                                                         140 41 1.734                                                                   

FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PREST. INDIVIDUALE (ART. 
11)

-                                                                           

INDENNITA' ESCLUSIVITA' 1247 44 1.291                                                                   

INDENNITA' INCARICO DIRETTORE DIPARTIMENTO 72 72                                                                        

RETRIBUZIONE ORE "SERVIZIO 118" -                                                                           

ALTRE INDENNITA'   -                                                              -                                                                           

VARIAZIONE FONDO FERIE (COMPRESO ONERI RIFLESSI) 50 50                                                                        

ONERI SOCIALI - ESCLUSA IRAP 1522 340                                                         100 68 2.030                                                                   

ONERI TRATTAMENTI PREVIDENZIALI INTEGRATIVI -                                                                           

RISORSE AGGIUNTIVE - al netto di oneri  ed Irap  ANNUALITA' 2010 303                                                                      

ONERI SOCIALI RISORSE AGGIUNTIVE  ANNUALITA' 2010 85                                                                        

Indennità di vacanza contrattuale - CCNL TRIENNIO 2010/2012  - DIRIGENZA 

MEDICA  - ANNUALITA' 2010 al netto di oneri ed irap
16                                                                        

oneri sociali sull'indennità di vacanza contrattuale - CCNL TRIENNIO 2010/2012 

- DIRIGENZA MEDICA - ANNUALITA' 2010
4                                                                          

TOTALE COSTI  DEL PERSONALE DIRIGENZA MEDICA/VETERINARIA
7.014                                                      1.556                                                     456                                                        310                                                        9.744                                                                  

IRAP RAR (Dir. Med/vet) 26

2

COSTO DEL PERSONALE DIRIGENZA  SANIT. PROF.LE  

TECNICA AMM.VA  

SPESA BES 2010 escluso 

applicazione  I° e II° BIENNIO 

CCNL del 3/11/2005 e 5/07/2006 

e I° e II°BIENNIO CCNL del 17 

ottobre 2008 e del 6 maggio 

2010 (DIRIGENZA SPTA)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione  I° e II° BIENNIO 

CCNL DIRIGENZA  SPTA del 

3/11/2005 e 5/07/2006 

(annualità di competenza)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione   I° BIENNIO 

CCNL DIRIGENZA SPTA del 

17 ottobre 2008 (annualità di 

competenza)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione   II° BIENNIO 

CCNL DIRIGENZA SPTA del 

6 maggio 2010 (annualità di 

competenza)

SPESA COMPLESSIVA BES 2010 

comprensiva della applicazione  I° e 

II° BIENNIO CCNL del 3/11/2005 e 

5/07/2006 e I° BIENNIO CCNL del 17 

ottobre 2008 e II° BIENNIO CCNL 

6/05/2010 (DIRIGENZA SPTA) + 

RAR + Ind. Vac. Contr.

A B C X

D= A + B + C + X + RAR + Ind. Vac. 

Contr.

n° DIPENDENTI  36 36                                                                        

STIPENDIO TABELLARE COMPRENSIVO 13/MA 1335 140                                                         51 45 1.571                                                                   

RETRIBUZIONE INDIVIDUALE DI ANZIANITA' 129 129                                                                      

FONDO TRATTAMENTO ACESSORIO CONDIZIONI LAVORO (ART. 9) 17 17                                                                        

FONDO RETRIBUZIONE POSIZIONE LAVORO , STRUTT. COMPLESSA ETC.  
(ART. 8) DIR SANITARIA

114 18                                                           5 3 140                                                                      

FONDO RETRIBUZIONE POSIZIONE LAVORO , STRUT. COMPLESSA ETC. 
(ART. 8) DIR T.P.A.

143 44                                                           5 4 196                                                                      

FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PREST. INDIVIDUALE 
(ART.10)

9 3 12                                                                        

FONDO PER LA DIR. PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE, 
TECNICHE ETC.. (ART. 10)

8 8                                                                          

INDENNITA' ESCLUSIVITA'  DIR. SANITARIA 158 15 173                                                                      

INDENNITA' INCARICO DIRETTORE DIPARTIMENTO -                                                                           

RETRIBUZIONE ORE "SERVIZIO 118" -                                                                           

Fondazione IRCCS   assistenza 

BILANCIO CONSUNTIVO 2010

BILANCIO CONSUNTIVO 2010

 BILANCIO CONSUNTIVO 2010

IRAP Ind. Vac. Contrattuale (Comparto)

IRAP Ind. Vac. Contrattuale (Dir. Med/vet)
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ALTRE INDENNITA'  -                                                              -                                                                           

VARIAZIONE FONDO FERIE (COMPRESO ONERI RIFLESSI) 10 10                                                                        

ONERI SOCIALI - ESCLUSA IRAP 536 57                                                           17 20 630                                                                      

ONERI TRATTAMENTI PREVIDENZIALI INTEGRATIVI -                                                                           

RISORSE AGGIUNTIVE - al netto di oneri  ed Irap  ANNUALITA' 2010 84                                                                        

ONERI SOCIALI RISORSE AGGIUNTIVE  ANNUALITA' 2010 24                                                                        

Indennità di vacanza contrattuale - CCNL TRIENNIO 2010/2012  - DIRIGENZA 

SPTA  - ANNUALITA' 2010 al netto di oneri ed irap
7                                                                          

oneri sociali sull'indennità di vacanza contrattuale - CCNL TRIENNIO 2010/2012 

- DIRIGENZA SPTA - ANNUALITA' 2010
2                                                                          

TOTALE COSTI  DEL PERSONALE DIRIGENZA SPTA
2.459                                                      259                                                        78                                                           90                                                           3.003                                                                  

IRAP RAR (Dir. SPTA) 7

 TOT. COSTO PERS. DIP. (Comp. + Dir. Med + Dir. SPTA) 21.915                                                    2.561                                                     1.256                                                     920                                                        27.804                                                                

INDICARE IRAP riferita al costo di 

COLONNA A

INDICARE IRAP riferita al costo di 

COLONNA B

INDICARE IRAP riferita al costo di 

COLONNA C

INDICARE IRAP riferita al costo di 

COLONNA X

INDICARE IRAP riferita al costo di 

COLONNA D

messagio errore irap relativo a 

colonna D

IRAP SU PERSONALE DIPENDENTE 1425 170 83 61 1816 OK

DI QUI IRAP RAR 71

DI  CUI IRAP INDENNITA' VACANZA CONTRATTUALE 6

VALORE BILANCIO 

PREVENTIVO 2010 COMPARTO

BILANCIO CONSUNTIVO 2010  

COMPARTO

VALORE BILANCIO 

PREVENTIVO 2010 DIRIGENZA 

MEDICA/VET

BILANCIO CONSUTIVO 2010  

DIRIGENZA MEDICA/VET

ACCANTONAMENTO CONTRATTO BIENNIO 2008/2009 DIRIGENZA 

MEDICA  - ANNUALITA' 2010 (3,70% su MS 2007 al netto dell'indennità di 

vacanza contrattuale erogata) senza oneri riflessi ed IRAP 32 32

oneri riflessi su ACCANTONAMENTO CONTRATTO BIENNIO 2008/2009 

DIRIGENZA MEDICA  - ANNUALITA' 2010 9 9

irap su accantonamento contratto biennio 2008/2009  dirigenza medica - annualità 

2010

1 1

ACCANTONAMENTO CONTRATTO TRIENNIO 2010/2012 COMPARTO  - 

DIRIGENZA MEDICA - ANNUALITA' 2010 (0,61%) senza oneri riflessi ed 

IRAP 17 17 4 4

oneri riflessi su ACCANTONAMENTO CONTRATTO TRIENNIO 2010/2012 

COMPARTO  - DIRIGENZA MEDICA - ANNUALITA' 2010 4 4 1 1

irap su accantonamento contratto triennio 2010/2012 comparto - dirigenza medica 

- annualità 2010

1 1

VALORE BILANCIO 

PREVENTIVO 2010 DIRIGENZA 

SPTA

BILANCIO CONSUNTIVO 2010  

DIRIGENZA SPTA

ACCANTONAMENTO CONTRATTO BIENNIO 2008/2009 DIRIGENZA  SPTA 

- ANNUALITA' 2010 (3,70% su MS 2007 al netto dell'indennità di vacanza 

contrattuale erogata) senza oneri riflessi ed IRAP 7 7

oneri riflessi su ACCANTONAMENTO CONTRATTO BIENNIO 2008/2009 

DIRIGENZA SPTA - ANNUALITA' 2010 2 2

irap su accantonamento contratto biennio 2008/2009 dirigenza SPTA - annualità 

2010

ACCANTONAMENTO CONTRATTO TRIENNIO 2010/2012  DIRIGENZA 

SPTA - ANNUALITA' 2010 (0,61%) senza oneri riflessi ed IRAP 2 2

oneri riflessi su ACCANTONAMENTO CONTRATTO TRIENNIO 2010/2012 

DIRIGENZA SPTA  - ANNUALITA' 2010

irap su accantonamento contratto triennio 2010/2012 dirigenza SPTA - annualità 

2010

IRAP Ind. Vac. Contrattuale (Dir. SPTA)



DI CUI ALTRE INDENNITA'

ALTRE INDENNITA'  COMPARTO BILANCIO CONSUNTIVO 2010

DETTAGLIO DESCRIZIONE VOCI:

Assegni familiari 54

Totale altre Indennità 54,00€                                                              

ALTRE INDENNITA'  DIRIGENZA 

MEDICO/VETERINARIA
BILANCIO CONSUNTIVO 2010

DETTAGLIO DESCRIZIONE VOCI:

Assegni familiari

Totale altre Indennità -€                                                                  

ALTRE INDENNITA'  DIRIGENZA SPTA BILANCIO CONSUNTIVO 2010

DETTAGLIO DESCRIZIONE VOCI:

Assegni familiari

Totale altre Indennità -€                                                                  
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DENOMINAZIONE FONDAZIONE IRCCS

CODICE AZIENDA inserire il codice indentificativo della Fondazione
GLI IMPORTI DEVONO ESSERE ESPRESSI IN MIGLIAIA DI EURO   

COSTO DEL PERSONALE  COMPARTO

SPESA BES 2010 escluso 

applicazione II° biennio CCNL 

5 giugno 2006, I° biennio 

CCNL 10 aprile 2008 e II° 

biennio CCNL 31 luglio 2009 

(COMPARTO)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione II° BIENNIO 

CCNL COMPARTO 5 giugno 

2006 (annualità di competenza)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione   I° BIENNIO 

CCNL COMPARTO 10 aprile 

2008 (annualità di competenza)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione   II° BIENNIO 

CCNL COMPARTO 31 luglio 

2009 (annualità di competenza)

SPESA COMPLESSIVA BES 2010 

comprensiva della applicazione  II° 

BIENNIO CCNL  5 giugno 2006, I° 

BIENNIO CCNL 10 aprile 2008 e II° 

BIENNIO CCNL 31 luglio 2009 

(COMPARTO) + RAR + Ind. Vac. 

Contr.

A B C X

D= A + B + C + X + RAR + Ind. Vac. 

Contr.

n° DIPENDENTI  
9 9                                                                         

COMPETENZE FISSE COMPRENSIVE  13/MA 159 4                                                             4 4 171                                                                     

RETRIBUZIONE INDIVIDUALE DI ANZIANITA' -                                                                          

FONDO LAV. STRAORDINARIO E REMUNERAZIONE CONDIZIONI DISAGIO, 
PERICOLO, DANNO (art. 7)

21 21                                                                       

FONDO  FASCE RETR. POS. ORG., PARTE COMUNE INDENN. PROF. 
SPECIFICA (art. 9)

20 20                                                                       

FONDO PRODUTT. COLLETTIVA E QUALITA' PRESTAZIONE INDIVIDUALE 
(art. 8)     

-                                                                          

RETRIBUZIONE ORE "SERVIZIO 118" -                                                                          

ALTRE INDENNITA'  (vedi foglio di lavoro altre indennità) -                                                            -                                                                          

VARIAZIONE FONDO FERIE (COMPRESO ONERI RIFLESSI) -                                                                          

ONERI SOCIALI - ESCLUSA IRAP 61 1                                                             1 1 64                                                                       

ONERI TRATTAMENTI PREVIDENZIALI INTEGRATIVI -                                                                          

PRESTAZIONI ORARIE AGG.VE  PERS. INFERMIERISTICO (L. 1/2002) - 
comprensivo degli oneri con esclusione dell'Irap

-                                                                          

RISORSE AGGIUNTIVE - al netto di oneri  ed Irap  ANNUALITA' 2010

ONERI SOCIALI RISORSE AGGIUNTIVE  ANNUALITA' 2010

Indennità di vacanza contrattuale - CCNL TRIENNIO 2010/2012  - COMPARTO  

- ANNUALITA' 2010 al netto di oneri ed irap
3                                                                         

oneri sociali sull'indennità di vacanza contrattuale - CCNL TRIENNIO 2010/2012 

- COMPARTO - ANNUALITA' 2010
1                                                                         

TOTALE COSTI  DEL PERSONALE COMPARTO
261                                                       5                                                            5                                                             5                                                             280                                                                     

IRAP RAR (comparto)

COSTO DEL PERSONALE   DIRIGENZA MED. VET. 

SPESA BES 2010 escluso 

applicazione  I° e II° BIENNIO 

CCNL del 3/11/2005 e 

5/07/2006 e I° e II° BIENNIO 

CCNL del 17/10/2008 E DEL 

6/05/2010 (DIRIGENZA 

MED/VET)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione I e II° BIENNIO 

CCNL DIRIGENZA  

MED/VET del 3/11/2005 e 

5/07/2006 (annualità di 

competenza)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione   I° BIENNIO 

CCNL DIRIGENZA MED/VET 

del 17 ottobre 2008 (annualità 

di competenza)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione   II° BIENNIO 

CCNL DIRIGENZA MED/VET 

del 6 maggio 2010 (annualità di 

competenza)

SPESA COMPLESSIVA BES 2010 

comprensiva della applicazione  I° e 

II° BIENNIO CCNL del 3/11/2005 e 

5/07/2006 e I° BIENNIO CCNL del 

17 ottobre 2008 e II° BIENNIO 

CCNL 6/05/2010 (DIRIGENZA 

MED/VET) + RAR + Ind. Vac. Contr.

A B C X

D= A + B + C + X + RAR + Ind. Vac. 

Contr.

n° DIPENDENTI  
28 28                                                                       

STIPENDIO TABELLARE COMPRENSIVO 13/MA 1376 44                                                           24 16 1.460                                                                  

RETRIBUZIONE INDIVIDUALE DI ANZIANITA' 175 175                                                                     

FONDO TRATTAMENTO ACESSORIO CONDIZIONI LAVORO (ART. 10) 20 20                                                                       

FONDO IND. SPECIFICITA' MED., RET. POS.,  STRUTT. COMPLESSA ETC. 
(ART. 9)

382 16                                                           8 4 410                                                                     

FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PREST. INDIVIDUALE (ART. 
11)

-                                                                          

INDENNITA' ESCLUSIVITA' 70 70                                                                       

INDENNITA' INCARICO DIRETTORE DIPARTIMENTO -                                                                          

RETRIBUZIONE ORE "SERVIZIO 118" -                                                                          

ALTRE INDENNITA'   -                                                            -                                                                          

VARIAZIONE FONDO FERIE (COMPRESO ONERI RIFLESSI) -                                                                          

ONERI SOCIALI - ESCLUSA IRAP 568 17                                                           9 5 599                                                                     

ONERI TRATTAMENTI PREVIDENZIALI INTEGRATIVI -                                                                          

RISORSE AGGIUNTIVE - al netto di oneri  ed Irap  ANNUALITA' 2010

ONERI SOCIALI RISORSE AGGIUNTIVE  ANNUALITA' 2010

Indennità di vacanza contrattuale - CCNL TRIENNIO 2010/2012  - DIRIGENZA 

MEDICA  - ANNUALITA' 2010 al netto di oneri ed irap
9                                                                         

oneri sociali sull'indennità di vacanza contrattuale - CCNL TRIENNIO 2010/2012 

- DIRIGENZA MEDICA - ANNUALITA' 2010
3                                                                         

TOTALE COSTI  DEL PERSONALE DIRIGENZA MEDICA/VETERINARIA
2.591                                                    77                                                          41                                                           25                                                           2.746                                                                 

IRAP RAR (Dir. Med/vet)

COSTO DEL PERSONALE DIRIGENZA  SANIT. PROF.LE  

TECNICA AMM.VA  

SPESA BES 2010 escluso 

applicazione  I° e II° BIENNIO 

CCNL del 3/11/2005 e 

5/07/2006 e I° e II° BIENNIO 

CCNL del 17 ottobre 2008 e 

del 6 maggio 2010 

(DIRIGENZA SPTA)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione  I° e II° BIENNIO 

CCNL DIRIGENZA  SPTA del 

3/11/2005 e 5/07/2006 

(annualità di competenza)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione   I° BIENNIO 

CCNL DIRIGENZA SPTA del 

17 ottobre 2008 (annualità di 

competenza)

SPESA BES 2010 relativa alla 

applicazione   II° BIENNIO 

CCNL DIRIGENZA SPTA del 

6 maggio 2010 (annualità di 

competenza)

SPESA COMPLESSIVA BES 2010 

comprensiva della applicazione  I° e 

II° BIENNIO CCNL del 3/11/2005 e 

5/07/2006 e I° BIENNIO CCNL del 

17 ottobre 2008 e II° BIENNIO 

CCNL 6/05/2010 (DIRIGENZA 

SPTA) + RAR + Ind. Vac. Contr.

A B C X

D= A + B + C + X + RAR + Ind. Vac. 

Contr.

n° DIPENDENTI  -                                                                          

STIPENDIO TABELLARE COMPRENSIVO 13/MA -                                                                          

RETRIBUZIONE INDIVIDUALE DI ANZIANITA' -                                                                          

FONDO TRATTAMENTO ACESSORIO CONDIZIONI LAVORO (ART. 9) -                                                                          

FONDO RETRIBUZIONE POSIZIONE LAVORO , STRUTT. COMPLESSA ETC.  
(ART. 8) DIR SANITARIA

-                                                                          

FONDO RETRIBUZIONE POSIZIONE LAVORO , STRUT. COMPLESSA ETC. 
(ART. 8) DIR T.P.A.

-                                                                          

FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO PREST. INDIVIDUALE 
(ART.10)

-                                                                          

FONDO PER LA DIR. PROFESSIONI SANITARIE INFERMIERISTICHE, 
TECNICHE ETC.. (ART. 10)

-                                                                          

INDENNITA' ESCLUSIVITA'  DIR. SANITARIA -                                                                          

INDENNITA' INCARICO DIRETTORE DIPARTIMENTO -                                                                          

RETRIBUZIONE ORE "SERVIZIO 118" -                                                                          

Fondazione IRCCS   ricerca

BILANCIO CONSUNTIVO 2010

BILANCIO CONSUNTIVO 2010

BILANCIO CONSUNTIVO 2010

IRAP Ind. Vac. Contrattuale (Comparto)

IRAP Ind. Vac. Contrattuale (Dir. Med/vet)
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ALTRE INDENNITA'  -                                                            -                                                                          

VARIAZIONE FONDO FERIE (COMPRESO ONERI RIFLESSI) -                                                                          

ONERI SOCIALI - ESCLUSA IRAP -                                                                          

ONERI TRATTAMENTI PREVIDENZIALI INTEGRATIVI -                                                                          

RISORSE AGGIUNTIVE - al netto di oneri  ed Irap  ANNUALITA' 2010

ONERI SOCIALI RISORSE AGGIUNTIVE  ANNUALITA' 2010

Indennità di vacanza contrattuale - CCNL TRIENNIO 2010/2012  - DIRIGENZA 

SPTA  - ANNUALITA' 2010 al netto di oneri ed irap

oneri sociali sull'indennità di vacanza contrattuale - CCNL TRIENNIO 2010/2012 

- DIRIGENZA SPTA - ANNUALITA' 2010

TOTALE COSTI  DEL PERSONALE DIRIGENZA SPTA
-                                                            -                                                             -                                                             -                                                             -                                                                          

IRAP RAR (Dir. SPTA)

 TOT. COSTO PERS. DIP. (Comp. + Dir. Med + Dir. SPTA) 2.852                                                               82                                                                     46                                                                      30                                                                      3.026                                                                              

INDICARE IRAP riferita al costo di 

COLONNA A

INDICARE IRAP riferita al costo di 

COLONNA B

INDICARE IRAP riferita al costo di 

COLONNA C

INDICARE IRAP riferita al costo di 

COLONNA X

INDICARE IRAP riferita al costo di 

COLONNA D

messagio errore irap relativo a 

colonna D

IRAP SU PERSONALE DIPENDENTE 213 5 3 2 223 OK

DI QUI IRAP RAR

DI  CUI IRAP INDENNITA' VACANZA CONTRATTUALE

VALORE BILANCIO 

PREVENTIVO 2010 COMPARTO

BILANCIO CONSUNTIVO 2010  

COMPARTO

VALORE BILANCIO 

PREVENTIVO 2010 DIRIGENZA 

MEDICA/VET

BILANCIO CONSUNTIVO 2010  

DIRIGENZA MEDICA/VET

ACCANTONAMENTO CONTRATTO BIENNIO 2008/2009 DIRIGENZA 

MEDICA  - ANNUALITA' 2010 (3,70%  su MS 2007 al netto dell'indennità di 

vacanza contrattuale erogata) senza oneri riflessi ed IRAP 3 3

oneri riflessi su ACCANTONAMENTO CONTRATTO BIENNIO 2008/2009 

DIRIGENZA MEDICA  - ANNUALITA' 2010 1 1

irap su accantonamento contratto biennio 2008/2009  dirigenza medica - annualità 

2010

1 1

ACCANTONAMENTO CONTRATTO TRIENNIO 2010/2012 COMPARTO  - 

DIRIGENZA MEDICA - ANNUALITA' 2010 (0,61% ) senza oneri riflessi ed 

IRAP

oneri riflessi su ACCANTONAMENTO CONTRATTO TRIENNIO 2010/2012 

COMPARTO  - DIRIGENZA MEDICA - ANNUALITA' 2010

irap su accantonamento contratto triennio 2010/2012 comparto - dirigenza medica 

- annualità 2010

VALORE BILANCIO 

PREVENTIVO 2010 DIRIGENZA 

SPTA

BILANCIO CONSUNTIVO 2010  

DIRIGENZA SPTA

ACCANTONAMENTO CONTRATTO BIENNIO 2008/2009 DIRIGENZA  SPTA 

- ANNUALITA' 2010 (3,70%  su MS 2007 al netto dell'indennità di vacanza 

contrattuale erogata) senza oneri riflessi ed IRAP

oneri riflessi su ACCANTONAMENTO CONTRATTO BIENNIO 2008/2009 

DIRIGENZA SPTA - ANNUALITA' 2010

irap su accantonamento contratto biennio 2008/2009 dirigenza SPTA - annualità 

2010

ACCANTONAMENTO CONTRATTO TRIENNIO 2010/2012  DIRIGENZA 

SPTA - ANNUALITA' 2010 (0,61% ) senza oneri riflessi ed IRAP

oneri riflessi su ACCANTONAMENTO CONTRATTO TRIENNIO 2010/2012 

DIRIGENZA SPTA  - ANNUALITA' 2010

irap su accantonamento contratto triennio 2010/2012 dirigenza SPTA - annualità 

2010

IRAP Ind. Vac. Contrattuale (Dir. SPTA)



DI CUI ALTRE INDENNITA'

ALTRE INDENNITA'  COMPARTO BILANCIO CONSUNTIVO 2010

DETTAGLIO DESCRIZIONE VOCI:

Assegni familiari

Totale altre Indennità -€                                                                  

ALTRE INDENNITA'  DIRIGENZA 

MEDICO/VETERINARIA
BILANCIO CONSUNTIVO 2010

DETTAGLIO DESCRIZIONE VOCI:

Assegni familiari

Totale altre Indennità -€                                                                  

ALTRE INDENNITA'  DIRIGENZA SPTA BILANCIO CONSUNTIVO 2010

DETTAGLIO DESCRIZIONE VOCI:

Assegni familiari

Totale altre Indennità -€                                                                  



Azienda 923  FONDAZIONE IRCCS ISTITUTO BESTA DI MILANO

Anno 2010

Modulo CONSUNTIVO

Data 25/05/11

vers. 1.0 - Febbraio 2010



BILANCIO SANITARIO CONSUNTIVO 2010

A.1.A) Contributi da Regione per quota Fondo Sanitario regionale

Dettaglio conto: 4.10.10.10.050.000.00.000

Contributi per obiettivi di piano sanitario nazionale (di parte corrente) (FSR indistinto)

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

REGIONE LOMBARDIA DGR 13848/09 Contributo Malattie Rare - SLA - (€ 264.845 biennale)(RR13)
                          65 

REGIONE LOMBARDIA DGR 011084/10 Interv. Sostegno att. Clinico scient. ROL (1/mil. euro anno) (RR14)
                     1.000 

REGIONE LOMBARDIA DGR 3702/10 Prog.gemellaggio UCRAINA-H. Kiev (eur 77.500 x 2010) (RR15)
                             - 

REGIONE LOMBARDIA mandato reg. 6947 Rete Lombarda HPH - Prog."Tutti a casa- euro 10.000- (RR16)
                          10 

REGIONE LOMBARDIA DGR 7110/08 Finanz. Dipart. Interaz. Rete Oncol. Lombarda-DIPO ROL (RR17)
                             - 

REGIONE LOMBARDIA DGR 9459/09 Prog. Malattie Rare in Lombardia-resp. Dr. Taroni (RR18)
                          54 

REGIONE LOMBARDIA DGR 407/10,M.12627 COMA Research Project- resp.Dr. Leonardi (RR19)- inc.2010
                        429 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 1.558                    

Dettaglio conto: 4.10.10.10.090.000.00.000

Altri contributi da Regione (FSR indistinto)

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

REGIONE LOMBARDIA dgr 12851/10 Equiparazione finanziaria sui trattamenti tributari
                     1.575 

REGIONE LOMBARDIA dgr 12851/10 Risorse Aggiuntive Regionali personale (compresi oneri e  Irap)
                        726 

REGIONE LOMBARDIA dgr 12851/10 Altri contributi da Regione(compresi 1,5 milioni finanz.ricerca)
                     3.883 

assegnati con decreto n. 677/10 e confermati col decreto citato

DETTAGLIO CONTRIBUTI - ATTIVITA' SANITARIA 06/12/2011



TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 6.184                    

Dettaglio conto: 4.10.10.10.210.000.00.000

Contributi da Regione (FSR vincolato)

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 -                            

A.1.B) Contributi c/esercizio da enti pubblici (Extra Fondo)

Dettaglio conto: 4.10.10.20.010.010.00.000

Contributi da Regione (extra fondo) - Gettito fiscalità regionale

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

DETTAGLIO CONTRIBUTI - ATTIVITA' SANITARIA 06/12/2011



TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 -                            

Dettaglio conto: 4.10.10.20.010.020.00.000

Contributi da Regione (extra fondo) - Altri contributi regionali extra fondo

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 -                            

Dettaglio conto: 4.10.10.20.010.030.00.000

Contributi da Regione (extra fondo) - Vincolati

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

DETTAGLIO CONTRIBUTI - ATTIVITA' SANITARIA 06/12/2011



TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 -                            

Dettaglio conto: 4.10.10.20.020.010.00.000

Contributi da U.E.

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 -                            

Dettaglio conto: 4.10.10.20.020.030.00.000

Contributi vincolati da enti pubblici (extra fondo) - Vincolati

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 -                            

DETTAGLIO CONTRIBUTI - ATTIVITA' SANITARIA 06/12/2011



Dettaglio conto: 4.10.10.20.020.035.00.000

Contributi da altri enti pubblici (extra fondo) - Altro

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 -                            

Dettaglio conto: 4.10.10.20.030.010.00.000

Contributi da Asl/Ao/Fondazioni della Regione (extra fondo) - Vincolati

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 -                            

Dettaglio conto: 4.10.10.20.030.020.00.000

Contributi da Asl/Ao/Fondazioni della Regione (extra fondo) - Altro 

DETTAGLIO CONTRIBUTI - ATTIVITA' SANITARIA 06/12/2011



Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 -                            

A.1.C) Contributi c/esercizio da enti privati

Dettaglio conto: 4.10.10.30.010.000.00.000

Contributi da persone giuridiche private - Vincolati

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 -                            

Dettaglio conto: 4.10.10.30.020.000.00.000

Contributi da persone fisiche private - Vincolati

DETTAGLIO CONTRIBUTI - ATTIVITA' SANITARIA 06/12/2011



Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 -                            

Dettaglio conto: 4.10.10.30.080.000.00.000

Altri contributi da privati - Indistinto

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 -                            

DETTAGLIO CONTRIBUTI - ATTIVITA' SANITARIA 06/12/2011



BILANCIO RICERCA CONSUNTIVO 2010

A.1.B) Contributi c/esercizio da enti pubblici (Extra Fondo)

Dettaglio conto: 4.10.10.20.020.010.00.000

Contributi da U.E.

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

Commissione Europea contratto europeo Progetto NEURO_PT- Dott. Franceschetti
                        110 

Commissione Europea contratto europeo Progetto EUROSCA- Dott. Di Donato 
                          20 

Commissione Europea contratto europeo Progetto BRAINNETT II - Dott. Giaccone
                            8 

Commissione Europea contratto europeo Progetto EUROMIASTHENIA Dott. Mantegazza
                          11 

Commissione Europea contratto europeo Progetto COURAGE - Dr.ssa Leonardi
                        105 

Commissione Europea contratto europeo Progetto MURINET Dott.ssa Leonardi
                        190 

Commissione Europea contratto europeo Progetto EPICURE - Prof. Avanzini
                        186 

Commissione Europea contratto europeo Progetto NEUROPRION - Dott. Tagliavini
                          15 

Commissione Europea contratto europeo Progetto FIGHT MG - dr. Mantegazza
                        115 

Commissione Europea contratto europeo Progetto STOPSE -TSELAB Dott. Tagliavini
                          30 

Commissione Europea contratto europeo Progetto  CONNECT - Dr. Bizzi
                          55 

Commissione Europea contratto europeo Progetto PARADISE - dr.ssa Leonardi
                          42 

Commissione Europea contratto europeo Progetto RICHE - dr.ssa Leonardi
                          40 

Commissione Europea contratto europeo Progetto LEUKOTREAT - dr.ssa Uziel
                          22 

Commissione Europea contratto europeo Progetto EFACTS - dr. Ssa Mariotti
                          45 

Commissione Europea contratto europeo Progetto ACTIVE  - dr. Spreafico
                             - 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 994                       

Dettaglio conto: 4.10.10.20.020.035.00.000

Contributi da altri enti pubblici (extra fondo) - Altro

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

DETTAGLIO CONTRIBUTI - ATTIVITA' RICERCA 06/12/2011



TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 -                            

Dettaglio conto: 4.10.10.20.200.010.00.000

Contributi per la ricerca corrente da Ministero

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

MINISTERO SALUTE decr.MS 26/11/10 Attività Ricerca Corrente 2010 
                     5.676 

MINISTERO SALUTE AG.ENTRATE Quota 5 per mille per ricerca Sanitaria (anni 2006+2007+2008)
                        739 

MINISTERO SALUTE comunic. 12/12/08 prog. Eranet Neurosyn Dr. Tagliavini- attivita 2010(RC4)
                        275 

MINISTERO SALUTE comunic.15/3/2010 prog. Eranet Neuron     Dr. De Curtis - attività 2010(RC5)
                        109 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 6.799                    

Dettaglio conto: 4.10.10.20.200.020.00.000

Contributi per la ricerca corrente da altri enti pubblici - Vincolati

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

DETTAGLIO CONTRIBUTI - ATTIVITA' RICERCA 06/12/2011



TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 -                            

Dettaglio conto: 4.10.10.20.200.110.00.000

Contributi per la ricerca finalizzata da Ministero

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

MINISTERO SALUTE ONC_ORD n.15/07 Ricerca Finalizzata Dott. Finocchiaro
                          60 

MINISTERO SALUTE ONC_ORD n.16/07 Ricerca Finalizzata Dott. Di Meco
                          75 

MINISTERO SALUTE Conv.2006.71.1 Progetto Strategico Dott. Filippini
                            5 

MINISTERO SALUTE Conv.2006.71.6 Progetto Strategico Dott. Tagliavini
                          85 

MINISTERO SALUTE ex art.56/05/1 Progetto CARDIO Dott. Alessandri/Invernici
                          40 

MINISTERO SALUTE ex art.56/05/21 Progetto PS RIABIL - Dott.ssa Morandi
                          10 

MINISTERO SALUTE ex art.56/05/21 Progetto PS NEURO - Dott. Taroni
                          38 

MINISTERO SALUTE ex art.56/05/11 Progetto PS NEURO - Dott. Di Donato
                          26 

MINISTERO SALUTE conv. 77/2006 Ricerca Finalizzata Dott.ssa Filippini
                          30 

MINISTERO SALUTE ex art.56/05/1 Progetto PS NEURO - Prof.Albanese
                          58 

MINISTERO SALUTE conv. 2007 Progetti a cura Dr. Brazzoli-Battaglia-Zeviani e UO interne
                        550 

MINISTERO SALUTE conv. 2009 Progetto Giovani  ricercatori - dr. Mantegazza Massimo
                          50 

MINISTERO SALUTE Conv. 2006.71.2 Progetto Prof. Albanese
                            5 

MINISTERO SALUTE Conv. 16/07 Progetto PIO Strategico Dott. Filippini
                          50 

MINISTERO SALUTE conv. 2009,7- GR Prog. Giovani Ricercatori - Dr. Gnatkowsky-Garbelli-Marras
                        130 

MINISTERO SALUTE CONV. 2007,39 Prog. Strategico Alzheimer- dr.ssa Filippini
                          90 

MINISTERO SALUTE conv. CCM Prog. Nazionale Stati Vegetativi- Dr. Leonardi
                          13 

MINISTERO SALUTE conv. 2007.97 Prog. Strategico (S.Lucia) Dr. Bruzzone
                        240 

MINISTERO SALUTE conv. 2007.97 Prog. Strategico (S.Lucia) Prof. Albanese
                          48 

MINISTERO SALUTE conv. Strat. 39/07 Progetto strategico ALZHEIMER coord. Dr. Tagliavini
                        390 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 1.993                    

Dettaglio conto: 4.10.10.20.200.120.00.000

Contributi per la ricerca finalizzata da altri enti pubblici - Vincolati

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

IST. SUP. SANITA' Conv. 527/a4/2 Progetto finalizzato Dott. Finocchiaro
                            8 

IST. SUP. SANITA' Conv. 526/D/15 Progetto finalizzato Malattie Rare Dott.ssa Mora
                            6 

IST. SUP. SANITA' Conv. 526/D/14 Progetto finalizzato Malattie Rare Dott.Albanese
                          15 

IST. SUP. SANITA' Conv. 526/D/16 Progetto finalizzato Malattie Rare Dott. Finocchiaro
                            8 

AG.REGIONALE SANITA' RF2006 - ARS  Friuli  SALUTE - Progetto Dott.ssa Leonardi
                          30 

H. Gaslini Genova conv. 56/05/08 Progetto finalizzato Dott.ssa Mora
                            3 

AIFA contratto Progetto finalizzato - Dott. Tagliavini
                          25 

AIFA contratto Progetto finalizzato - Dott. Pareyson
                          20 

AIFA contratto Progetto finalizzato - Dott. Uziel
                            2 

AIFA contratto progetto finalizzato Dott. Taroni  FARM6H95MJ
                          45 

IST. SUP. SANITA' Conv. ACC3 Progetto finalizzato oncologia - Dott. Finocchiaro
                          64 

IST. SUP. SANITA' Conv. 14 Progetto E RARE - Dr. Mariotti
                          50 

AIFA contratto Progetto finalizzato Dott.ssa Morandi
                          49 

IST.TUMORI  BARI RO  14/07 Progetto strategico ricerche oncologiche dr.ssa Pollo
                            7 

IST.SUP.SANITA' Conv. 2007-9ACF Ricerche THERAPY, dr.  Filippini e dr. Pedotti, Reg.Sardegna
                          92 

AG.REG. SAN.VENETO Conv.2009 Progetto ricerca sanitaria turismo accessibile
                            5 

AIFA conv.2010 Studio in collab. Univ. Bologna- dr, Filippini - GBS
                          20 

AIFA conv. 2010 Studio in collab. H Niguarda- dr. Franceschetti
                            3 

IST.TUMORI GENOVA PIO RO06-5 Ric. Finalizzata oncologica - resp. Dr. Finocchiaro 
                          20 

FISM-MIUR bando Ricerca dr. Zeviani
                          40 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 512                       

DETTAGLIO CONTRIBUTI - ATTIVITA' RICERCA 06/12/2011



A.1.C) Contributi c/esercizio da enti privati

Dettaglio conto: 4.10.10.30.210.000.00.000

Contributi per la ricerca corrente da soggetti privati - Vincolati

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 -                            

Dettaglio conto: 4.10.10.30.230.000.00.000

Contributi per la ricerca finalizzata da soggetti privati - Vincolati

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

NEUROMED CONV. 56/05/18 Progetto finalizzato Dr. Tagliavini PS Neuro
                          18 

H. MONDINO PV CONV. 64+65/2006 Progetto finalizzato Dott.ssa Erbetta e Dr.ssa Granata
                          42 

H. MONDINO PV Conv.2008/19 Progetto finalizzato Dott.ssa Franceschetti
                          32 

NEUROMED CONV. 80/2006 Progetto finalizzato Dott. Di Donato
                          26 

FONDE contratto Ricerca Epilessia in gravidanza- Dott.ssa Battino
                          20 

M.D.A. contratto Ricerca da finanz. USA Dott.ssa Rugarli
                          40 

NMSS contratto Ricerca da finanz. USA Dott.ssa Pedotti
                          10 

DONATORE ANONIMO bonifico bancario Contrib. progett ricerca malattie rare (Fight merff) Dr. Di Donato
                          80 

EURAP contratto Ricerca Epilessie in gravidanza Dott.ssa Battino
                          75 

Soc. MEDTRONIC contratto Ricerche in campo NCH e Neurologico - Prof. Broggi
                          37 

AVASM bonifico bancario Contributo ricerche Malattia SM - Dr. Mantegazza
                          70 

AICH bonifico bancario contributo ricerche Malattie degenerative - Dr. Girotti
                          15 

Fondazione Mariani bonifico/contratto Contributo ricerche Malattie Neurologiche infanzia
                        444 

STELLA MARIS GRANT R-10-82 Contr. Ric. Neurol. Infantile dr.ssa Rica - Fond.Mariani
                          18 

BANCA MONTE LOMB bonifico bancario Contributo ricerche Neurofisiolsperim. Dr. Spreafico
                          16 

FOND. CARIPLO Bando ricerca Contirbuto ricerche Dott. ssa Rugarli
                          70 

FOND. CARIPLO Bando ricerca Contirbuto ricerche Dott. Tagliavini - NOBEL
                        105 

FOND. CARIPLO Bando ricerca ContirbutI ricerche Dott.ssa Farina -Mantegazza
                          50 

SIENA BIOTECH contratto Contributo ricerche oncologiche Dr. Finocchiaro
                          15 

AIRC bonifico bancario Contributo ricerche tumori cerebrali  dr. Finocchiaro - Filippini-
                          98 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 1.281                    

DETTAGLIO CONTRIBUTI - ATTIVITA' RICERCA 06/12/2011



BILANCIO RICERCA CONSUNTIVO 2010

A.1.B) Contributi c/esercizio da enti pubblici (Extra Fondo)

Dettaglio conto: 4.10.10.20.020.010.00.000

Contributi da U.E.

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 -                            

Dettaglio conto: 4.10.10.20.020.035.00.000

Contributi da altri enti pubblici (extra fondo) - Altro

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

DETTAGLIO CONTRIBUTI - ATTIVITA' RICERCA 06/12/2011



TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 -                            

Dettaglio conto: 4.10.10.20.200.010.00.000

Contributi per la ricerca corrente da Ministero

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 -                            

Dettaglio conto: 4.10.10.20.200.020.00.000

Contributi per la ricerca corrente da altri enti pubblici - Vincolati

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

DETTAGLIO CONTRIBUTI - ATTIVITA' RICERCA 06/12/2011



TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 -                            

Dettaglio conto: 4.10.10.20.200.110.00.000

Contributi per la ricerca finalizzata da Ministero

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

MINISTERO SALUTE conv. 2008.10 Prog. Ricerca Finalizzata Oncologia - dr. Finocchiaro
                          99 

MINISTERO SALUTE Bando 2008 Ricerca fin."Cellule staminali"- Dr. Parati-Finocchiaro-Di Meco
                             - 

MINISTERO SALUTE conv. GR 12 Ricerca finalizzata  Giovani ricercatori -  Dr. Leoni
                          10 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 109                       

Dettaglio conto: 4.10.10.20.200.120.00.000

Contributi per la ricerca finalizzata da altri enti pubblici - Vincolati

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 -                            

DETTAGLIO CONTRIBUTI - ATTIVITA' RICERCA 06/12/2011



A.1.C) Contributi c/esercizio da enti privati

Dettaglio conto: 4.10.10.30.210.000.00.000

Contributi per la ricerca corrente da soggetti privati - Vincolati

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 -                            

Dettaglio conto: 4.10.10.30.230.000.00.000

Contributi per la ricerca finalizzata da soggetti privati - Vincolati

Descrizione dell'ente o del 
soggetto concedente

nr. atto di 
assegnazione

Destinazione dell'assegnazione  Importo (€/1.000) 

Fondazione Cariplo rif.2007,5098 Contributo ricerche Mal. Neuromuscolari Dr. Mantegazza
                          52 

Fondazione Cariplo rif.2008.2307 Contributo ricerche Mal. Neurodegenerative- Dr. Battaglia
                          15 

Fondazione Cariplo rif. 2009.2543 Contributo ric. M. Alzheimer - dr. Di Fede e dr. Tagliavini
                          40 

Fondazione Cariplo rif. 2009.32550 Contributo ric. Epilessie - Dr. Spreafico
                          48 

Fond. S. Lucia- Roma conv. 2007.107 Prog. Finalizzato  Mal. Neuromusc. dr.ssa Farina
                          60 

Ditte  e benefattori privati contratti Progetti di ricerca SLA a cura dr. Lauria (soc.Chiesi-
Epitech,Pfizer,ecc)                           47 

Ass. AICE FIRE -LICE bonifico Contributo ricerche Epilessie Prof. Avanzini- Dr. Franceschetti
                          20 

Fond. Don Gnocchi RF2007.41 Contributo ricerche mal. Neurologiche dr. Pareyson
                            5 

NEUROMED conv.2007.77 Contributo ric. Oncologiche dr. Finocchiaro
                          14 

IST. AUXOLOGICO conv. RF 2007,31 Contributo prog. Mal. Neurologiche ,  dr.ssa Gellera
                            2 

UNIV. ULM- Germany agreement Contributi progetto EURO HD- dr. Di Donato
                            6 

Ass. Paolo Zorzi accordo Contributi progetto EPICARE- Dott. Spreafico
                        113 

Ass. Arisla bonifico Contributo prog. Ricerca dr.ssa Gellera
                          20 

Diversi bonifici Progetti ricerca malattie neurol a cura Battaglia, Taroni, Tagliavini, 
Albanese, Mariotti, ecc                         130 

Telethon grant 2009-2010 Progetti dr. Battaglia, Pareyson- Taroni-Uziel - Di Fede - 
Franceschetti - Zeviani                           90 

Fond. Mariani bonifico Grant R-10-84 Ricerca a cura dr.ssa Tiranti
                          50 

I.E.O. Conv. ACC6 Progetto 3  ACC6- Ricerche a cura dr. Parati
                          36 

IST MAUGERI RF 2008 Prog. Tutela salute - dr. Salmaggi 
                          20 

AISNAF e AFM bonifico Contr.riceche mal. Rare - Dr. Tiranti-Nardocci e Zeviani
                          48 

FISM Assegn.2010 Ricerche dr.ssa Pedotti e Dr.ssa Solari
                          20 

TOTALE NOTA INTEGRATIVA - CONSUNTIVO 2010 836                       

DETTAGLIO CONTRIBUTI - ATTIVITA' RICERCA 06/12/2011
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RREELLAAZZIIOONNEE BBIILLAANNCCIIOO CCOONNSSUUNNTTIIVVOO

EESSEERRCCIIZZIIOO 22001100

1) INTRODUZIONE

Il presente Bilancio d’esercizio è stato redatto conformemente agli schemi e alle indicazioni 

operative trasmesse dalla Direzione Generale Sanità con nota n. H1.2011 15035 del 17/05/2011 

ed alle assegnazioni definitive comunicate con  Decreto della Regione Lombardia n. 4702 del 

24/05/2011. 

Le risultanze complessive del Conto Economico relativo al Bilancio d’Esercizio 2010 fanno 

registrare, così come preventivato nel documento relativo al CET IV trimestre 2010 e come risulta 

dagli appostamenti registrati in contabilità ,  il perfetto equilibrio nel raggiungimento degli obiettivi

concordati con la Direzione Generale della Regione Lombardia. 

Nel sottolineare l’importanza del raggiungimento del suddetto obiettivo di pareggio,   si fa presente 

che il Bilancio in questione ha previsto la contabilizzazione della valorizzazione della produzione di 

DRG e prestazioni diagnostiche/ambulatoriali rispettivamente per € 33.352.281 (valore 2009: 

€29.323.367, variazione: + €4.028.914) e per € 6.348.548 (valore 2009: € 4.829.082, variazione + 

€ 1.519.466) come da Tabelle 1 e 2 trasmesse dalla Direzione Generale Sanità della Regione 

Lombardia, mentre sono stati rilevati, come da Tabella 4, le prestazioni di Neuropsichiatria Infantile 

per un ammontare complessivo € 1.765.570 (valore  2009: 1.754.808, variazione: + € 10.762). 

Per quanto riguarda il riconoscimento dei farmaci File F, la Tabella 6 riporta un ammontare pari a € 

5.556.617  (valore 2009: €4.652.994, variazione: + €903.623). Inoltre, sempre in relazione ai dati 

del CET IV Trim. 2010, come da disposizioni regionali, si è provveduto all’inserimento dell’ 

ammontare complessivo delle R.A.R. 2010 . 
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2. BILANCIO D’ESERCIZIO 2010

PREMESSA 

Il Bilancio Consuntivo 2010, nella sua stesura definitiva che si sottopone per l’approvazione, è 

stato quindi redatto alla luce delle linee guida sopra evidenziate e della valorizzazione definitiva 

della produzione, ovvero del valore definitivo  riconosciuto, al netto dei controlli NOC effettuati 

nell’anno 2010 e al netto della decurtazione contrattuale, come comunicato dalla Direzione 

Generale Sanità con  circolare  n.15035  del 17/05/2010 e con decreto di assegnazione definitivo 

n. 5403 del 24/05/2011. 

            Il presente Bilancio chiude a pareggio, rispettando l’ equilibrio economico-finanziario e 

quindi le indicazioni  della  Direzione Generale Sanità della Regione Lombardia . 

Il risultato raggiunto nel 2010 è frutto sostanzialmente dell’azione congiunta di più fattori: 

 Riconoscimento delle maggiorazioni tariffarie per i DRG Lombardi (L.R. 7/2010)  

 Produzione: aumento di interventi di chirurgia di eccellenza ( + 125  interventi di 

craniotomia rispetto al 2009) e aumento delle prestazioni ambulatori (+26.997) 

 Azioni tese al contenimento delle spese unitarie e alla razionalizzazione delle attività 

erogate con riconduzione alla mission istituzionale. 

Il valore complessivo della produzione passa da euro €82.931k a euro €88.039k con un 

incremento pari a euro €5.108k pari (+6,15%).

La performance dell’Istituto è stata particolarmente positiva se si considera la riduzione del 

contributo regionale da destinare al  PSSR che è passato da €4.653K nel 2009 a €1.950k nel 2010 

( - €2.723k). 
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La Fondazione si è inoltre dotata di un Piano Strategico biennale, approvato con Deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione n. II/56 del 25 Maggio 2010, trasmessa alla Direzione Generale 

Sanità per il previsto parere di congruità con la programmazione regionale, conformemente alle 

vigenti disposizioni statutarie.  

Relativamente alle azioni previste dal piano che hanno visto la realizzazione nel corso del 2010, si 

segnalano quelle di rilevanza strategica: 

 Potenziamento della cooperazione sanitaria internazionale attraverso i progetti di 

gemellaggio con l’Ospedale Centrale di Maputo (Mozambico) e con l’Istituto di 

Neurochirurgia dell’Accademia delle Scienze Mediche di Kiev (Ucraina) 

 Avvio  poliambulatorio di via Mangiagalli che ha consentito un decisivo miglioramento della 

pregressa organizzazione, anche dal punto di vista dell’implementazione prestazionale  

 Partecipazione al Consorzio Città della salute, che si è esplicata attraverso il pieno 

coinvolgimento degli operatori nei diversi gruppi di lavoro attivati  

 Realizzazione del progetto regionale: Start up Centro di Ricerche sul Coma:  creazione di 

un centro di riferimento interdipartimentale all’interno della Fondazione per fornire alla rete 

lombarda ed italiana della riabilitazione un servizio diagnostico-prognostico per i disturbi 

della coscienza. 

  Trasferimento dei Laboratori di Ricerca in via Amadeo  con disponibilità di  nuovi spazi sia 

per quanto riguarda le aree di lavoro  che gli uffici (novembre 2010) 

 Attivazione delle due nuove RM da 1,5 e da 3 TESLA, finanziate da Regione Lombardia 

Particolarmente significativo è stato l’apporto determinato dall’entrata nel Consiglio di 

Amministrazione, in qualità di Socio partecipante,  della Fondazione Mariani (anno 2009) che ha 

conferito alla Fondazione Besta  una somma pari a € 6.000.000,00 in titoli di Stato, contabilizzati 

tra le voci di Patrimonio netto come riserva indisponibile e inalienabile. 

Dall’analisi dei dati del Conto Economico,  si evidenzia, in particolare quanto segue: 
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2.1 ATTIVITA’ SANITARIA 

ANALISI DEI RICAVI 

Come da istruzioni regionali pervenute il 24/05/2010, si è provveduto ad appostare in nuovi 

contributi regionali riconosciuti ai fini delle redazione del bilancio consuntivo 2010 ed in particolare:     

Contributi regionali in c/esercizio 

 Contributo da destinare al finanziamento del PSSR, progetti obiettivo , miglioramento 

qualità offerta e realizzazione piani di sviluppo regionali:  €1.950.000,; 

 Funzioni non tariffate: € 9.529.000 

 Altri Contributi da Regione: € 7.742.000, di cui:  

o Altri Contributi da Regione ( FSR indistinto ): € 6.184.000 (equiparazione finanziaria, 

RAR, altri contributi in c/esercizio)   

o  Altri Contributi da Regione  per obiettivi di piano sanitario nazionale (FSR indistinto) 

€ 1.558.000 ( vedi tabella allegata) 
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Il Totale dei contributi regionali ammonta a € 19.921.000 in linea con l’anno precedente  

(€ 19.921.000,00) 

Di particolare rilevanza assume in questo contesto la  diminuzione del c.d. contributo PSSR pari a 

complessivi euro 1.645.000,00  (-2.723.000 pari al -58,2% rispetto all’anno precedente). Tutto cio’ 

rappresenta un effettivo riconoscimento ed una allocazione più congrua dei costi/ricavi afferenti ad 

attività di eccellenza svolte dall’Istituto (es: protesica). 

Dal lato dei ricavi si rileva, inoltre, un aumento  complessivo  di quelli derivanti dalle prestazioni 

sanitarie erogate pari a complessivi euro € 6.217K (+12,2% rispetto all’anno precedente).  

Per quanto attiene la definitiva valorizzazione delle produzione per DRG e ambulatoriale il 

riconoscimento tariffario operato dalla Regione risulta:  
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 Prestazioni di ricovero cittadini lombardi                          € 15.572.000  

 Prestazioni ambulatoriali cittadini lombardi     €   3.900.000  

Si sottolinea come il contratto sottoscritto con l’ASL Città di Milano riguardo i volumi di attività 

pattuiti risulti  non solo rispettato, ma con un incremento  rispetto all’anno 2009  di +€ 3.695.000 ( 

di cui 2.997.000 per Prestazioni di ricovero e 698.000 per prestazioni ambulatoriali). 

L’aumento dei ricavi per DRG Lombardi è, in parte, influenzato, dall’adeguamento tariffario previsto 

dalla  L.R. 7/2010  

Relativamente  alle prestazioni rese a favore di pazienti extraregionali in regime di ricovero , le 

stesse hanno valorizzato un importo complessivo pari a €  17.781.000 ( 57,33% del totale) , mentre 

per quelle ambulatoriali e di diagnostica il valore è stato pari a €  2.448.000 ( 33,69% del totale). 

All’interno delle prestazioni erogate, l’attività di ricovero, complessivamente intesa (Degenza 

ordinaria, day hospital), è in aumento  rispetto a quella dell’anno precedente per un valore di € 

4.030.000 (+13,7%), mentre  quella ambulatoriale registra  un aumento di € 1.519.000 (+31,4 %).
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Si sottolinea inoltre come la Fondazione nell’esercizio in corso ha beneficiato, inoltre, di 

sovvenzioni da parte di benefattori per donazioni, oblazioni e lasciti, per un ammontare 

complessivo di €296.000 ( con un aumento di €18.000 rispetto all’anno precedente) al netto delle 

valorizzazioni patrimoniali, che hanno permesso, tra l’altro, di sostenere spese per investimenti 

dedicati al confort dei pazienti e al netto delle liberalità per  progetti specifici e contabilizzate nei 

contributi di ricerca finalizzata. 

Di particolare rilevanza anche il contributo del Socio Fondazione Mariani pari a € 650.000,00 

destinato allo svolgimento di iniziative a carattere assistenziale e formativo del dipartimento di 

Neuroscienze Pediatriche (U.O. NPI e NDS), iniziative di ricerca e formazione del dipartimento 

Diagnostica e Tecnologia Applicata (U.O. Neurogenetica Molecolare) nonchè per lo sviluppo dei 

rapporti internazionali della Fondazione in tema di Neurologia Infantile. 
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ANALISI DEI COSTI 

Le azioni volte al contenimento dei costi unitari, alla razionalizzazioni delle attività da erogare 

indirizzando le risorse a disposizione negli ambiti della mission aziendale consentono di creare lo 

“spazio” interno necessario (economico e tecnico logistico) per perseguire una coerente politica di 

sviluppo.

In questo senso ha molta più rilevanza la capacità di contenimento dei costi in relazione alle attività 

da produrre, la capacità di razionalizzare le attività da erogare in relazione alle necessità 

manifestate dall’utenza, alla mission aziendale, al ruolo assunto e/o da assumere nel panorama 

regionale (e nazionale) di riferimento. 

Per quanto attiene, nello specifico, l’andamento delle singole voci di spesa, si osserva quanto 

segue:

- l’andamento dei Costi del Personale e dei Beni e Servizi, che rappresentano oltre il 95% 

della spesa complessiva, ha evidenziato un aumento della spesa imputabile sia alla spesa 

di personale che ai beni e servizi 

- L’aumento di tali voci è dovuto, al rinnovo contrattuale di alcuni appalti scaduti,    

all’aumento dell’attività produttiva e quindi dei costi variabili, nonché alle assunzioni 

autorizzate da Regione Lombardia anche con riferimento alle stabilizzazioni di alcune unità 

di personale precario. 

Rilevanti appaiono i costi sostenuti riferiti al materiale protesico ( stimolatori cerebrali ) acquisiti in 

esclusiva e che non sempre trovano ristoro completo nella relativa tariffa DRG. Il gap derivante 

dalla differenza tra  costi effettivi e tariffa DRG è stato comunque coperto da un contributo 

specifico della Regione Lombardia che ha riconosciuto  l’attività di neurochirurgia d’eccellenza 

svolta dall’Istituto per alcune patologie altamente invalidanti (Parkinson, Epilessia,Cefalee 

farmaco-resistenti ecc.); in tal senso l’aumento operato sulle c.d. funzioni non tariffate da parte 
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regionale, appare pienamente in linea con l’andamento di progressivo riconoscimento dei detti 

costi.

In merito alla situazione di pagamento ai fornitori in seguito all’avvio di politiche regionali finalizzate 

alla riduzione degli oneri finanziari legati ai ritardi nei pagamenti e all’avvio del sistema 

Finlombarda G3S (pagamento centralizzato dei fornitori di beni e servizi)  hanno permesso  di 

consolidare  la normalizzazione dei tempi dei pagamenti entro la media regionale  dei 90 giorni. 

Ciò ha consentito di azzerare il relativo contenzioso ed i conseguenti esborsi, fatto salvo l’effetto di 

trascinamento dovuto a vertenze pregresse. 

I costi relativi al Personale dipendente, come già menzionato, comprendono anche le risorse 

aggiuntive regionali per l’anno 2010; le competenze corrisposte in seguito all’applicazione del 

nuovo contratto del personale dirigenziale, le prestazioni orarie aggiuntive. 

Nel bilancio consuntivo 2010 si rileva un aumento del costo del personale nelle diverse aree di 

contrattazione rispetto al IV CET 2010 per un totale di € 309.000,00 ( oltre oneri ed IRAP),  dovuto 

principalmente a: 

-  incremento delle Risorse Aggiuntive Regionali  2010  

- costo delle prestazioni orarie aggiuntive effettuate dal personale tecnico sanitario di radiologia 

medica per il II semestre 2010 autorizzate dalla Regione  (vedi nota del 24/03/2011 prot. n. 

111.2011.0009078);  

- incremento dell’indennità di vacanza contrattuale a seguito della determinazione definitiva 

- riconoscimento di un indennizzo per vestizione e svestizione al personale turnista del comparto 

prevista dal CCIA per l’anno 2010;  

- retribuzione di posizione di un dirigente art. 15 septies a totale carico della Fondazione, per una 

spesa di € 50,000,00 oltre oneri ed IRAP e non dei relativi fondi. E’ una figura assunta 

specificatamente per il Progetto Città della Salute  e quindi completamente a carico del bilancio.  

- dalla variazioni del fondo ferie 2009-2010 per un totale complessivo di € 45.000,00 comprensivo 

di oneri. 

Oltre a quanto sopra evidenziato si sottolinea come la situazione logistica dell’Istituto (struttura del 

1932) con i connessi oneri manutentivi di ripristino e adeguamento, comporta annualmente 
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rilevanti esborsi che incidono in misura rilevante nella gestione corrente. A tali esborsi devono 

aggiungersi anche quelli relativi alle nuove sedi in cui si sta articolando l’attività istituzionale e di 

ricerca (dall’1.9.2009  sono stati attivati infatti nuovi spazi ambulatoriali e di ricerca in 

collaborazione con ISPESL e i laboratori di via Amadeo in collaborazione con l’Istiututo dei 

Tumori).

2.2 ATTIVITA’ DI RICERCA 

L’incremento di tutta l’attività in genere, ivi compresa quella di ricerca finalizzata, ha comportato il 

maggior utilizzo delle apparecchiature di Neuroradiologia diagnostica (TAC, RNM, Acceleratore 

Lineare, ecc.) con conseguente maggior usura e  costi per gli interventi tecnici di manutenzione, 

straordinaria, delle stesse. 

Per quanto riguarda l’attività di ricerca della Fondazione, come specificato dal Direttore Scientifico 

nella relazione annuale consuntiva al Ministero della Salute, è focalizzata sulle malattie del 

Sistema Nervoso più significative. 

La ricerca è istituzionalmente programmata e validata da una valutazione di merito effettuata dagli 

organi istituzionali su indicatori di eccellenza scientifica quali la produzione scientifica valutata 

attraverso l’Impact factor delle pubblicazioni coerenti con il programma approvato, l'attrazione di 

risorse a livello nazionale e internazionale, la qualità dell'intervento operativo come Ricerca 

Clinica, Ricerca Sanitaria e Ricerca Socio Sanitaria, l’aderenza dell’attività assistenziale alle linee 

di ricerca strategiche dell’Istituto 

L'analisi di questi indicatori dimostra un trend positivo : il valore delle pubblicazioni scientifiche, 

frutto del lavoro autoctono e collaborativo dei ricercatori del Besta, è più che raddoppiato come 

impact factor normalizzato dal 2002, raggiungendo nel 2006 la quota record di 900 punti e 

stabilizzatosi a quota 751 nel 2010 

Calcolato per ricercatore FTE abbiamo un valore di IF per ricercatore FTE di punti 7,77 nel 2009 e 

di punti 9,00 nel 2010 (la media nazionale è pari a punti 5,9).  
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Il valore economico di tutte le attività di ricerca per il 2010 è stato pari a € 12.524.000 ( di cui per 

ricerca corrente: € 6.799K; per ricerca finalizzata: € 5.725K, tutti gli importi sono al netto dei 

risconti passivi effettuati in sede di chiusura del bilancio 2010 ).  

La distribuzioni delle risorse finanziarie derivanti dalle diverse fonti di finanziamento è la seguente: 

RC 40,5%; RF Min. Salute 21,6%, RF europea 30,2%; altro 7,8%. Nell’ambito specifico dei progetti 

quadro Europei, la Fondazione, coordina 5 progetti strategici e partecipa come unità operative in 

altri undici.  

Nel corso del 2010 si è portata a termine la prima fase della collaborazione con la Clinica 

Neurologica Salpetrire Università Pierre e Marie Curie di Parigi ( deliberazione CDA del 6/07/2010)  

finalizzata alla costituzione di un percorso di collaborazione per la ricerca clinica e sperimentale e 

la formazione (Masters e PhDs) e  potenziato il Centro di Nano medicina per lo sviluppo di nuove 

tecnologie (nano particelle che hanno portato alla pubblicazione di 3 articoli scientifici) 

Si evidenzia, infine, come il Conto Economico relativo all’attività di ricerca non presenta alcun 
disavanzo.  

2.3  – STATO PATRIMONIALE 

Si è provveduto con il presente Bilancio, conformemente alle prescrizioni statutarie, ad approvare 

lo Stato Patrimoniale al 31/12/2010,  che complessivamente  ammonta a € 99.735.000. 

Nell’ambito del suddetto Stato Patrimoniale si segnala il decremento  subito dal Patrimonio Netto 

per effetto dell’utilizzo dei contributi in conto capitale  del Ministero della Salute e della Regione per 

un importo pari a € 3.647.000 
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2.3 - CONCLUSIONI 

In conclusione il Bilancio presentato consente di confermare la linea di risanamento economico già 

intrapresa da tempo dall’ Istituto, che potrà essere ulteriormente perseguita anche grazie ai 

contributi in conto capitale per investimenti. 

Si precisa infine che l’Istituto ha provveduto ad aggiornare il Documento Programmatico sulla 

sicurezza secondo le indicazioni del D.Lgs. n. 196/2003 (Deliberazione del DG n. 149/2011 del 28 

Marzo 2011)

                              

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                        (Dr. Giuseppe De Leo)  


